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Решение за објавување на Одлука за давање согласност на  Одлука за 
изменување и дополнување на Статутот на ЈП,, Комуналец,,Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на  Одлука за изменување и дополнување на 
Статутот на ЈП,, Комуналец,,Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност  на Изменување и 
дополнување на Годишен План за вработување за 2025 година на ЈП 
,,Комуналец,, Кавадарци, 

 

Одлука за давање согласност  на Изменување и дополнување на Годишен 
План за вработување за 2025 година на ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци, 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на  Одлука за 
давање на времено користење на движна ствар на ТППЕ Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на  Одлука за давање на времено користење 
на движна ствар на ТППЕ Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Одлука за извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година  

Решение за објавување на Одлука за утврдување на вредноста на бодот за 
платите на административните службеници во Општина Кавадарци за 2025 
година 

 

Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
административните службеници во Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на бодот на платите на 
помошно техничките лица вработени во Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Одлука за утврдување на бодот на платите на помошно техничките лица 
вработени во Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на вредноста на бодот на 
платите Вработени во ТППЕ во Општина Кавадарци 

 

Одлука за утврдување на вредноста на бодот на платите Вработени во ТППЕ 
во Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Буџетски календар за подготовка и донесување 
на   Буџетот на Општина  Кавадарци за 2026  

 

Буџетски календар за подготовка и донесување на   Буџетот на Општина  
Кавадарци за 2026  

 

Решение за објавување на, Одлука за благајнички максимум за 2025 година  

Одлука за благајнички максимум за 2025 година  

Решение за објавување на Одлука за одобрување на средства од Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2024 година(првородено дете во 2025) 

 

Одлука за одобрување на средства од Буџетот на Општина Кавадарци за 
2024 година(првородено дете во 2025) 

 

Решение за објавување на План за изменување и дополнување  на План за 
програми и развој на Општина Кавадарци за 2025 година 

 

План за изменување и дополнување  на План за програми и развој на  
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Општина Кавадарци за 2025 година 
Решение за објавување на Програма за работа на Совет на Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Програма за работа на Совет на Општина Кавадарци за 2025 година  

Решение за објавување на Програма за уредување на градежно земјиште на 
просторот на Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Програма за изградба,реконструкција и 
одржување на локалните патишта во Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Програма за изградба,реконструкција и одржување на локалните патишта во 
Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Програма за работа во областа на располагањето 
соградежно земјиште во сопственост на Република Северна   Македонија на 
подрачјето на Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Програма за работа во областа на располагањето соградежно земјиште во 
сопственост на Република Северна   Македонија на подрачјето на Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за откажување на корисничко право на 
недвижна ствар за КО Кавадарци(Наќе Кичев) 

 

Одлука за откажување на корисничко право на недвижна ствар за КО 
Кавадарци(Наќе Кичев) 

 

Решение за објавување на Програма за комунални дејности на Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Програма за комунални дејности на Општина Кавадарци за 2025 година  

Решение за објавување на Програма за изработка и донесување на 
урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Програма за изработка и донесување на урбанистички планови во Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Програма за спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни болести во 2025 година 

 

Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од 
заразни болести во 2025 година 

 

Решение за објавување на Програма за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на Општина Кавадарци 

 

Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Програма за заштита од  штетно дејство на водите  

Програма за заштита од  штетно дејство на водите Програма  за заштита на 
животна средина 

 

Решение за објавување на Програма  за заштита на животна средина  

Програма  за заштита на животна средина  

Решение за објавување на Одлука за утврдување на Детален урбанистички  
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план за УЕ 10, дел од Блок 10.6 ,,ЗАДРУГАРСКА ЈУЖНО”КО Кавадарци 
град,Општина Кавадарци 
Одлука за утврдување на Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од Блок 
10.6 ,,ЗАДРУГАРСКА ЈУЖНО”КО Кавадарци град,Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Програма за активностите на Општина Кавадарци 
во областа на Социјалната заштита 

 

Програма за активностите на Општина Кавадарци во областа на Социјалната 
заштита 

 

Решение за објавување на Програма за активностите на Општината 
Кавадарци во областа на здравствената заштита за 2025 

 

Програма за активностите на Општината Кавадарци во областа на 
здравствената заштита за 2025 

 

Решение за објавување на Програма за активностите на Општина Кавадарци 
во областа на спорт и млади во 2025 година 

 

Програма за активностите на Општина Кавадарци во областа на спорт и 
млади во 2025 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен План и 
Програма на Градски Фудбалски Клуб ,, ТИКВЕШ 1930,, АД Кавадарци за 2025 
година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен План и Програма на Градски Фудбалски 
Клуб ,, ТИКВЕШ 1930,, АД Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен План и 
Програма на Градски Ракометен Клуб  АД ,,Тиквеш 2014,, Кавадарци за 2025 
година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен План и Програма на Градски Ракометен 
Клуб  АД ,,Тиквеш 2014,, Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен План и 
Програма на Машки Кошаркарски Клуб ,,ЕУРО НИКЕЛ 2005,,АД Кавадарци за 
2025,  

 

Заклучок за усвојување на Годишен План и Програма на Машки 
Кошаркарски Клуб ,,ЕУРО НИКЕЛ 2005,,АД Кавадарци за 2025,  

 

Решение за објавување на Одлука за  давање согласност за судско 
порамнување МАЛВП.бр.90/2024 

 

Одлука за  давање согласност за судско порамнување МАЛВП.бр.90/2024  

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за судско 
порамнување МАЛВП.бр.89/2024 

 

Одлука за давање согласност за судско порамнување МАЛВП.бр.89/2024  

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на 
судска спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр.219/24 поведен пред 
Основен Суд Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во врска со 
судски предмет ВПП.бр.219/24 поведен пред Основен Суд Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност за склучување на 
судска спогодба во врска со судски предмет ВПП.бр.224/24 поведен пред 
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Основен Суд Кавадарци 
Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во врска со 
судски предмет ВПП.бр.224/24 поведен пред Основен Суд Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на  ЈП за 
стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

 

Одлука за субвенционирање на  ЈП за стопанисување со спортски објекти 
,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 

Одлука за субвенционирање на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на ЈП за превоз на 
патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ 

 

Одлука за субвенционирање на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на ЈОУ Локален 
Вински Музеј за регион –Тиквеш-Кавадарци 

 

Одлука за субвенционирање на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион –
Тиквеш-Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на Општински 
Ученички дом,,Крсте П Мисирков,, Кавадарци 

 

Одлука за субвенционирање на Општински Ученички дом,,Крсте П 
Мисирков,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за примање донација-материјално добро 
(половни велосипеди) 

 

Одлука за примање донација-материјално добро (половни велосипеди)  

Решение за објавување на Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за примање донација  материјални добра и услуги од Друштво за 
производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за примање донација  
материјални добра и услуги од Друштво за производство, трговија и услуги 
“КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за примање донација  материјални добра 
и услуги од Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО 
увоз-извоз Кавадарци 

 

Одлука за примање донација  материјални добра и услуги од Друштво за 
производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за примање на донација материјално 
добро  - основен проект од ДРНП ВЕРТЕКС АРХИТЕКТУРА ДОО Скопје 

 

Одлука за примање на донација материјално добро  - основен проект од 
ДРНП ВЕРТЕКС АРХИТЕКТУРА ДОО Скопје 

 

Решение за објавување на Одлука за примање на донација материјално 
добро од Друштво за трговија на големо и мало КАМ ДОО Илинден 
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Одлука за примање на донација материјално добро од Друштво за трговија 
на големо и мало КАМ ДОО Илинден 

 

Решение за објавување наОдлука за примање на материјално добро  од 
Трговско друштво за производство, трговија и услуги  “ КОНТИ ХИДРОПЛАСТ“ 
ДООЕЛ Гевгелија и давање на трајно користење на  Друштво за туризам, 
угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ 
Кавадарци, без надомест 

 

Одлука за примање на материјално добро  од Трговско друштво за 
производство, трговија и услуги  “ КОНТИ ХИДРОПЛАСТ“ ДООЕЛ Гевгелија и 
давање на трајно користење на  Друштво за туризам, угостителство, 
рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, без 
надомест 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа за 
2025 година  на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година  на ЈОУ Дом на 
култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа за 
2025 година на ЈОУ Библиотека ,,Феткин,, Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година на ЈОУ 
Библиотека ,,Феткин,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа за 
2025 година на ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци 

 
 

Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година на ЈОУ 
Локален Музеј Галерија Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа на 
ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци за 2025 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа на ЈОУ Локален Вински Музеј 
за регион Тиквеш Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за измена 
и дополнување на Одлуката за утврдување на цени (надомест ) за дадени 
услуги на ДПТУ ДООЕЛ,,Градска Винотека,, и Подружница,,Винотека Центар 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за утврдување на цени (надомест ) за дадени услуги на ДПТУ 
ДООЕЛ,,Градска Винотека,, и Подружница,,Винотека Центар 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за измена 
и дополнување на Одлуката за утврдување на цени (надомест) за дадени 
услуги на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за утврдување на цени (надомест) за дадени услуги на ЈОУ 
Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програмата за 
изменување и дополнување на Програмата работа за 2025 година на Јавно 
претпријатие за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев 
Јасмин“ Кавадарци 
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Заклучок за усвојување на Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата работа за 2025 година на Јавно претпријатие за стопанисување 
со спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за донесување на Тарифник за 
утврдување на цените на услугите во Друштво за туризам,угостителство, 
рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 

 

Одлука за донесување на Тарифник за утврдување на цените на услугите во 
Друштво за туризам,угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР 
МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 

 

Решение за објавување наОдлука давање согласност на Одлука за 
утврдување на вредност на бодот за исплата на плати на  
административните службеници вработени во Јавно претпријатие          за 
стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци 

 

Одлука давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
исплата на плати на  административните службеници вработени во Јавно 
претпријатие          за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев 
Јасмин“ Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа на 
ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2025 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Информација 
донесена од Директорот на  ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Информација донесена од Директорот на  
ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за 
усвојување на Ценовник за обележување на хоризонтална сигнализација на 
територијата наОпштина Кавадарци за 2025 година 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на Ценовник за 
обележување на хоризонтална сигнализација на територијата наОпштина 
Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за 
усвојување на Ценовник за користење, одржување и реконструкција на 
мрежата за јавното осветлување на територијата на Општина Кавадарци за 
2025 година 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на Ценовник за 
користење, одржување и реконструкција на мрежата за јавното осветлување 
на територијата на Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за 
утврдување на вредност на бодот за исплата на плати на административните 
службеници вработени во ЈП „ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2025 
година 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на бодот  
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за исплата на плати на административните службеници вработени во ЈП 
„ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2025 година 
Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за 
распоредување на добивката остварена по годишната сметка и 
финансиските извештаи за 2023 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за распоредување на добивката 
остварена по годишната сметка и финансиските извештаи за 2023 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за  
склучување на Договор за медиумски услуги 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за  склучување на Договор за 
медиумски услуги 

 

Решение за објавување наОдлука за давање согласност на  Одлука за 
утврдување на вредност на бодот за исплата на плати на административните 
службеници вработени во ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ за 2025 година 

 

Одлука за давање согласност на  Одлука за утврдување на вредност на 
бодот за исплата на плати на административните службеници вработени во 
ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ за 2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за општински линиски превоз на патници во Општина Кавадарци 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за општински линиски 
превоз на патници во Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за 
изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на единечна цена на 
билет за општински линиски превоз на патници на територијата на Општина 
Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за општински линиски 
превоз на патници на територијата на Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај 
Реализацијата на Програмата за Еднакви можности за 2024 година 

 

Заклучок за усвојување на Извештај Реализацијата на Програмата за Еднакви 
можности за 2024 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Програма на 
Комисијата за еднакви можности на Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма на Комисијата за еднакви можности на 
Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Решение за објавување на , Oдлука за отстапување на користење простор 
сопственост на Општина Кавадарци за Младински Центар Кавадарци 

 

Oдлука за отстапување на користење простор сопственост на Општина 
Кавадарци за Младински Центар Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок з аусвојување на Извештај за работа за 
2024 година на Младински Центар Кавадарци 

 

Заклучок з аусвојување на Извештај за работа за 2024 година на Младински  
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Центар Кавадарци 
Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за расход 
на неупотреблива опрема, донесена од Училишен Одбор на ООУ,,Тошо 
Велков Пепето,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за расход на неупотреблива опрема, 
донесена од Училишен Одбор на ООУ,,Тошо Велков Пепето,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување Предлог за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 

Одлука за утврдување Предлог за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка 

 

Решение за објавување на Одлука зa поднесување на Барање – иницијатива 
за свикување на Собрание на  МКК ЕУРОНИКЕЛ 2005 АД Кавадарци 

 

Одлука зa поднесување на Барање – иницијатива за свикување на Собрание 
на  МКК ЕУРОНИКЕЛ 2005 АД Кавадарци 

 

Јавна објава 11- 206  

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025, донесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12..2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр. 09 –7011/1                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
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2025
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI
Nivo na:  POTSTAVKA

71  DANO^NI PRIHODI 295,358,000 0 0 0 0 295,358,000301,168,000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 30,670,000 0 0 0 0 30,670,00027,042,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

4,500,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

20,000,000 22,000,000 0 0 0 0 22,000,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 12,000 20,000 0 0 0 0 20,000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

530,000 650,000 0 0 0 0 650,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

2,000,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

713 Danoci na imot 99,538,000 0 0 0 0 99,538,000129,350,000
713111 Danok na imot od fizicki lica 28,000,000 28,000,000 0 0 0 0 28,000,000

713113 Danok na imot od pravni lica 26,200,000 27,500,000 0 0 0 0 27,500,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 3,500,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 71,500,000 39,338,000 0 0 0 0 39,338,000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 150,000 200,000 0 0 0 0 200,000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 133,600,000 0 0 0 0 133,600,000127,741,000
717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 350,000 500,000 0 0 0 0 500,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
12,000,000 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 40,000,000 42,500,000 0 0 0 0 42,500,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii
za vr{ewe na dejnost

3,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na
motorni vozila

1,000,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 61,341,000 62,000,000 0 0 0 0 62,000,000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod na
els

50,000 100,000 0 0 0 0 100,000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 31,550,000 0 0 0 0 31,550,00017,035,000
718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so

b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje
35,000 50,000 0 0 0 0 50,000

1
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2025
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI
Nivo na:  POTSTAVKA

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 17,000,000 31,500,000 0 0 0 0 31,500,000

72  NEDANO^NI PRIHODI 152,384,000 57,155,000 0 0 0 209,539,000145,757,000

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 141,384,000 0 0 0 0 141,384,00080,389,000
721219 Drugi dobivki od javnite institucii 80,389,000 141,384,000 0 0 0 0 141,384,000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 2,000,000 0 0 0 0 2,000,0002,000,000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj

organite na op{tinata
2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

723 Taksi i nadomestoci 1,500,000 56,312,000 0 0 0 57,812,00056,765,000
723011 Taksi za diploma i sertifikat 340,000 0 280,000 0 0 0 280,000

723012 Taksi za zapi{uvawe 1,550,000 0 1,480,000 0 0 0 1,480,000

723013 Taksa za ispiti 5,119,000 0 4,800,000 0 0 0 4,800,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 38,693,000 0 39,850,000 0 0 0 39,850,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 1,355,000 0 1,155,000 0 0 0 1,155,000

723219 Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki 4,520,000 0 4,220,000 0 0 0 4,220,000

723411 ^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 2,107,000 0 737,000 0 0 0 737,000
723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 0 0 1,550,000 0 0 0 1,550,000

723911 Zakupnina od objekti 1,831,000 0 2,240,000 0 0 0 2,240,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1,250,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

725 Drugi nedano~ni prihodi 7,500,000 843,000 0 0 0 8,343,0006,603,000
725930 Prihodi na organite na upravata 30,000 50,000 0 0 0 0 50,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 4,223,000 4,000,000 843,000 0 0 0 4,843,000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko)
i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

2,350,000 3,450,000 0 0 0 0 3,450,000

73  KAPITALNI PRIHODI 94,600,000 0 0 0 0 94,600,00048,100,000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 94,600,000 0 0 0 0 94,600,00048,100,000
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo

sopstvenost na republika makedonija
31,500,000 61,500,000 0 0 0 0 61,500,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 6,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

1,500,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

8,500,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
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0
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI
Nivo na:  POTSTAVKA

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

500,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

74  TRANSFERI I DONACII 196,367,000 0 681,900,000 24,689,000 0 902,956,000786,538,000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 196,367,000 0 681,900,000 0 0 878,267,000754,934,000
741112 Transferi od buxetot na rm 2,850,000 1,122,000 0 0 0 0 1,122,000
741113 Transferi od buxetite na fondovite 7,100,000 7,030,056 0 0 0 0 7,030,056

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 21,152,000 0 0 0 0 0 0

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 81,322,000 91,521,446 0 0 0 0 91,521,446

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvo 20,210,000 0 0 20,210,000 0 0 20,210,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 622,300,000 0 0 661,690,000 0 0 661,690,000

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 96,693,498 0 0 0 0 96,693,498

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 24,689,000 0 24,689,00031,316,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 31,316,000 0 0 0 24,689,000 0 24,689,000

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0288,000
744311 Drugi tekovni donaccii 288,000 0 0 0 0 0 0
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40 PLATI I NADOMESTOCI 650,305,000 128,974,000 455,000 581,106,000 0 0 710,535,000

401 Osnovni plati 447,960,000 78,819,000 0 416,125,000 0 0 494,944,000

0401110 Osnovni plati -funkcioneri 1,339,000 1,350,000 0 0 0 1,350,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 70,321,000 69,040,000 12,707,000 0 0 81,747,000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 340,703,000 0 371,442,000 0 0 371,442,000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 34,206,000 6,154,000 31,754,000 0 0 37,908,000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 1,391,000 2,275,000 222,000 0 0 2,497,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 175,647,000 30,212,000 0 162,981,000 0 0 193,193,000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 118,171,000 20,432,000 109,758,000 0 0 130,190,000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 46,833,000 7,973,000 43,441,000 0 0 51,414,000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 3,133,000 532,000 2,927,000 0 0 3,459,000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 7,510,000 1,275,000 6,855,000 0 0 8,130,000

404 Nadomestoci 26,698,000 19,943,000 455,000 2,000,000 0 0 22,398,000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 15,411,000 6,520,500 2,000,000 0 0 8,520,500

455,000404150 Drugi nadomestoci 11,287,000 13,422,500 0 0 0 13,877,500

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 200,000

42 STOKI I USLUGI 313,501,000 161,793,000 51,227,000 88,444,000 24,589,000 0 326,053,000

420 Patni i dnevni rashodi 17,420,000 769,000 855,000 325,000 10,847,000 0 12,796,000

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 10,000 0 15,000 0 0 15,000

320,000420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 1,462,000 180,000 150,000 434,000 0 1,084,000

365,000420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 487,000 139,000 140,000 12,000 0 656,000

0420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 10,000 0 0 0 10,000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 2,739,000 410,000 0 1,682,000 0 2,092,000

70,000420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 3,599,000 10,000 10,000 3,427,000 0 3,517,000

100,000420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 9,123,000 20,000 10,000 5,292,000 0 5,422,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 48,948,000 13,626,000 5,571,000 39,229,000 0 0 58,426,000

2,930,000421110 Elektri~na energija 14,200,000 5,710,000 8,100,000 0 0 16,740,000

710,000421120 Vodovod i kanalizacija 6,588,000 470,000 6,200,000 0 0 7,380,000

380,000421130 \ubretarina 550,000 0 120,000 0 0 500,000

0421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0421220 Drva 3,439,000 190,000 5,935,000 0 0 6,125,000

0421240 Te~ni goriva 13,981,000 1,000,000 15,200,000 0 0 16,200,000

0421290 Drugi materijali za greewe 0 0 500,000 0 0 500,000

25,000421310 Po{ta 1,758,000 1,516,000 215,000 0 0 1,756,000

510,000421320 Telefon i telefaks 3,021,000 1,940,000 825,000 0 0 3,275,000

30,000421390 Drugi tro{oci za komunikacija 1,048,000 595,000 375,000 0 0 1,000,000

595,000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 2,575,000 1,575,000 820,000 0 0 2,990,000

166,000421420 Registracija na motorni vozila 481,000 270,000 169,000 0 0 605,000

5,000421430 Transport na stoki 50,000 45,000 0 0 0 50,000

220,000421440 Transport na lu|e 1,252,000 310,000 770,000 0 0 1,300,000

423 Materijali i siten inventar 54,677,000 32,075,000 17,382,000 9,427,000 189,000 0 59,073,000

200,000423110 Kancelariski materijali 1,567,000 505,000 830,000 29,000 0 1,564,000

113,000423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 491,000 140,000 290,000 0 0 543,000

15,000423190 Drugi administrativni materijali 5,000 5,000 0 0 0 20,000

40,000423210 Materijali za AOP 290,000 0 290,000 0 0 330,000

300,000423310 Uniformi 1,142,000 200,000 430,000 20,000 0 950,000

70,000423320 Obuvki 499,000 0 210,000 0 0 280,000

60,000423330 Postelnina 349,000 0 70,000 0 0 130,000

13,234,000423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 37,035,000 24,240,000 3,086,000 0 0 40,560,000

35,000423510 Lekovi 53,000 0 41,000 0 0 76,000

30,000423590 Drugi medicinski materijali 10,000 0 0 0 0 30,000

930,000423610 Nastavno-obrazovni pomagala 3,872,000 3,200,000 970,000 0 0 5,100,000

430,000423620 U~ili{ni materijali 1,141,000 0 700,000 140,000 0 1,270,000

215,000423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 1,070,000 250,000 810,000 0 0 1,275,000

220,000423720 Materijali za razni popravki 695,000 45,000 470,000 0 0 735,000

480,000423810 Siten inventar 1,135,000 140,000 590,000 0 0 1,210,000

60,000423820 Ambala`a 82,000 0 20,000 0 0 80,000

130,000423830 Rezervni delovi 77,000 0 10,000 0 0 140,000

0423910 Drugi materijali za specijalna namena 120,000 0 40,000 0 0 40,000

820,000423990 Drugi materijali 5,044,000 3,350,000 570,000 0 0 4,740,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 68,807,000 57,905,000 5,055,000 17,401,000 0 0 80,361,000

145,000424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi) 2,015,000 1,000,000 330,000 0 0 1,475,000
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20,000424190 Popravki na drugi vozila 410,000 600,000 10,000 0 0 630,000

2,650,000424210 Odr`uvawe na zgradi 3,895,000 70,000 4,016,000 0 0 6,736,000

300,000424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 8,640,000 50,000 10,590,000 0 0 10,940,000

110,000424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1,986,000 1,710,000 485,000 0 0 2,305,000

0424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 28,500,000 30,000,000 0 0 0 30,000,000

70,000424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 291,000 0 280,000 0 0 350,000

520,000424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 2,800,000 2,000,000 620,000 0 0 3,140,000

30,000424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 293,000 0 250,000 0 0 280,000

690,000424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 7,854,000 7,975,000 330,000 0 0 8,995,000

470,000424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 503,000 0 350,000 0 0 820,000

50,000424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 11,620,000 14,500,000 140,000 0 0 14,690,000

425 Dogovorni uslugi 54,041,000 16,985,000 7,286,000 20,230,000 13,027,000 0 57,528,000

10,000425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 10,000 0 40,000 0 0 50,000

0425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 610,000 750,000 0 0 0 750,000

0425220 Bankarska provizija 80,000 100,000 0 0 0 100,000

130,000425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 927,000 285,000 600,000 0 0 1,015,000

66,000425260 Osiguruvawe na motorni vozila 276,000 270,000 0 0 0 336,000

30,000425290 Drugi finansiski uslugi 265,000 15,000 220,000 79,000 0 344,000

25,000425310 Pravni uslugi 905,000 810,000 60,000 0 0 895,000

0425320 Sudski ve{ta~ewa 240,000 150,000 0 0 0 150,000

0425360 Pla}awe na sudski taksi 50,000 50,000 0 0 0 50,000

350,000425420 Primarna zdravstvena za{tita 550,000 0 0 0 0 350,000

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 852,000 215,000 915,000 0 0 1,130,000

0425510 Veterinarni uslugi 129,000 0 0 0 0 0

60,000425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 30,000 0 0 0 0 60,000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 3,185,000 5,000,000 0 0 0 5,000,000

30,000425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 30,000 0 175,000 0 0 205,000

245,000425740 Dopolnitelni aktivnosti 5,720,000 15,000 500,000 6,992,000 0 7,752,000

1,320,000425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 1,480,000 0 120,000 0 0 1,440,000

60,000425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 16,381,000 0 16,530,000 0 0 16,590,000

10,000425790 Drugi obrazovni uslugi 10,000 0 0 0 0 10,000

10,000425910 Preveduva~i 10,000 0 0 60,000 0 70,000
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300,000425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 2,586,000 1,550,000 440,000 346,000 0 2,636,000

0425940 Ru{ewe na objekti 183,000 150,000 0 0 0 150,000

20,000425970 Konsultantski uslugi 90,000 75,000 40,000 0 0 135,000

150,000425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 50,000 0 0 0 0 150,000

4,470,000425990 Drugi dogovorni uslugi 19,392,000 7,550,000 590,000 5,550,000 0 18,160,000

426 Drugi tekovni rashodi 10,055,000 4,133,000 3,078,000 1,832,000 526,000 0 9,569,000

30,000426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 944,000 913,000 92,000 0 0 1,035,000

710,000426210 Rashodi za reprezentacija 2,169,000 680,000 440,000 350,000 0 2,180,000

320,000426310 Seminari i konferencii 1,099,000 440,000 430,000 0 0 1,190,000

280,000426410 Objavuvawe na oglasi 2,327,000 1,470,000 600,000 0 0 2,350,000

1,738,000426990 Drugi operativni rashodi 3,516,000 630,000 270,000 176,000 0 2,814,000

427 Privremeni vrabotuvawa 59,553,000 36,300,000 12,000,000 0 0 0 48,300,000

12,000,000427110 Privremeni vrabotuvawa 59,553,000 36,300,000 0 0 0 48,300,000

45 KAMATNI PLA]AWA 5,440,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 5,440,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

0452410 Kamata na krediti 5,440,000 5,500,000 0 0 0 5,500,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 130,945,000 145,196,000 1,650,000 450,000 0 0 147,296,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 30,280,000 33,200,000 0 0 0 0 33,200,000

0461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 25,380,000 26,200,000 0 0 0 26,200,000

0461190 Subvencii za drugi institucii 4,900,000 7,000,000 0 0 0 7,000,000

463 Transferi do nevladini organizacii 44,320,000 39,880,000 0 0 0 0 39,880,000

0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,000

0463120 Transferi do sportski klubovi 39,140,000 35,000,000 0 0 0 35,000,000

0463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 2,180,000 1,880,000 0 0 0 1,880,000

464 Razni transferi 56,345,000 72,116,000 1,650,000 450,000 0 0 74,216,000

0464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno obrazovanie 15,000 0 0 0 0 0

0464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 50,000 0 450,000 0 0 450,000

0464910 Pla}awe po sudski re{enija 4,150,000 3,000,000 0 0 0 3,000,000

0464940 Transferi pri penzionirawe 2,458,000 2,310,000 0 0 0 2,310,000

1,650,000464990 Drugi transferi 49,672,000 66,806,000 0 0 0 68,456,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 4,500,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
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471 Socijalni nadomestoci 4,500,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

0471110 Socijalna pari~na pomo{ 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,000

0471230 Pomo{ za novoroden~iwa 1,500,000 2,000,000 0 0 0 2,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 159,900,000 274,951,000 3,823,000 11,900,000 100,000 0 290,774,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 26,721,000 19,750,000 1,225,000 2,640,000 100,000 0 23,715,000

20,000480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 116,000 0 0 0 0 20,000

365,000480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 3,987,000 2,450,000 1,250,000 0 0 4,065,000

100,000480150 Kupuvawe na kujnska oprema 250,000 0 0 0 0 100,000

210,000480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 4,591,000 100,000 1,030,000 0 0 1,340,000

470,000480190 Kupuvawe na druga oprema 17,777,000 17,200,000 360,000 100,000 0 18,130,000

60,000480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 0 0 0 60,000

482 Drugi grade`ni objekti 105,695,000 229,036,000 1,158,000 7,640,000 0 0 237,834,000

0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 4,500,000 7,100,000 0 0 0 7,100,000

0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 40,689,000 56,224,000 0 0 0 56,224,000

0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 2,000,000 2,323,000 0 0 0 2,323,000

0482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 6,992,000 23,341,000 0 0 0 23,341,000

0482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 3,678,000 1,966,000 0 0 0 1,966,000

0482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 3,376,000 22,531,000 0 0 0 22,531,000

0482920 Izgradba na drugi objekti 36,962,000 112,051,000 280,000 0 0 112,331,000

1,158,000482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 5,498,000 2,000,000 7,360,000 0 0 10,518,000

0482940 Nadzor nad izgradbata 2,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

483 Kupuvawe na mebel 2,355,000 3,500,000 450,000 1,490,000 0 0 5,440,000

40,000483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 1,060,000 3,500,000 160,000 0 0 3,700,000

390,000483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 1,245,000 0 1,230,000 0 0 1,620,000

20,000483190 Kupuvawe na drug mebel 50,000 0 100,000 0 0 120,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 22,829,000 22,665,000 190,000 130,000 0 0 22,985,000

0485230 Kompjuterstki softver 2,368,000 2,585,000 0 0 0 2,585,000

0485420 Nadomest za odzemen imot 20,000,000 20,000,000 0 0 0 20,000,000

190,000485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 461,000 80,000 130,000 0 0 400,000

486 Kupuvawe na vozila 2,300,000 0 800,000 0 0 0 800,000

800,000486110 Kupuvawe na motorni vozila 2,300,000 0 0 0 0 800,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 16,772,000 17,095,000 0 0 0 0 17,095,000
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492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 10,378,000 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

0492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 10,378,000 10,700,000 0 0 0 10,700,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 6,394,000 6,395,000 0 0 0 0 6,395,000

0493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet 6,394,000 6,395,000 0 0 0 6,395,000
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48 KAPITALNI RASHODI 159,900,000 274,951,000 3,823,000 11,900,000 100,000 0 290,774,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 26,721,000 19,750,000 1,225,000 2,640,000 100,000 0 23,715,000

20,000480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 116,000 0 0 0 0 20,000

365,000480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 3,987,000 2,450,000 1,250,000 0 0 4,065,000

100,000480150 Kupuvawe na kujnska oprema 250,000 0 0 0 0 100,000

210,000480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 4,591,000 100,000 1,030,000 0 0 1,340,000

470,000480190 Kupuvawe na druga oprema 17,777,000 17,200,000 360,000 100,000 0 18,130,000

60,000480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 0 0 0 60,000

482 Drugi grade`ni objekti 105,695,000 229,036,000 1,158,000 7,640,000 0 0 237,834,000

0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 4,500,000 7,100,000 0 0 0 7,100,000

0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 40,689,000 56,224,000 0 0 0 56,224,000

0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 2,000,000 2,323,000 0 0 0 2,323,000

0482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 6,992,000 23,341,000 0 0 0 23,341,000

0482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 3,678,000 1,966,000 0 0 0 1,966,000

0482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 3,376,000 22,531,000 0 0 0 22,531,000

0482920 Izgradba na drugi objekti 36,962,000 112,051,000 280,000 0 0 112,331,000

1,158,000482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 5,498,000 2,000,000 7,360,000 0 0 10,518,000

0482940 Nadzor nad izgradbata 2,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

483 Kupuvawe na mebel 2,355,000 3,500,000 450,000 1,490,000 0 0 5,440,000

40,000483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 1,060,000 3,500,000 160,000 0 0 3,700,000

390,000483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 1,245,000 0 1,230,000 0 0 1,620,000

20,000483190 Kupuvawe na drug mebel 50,000 0 100,000 0 0 120,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 22,829,000 22,665,000 190,000 130,000 0 0 22,985,000

0485230 Kompjuterstki softver 2,368,000 2,585,000 0 0 0 2,585,000

0485420 Nadomest za odzemen imot 20,000,000 20,000,000 0 0 0 20,000,000

190,000485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 461,000 80,000 130,000 0 0 400,000

486 Kupuvawe na vozila 2,300,000 0 800,000 0 0 0 800,000

800,000486110 Kupuvawe na motorni vozila 2,300,000 0 0 0 0 800,000
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40 PLATI I NADOMESTOCI 650,305,000 128,974,000 455,000 581,106,000 0 0 710,535,000

401 Osnovni plati 447,960,000 78,819,000 0 416,125,000 0 0 494,944,000

0401110 Osnovni plati -funkcioneri 1,339,000 1,350,000 0 0 0 1,350,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 70,321,000 69,040,000 12,707,000 0 0 81,747,000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 340,703,000 0 371,442,000 0 0 371,442,000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 34,206,000 6,154,000 31,754,000 0 0 37,908,000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 1,391,000 2,275,000 222,000 0 0 2,497,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 175,647,000 30,212,000 0 162,981,000 0 0 193,193,000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 118,171,000 20,432,000 109,758,000 0 0 130,190,000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 46,833,000 7,973,000 43,441,000 0 0 51,414,000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 3,133,000 532,000 2,927,000 0 0 3,459,000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 7,510,000 1,275,000 6,855,000 0 0 8,130,000

404 Nadomestoci 26,698,000 19,943,000 455,000 2,000,000 0 0 22,398,000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 15,411,000 6,520,500 2,000,000 0 0 8,520,500

455,000404150 Drugi nadomestoci 11,287,000 13,422,500 0 0 0 13,877,500

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 200,000

42 STOKI I USLUGI 313,501,000 161,793,000 51,227,000 88,444,000 24,589,000 0 326,053,000

420 Patni i dnevni rashodi 17,420,000 769,000 855,000 325,000 10,847,000 0 12,796,000

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 10,000 0 15,000 0 0 15,000

320,000420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 1,462,000 180,000 150,000 434,000 0 1,084,000

365,000420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 487,000 139,000 140,000 12,000 0 656,000

0420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 10,000 0 0 0 10,000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 2,739,000 410,000 0 1,682,000 0 2,092,000

70,000420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 3,599,000 10,000 10,000 3,427,000 0 3,517,000

100,000420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 9,123,000 20,000 10,000 5,292,000 0 5,422,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 48,948,000 13,626,000 5,571,000 39,229,000 0 0 58,426,000

2,930,000421110 Elektri~na energija 14,200,000 5,710,000 8,100,000 0 0 16,740,000

710,000421120 Vodovod i kanalizacija 6,588,000 470,000 6,200,000 0 0 7,380,000

380,000421130 \ubretarina 550,000 0 120,000 0 0 500,000

0421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 5,000 5,000 0 0 0 5,000
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0421220 Drva 3,439,000 190,000 5,935,000 0 0 6,125,000

0421240 Te~ni goriva 13,981,000 1,000,000 15,200,000 0 0 16,200,000

0421290 Drugi materijali za greewe 0 0 500,000 0 0 500,000

25,000421310 Po{ta 1,758,000 1,516,000 215,000 0 0 1,756,000

510,000421320 Telefon i telefaks 3,021,000 1,940,000 825,000 0 0 3,275,000

30,000421390 Drugi tro{oci za komunikacija 1,048,000 595,000 375,000 0 0 1,000,000

595,000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 2,575,000 1,575,000 820,000 0 0 2,990,000

166,000421420 Registracija na motorni vozila 481,000 270,000 169,000 0 0 605,000

5,000421430 Transport na stoki 50,000 45,000 0 0 0 50,000

220,000421440 Transport na lu|e 1,252,000 310,000 770,000 0 0 1,300,000

423 Materijali i siten inventar 54,677,000 32,075,000 17,382,000 9,427,000 189,000 0 59,073,000

200,000423110 Kancelariski materijali 1,567,000 505,000 830,000 29,000 0 1,564,000

113,000423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 491,000 140,000 290,000 0 0 543,000

15,000423190 Drugi administrativni materijali 5,000 5,000 0 0 0 20,000

40,000423210 Materijali za AOP 290,000 0 290,000 0 0 330,000

300,000423310 Uniformi 1,142,000 200,000 430,000 20,000 0 950,000

70,000423320 Obuvki 499,000 0 210,000 0 0 280,000

60,000423330 Postelnina 349,000 0 70,000 0 0 130,000

13,234,000423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 37,035,000 24,240,000 3,086,000 0 0 40,560,000

35,000423510 Lekovi 53,000 0 41,000 0 0 76,000

30,000423590 Drugi medicinski materijali 10,000 0 0 0 0 30,000

930,000423610 Nastavno-obrazovni pomagala 3,872,000 3,200,000 970,000 0 0 5,100,000

430,000423620 U~ili{ni materijali 1,141,000 0 700,000 140,000 0 1,270,000

215,000423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 1,070,000 250,000 810,000 0 0 1,275,000

220,000423720 Materijali za razni popravki 695,000 45,000 470,000 0 0 735,000

480,000423810 Siten inventar 1,135,000 140,000 590,000 0 0 1,210,000

60,000423820 Ambala`a 82,000 0 20,000 0 0 80,000

130,000423830 Rezervni delovi 77,000 0 10,000 0 0 140,000

0423910 Drugi materijali za specijalna namena 120,000 0 40,000 0 0 40,000

820,000423990 Drugi materijali 5,044,000 3,350,000 570,000 0 0 4,740,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 68,807,000 57,905,000 5,055,000 17,401,000 0 0 80,361,000

145,000424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi) 2,015,000 1,000,000 330,000 0 0 1,475,000
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20,000424190 Popravki na drugi vozila 410,000 600,000 10,000 0 0 630,000

2,650,000424210 Odr`uvawe na zgradi 3,895,000 70,000 4,016,000 0 0 6,736,000

300,000424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 8,640,000 50,000 10,590,000 0 0 10,940,000

110,000424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1,986,000 1,710,000 485,000 0 0 2,305,000

0424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 28,500,000 30,000,000 0 0 0 30,000,000

70,000424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 291,000 0 280,000 0 0 350,000

520,000424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 2,800,000 2,000,000 620,000 0 0 3,140,000

30,000424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 293,000 0 250,000 0 0 280,000

690,000424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 7,854,000 7,975,000 330,000 0 0 8,995,000

470,000424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 503,000 0 350,000 0 0 820,000

50,000424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 11,620,000 14,500,000 140,000 0 0 14,690,000

425 Dogovorni uslugi 54,041,000 16,985,000 7,286,000 20,230,000 13,027,000 0 57,528,000

10,000425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 10,000 0 40,000 0 0 50,000

0425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 610,000 750,000 0 0 0 750,000

0425220 Bankarska provizija 80,000 100,000 0 0 0 100,000

130,000425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 927,000 285,000 600,000 0 0 1,015,000

66,000425260 Osiguruvawe na motorni vozila 276,000 270,000 0 0 0 336,000

30,000425290 Drugi finansiski uslugi 265,000 15,000 220,000 79,000 0 344,000

25,000425310 Pravni uslugi 905,000 810,000 60,000 0 0 895,000

0425320 Sudski ve{ta~ewa 240,000 150,000 0 0 0 150,000

0425360 Pla}awe na sudski taksi 50,000 50,000 0 0 0 50,000

350,000425420 Primarna zdravstvena za{tita 550,000 0 0 0 0 350,000

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 852,000 215,000 915,000 0 0 1,130,000

0425510 Veterinarni uslugi 129,000 0 0 0 0 0

60,000425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 30,000 0 0 0 0 60,000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 3,185,000 5,000,000 0 0 0 5,000,000

30,000425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 30,000 0 175,000 0 0 205,000

245,000425740 Dopolnitelni aktivnosti 5,720,000 15,000 500,000 6,992,000 0 7,752,000

1,320,000425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 1,480,000 0 120,000 0 0 1,440,000

60,000425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 16,381,000 0 16,530,000 0 0 16,590,000

10,000425790 Drugi obrazovni uslugi 10,000 0 0 0 0 10,000

10,000425910 Preveduva~i 10,000 0 0 60,000 0 70,000
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300,000425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 2,586,000 1,550,000 440,000 346,000 0 2,636,000

0425940 Ru{ewe na objekti 183,000 150,000 0 0 0 150,000

20,000425970 Konsultantski uslugi 90,000 75,000 40,000 0 0 135,000

150,000425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 50,000 0 0 0 0 150,000

4,470,000425990 Drugi dogovorni uslugi 19,392,000 7,550,000 590,000 5,550,000 0 18,160,000

426 Drugi tekovni rashodi 10,055,000 4,133,000 3,078,000 1,832,000 526,000 0 9,569,000

30,000426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 944,000 913,000 92,000 0 0 1,035,000

710,000426210 Rashodi za reprezentacija 2,169,000 680,000 440,000 350,000 0 2,180,000

320,000426310 Seminari i konferencii 1,099,000 440,000 430,000 0 0 1,190,000

280,000426410 Objavuvawe na oglasi 2,327,000 1,470,000 600,000 0 0 2,350,000

1,738,000426990 Drugi operativni rashodi 3,516,000 630,000 270,000 176,000 0 2,814,000

427 Privremeni vrabotuvawa 59,553,000 36,300,000 12,000,000 0 0 0 48,300,000

12,000,000427110 Privremeni vrabotuvawa 59,553,000 36,300,000 0 0 0 48,300,000

45 KAMATNI PLA]AWA 5,440,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 5,440,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

0452410 Kamata na krediti 5,440,000 5,500,000 0 0 0 5,500,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 130,945,000 145,196,000 1,650,000 450,000 0 0 147,296,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 30,280,000 33,200,000 0 0 0 0 33,200,000

0461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 25,380,000 26,200,000 0 0 0 26,200,000

0461190 Subvencii za drugi institucii 4,900,000 7,000,000 0 0 0 7,000,000

463 Transferi do nevladini organizacii 44,320,000 39,880,000 0 0 0 0 39,880,000

0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,000

0463120 Transferi do sportski klubovi 39,140,000 35,000,000 0 0 0 35,000,000

0463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 2,180,000 1,880,000 0 0 0 1,880,000

464 Razni transferi 56,345,000 72,116,000 1,650,000 450,000 0 0 74,216,000

0464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno obrazovanie 15,000 0 0 0 0 0

0464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 50,000 0 450,000 0 0 450,000

0464910 Pla}awe po sudski re{enija 4,150,000 3,000,000 0 0 0 3,000,000

0464940 Transferi pri penzionirawe 2,458,000 2,310,000 0 0 0 2,310,000

1,650,000464990 Drugi transferi 49,672,000 66,806,000 0 0 0 68,456,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 4,500,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

471 Socijalni nadomestoci 4,500,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
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0471110 Socijalna pari~na pomo{ 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,000

0471230 Pomo{ za novoroden~iwa 1,500,000 2,000,000 0 0 0 2,000,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 16,772,000 17,095,000 0 0 0 0 17,095,000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 10,378,000 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

0492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 10,378,000 10,700,000 0 0 0 10,700,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 6,394,000 6,395,000 0 0 0 0 6,395,000

0493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet 6,394,000 6,395,000 0 0 0 6,395,000
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1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

A00 SOVET NA OP[TINA 12,407,000 8,915,000 0 0 0 0 8,915,000

PLATI I NADOMESTOCI40 5,465,000 6,357,000 0 0 0 0 6,357,000

401 Osnovni plati 142,000 680,000 0 0 0 0 680,000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 142,000 680,000 0 0 0 680,0000

404 Nadomestoci 5,323,000 5,677,000 0 0 0 0 5,677,000
404150 Drugi nadomestoci 5,323,000 5,677,000 0 0 0 5,677,0000

STOKI I USLUGI42 1,270,000 1,358,000 0 0 0 0 1,358,000

420 Patni i dnevni rashodi 200,000 150,000 0 0 0 0 150,000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 200,000 150,000 0 0 0 150,0000
426 Drugi tekovni rashodi 1,070,000 1,208,000 0 0 0 0 1,208,000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 770,000 908,000 0 0 0 908,0000

426210 Rashodi za reprezentacija 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,172,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

464 Razni transferi 1,172,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

464990 Drugi transferi 1,172,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

SOCIJALNI BENEFICII47 4,500,000 0 0 0 0 0 0

471 Socijalni nadomestoci 4,500,000 0 0 0 0 0 0
471110 Socijalna pari~na pomo{ 3,000,000 0 0 0 0 00

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 1,500,000 0 0 0 0 00

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

464 Razni transferi 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
464990 Drugi transferi 0 4,000,000 0 0 0 4,000,0000

D00 GRADONA^ALNIK 4,048,000 4,212,000 0 0 0 0 4,212,000

PLATI I NADOMESTOCI40 2,122,000 2,162,000 0 0 0 0 2,162,000

401 Osnovni plati 1,476,000 1,502,000 0 0 0 0 1,502,000

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1,339,000 1,350,000 0 0 0 1,350,0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 137,000 137,000 0 0 0 137,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 15,000 0 0 0 15,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 576,000 579,000 0 0 0 0 579,000
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1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 386,000 388,000 0 0 0 388,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 154,000 155,000 0 0 0 155,0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 11,000 11,000 0 0 0 11,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 25,000 25,000 0 0 0 25,0000

404 Nadomestoci 70,000 81,000 0 0 0 0 81,000

404110 Nadomest za godi{en odmor 40,000 40,500 0 0 0 40,5000
404150 Drugi nadomestoci 30,000 40,500 0 0 0 40,5000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

STOKI I USLUGI42 0 50,000 0 0 0 0 50,000

420 Patni i dnevni rashodi 0 50,000 0 0 0 0 50,000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 50,000 0 0 0 50,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,726,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

464 Razni transferi 1,726,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

464940 Transferi pri penzionirawe 79,000 0 0 0 0 00

464990 Drugi transferi 1,647,000 1,800,000 0 0 0 1,800,0000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 118,526,000 136,525,000 0 0 0 0 136,525,000

PLATI I NADOMESTOCI40 90,751,000 108,395,000 0 0 0 0 108,395,000

401 Osnovni plati 58,916,000 70,485,000 0 0 0 0 70,485,000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 54,281,000 63,713,000 0 0 0 63,713,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 4,635,000 5,552,000 0 0 0 5,552,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 1,220,000 0 0 0 1,220,0000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 23,018,000 26,935,000 0 0 0 0 26,935,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 15,433,000 18,085,000 0 0 0 18,085,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6,175,000 7,215,000 0 0 0 7,215,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 416,000 481,000 0 0 0 481,0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 994,000 1,154,000 0 0 0 1,154,0000

404 Nadomestoci 8,817,000 10,975,000 0 0 0 0 10,975,000

404110 Nadomest za godi{en odmor 5,043,000 5,265,000 0 0 0 5,265,0000

404150 Drugi nadomestoci 3,774,000 5,710,000 0 0 0 5,710,0000

STOKI I USLUGI42 19,625,000 20,520,000 0 0 0 0 20,520,000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

420 Patni i dnevni rashodi 353,000 350,000 0 0 0 0 350,000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 103,000 150,000 0 0 0 150,0000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 250,000 200,000 0 0 0 200,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10,600,000 11,350,000 0 0 0 0 11,350,000

421110 Elektri~na energija 3,900,000 4,500,000 0 0 0 4,500,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 300,000 300,000 0 0 0 300,0000
421240 Te~ni goriva 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

421310 Po{ta 1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

421320 Telefon i telefaks 1,600,000 1,800,000 0 0 0 1,800,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 600,000 550,000 0 0 0 550,0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

421420 Registracija na motorni vozila 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

423 Materijali i siten inventar 1,266,000 1,240,000 0 0 0 0 1,240,000

423110 Kancelariski materijali 476,000 400,000 0 0 0 400,0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 450,000 500,000 0 0 0 500,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 120,000 120,000 0 0 0 120,0000

423990 Drugi materijali 120,000 120,000 0 0 0 120,0000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,741,000 3,020,000 0 0 0 0 3,020,000

424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)1,285,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 1,456,000 1,920,000 0 0 0 1,920,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 100,000 0 0 0 100,0000
425 Dogovorni uslugi 2,895,000 3,210,000 0 0 0 0 3,210,000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 610,000 750,000 0 0 0 750,0000

425220 Bankarska provizija 80,000 100,000 0 0 0 100,0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 100,000 200,000 0 0 0 200,0000
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 210,000 210,000 0 0 0 210,0000

425310 Pravni uslugi 620,000 800,000 0 0 0 800,0000

425320 Sudski ve{ta~ewa 240,000 150,000 0 0 0 150,0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 2,000 200,000 0 0 0 200,0000

425940 Ru{ewe na objekti 183,000 150,000 0 0 0 150,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 800,000 600,000 0 0 0 600,0000

426 Drugi tekovni rashodi 1,770,000 1,350,000 0 0 0 0 1,350,000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

426210 Rashodi za reprezentacija 150,000 200,000 0 0 0 200,0000

426310 Seminari i konferencii 320,000 350,000 0 0 0 350,0000
426410 Objavuvawe na oglasi 550,000 400,000 0 0 0 400,0000

426990 Drugi operativni rashodi 750,000 400,000 0 0 0 400,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 8,150,000 7,610,000 0 0 0 0 7,610,000

464 Razni transferi 8,150,000 7,610,000 0 0 0 0 7,610,000
464910 Pla}awe po sudski re{enija 4,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

464940 Transferi pri penzionirawe 0 160,000 0 0 0 160,0000

464990 Drugi transferi 4,150,000 4,450,000 0 0 0 4,450,0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 5,468,000 8,635,000 0 0 0 0 8,635,000

KAPITALNI RASHODI48 5,468,000 8,635,000 0 0 0 0 8,635,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,600,000 2,550,000 0 0 0 0 2,550,000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1,500,000 2,450,000 0 0 0 2,450,0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

482 Drugi grade`ni objekti 500,000 0 0 0 0 0 0
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 500,000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 1,000,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 1,000,000 3,500,000 0 0 0 3,500,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2,368,000 2,585,000 0 0 0 0 2,585,000
485230 Kompjuterstki softver 2,368,000 2,585,000 0 0 0 2,585,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 3,115,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

STOKI I USLUGI42 3,115,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

425 Dogovorni uslugi 3,115,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 3,115,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 77,523,000 74,111,000 0 0 0 0 74,111,000

STOKI I USLUGI42 27,332,000 21,830,000 0 0 0 0 21,830,000

425 Dogovorni uslugi 2,028,000 4,830,000 0 0 0 0 4,830,000

425990 Drugi dogovorni uslugi 2,028,000 4,830,000 0 0 0 4,830,0000

426 Drugi tekovni rashodi 304,000 0 0 0 0 0 0
426990 Drugi operativni rashodi 304,000 0 0 0 0 00

427 Privremeni vrabotuvawa 25,000,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

427110 Privremeni vrabotuvawa 25,000,000 17,000,000 0 0 0 17,000,0000

KAMATNI PLA]AWA45 5,440,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 5,440,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

452410 Kamata na krediti 5,440,000 5,500,000 0 0 0 5,500,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 44,751,000 46,781,000 0 0 0 0 46,781,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 30,280,000 33,200,000 0 0 0 0 33,200,000
461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 25,380,000 26,200,000 0 0 0 26,200,0000

461190 Subvencii za drugi institucii 4,900,000 7,000,000 0 0 0 7,000,0000

463 Transferi do nevladini organizacii 5,180,000 4,880,000 0 0 0 0 4,880,000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000
463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 2,180,000 1,880,000 0 0 0 1,880,0000

464 Razni transferi 9,291,000 8,701,000 0 0 0 0 8,701,000

464990 Drugi transferi 9,291,000 8,701,000 0 0 0 8,701,0000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 2,200,000 3,470,000 0 0 0 0 3,470,000

STOKI I USLUGI42 1,895,000 2,295,000 0 0 0 0 2,295,000

425 Dogovorni uslugi 1,195,000 1,295,000 0 0 0 0 1,295,000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1,195,000 1,295,000 0 0 0 1,295,0000

426 Drugi tekovni rashodi 700,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

426410 Objavuvawe na oglasi 700,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 305,000 1,175,000 0 0 0 0 1,175,000

464 Razni transferi 305,000 1,175,000 0 0 0 0 1,175,000

464990 Drugi transferi 305,000 1,175,000 0 0 0 1,175,0000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 25,734,000 37,917,000 0 0 0 0 37,917,000

KAPITALNI RASHODI48 8,962,000 20,822,000 0 0 0 0 20,822,000

482 Drugi grade`ni objekti 8,962,000 20,822,000 0 0 0 0 20,822,000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 2,000,000 2,323,000 0 0 0 2,323,0000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 3,392,000 17,341,000 0 0 0 17,341,0000

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 2,658,000 1,158,000 0 0 0 1,158,0000
482920 Izgradba na drugi objekti 912,000 0 0 0 0 00

OTPLATA NA GLAVNICA49 16,772,000 17,095,000 0 0 0 0 17,095,000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 10,378,000 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 10,378,000 10,700,000 0 0 0 10,700,0000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 6,394,000 6,395,000 0 0 0 0 6,395,000
493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet 6,394,000 6,395,000 0 0 0 6,395,0000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

STOKI I USLUGI42 800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 800,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 21,400,000 24,500,000 0 0 0 0 24,500,000

STOKI I USLUGI42 6,700,000 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000

423 Materijali i siten inventar 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

423990 Drugi materijali 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,700,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 3,700,000 4,500,000 0 0 0 4,500,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 14,700,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

464 Razni transferi 14,700,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

464990 Drugi transferi 14,700,000 17,000,000 0 0 0 17,000,0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 15,000,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

STOKI I USLUGI42 15,000,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 15,000,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 15,000,000 17,000,000 0 0 0 17,000,0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT15,450,000 15,400,000 0 0 0 0 15,400,000

STOKI I USLUGI42 14,900,000 14,900,000 0 0 0 0 14,900,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 14,000,000 13,500,000 0 0 0 0 13,500,000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 13,500,000 13,000,000 0 0 0 13,000,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 500,000 500,000 0 0 0 500,0000

425 Dogovorni uslugi 900,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
425990 Drugi dogovorni uslugi 900,000 1,400,000 0 0 0 1,400,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 550,000 500,000 0 0 0 0 500,000

464 Razni transferi 550,000 500,000 0 0 0 0 500,000

464990 Drugi transferi 550,000 500,000 0 0 0 500,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 11,500,000 14,500,000 0 0 0 0 14,500,000

STOKI I USLUGI42 11,500,000 14,500,000 0 0 0 0 14,500,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,500,000 14,500,000 0 0 0 0 14,500,000
424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 11,500,000 14,500,000 0 0 0 14,500,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 6,540,000 7,200,000 0 0 0 0 7,200,000

STOKI I USLUGI42 3,140,000 3,200,000 0 0 0 0 3,200,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,140,000 3,200,000 0 0 0 0 3,200,000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1,640,000 1,700,000 0 0 0 1,700,0000
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 3,400,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

464 Razni transferi 3,400,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

464990 Drugi transferi 3,400,000 4,000,000 0 0 0 4,000,0000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 3,376,000 22,531,000 0 0 0 0 22,531,000

KAPITALNI RASHODI48 3,376,000 22,531,000 0 0 0 0 22,531,000

482 Drugi grade`ni objekti 3,376,000 22,531,000 0 0 0 0 22,531,000

482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 3,376,000 22,531,000 0 0 0 22,531,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 109,249,000 100,981,502 0 0 0 0 100,981,502

KAPITALNI RASHODI48 109,249,000 100,981,502 0 0 0 0 100,981,502

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 8,660,000 7,900,000 0 0 0 0 7,900,000

480190 Kupuvawe na druga oprema 8,660,000 7,900,000 0 0 0 7,900,0000

482 Drugi grade`ni objekti 80,589,000 73,081,502 0 0 0 0 73,081,502

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 4,100,000 6,100,000 0 0 0 6,100,0000
482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 39,689,000 53,624,000 0 0 0 53,624,0000

482920 Izgradba na drugi objekti 34,800,000 11,857,502 0 0 0 11,857,5020

482940 Nadzor nad izgradbata 2,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 20,000,000 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000
485420 Nadomest za odzemen imot 20,000,000 20,000,000 0 0 0 20,000,0000

JDA IZGRADBA NA KRU@EN TEK R1107 NA VLEZ NA GRAD KAVADARCI 0 11,317,554 0 0 0 0 11,317,554

KAPITALNI RASHODI48 0 11,317,554 0 0 0 0 11,317,554
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 11,317,554 0 0 0 0 11,317,554

482920 Izgradba na drugi objekti 0 11,317,554 0 0 0 11,317,5540

JDB IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA JAVNI OBJEKTI VO OP[TINA KAVADARCI1,000,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

KAPITALNI RASHODI48 1,000,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,000,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 1,000,000 2,600,000 0 0 0 2,600,0000

JDD REKONSTRUKCIJA NA LINISKI INFRASTRUKTUREN OBJEKT LOKALEN PAT OD S.RESAVA-S.DABNI[TE0 25,246,448 0 0 0 0 25,246,448

KAPITALNI RASHODI48 0 25,246,448 0 0 0 0 25,246,448

482 Drugi grade`ni objekti 0 25,246,448 0 0 0 0 25,246,448

482920 Izgradba na drugi objekti 0 25,246,448 0 0 0 25,246,4480

JDE REKONSTRUKCIJA NA LOKALEN PAT ZA S.^EMERSKO 0 8,799,620 0 0 0 0 8,799,620

KAPITALNI RASHODI48 0 8,799,620 0 0 0 0 8,799,620

482 Drugi grade`ni objekti 0 8,799,620 0 0 0 0 8,799,620
482920 Izgradba na drugi objekti 0 8,799,620 0 0 0 8,799,6200

JDG REKONSTRUKCIJA NA PRISTAPEN PAT ZA MV.KOSOVEC S.RESAVA 0 12,080,355 0 0 0 0 12,080,355

KAPITALNI RASHODI48 0 12,080,355 0 0 0 0 12,080,355

482 Drugi grade`ni objekti 0 12,080,355 0 0 0 0 12,080,355

482920 Izgradba na drugi objekti 0 12,080,355 0 0 0 12,080,3550

JDV REKONSTRUKCIJA UL. 8 SEPTEMVRI 0 9,108,089 0 0 0 0 9,108,089

KAPITALNI RASHODI48 0 9,108,089 0 0 0 0 9,108,089

482 Drugi grade`ni objekti 0 9,108,089 0 0 0 0 9,108,089

482920 Izgradba na drugi objekti 0 9,108,089 0 0 0 9,108,0890

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 1,340,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

KAPITALNI RASHODI48 1,340,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,000,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

480190 Kupuvawe na druga oprema 1,000,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

482 Drugi grade`ni objekti 340,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 340,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 1,020,000 808,000 0 0 0 0 808,000

KAPITALNI RASHODI48 1,020,000 808,000 0 0 0 0 808,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,020,000 808,000 0 0 0 0 808,000
482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 1,020,000 808,000 0 0 0 808,0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI3,600,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

KAPITALNI RASHODI48 3,600,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

482 Drugi grade`ni objekti 3,600,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 3,600,000 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

JL0 DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI) 1,943,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

KAPITALNI RASHODI48 1,943,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 693,000 0 0 0 0 0 0

480190 Kupuvawe na druga oprema 693,000 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 1,250,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000
482920 Izgradba na drugi objekti 1,250,000 3,500,000 0 0 0 3,500,0000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 5,200,000 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000

KAPITALNI RASHODI48 5,200,000 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 5,200,000 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000

480190 Kupuvawe na druga oprema 5,200,000 6,500,000 0 0 0 6,500,0000

K10 BIBLIOTEKARSTVO 10,916,000 1,000,000 612,000 9,166,000 0 0 10,778,000

PLATI I NADOMESTOCI40 9,032,000 0 0 9,166,000 0 0 9,166,000

401 Osnovni plati 6,370,000 0 0 6,599,000 0 0 6,599,000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 5,825,000 0 0 6,054,000 0 6,054,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 523,000 0 0 545,000 0 545,0000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 22,000 0 0 0 0 00

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,478,000 0 0 2,567,000 0 0 2,567,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 1,660,000 0 0 1,723,000 0 1,723,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 664,000 0 0 688,000 0 688,0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 46,000 0 0 46,000 0 46,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 108,000 0 0 110,000 0 110,0000

404 Nadomestoci 184,000 0 0 0 0 0 0
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

404110 Nadomest za godi{en odmor 110,000 0 0 0 0 00

404150 Drugi nadomestoci 74,000 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 1,799,000 1,000,000 512,000 0 0 0 1,512,000

420 Patni i dnevni rashodi 85,000 60,000 45,000 0 0 0 105,000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 35,000 10,000 30,000 0 0 40,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 20,000 10,000 15,000 0 0 25,0000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 20,000 10,000 0 0 0 10,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 20,000 0 0 0 20,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 726,000 385,000 211,000 0 0 0 596,000
421110 Elektri~na energija 540,000 300,000 130,000 0 0 430,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 40,000 15,000 20,000 0 0 35,0000

421320 Telefon i telefaks 60,000 30,000 30,000 0 0 60,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 20,000 20,000 0 0 0 20,0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 50,000 20,000 25,000 0 0 45,0000

421420 Registracija na motorni vozila 6,000 0 6,000 0 0 6,0000

421430 Transport na stoki 10,000 0 0 0 0 00

423 Materijali i siten inventar 335,000 170,000 75,000 0 0 0 245,000
423110 Kancelariski materijali 40,000 30,000 10,000 0 0 40,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 25,000 20,000 10,000 0 0 30,0000

423190 Drugi administrativni materijali 5,000 0 5,000 0 0 5,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 50,000 30,000 15,000 0 0 45,0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 45,000 30,000 15,000 0 0 45,0000

423720 Materijali za razni popravki 25,000 30,000 0 0 0 30,0000

423810 Siten inventar 45,000 30,000 10,000 0 0 40,0000

423830 Rezervni delovi 10,000 0 10,000 0 0 10,0000
423990 Drugi materijali 90,000 0 0 0 0 00

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 335,000 100,000 55,000 0 0 0 155,000

424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)15,000 0 15,000 0 0 15,0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 250,000 30,000 20,000 0 0 50,0000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 30,000 30,000 10,000 0 0 40,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 30,000 30,000 10,000 0 0 40,0000

425 Dogovorni uslugi 158,000 160,000 56,000 0 0 0 216,000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 12,000 15,000 0 0 0 15,0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 6,000 0 6,000 0 0 6,0000
425310 Pravni uslugi 0 10,000 0 0 0 10,0000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 15,000 0 0 0 15,0000

425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 15,000 0 0 0 15,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 20,000 20,000 0 0 0 20,0000
425970 Konsultantski uslugi 10,000 15,000 10,000 0 0 25,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 110,000 70,000 40,000 0 0 110,0000

426 Drugi tekovni rashodi 160,000 125,000 70,000 0 0 0 195,000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 15,000 5,000 5,000 0 0 10,0000
426210 Rashodi za reprezentacija 45,000 30,000 25,000 0 0 55,0000

426310 Seminari i konferencii 30,000 30,000 10,000 0 0 40,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 20,000 30,000 0 0 0 30,0000

426990 Drugi operativni rashodi 50,000 30,000 30,000 0 0 60,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 0 100,000 0 0 0 100,000

464 Razni transferi 0 0 100,000 0 0 0 100,000

464990 Drugi transferi 0 0 100,000 0 0 100,0000

KAPITALNI RASHODI48 85,000 0 0 0 0 0 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 85,000 0 0 0 0 0 0

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 85,000 0 0 0 0 00

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 18,219,000 6,225,000 1,380,000 10,563,000 0 0 18,168,000

PLATI I NADOMESTOCI40 10,415,000 0 0 10,563,000 0 0 10,563,000

401 Osnovni plati 7,399,000 0 0 7,604,000 0 0 7,604,000
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 6,779,000 0 0 6,981,000 0 6,981,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 605,000 0 0 623,000 0 623,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 15,000 0 0 0 0 00

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,884,000 0 0 2,959,000 0 0 2,959,000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 1,932,000 0 0 1,986,000 0 1,986,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 773,000 0 0 793,000 0 793,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 53,000 0 0 53,000 0 53,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 126,000 0 0 127,000 0 127,0000
404 Nadomestoci 132,000 0 0 0 0 0 0

404110 Nadomest za godi{en odmor 132,000 0 0 0 0 00

11
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

STOKI I USLUGI42 7,804,000 6,225,000 1,320,000 0 0 0 7,545,000

420 Patni i dnevni rashodi 190,000 119,000 80,000 0 0 0 199,000
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 40,000 0 30,000 0 0 30,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 150,000 119,000 50,000 0 0 169,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,587,000 1,011,000 300,000 0 0 0 1,311,000

421110 Elektri~na energija 750,000 550,000 100,000 0 0 650,0000
421120 Vodovod i kanalizacija 155,000 80,000 40,000 0 0 120,0000

421310 Po{ta 15,000 6,000 5,000 0 0 11,0000

421320 Telefon i telefaks 55,000 40,000 30,000 0 0 70,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 40,000 5,000 20,000 0 0 25,0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 50,000 25,000 40,000 0 0 65,0000

421430 Transport na stoki 5,000 5,000 5,000 0 0 10,0000

421440 Transport na lu|e 517,000 300,000 60,000 0 0 360,0000

423 Materijali i siten inventar 535,000 320,000 220,000 0 0 0 540,000
423110 Kancelariski materijali 30,000 30,000 20,000 0 0 50,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 80,000 100,000 40,000 0 0 140,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 15,000 40,000 0 0 0 40,0000
423810 Siten inventar 50,000 50,000 50,000 0 0 100,0000

423990 Drugi materijali 350,000 100,000 100,000 0 0 200,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 105,000 80,000 20,000 0 0 0 100,000

424210 Odr`uvawe na zgradi 30,000 40,000 0 0 0 40,0000
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 10,000 0 0 0 0 00

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 25,000 30,000 10,000 0 0 40,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 30,000 10,000 10,000 0 0 20,0000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 10,000 0 0 0 0 00
425 Dogovorni uslugi 760,000 370,000 400,000 0 0 0 770,000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 50,000 20,000 30,000 0 0 50,0000

425290 Drugi finansiski uslugi 30,000 15,000 20,000 0 0 35,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 80,000 35,000 50,000 0 0 85,0000
425990 Drugi dogovorni uslugi 600,000 300,000 300,000 0 0 600,0000

426 Drugi tekovni rashodi 495,000 220,000 300,000 0 0 0 520,000

426210 Rashodi za reprezentacija 190,000 100,000 100,000 0 0 200,0000

426310 Seminari i konferencii 20,000 0 20,000 0 0 20,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

426410 Objavuvawe na oglasi 35,000 20,000 20,000 0 0 40,0000

426990 Drugi operativni rashodi 250,000 100,000 160,000 0 0 260,0000
427 Privremeni vrabotuvawa 4,132,000 4,105,000 0 0 0 0 4,105,000

427110 Privremeni vrabotuvawa 4,132,000 4,105,000 0 0 0 4,105,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 0 60,000 0 0 0 60,000

464 Razni transferi 0 0 60,000 0 0 0 60,000
464990 Drugi transferi 0 0 60,000 0 0 60,0000

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 13,118,000 4,121,000 140,000 9,438,000 0 0 13,699,000

PLATI I NADOMESTOCI40 9,399,000 0 0 9,438,000 0 0 9,438,000

401 Osnovni plati 6,675,000 0 0 6,796,000 0 0 6,796,000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 6,114,000 0 0 6,239,000 0 6,239,0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 547,000 0 0 557,000 0 557,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 14,000 0 0 0 0 00

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,603,000 0 0 2,642,000 0 0 2,642,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 1,743,000 0 0 1,774,000 0 1,774,0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 698,000 0 0 708,000 0 708,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 48,000 0 0 47,000 0 47,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 114,000 0 0 113,000 0 113,0000

404 Nadomestoci 121,000 0 0 0 0 0 0
404110 Nadomest za godi{en odmor 121,000 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 3,440,000 3,971,000 0 0 0 0 3,971,000

420 Patni i dnevni rashodi 30,000 40,000 0 0 0 0 40,000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 20,000 20,000 0 0 0 20,0000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 10,000 0 0 0 10,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 601,000 620,000 0 0 0 0 620,000

421110 Elektri~na energija 360,000 360,000 0 0 0 360,0000
421120 Vodovod i kanalizacija 50,000 75,000 0 0 0 75,0000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 5,000 5,000 0 0 0 5,0000

421240 Te~ni goriva 10,000 0 0 0 0 00

421310 Po{ta 12,000 10,000 0 0 0 10,0000
421320 Telefon i telefaks 85,000 70,000 0 0 0 70,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 24,000 20,000 0 0 0 20,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 20,000 30,000 0 0 0 30,0000

421430 Transport na stoki 35,000 40,000 0 0 0 40,0000
421440 Transport na lu|e 0 10,000 0 0 0 10,0000

423 Materijali i siten inventar 461,000 335,000 0 0 0 0 335,000

423110 Kancelariski materijali 40,000 45,000 0 0 0 45,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 5,000 20,000 0 0 0 20,0000
423190 Drugi administrativni materijali 0 5,000 0 0 0 5,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 140,000 100,000 0 0 0 100,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 50,000 60,000 0 0 0 60,0000

423720 Materijali za razni popravki 0 15,000 0 0 0 15,0000
423810 Siten inventar 50,000 60,000 0 0 0 60,0000

423830 Rezervni delovi 2,000 0 0 0 0 00

423990 Drugi materijali 174,000 30,000 0 0 0 30,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 72,000 105,000 0 0 0 0 105,000
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 60,000 50,000 0 0 0 50,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 9,000 20,000 0 0 0 20,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 3,000 35,000 0 0 0 35,0000

425 Dogovorni uslugi 575,000 660,000 0 0 0 0 660,000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 95,000 50,000 0 0 0 50,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 240,000 200,000 0 0 0 200,0000

425970 Konsultantski uslugi 40,000 60,000 0 0 0 60,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 200,000 350,000 0 0 0 350,0000
426 Drugi tekovni rashodi 125,000 230,000 0 0 0 0 230,000

426210 Rashodi za reprezentacija 15,000 50,000 0 0 0 50,0000

426310 Seminari i konferencii 20,000 60,000 0 0 0 60,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 10,000 20,000 0 0 0 20,0000
426990 Drugi operativni rashodi 80,000 100,000 0 0 0 100,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 1,576,000 1,981,000 0 0 0 0 1,981,000

427110 Privremeni vrabotuvawa 1,576,000 1,981,000 0 0 0 1,981,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 279,000 150,000 140,000 0 0 0 290,000

464 Razni transferi 279,000 150,000 140,000 0 0 0 290,000

464990 Drugi transferi 279,000 150,000 140,000 0 0 290,0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 10,629,000 12,500,000 0 0 0 0 12,500,000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

SUBVENCII I TRANSFERI46 10,629,000 12,500,000 0 0 0 0 12,500,000

464 Razni transferi 10,629,000 12,500,000 0 0 0 0 12,500,000
464990 Drugi transferi 10,629,000 12,500,000 0 0 0 12,500,0000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 605,000 80,000 275,000 0 0 0 355,000

KAPITALNI RASHODI48 605,000 80,000 275,000 0 0 0 355,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400,000 0 175,000 0 0 0 175,000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 75,000 0 75,000 0 0 75,0000
480190 Kupuvawe na druga oprema 325,000 0 100,000 0 0 100,0000

482 Drugi grade`ni objekti 25,000 0 0 0 0 0 0

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 25,000 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 180,000 80,000 100,000 0 0 0 180,000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 180,000 80,000 100,000 0 0 180,0000

L00 SPORT I REKREACIJA 39,140,000 35,000,000 0 0 0 0 35,000,000

SUBVENCII I TRANSFERI46 39,140,000 35,000,000 0 0 0 0 35,000,000

463 Transferi do nevladini organizacii 39,140,000 35,000,000 0 0 0 0 35,000,000

463120 Transferi do sportski klubovi 39,140,000 35,000,000 0 0 0 35,000,0000

LAA Rekonstrukcija na otvoren bazen 0 30,141,432 0 0 0 0 30,141,432

KAPITALNI RASHODI48 0 30,141,432 0 0 0 0 30,141,432

482 Drugi grade`ni objekti 0 30,141,432 0 0 0 0 30,141,432

482920 Izgradba na drugi objekti 0 30,141,432 0 0 0 30,141,4320

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 375,411,000 36,800,000 2,420,000 368,955,000 8,975,000 0 417,150,000

PLATI I NADOMESTOCI40 285,854,000 0 0 307,243,000 0 0 307,243,000

401 Osnovni plati 202,157,000 0 0 220,964,000 0 0 220,964,000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 186,125,000 0 0 204,171,000 0 204,171,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 15,314,000 0 0 16,793,000 0 16,793,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 718,000 0 0 0 0 00
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 78,678,000 0 0 86,279,000 0 0 86,279,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 52,768,000 0 0 57,889,000 0 57,889,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 21,134,000 0 0 23,116,000 0 23,116,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 1,408,000 0 0 1,555,000 0 1,555,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 3,368,000 0 0 3,719,000 0 3,719,0000

404 Nadomestoci 5,019,000 0 0 0 0 0 0
404110 Nadomest za godi{en odmor 5,019,000 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 77,058,000 35,260,000 2,420,000 49,362,000 8,975,000 0 96,017,000

420 Patni i dnevni rashodi 5,817,000 0 210,000 210,000 5,299,000 0 5,719,000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 740,000 0 100,000 110,000 34,000 244,0000
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 202,000 0 110,000 100,000 12,000 222,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 1,829,000 0 0 0 1,529,000 1,529,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 1,703,000 0 0 0 2,067,000 2,067,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 1,343,000 0 0 0 1,657,000 1,657,0000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 17,654,000 0 90,000 23,715,000 0 0 23,805,000

421110 Elektri~na energija 4,110,000 0 0 5,550,000 0 5,550,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 3,038,000 0 0 3,650,000 0 3,650,0000

421220 Drva 3,250,000 0 0 5,900,000 0 5,900,0000
421240 Te~ni goriva 5,465,000 0 0 6,350,000 0 6,350,0000

421310 Po{ta 131,000 0 0 145,000 0 145,0000

421320 Telefon i telefaks 571,000 0 0 595,000 0 595,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 269,000 0 0 285,000 0 285,0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 330,000 0 30,000 660,000 0 690,0000

421420 Registracija na motorni vozila 95,000 0 0 100,000 0 100,0000

421440 Transport na lu|e 395,000 0 60,000 480,000 0 540,0000

423 Materijali i siten inventar 25,960,000 26,710,000 800,000 5,100,000 20,000 0 32,630,000
423110 Kancelariski materijali 609,000 0 20,000 610,000 0 630,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 225,000 0 0 235,000 0 235,0000

423210 Materijali za AOP 290,000 0 40,000 290,000 0 330,0000

423310 Uniformi 277,000 0 20,000 280,000 20,000 320,0000
423320 Obuvki 110,000 0 0 130,000 0 130,0000

423330 Postelnina 0 0 0 60,000 0 60,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 18,913,000 23,510,000 60,000 390,000 0 23,960,0000

423510 Lekovi 15,000 0 0 15,000 0 15,0000
423610 Nastavno-obrazovni pomagala 3,046,000 3,200,000 280,000 730,000 0 4,210,0000

423620 U~ili{ni materijali 471,000 0 80,000 520,000 0 600,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 495,000 0 0 570,000 0 570,0000

423720 Materijali za razni popravki 355,000 0 50,000 420,000 0 470,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

423810 Siten inventar 470,000 0 30,000 410,000 0 440,0000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 40,000 0 0 0 0 00
423990 Drugi materijali 644,000 0 220,000 440,000 0 660,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10,030,000 0 510,000 13,401,000 0 0 13,911,000

424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)120,000 0 0 270,000 0 270,0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 1,960,000 0 480,000 3,716,000 0 4,196,0000
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 6,120,000 0 0 7,710,000 0 7,710,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 174,000 0 0 395,000 0 395,0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 216,000 0 0 230,000 0 230,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 570,000 0 30,000 370,000 0 400,0000
424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 258,000 0 0 210,000 0 210,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 330,000 0 0 240,000 0 240,0000

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 192,000 0 0 170,000 0 170,0000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 90,000 0 0 90,000 0 90,0000
425 Dogovorni uslugi 10,487,000 0 475,000 5,685,000 3,466,000 0 9,626,000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 410,000 0 0 410,000 0 410,0000

425290 Drugi finansiski uslugi 205,000 0 0 150,000 79,000 229,0000

425310 Pravni uslugi 10,000 0 0 10,000 0 10,0000
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 585,000 0 0 700,000 0 700,0000

425510 Veterinarni uslugi 2,000 0 0 0 0 00

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 20,000 0 0 175,000 0 175,0000

425740 Dopolnitelni aktivnosti 733,000 0 45,000 330,000 408,000 783,0000
425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 105,000 0 20,000 120,000 0 140,0000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 2,766,000 0 0 3,030,000 0 3,030,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 487,000 0 20,000 350,000 117,000 487,0000

425970 Konsultantski uslugi 20,000 0 0 10,000 0 10,0000
425990 Drugi dogovorni uslugi 5,144,000 0 390,000 400,000 2,862,000 3,652,0000

426 Drugi tekovni rashodi 2,280,000 0 335,000 1,251,000 190,000 0 1,776,000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 103,000 0 0 61,000 0 61,0000

426210 Rashodi za reprezentacija 688,000 0 95,000 290,000 180,000 565,0000
426310 Seminari i konferencii 414,000 0 70,000 270,000 0 340,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 592,000 0 0 420,000 0 420,0000

426990 Drugi operativni rashodi 483,000 0 170,000 210,000 10,000 390,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 4,830,000 8,550,000 0 0 0 0 8,550,000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

427110 Privremeni vrabotuvawa 4,830,000 8,550,000 0 0 0 8,550,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 2,768,000 1,540,000 0 450,000 0 0 1,990,000

464 Razni transferi 2,768,000 1,540,000 0 450,000 0 0 1,990,000

464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno obrazovanie 15,000 0 0 0 0 00

464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 50,000 0 0 450,000 0 450,0000

464940 Transferi pri penzionirawe 1,254,000 1,540,000 0 0 0 1,540,0000
464990 Drugi transferi 1,449,000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 9,731,000 0 0 11,900,000 0 0 11,900,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 5,377,000 0 0 2,640,000 0 0 2,640,000

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 76,000 0 0 0 0 00
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1,260,000 0 0 1,250,000 0 1,250,0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 3,331,000 0 0 1,030,000 0 1,030,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 710,000 0 0 360,000 0 360,0000

482 Drugi grade`ni objekti 3,153,000 0 0 7,640,000 0 0 7,640,000
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 60,000 0 0 0 0 00

482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 280,000 0 280,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 3,093,000 0 0 7,360,000 0 7,360,0000

483 Kupuvawe na mebel 1,135,000 0 0 1,490,000 0 0 1,490,000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 40,000 0 0 160,000 0 160,0000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 1,045,000 0 0 1,230,000 0 1,230,0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 50,000 0 0 100,000 0 100,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 66,000 0 0 130,000 0 0 130,000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 66,000 0 0 130,000 0 130,0000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 185,604,000 4,984,000 10,000,000 160,000,000 15,614,000 0 190,598,000

PLATI I NADOMESTOCI40 119,827,000 0 0 128,094,000 0 0 128,094,000

401 Osnovni plati 84,755,000 0 0 92,273,000 0 0 92,273,000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 77,989,000 0 0 85,235,000 0 85,235,0000
401310 Personalen danok na dohod od plata 6,496,000 0 0 7,038,000 0 7,038,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 270,000 0 0 0 0 00

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 33,081,000 0 0 35,821,000 0 0 35,821,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 22,180,000 0 0 24,111,000 0 24,111,0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 8,887,000 0 0 9,628,000 0 9,628,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 589,000 0 0 658,000 0 658,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1,425,000 0 0 1,424,000 0 1,424,0000

404 Nadomestoci 1,991,000 0 0 0 0 0 0
404110 Nadomest za godi{en odmor 1,991,000 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 62,615,000 4,664,000 10,000,000 31,906,000 15,614,000 0 62,184,000

420 Patni i dnevni rashodi 10,525,000 0 265,000 115,000 5,548,000 0 5,928,000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 15,000 0 15,0000
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 484,000 0 135,000 40,000 400,000 575,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 105,000 0 130,000 40,000 0 170,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 450,000 0 0 0 153,000 153,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 1,806,000 0 0 10,000 1,360,000 1,370,0000
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 7,680,000 0 0 10,000 3,635,000 3,645,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8,342,000 0 600,000 10,944,000 0 0 11,544,000

421110 Elektri~na energija 1,216,000 0 0 1,850,000 0 1,850,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 2,105,000 0 0 2,300,000 0 2,300,0000
421220 Drva 0 0 0 35,000 0 35,0000

421240 Te~ni goriva 3,756,000 0 0 5,850,000 0 5,850,0000

421310 Po{ta 70,000 0 0 70,000 0 70,0000

421320 Telefon i telefaks 275,000 0 100,000 230,000 0 330,0000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 85,000 0 0 90,000 0 90,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 425,000 0 300,000 160,000 0 460,0000

421420 Registracija na motorni vozila 70,000 0 100,000 69,000 0 169,0000

421440 Transport na lu|e 340,000 0 100,000 290,000 0 390,0000
423 Materijali i siten inventar 2,996,000 0 1,157,000 1,751,000 169,000 0 3,077,000

423110 Kancelariski materijali 302,000 0 50,000 220,000 29,000 299,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 46,000 0 13,000 55,000 0 68,0000

423190 Drugi administrativni materijali 0 0 10,000 0 0 10,0000
423310 Uniformi 109,000 0 30,000 150,000 0 180,0000

423320 Obuvki 69,000 0 10,000 80,000 0 90,0000

423330 Postelnina 19,000 0 0 10,000 0 10,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 247,000 0 119,000 120,000 0 239,0000
423510 Lekovi 35,000 0 15,000 26,000 0 41,0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 426,000 0 250,000 240,000 0 490,0000

423620 U~ili{ni materijali 520,000 0 170,000 180,000 140,000 490,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 245,000 0 50,000 240,000 0 290,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

423720 Materijali za razni popravki 115,000 0 50,000 50,000 0 100,0000

423810 Siten inventar 420,000 0 190,000 180,000 0 370,0000
423820 Ambala`a 82,000 0 60,000 20,000 0 80,0000

423830 Rezervni delovi 15,000 0 20,000 10,000 0 30,0000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 80,000 0 0 40,000 0 40,0000

423990 Drugi materijali 266,000 0 120,000 130,000 0 250,0000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,683,000 0 820,000 4,000,000 0 0 4,820,000

424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)95,000 0 30,000 60,000 0 90,0000

424190 Popravki na drugi vozila 10,000 0 20,000 10,000 0 30,0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 555,000 0 150,000 300,000 0 450,0000
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 2,200,000 0 0 2,880,000 0 2,880,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 62,000 0 10,000 90,000 0 100,0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 45,000 0 10,000 50,000 0 60,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 310,000 0 90,000 250,000 0 340,0000
424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 15,000 0 10,000 40,000 0 50,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 80,000 0 20,000 90,000 0 110,0000

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 291,000 0 430,000 180,000 0 610,0000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 20,000 0 50,000 50,000 0 100,0000
425 Dogovorni uslugi 30,753,000 0 5,265,000 14,515,000 9,561,000 0 29,341,000

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 10,000 0 10,000 40,000 0 50,0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 180,000 0 0 190,000 0 190,0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 0 60,000 0 0 60,0000
425290 Drugi finansiski uslugi 20,000 0 0 70,000 0 70,0000

425310 Pravni uslugi 225,000 0 15,000 50,000 0 65,0000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 265,000 0 0 215,000 0 215,0000

425510 Veterinarni uslugi 127,000 0 0 0 0 00
425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 30,000 0 60,000 0 0 60,0000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 70,000 0 0 0 0 00

425740 Dopolnitelni aktivnosti 4,987,000 0 200,000 170,000 6,584,000 6,954,0000

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 1,355,000 0 1,280,000 0 0 1,280,0000
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 13,585,000 0 0 13,500,000 0 13,500,0000

425910 Preveduva~i 0 0 0 0 60,000 60,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 434,000 0 50,000 90,000 229,000 369,0000

425970 Konsultantski uslugi 10,000 0 0 30,000 0 30,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

425990 Drugi dogovorni uslugi 9,455,000 0 3,590,000 160,000 2,688,000 6,438,0000

426 Drugi tekovni rashodi 2,801,000 0 1,893,000 581,000 336,000 0 2,810,000
426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 36,000 0 5,000 31,000 0 36,0000

426210 Rashodi za reprezentacija 751,000 0 430,000 150,000 170,000 750,0000

426310 Seminari i konferencii 245,000 0 120,000 160,000 0 280,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 270,000 0 60,000 180,000 0 240,0000
426990 Drugi operativni rashodi 1,499,000 0 1,278,000 60,000 166,000 1,504,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 3,515,000 4,664,000 0 0 0 0 4,664,000

427110 Privremeni vrabotuvawa 3,515,000 4,664,000 0 0 0 4,664,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,015,000 320,000 0 0 0 0 320,000

464 Razni transferi 1,015,000 320,000 0 0 0 0 320,000

464940 Transferi pri penzionirawe 595,000 320,000 0 0 0 320,0000

464990 Drugi transferi 420,000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 2,147,000 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,252,000 0 0 0 0 0 0

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 522,000 0 0 0 0 00

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 500,000 0 0 0 0 00

480190 Kupuvawe na druga oprema 230,000 0 0 0 0 00
482 Drugi grade`ni objekti 850,000 0 0 0 0 0 0

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 850,000 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 45,000 0 0 0 0 0 0

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 45,000 0 0 0 0 00

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 329,000 0 360,000 0 0 0 360,000

KAPITALNI RASHODI48 329,000 0 360,000 0 0 0 360,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 259,000 0 250,000 0 0 0 250,000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 60,000 0 90,000 0 0 90,0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 60,000 0 60,000 0 0 60,0000
480190 Kupuvawe na druga oprema 139,000 0 100,000 0 0 100,0000

483 Kupuvawe na mebel 30,000 0 70,000 0 0 0 70,000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 20,000 0 0 20,0000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 30,000 0 50,000 0 0 50,0000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 40,000 0 40,000 0 0 40,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 2,395,000 2,000,000 2,118,000 0 100,000 0 4,218,000

KAPITALNI RASHODI48 2,395,000 2,000,000 2,118,000 0 100,000 0 4,218,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 530,000 0 400,000 0 100,000 0 500,000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 40,000 0 20,000 0 0 20,0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 220,000 0 100,000 0 0 100,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 270,000 0 220,000 0 100,000 320,0000

480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 60,000 0 0 60,0000
482 Drugi grade`ni objekti 1,030,000 2,000,000 1,158,000 0 0 0 3,158,000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 1,030,000 2,000,000 1,158,000 0 0 3,158,0000

483 Kupuvawe na mebel 190,000 0 210,000 0 0 0 210,000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 20,000 0 20,000 0 0 20,0000
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 170,000 0 170,000 0 0 170,0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 20,000 0 0 20,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 45,000 0 50,000 0 0 0 50,000

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 45,000 0 50,000 0 0 50,0000
486 Kupuvawe na vozila 600,000 0 300,000 0 0 0 300,000

486110 Kupuvawe na motorni vozila 600,000 0 300,000 0 0 300,0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

464 Razni transferi 1,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000
464990 Drugi transferi 1,000,000 10,000,000 0 0 0 10,000,0000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

464 Razni transferi 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

464990 Drugi transferi 0 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

V10 DETSKI GRADINKI 147,157,000 290,000 38,780,000 103,568,000 0 0 142,638,000

PLATI I NADOMESTOCI40 89,180,000 0 455,000 96,392,000 0 0 96,847,000

401 Osnovni plati 62,622,000 0 0 68,024,000 0 0 68,024,000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 57,871,000 0 0 62,762,000 0 62,762,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 4,541,000 0 0 5,040,000 0 5,040,0000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 210,000 0 0 222,000 0 222,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 24,333,000 0 0 26,368,000 0 0 26,368,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 16,315,000 0 0 17,704,000 0 17,704,0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6,524,000 0 0 7,063,000 0 7,063,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 438,000 0 0 471,000 0 471,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1,056,000 0 0 1,130,000 0 1,130,0000

404 Nadomestoci 2,225,000 0 455,000 2,000,000 0 0 2,455,000
404110 Nadomest za godi{en odmor 1,800,000 0 0 2,000,000 0 2,000,0000

404150 Drugi nadomestoci 425,000 0 455,000 0 0 455,0000

STOKI I USLUGI42 54,172,000 0 36,975,000 7,176,000 0 0 44,151,000

420 Patni i dnevni rashodi 220,000 0 255,000 0 0 0 255,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 10,000 0 0 0 0 00

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 40,000 0 25,000 0 0 25,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 60,000 0 0 60,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 70,000 0 70,000 0 0 70,0000
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 100,000 0 100,000 0 0 100,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 9,189,000 0 4,370,000 4,570,000 0 0 8,940,000

421110 Elektri~na energija 3,324,000 0 2,700,000 700,000 0 3,400,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 900,000 0 650,000 250,000 0 900,0000
421130 \ubretarina 550,000 0 380,000 120,000 0 500,0000

421240 Te~ni goriva 3,750,000 0 0 3,000,000 0 3,000,0000

421290 Drugi materijali za greewe 0 0 0 500,000 0 500,0000

421310 Po{ta 30,000 0 20,000 0 0 20,0000
421320 Telefon i telefaks 375,000 0 350,000 0 0 350,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 200,000 0 200,000 0 0 200,0000

421420 Registracija na motorni vozila 50,000 0 60,000 0 0 60,0000
423 Materijali i siten inventar 19,728,000 0 15,130,000 2,576,000 0 0 17,706,000

423110 Kancelariski materijali 70,000 0 100,000 0 0 100,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 80,000 0 80,000 0 0 80,0000

423310 Uniformi 460,000 0 250,000 0 0 250,0000
423320 Obuvki 320,000 0 60,000 0 0 60,0000

423330 Postelnina 330,000 0 60,000 0 0 60,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 17,155,000 0 13,000,000 2,576,000 0 15,576,0000

423510 Lekovi 3,000 0 20,000 0 0 20,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

423590 Drugi medicinski materijali 10,000 0 30,000 0 0 30,0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 400,000 0 400,000 0 0 400,0000
423620 U~ili{ni materijali 150,000 0 180,000 0 0 180,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 100,000 0 150,000 0 0 150,0000

423720 Materijali za razni popravki 200,000 0 120,000 0 0 120,0000

423810 Siten inventar 100,000 0 200,000 0 0 200,0000
423830 Rezervni delovi 50,000 0 100,000 0 0 100,0000

423990 Drugi materijali 300,000 0 380,000 0 0 380,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,070,000 0 3,650,000 0 0 0 3,650,000

424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)500,000 0 100,000 0 0 100,0000
424210 Odr`uvawe na zgradi 1,100,000 0 2,000,000 0 0 2,000,0000

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 250,000 0 300,000 0 0 300,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 100,000 0 100,000 0 0 100,0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 30,000 0 60,000 0 0 60,0000
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 400,000 0 380,000 0 0 380,0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 650,000 0 650,000 0 0 650,0000

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 20,000 0 40,000 0 0 40,0000
425 Dogovorni uslugi 1,115,000 0 1,090,000 30,000 0 0 1,120,000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 80,000 0 100,000 0 0 100,0000

425290 Drugi finansiski uslugi 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

425310 Pravni uslugi 50,000 0 10,000 0 0 10,0000
425420 Primarna zdravstvena za{tita 550,000 0 350,000 0 0 350,0000

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 10,000 0 30,000 0 0 30,0000

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 30,000 0 60,000 0 0 60,0000
425790 Drugi obrazovni uslugi 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

425910 Preveduva~i 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 130,000 0 180,000 0 0 180,0000

425970 Konsultantski uslugi 10,000 0 10,000 0 0 10,0000
425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 50,000 0 150,000 0 0 150,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 155,000 0 150,000 30,000 0 180,0000

426 Drugi tekovni rashodi 350,000 0 480,000 0 0 0 480,000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 20,000 0 20,000 0 0 20,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

426210 Rashodi za reprezentacija 30,000 0 60,000 0 0 60,0000

426310 Seminari i konferencii 50,000 0 100,000 0 0 100,0000
426410 Objavuvawe na oglasi 150,000 0 200,000 0 0 200,0000

426990 Drugi operativni rashodi 100,000 0 100,000 0 0 100,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 20,500,000 0 12,000,000 0 0 0 12,000,000

427110 Privremeni vrabotuvawa 20,500,000 0 12,000,000 0 0 12,000,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,360,000 290,000 1,350,000 0 0 0 1,640,000

464 Razni transferi 1,360,000 290,000 1,350,000 0 0 0 1,640,000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 150,000 0 0 0 0 00

464940 Transferi pri penzionirawe 530,000 290,000 0 0 0 290,0000
464990 Drugi transferi 680,000 0 1,350,000 0 0 1,350,0000

KAPITALNI RASHODI48 2,445,000 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,200,000 0 0 0 0 0 0

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 350,000 0 0 0 0 00
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 250,000 0 0 0 0 00

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 600,000 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 1,245,000 0 0 0 0 0 0

486110 Kupuvawe na motorni vozila 1,245,000 0 0 0 0 00

V30 SOCIJALNA ZA{TITA 0 5,130,000 0 0 0 0 5,130,000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 130,000 0 0 0 0 130,000

464 Razni transferi 0 130,000 0 0 0 0 130,000

464990 Drugi transferi 0 130,000 0 0 0 130,0000

SOCIJALNI BENEFICII47 0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

471 Socijalni nadomestoci 0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

471110 Socijalna pari~na pomo{ 0 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 0 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 455,000 0 1,070,000 0 0 0 1,070,000

KAPITALNI RASHODI48 455,000 0 1,070,000 0 0 0 1,070,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 400,000 0 0 0 400,000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 100,000 0 0 100,0000

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 100,000 0 0 100,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 150,000 0 0 150,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 50,000 0 0 50,0000
483 Kupuvawe na mebel 0 0 170,000 0 0 0 170,000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 170,000 0 0 170,0000

486 Kupuvawe na vozila 455,000 0 500,000 0 0 0 500,000

486110 Kupuvawe na motorni vozila 455,000 0 500,000 0 0 500,0000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 29,596,000 13,580,000 0 20,210,000 0 0 33,790,000

PLATI I NADOMESTOCI40 28,260,000 12,060,000 0 20,210,000 0 0 32,270,000

401 Osnovni plati 17,448,000 6,152,000 0 13,865,000 0 0 20,017,000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 16,040,000 5,327,000 0 12,707,000 0 18,034,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 1,408,000 465,000 0 1,158,000 0 1,623,0000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 360,000 0 0 0 360,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7,996,000 2,698,000 0 6,345,000 0 0 9,043,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 5,754,000 1,959,000 0 4,571,000 0 6,530,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1,824,000 603,000 0 1,445,000 0 2,048,0000
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 124,000 40,000 0 97,000 0 137,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 294,000 96,000 0 232,000 0 328,0000

404 Nadomestoci 2,816,000 3,210,000 0 0 0 0 3,210,000

404110 Nadomest za godi{en odmor 1,155,000 1,215,000 0 0 0 1,215,0000
404150 Drugi nadomestoci 1,661,000 1,995,000 0 0 0 1,995,0000

STOKI I USLUGI42 1,336,000 1,520,000 0 0 0 0 1,520,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 249,000 260,000 0 0 0 0 260,000

421220 Drva 189,000 190,000 0 0 0 190,0000
421420 Registracija na motorni vozila 60,000 70,000 0 0 0 70,0000

423 Materijali i siten inventar 396,000 300,000 0 0 0 0 300,000

423310 Uniformi 296,000 200,000 0 0 0 200,0000

423990 Drugi materijali 100,000 100,000 0 0 0 100,0000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 631,000 900,000 0 0 0 0 900,000

424190 Popravki na drugi vozila 400,000 600,000 0 0 0 600,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 231,000 300,000 0 0 0 300,0000

425 Dogovorni uslugi 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 60,000 60,000 0 0 0 60,0000

26

Стр. 51                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,502,453,000024,689,00057,155,000 681,900,0001,281,563,000 738,709,000

WA0PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 550,000 300,000 0 0 0 0 300,000

KAPITALNI RASHODI48 550,000 300,000 0 0 0 0 300,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 550,000 300,000 0 0 0 0 300,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 550,000 300,000 0 0 0 300,0000
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
  Заклучок за усвојување на  Програма за работа на ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци за 2025 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Програма за работа на ЈП ,,Комуналец,, 
Кавадарци за  2025 година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011/2                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 75/21), расправајќи по Програма за работа  на 
Јавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци за 2025 година,,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024  година, 
донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програма за работа  на  Јавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ 
Кавадарци за 2025 година 
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1.СЕ УСВОЈУВА Програма за работа на Јавно претпријатие  за комунални работи 

“Комуналец“ Кавадарци за 2025 година, со арх.бр. 02-1981/9 донесена на седница на Управен 
одбор на Јавното претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци, одржана на ден 
23.12.2024 година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-6869/2              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Заклучок за усвојување на Финансов план за 2025 година на ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Финансов план за 2025 година на ЈП 
,,Комуналец,, Кавадарци, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011/3                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 75/21), расправајќи по Финансискиот План за 
2025 година  на Јавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци, 
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 Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024  година, 
донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Финансискиот План за 2025 година  на 

Јавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци 
 

1.СЕ УСВОЈУВА  Финансискиот План за 2025 година  на Јавно претпријатие  за комунални 
работи “Комуналец“ Кавадарци, со арх.бр.02-1981/7, донесен на седница на Управен одбор на 
Јавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци, одржана на ден 23.12.2024 
година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
 
 
Бр.08-6869/3              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок за усвојување на Програма за работа на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2025 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа на МХЕЦ  Лукар ДООЕЛ 
Кавадарци за 2025 година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 

Стр. 55                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Бр. 09 –7011/4                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 75/21), расправајќи по Програма за работа  на 
МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2025 година,,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024  година, 
донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програма за работа  на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци  
за 2025 година 

 
1.СЕ УСВОЈУВА Програма за работа на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2025 година, со 

арх.бр. 02-1981/10 донесена на седница на Управен одбор на Јавно претпријатие  за комунални 
работи “Комуналец“ Кавадарци, одржана на ден 23.12.2024 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08-6869/4              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Заклучок за усвојување на Финансов план за 2025 година на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Финансов план за 2025 година на МХЕЦ Лукар 
ДООЕЛ Кавадарци, донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2024 година. 

 

Стр. 56                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011 /5                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 75/21), расправајќи по Финансискиот План за 
2025 година  на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци,  

 Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024  година, 
донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Финансискиот План за 2025 година  на 

МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци 
 

1.СЕ УСВОЈУВА  Финансискиот План за 2025 година  на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци, со 
арх.бр.02-1981/8, донесен на седница на Управен одбор на Јавно претпријатие  за комунални 
работи “Комуналец“ Кавадарци, одржана на ден 23.12.2024 година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
 
 
Бр.08-6869/5              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 

Стр. 57                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
  Одлука за давање согласност на  Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на 

плати на административните службеници вработени во  ЈП ,,Комуналец,,Кавадарци, 
 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,   Одлука за давање согласност на  Одлука за утврдување на вредност на 
бодот за исплата на плати на административните службеници вработени во ЈП 
,,Комуналец,,Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011 /6                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), 37-ц од Законот за јавните претпријатија 
(“Сл.весник на РМ”  бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....208/24), член 82 став 1 
точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница одржана на ден 26.12.2024  година, 
донесе  

О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на плата на 
административните службеници вработени во Јавно претпријатие  за комунални работи 

“Комуналец“ Кавадарци 

 за 2025 година 

 

Член 1  

 

 Се дава согласност на Одлука за  утврдување на вредност  на бод за исплата на плата на 
административните службеници вработени во Јавно претпријатие  за комунални работи 
“Комуналец“ Кавадарци  за 2025 година, со арх.бр.02-2003/1 од 23.12.2024 година, донесена од 
Директорот на Јавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци. 

 

Стр. 58                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 

                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во ,,Службен Гласник на 
Општина Кавадарци”. 
 
 
 
Бр.08-6869/6              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на  Одлука за изменување и дополнување на Статутот на  
ЈП,, Комуналец,,Кавадарци 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на  Одлука за изменување и дополнување на 
Статутот на ЈП,, Комуналец,,Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011 /7                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 став 1 точка 1  од Законот 
за јавните претпријатија (“Сл.Весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),  член 82 став 1 точка 31, член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05..…75/21),  

 

Стр. 59                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за 

изменување и дополнување на Статутот на  Јавното претпријатие за комунални работи 
,,Комуналец“ Кавадарци 

 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука со арх.бр.02-1981/5 за изменување и дополнување на 

Статутот на  Јавното претпријатие за комунални работи ,,Комуналец “Кавадарци, донесена од 
Управен Одбор на Јавното претпријатие за комунални работи ,,Комуналец “Кавадарци, на седница 
одржана на ден 23.12.2024 година. 

 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен гласник 
на Општина Кавадарци,,. 
 
 
 
Бр.08-6869/7              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на  
Изменување и дополнување на Годишен План за вработување за 2025 година на ЈП 

,,Комуналец,, Кавадарци 
 

Стр. 60                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност  на Изменување и дополнување на 
Годишен План за вработување за 2025 година на ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци, донесена на 
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011/8                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од 
Законот за вработените во јавниот сектор (,,Сл.Весник на РМ,, бр.27/14...198/18 и ,,Сл.Весник на 
РСМ,, бр. 143/19 и 208/24), член 11 од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19..... 208/24), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе , 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
 за давање согласност на Изменување и дополнување на Годишен план за вработување 

на  
Јавното претпријатие за комунални работи 
 ,,Комуналец“ Кавадарци  за 2025 година 

 
 Член 1  

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Изменување и дополнување на Годишен план за вработување во 

Јавното претпријатие за комунални работи ,,Комуналец“ Кавадарци за 2025 година, со арх.бр.01-
2008/1 од 23.12.2024 година,  донесен од Директорот на Јавното претпријатие за комунални 
работи  ,,Комуналец“ Кавадарци. 

 
 

Член 2 
 

Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен гласник 
на Општина Кавадарци“ . 
 
 

Стр. 61                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Бр.08-6869/8                                               СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

26.12.2024 година                                                                    Претседател,  

Кавадарци                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на  Одлука за давање на времено користење на движна ствар на 
ТППЕ Кавадарци  

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на  Одлука за давање на времено 
користење на движна ствар на ТППЕ Кавадарци, донесена на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011/9                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  а во врска со член 11 став 1 точка 5  од 
Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),  и член 82 став 1 точка 31, член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05..…75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе 
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О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за 

давање на времено користење  на движна ствар на Територијална противпожарна единица 
Кавадарци     

 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука со арх.бр.02-1981/4 за давање на времено користење  на 

движна ствар на Територијална противпожарна единица Кавадарци, донесена од Управен Одбор 
на Јавното претпријатие за комунални работи ,,Комуналец “Кавадарци, на седница одржана на 
ден 23.12.2024 година. 

 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен гласник 
на Општина Кавадарци,,. 
 
 
 
Бр.08-6869/9              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за извршување на  

                                  Буџетот на Општина Кавадарци 
                                                               за 2025 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година, 
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 –7011 /10                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21,  173/22 и 170/24), член 31 од Законот за буџетите („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 
и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21, 203/22 и 76/24), 
член 93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 208/24), член 17 в од  Закон 
за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 36/90, 44/90, 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 
97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 233/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.51/24),  одредбите на одредбите на Општиот Колективен договор за јавниот 
сектор („Службен весник на Република Северна Македонија бр.154/23“) и одредбите на 
Колективниот договор на Општина Кавадарци бр.09-5438/1 од 25.08.2022 година, Анекс бр.09-
09-322/1 од 16.01.2023 година и Анекс бр.09-284/1 од 09.01.2024 година и член 154 од Статутот 
на Општина Кавадарци („Службен гласник на Општина Кавадарци” бр.08/05, 14/10, 24/10, 
38/19, 64/20 и 75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 

 

Член 1 

Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година се извршува според одредбите на оваа Одлука (во 
понатамошниот текст-Буџетот). 

 

 
Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: 
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- Основен буџет; 
- Буџет на самофинансирачки активности, 
- Буџет на донации; 
- Буџет на дотации и 
- Буџет на заеми. 

 
Член 3 

Корисниците на средствата на буџетот се должни да постапуваат во согласност со буџетските 
начела, а утврдените средства во буџетот да ги користат наменски, рационално и економично. 

 
Член 4 

 
Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат 

да преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов извор на 
средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ. 

 

Член 5 

 

Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите 
приливи на основниот буџет на општината. 

Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни позначајни 
прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите 
приливи значително отстапува од планот, му предлага на Советот на Општината изменување и 
дополнување на буџетот. 

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата 
на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

 

Член 6 

 

Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на 
општината. 

Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши 
прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од 
Советот на општината. 

 

 

 

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и буџет, не можат 
да бидат намалени повеќе од 20% со прераспределба во тековната фискална година. 
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Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџет не може да се зголемат со 
прераспределби повеќе од 10%. 

 
Член 7 

 
Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки активности, буџетот на 

донации, буџетот на дотации или буџетот на заеми, планираните приходи и други приливи не се 
реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за 
намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства 
во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

 
Член 8 

 
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски план по 

квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал 
буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. 

 
Член 9 

Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во 
буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за: 

- коефициентот за исплата на плата на градоначалникот е утврден согласно закон и изнесува 3,2, а 
основицата на која се пресметува е просечна исплатена месечна плата по вработен за претходната 
година, согласно Државниот завод за статистика; 

- вредноста на бодот на административните/државните службеници се утврдува со посебна 
Одлука донесена од Советот на Општината; 

- вредноста на бодот на на вработените во TППЕ како и на вработените по Закон за работни 
односи се утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на Општината согласно Правилникот за 
плати, надоместоци на плати и други примања на вработените во општинската администрација на 
Општина Кавадарци  и измените од истиот. 

 

 
 
 
 
 
 

Член 10 
 

Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2025 година ќе се исплатуваат 
согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со потпишаните колективни 
договори со ресорните министерства. 
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Член 11 

 
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, кои се 

финансираат со блок дотации ќе се спроведува на следниов начин: 

- средствата ќе се планираат на сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат преку сметката – 
дотации на локалните јавни установи (903); 

- локалните јавни установи финансирани со блок дотациите се должни во рок од два дена пред 
исплатата на платите на вработените до Општината да достават барање за одобрување на средства за 
плати кон кое ќе ги приложат обрасците (копија од рекапитулација за пресметани нето и бруто плати, 
образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, бруто и нето плата) за месецот за кој се 
однесува платата; 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи кои се 
финансираат од буџетот на дотации ја контролира и одобрува Министерството за финансии. 

Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните јавни установи 
да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе се трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и надоместоци го 
доставуваат до Министерството за финансии за контрола и евиденција. 

 

Член 12 
 

Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот изнесува 60 % од 
просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за претходната година. 

На претседателот на советот, за раководење и организирање на работата на Советот му се 
определува надоместок, зголемен за 30% од утврдениот надоместок од став 1 на овој член. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за присуство на 
сите седници на советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува за 30% за секое 
отсуство од седница на совет. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува, доколку членот 
на советот не присуствувал на ниту една седница на советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку советот во 
тековниот месец не одржал седница. 

 

Член 13 
 

За службените патувања во странство дневницата се исплатува во висина утврдена како за 
вработените во органите од централната власт. 
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Член 14 
 

Исплата на име надомест за годишен одмор ќе се врши од Програма – Општинска 
администрација – Е0 расходно конто 404110 – Надомест за годишен одмор на основа донесено 
решение од Градоначалникот. 

Висината на надоместокот за годишен одмор се утврдува согласно одредбите на  одредбите на 
Колективниот договор н а  општина Кавадарци бр.09-5438/1 од 25.08.2022 година. 

 
Член 15 

 
Во случај на боледување подолго од шест месеци на работникот му се исплатува помош во 

висина од една последно исплатена просечна месечна нето плата во правниот субјект каде што е 
вработен од Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 464990 – Разни трансфери. 

 

Член 16 
 

Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на буџетските 
корисници се реализираат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, 
почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши врз основа на фактура или 
фискална сметка чиј вкупен промет не надминува до 6.000,00 денари, почитувајќи ги одредбите од 
Законот за данокот на додадена вредност. 

 

Член 17 
 

За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите (постојана и тековна 
буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот. 

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен извештај за 
користењето на средствата од резервите. 

За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 денари одлучува 
Градоначалникот. 

 

 
Член 18 

 
Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на вработените во општината и 

локалните јавни установи ќе се врши од Програма – Градоначалник – Д0, односно Н1 и Н2 
образование, односно В1 социјална заштита и заштита на деца, Њ0 – Противпожарна заштита и К- култура, 
односно од Програмата во која се планирани средствата за исплата на оваа намена, во висина од две 
просечни исплатени месечни нето плати во Републиката објавени до денот на исплатата. 

Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни установи на неговото семејство 
му припаѓа парична помош во износ од двократен износ на просечната месечна нето-плата по работник 
во Републиката објавена до денот на исплатата, во случај на смрт на член на потесното семејство 
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(родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и децата 
земени на издржување) му припаѓа парична помош во износ на една просечна месечна нето-плата по 
работник во Републиката објавена до денот на исплатата, односно во висина на помошта утврдена 
со соодветниот Грански колективен договор, а исплатата ќе се врши од Програма – ЕО – Општинска 
адинистрација 464990 –Други трансфери. 

Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши врз основа на 
претходно оформена и комплетна документација и донесено решение од страна на Градоначалникот. 

 
Член 19 

 
Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од Програма – Општинска администрација – Е0 

расходно конто 464990 - Други трансфери на основа донесено решение од Градоначалникот, согласно 
Колективниот договор на општина Кавадарци бр.09-5438/1 од 25.08.2022 година,  Анекс бр.09-09-322/1 од 
16.01.2023 година и Анекс бр.09-284/1 од 09.01.2024 година. 

 
Член 20 

 
Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми потпрограми ги 

извршува Градоначалникот на општината. 

 
 
 
 
 

Член 21 
 

Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите за организација и 
систематизација на општината за кои се обезбедени средства во буџетот на Општината. 

Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во локалните јавни 
установи од областа на културата, образованието и социјалната заштита кои се финансираат со блок 
дотации се дава за: 

- вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на Република Северна 
Македонија за тековната фискална година, согласно член 51 став (1) и (4) од Закон за буџетите за што 
писмено известување ќе даде Министерството за финансии, врз основа на барање од градоначалникот 
на општината до надлежното министерство за потребата од вработување во локалните јавни 
установи, со соодветна пропратна документација, и 

- вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на општината за тековната 
фискална година за што, согласно член 51 став (3) и (4) од Законот за буџетите писмено известување ќе 
даде градоначалникот на општината. 

Во случај на нови вработувања локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации 
се должни да достават позитивно известување до Министерството за финансии за обезбедени 
финансиски средства и да приложат образец М-1. 

Стр. 69                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Член 22 
 

Се овластува одделението за финансиски прашања да ги примени одредбите од новите 
законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата. 

 

Член 23 
 

Средствата утврдени во поодделни Програми донесени од Советот на општината и истите 
целосно или делумно се извршуваат од страна на јавните претпријатија чиј основач е општината, за 
реализација на истите градоначалникот склучува договор со соодветно јавно претпријатие за 
уредување на меѓусебните права и обврски и уредување на начинот на извршување на доверените 
работи, стоки и услуги. 

 
 
 
 
 
 
 

Член 24 
 

Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ 
поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на 
видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите 
приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи се врши со решение на 
Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

 
 
 

Член 25 
 

 Буџетот на Општина Кавадарци се извршува од 01.01.2025 до 31.12.2025 година. 

 

Член 26 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општинa 
Кавадарци”, а ќе се применува од 01 јануари 2025 година. 

 

 
Бр.08-6869/10                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 

Стр. 70                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на  

Одлука за утврдување на вредноста на бодот за  
платите на административните службеници во 

     Општина Кавадарци за 2025 година 
 
 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
административните службеници во Општина Кавадарци за 2025 година донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011 /11                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/02 02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 88 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 
11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 215/21,  99/22 и 
208/24),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци („Службен гласник на Општина 
Кавадарци” бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

Стр. 71                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



за утврдување на вредноста на бодот за платите на административните службеници вработени 
во Општина Кавадарци  

за 2025 година 
 

Член 1 
Вредноста на бодот за платите на административните службеници вработени во Општина 

Кавадарци за 2025 година, изнесува 81,6 денари. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од ( 8 ) осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општинa Кавадарци”, а ќе се применува со исплата на плата за јануари од 01 
јануари 2025 година. 

 

Бр.08-6869/11                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за утврдување на бодот на платите на помошно техничките  
лица вработени во Општина Кавадарци за 2025 година 

 
 
 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за утврдување на бодот на платите на помошно техничките лица 
вработени во Општина Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 

Стр. 72                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Бр. 09 – 7011    /12                                             ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 88 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 
11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 215/21,  99/22 и 
208/24),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци („Службен гласник на Општина 
Кавадарци” бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 

О Д Л У К А 
за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените помошно технички лица во 

Општина Кавадарци за 2025 година 
 

Член 1 
Вредноста на бодот за платите на помошно техничките лица вработени во Општина Кавадарци 

за 2025 година, изнесува 81,6 денари. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од ( 8 ) осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општинa Кавадарци”, а ќе се применува со исплата на плата за јануари од 01 
јануари 2025 година. 

 

Бр.08-6869/12                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за утврдување на вредноста на бодот на платите  

Стр. 73                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Вработени во ТППЕ во Општина Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на вредноста на бодот на платите Вработени во ТППЕ 
во Општина Кавадарци донесена  на Седница на  Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 – 7011/13                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/02 и и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24), член 88 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 
11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 215/21,  99/22 и 
208/24), член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци („Службен гласник на Општина 
Кавадарци” бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 

О Д Л У К А 
за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените  

во ТППЕ во Општина Кавадарци за 2025 година 
 

Член 1 
Вредноста на бодот за платите на вработените во ТППЕ во Општина Кавадарци за 2025 година, 

изнесува 81,6 денари. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од ( 8 ) осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општинa Кавадарци”, а ќе се применува со исплата на плата за јануари од 01 
јануари 2025 година. 

 

Бр.08-6869/13                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                            д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Стр. 74                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
    Р Е Ш Е Н И Е 

                                                    за објавување на  
                  Буџетски календар за подготовка и донесување на  
                             Буџетот на Општина  Кавадарци за 2026 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Буџетски календар за подготовка и донесување на   Буџетот на Општина  
Кавадарци за 2026 донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци, донесен  на 
Седница на  Совет на Општина Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /14                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник на РМ 
бр.5/02“ ,, Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), а во врска со член 27, точка 4 и 5 од Законот за финансирање 
на единиците на локална самоуправа (“Сл.весник на РСМ” бр.61/04...150/21), член 82, став 1, точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Службен гласник на Општина Кавадарци” бр.8/2005...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница одржaна на ден  26.12.2024 година,  
донесе  

 

 
           БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 

За подготовка и донесување на               Буџетот на 
Општина Кавадарци 

за 2026 година 
 
 

Можен датум Буџетски активности Одговорност 
 

Декември/Јануари Советот на Општината донесува 
буџетски календар 
 

Совет на Општината 

Стр. 75                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



1 Јануари Започнува новата буџетска година 
 

 

Јануари Објавување на донесениот буџет од 
тековната година на општинската веб 
страница и споделување со јавноста 
 

Општинска 
администрација 

Јануари Подготовка на Граѓански буџет за 
тековната година и споделување со 
јавноста 
 

Општинска 
администрација 

Најдоцна до 31 јануари Подготовка и доставување на 
кварталните извештаи(К1,К2 и К3) за 4 
квартал од претходната година со 
образложение за извршување на 
буџетот  до Министерство за финансии 
и Совет на општина. 
 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

15 дена по истекот на секој 
месец 

Месечни извештаи на општинските 
буџетски корисници до општината со 
образложение за извршувањето на 
нивните финансиски планови. 
 

Општински буџетски корисници 

   
Најдоцна до 28 февруари во 
тековнатата година, за 
претходната година 
 

Се изготвува и доставува Годишната 
сметка на буџетот до Советот на 
општината. 
 
 

Градоначалник 

Најдоцна до 15 март во 
тековнатата година, за 
претходната година 
 

Се донесува Годишната сметка на 
буџетот 

Совет на општина 

Најдоцна до 31 март во 
тековнатата година, за 
претходната година 
 

Годишната сметка на буџетот се 
доставува до Министертвото за 
финансии  

Градоначалникот 

Најдоцна до 30 април 
 
 

Подготовка и доставување на 
кварталните извештаи(К1,К2 и К3) за 1 
квартал од тековната година со 
образложение за извршување на 
буџетот  до Министерство за финансии 
и Совет на општина. 
 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за финансии 

Најдоцна до 31 јули Подготовка и доставување на 
кварталните извештаи (К1,К2 и К3) за 2 
квартал од тековната годинасо 
образложение за извршување на 
буџетот  до Министерство за финансии 
и Совет на општина. 
 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

Септември  2025 Министерот за Финансии подготвува 
буџетски циркулар во кој се содржани 
главните насоки на Предлог – Буџетот 

Член 21 од Законот за буџетите 
(”Сл.весник на РСМ” бр.64/05, 
4/08, 1038/08, 156/09,95/10, 

Стр. 76                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



за наредната година и висина на 
дотациите од Буџетот на РСМ кој им го 
доделува на општините. 

180/11, 171/12, 192/15, 167/16, 
150/21) 
Член 27 став 1 и 2 од Законот за 
финансирање на единиците на 
локалната самоуправа 
(”Сл.весник на РСМ”  бр.61/04, 
96/04 и 67/07, 156/09, 47/2011, 
192/15, 209/18, 244/19, 
53/21,77/21, 
150/21,173/22 и 170/24) 

До 10-ти Октомври Доставување на главни насоки за 
изготвување на финансиски планови 
до општинските буџетски корисници 
од страна на Градоначалникот. 

Член 27 став 5 од Законот за 
финансирање на единиците на 
локалната самоуправа 
(”Сл.весник на РСМ”  бр.61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18, 244/19, 
53/21,77/21,150/21,173/22 и 
170/24) 

Септември/Октомври Организирање на буџетски форуми со 
граѓаните и посебните засегнати 
страни.На овие форуми може да се 
разгледуваат нацрт-развојните и 
нацрт-годишните програми. Бројот на 
форумските сесии обично е дефиниран 
во согласност со специфичноста и 
приоритетите на општината и 
временски усогласен со останатите 
буџетски чекори. 
 

Градоначалник/Општинска 
администрација 

Втора половина на Октомври Проценка на трошоците и изготвени 
програмски активности за наредната 
буџетска година се враќаат во 
Секторот за финансии од останатите 
сектори и буџетски корисници. 
 

Сектор за финансии 

Најдоцна до 31 октомври Подготовка и доставување на 
кварталните извештаи (К1,К2 и К3) за 3 
квартал од тековната година со 
образложение за извршување на 
буџетот  до Министерство за финансии 
и Совет на општина 
 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

31-ти Октомври 2025 Општинските буџетски корисници ги 
доставуваат своите финанските 
планови до Градоначалникот и: 
а. Се собираат буџетски барања 
б. Барањата се анализираат 
в. Се изготвува билансот на приходи и 
расходи 
 

Градоначалник /Сектор за 
финансии 

Октомври Анализа на фискалниот капацитет на 
општината и комуникација со секој од 
клучните сектори во општината (со цел  

Општинските буџетски 
корисници/Општинска 
администрација/Сектор-
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утврдување на нивните фискални 
потреби (буџетски трошења) во 
контекст на нивните планирани 
активности). Усогласување на 
аналитичките информации со целите/ 
приоритетите/активностите на секој од 
општинските сектори 

одделение за финансии 

Октомври Одделот за буџет врши преговарање и 
анализирање на доставените предлог-
пресметки и ги одредува приоритетите 
и одредбите за новиот Предлог-буџет 

Сектор/Одделение за финансии 

Октомври 

 

Разгледување на нови барања и 
предлози по кои одлучува идава 
насоки Градоначалникот 

Градоначалник/Општинска 
администрација 

Најдоцна до 20 октомври Предлог план на програми за развој и 
Годишните програми усогласен со 
насоките од Циркуларот се 
доставува на одобрување до Советот 
на општината 
 

Градоначалник на Општината 

15-ти Ноември 2024 Советот го одобрува Предлогот на 
Планот на Програмите за развој и тој 
станува составен дел на Буџетот на 
Општината 
 

Совет на Општината 

Средина на Ноември а. Одобрениот План на програмите за 
развој се дава на достапност на 
јавноста 
б. Градоначалникот и Секторот за 
финансии ги одредуваат приоритетите 
на буџетот за наредната година. 

Градоначалник и Совет на 
Општината 

10-ти Декември 2025 Градоначалникот го доставува 
Предлог-Буџетот до Советот на 
Општината 
 

Градоначалник на Општината 

Декември  Се води расправа во телата на Советот 
на Општината. 
 

Совет на Општината 

31-ви Декември 2025 -Донесување на Буџетот за наредната 
буџетска година. 
-Донесување на Одлука за 
извршување на буџетот на општината 
-Донесување на Одлука за вредноста 
на бодот за пресметување на платата 
на државните службеници  
 
Доколку Советот не го усвои Буџетот, 
се донесува Одлука за времено 
финансирање согласно член 28, став 2 
од Законот за финансирање на 

Совет на Општината 
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единиците на локалната самоуправ. 
 

Оваа одлука  влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник” 
на Општина Кавадарци. 

 
 

 
Бр.08-6869/14                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                            д-р Стојанчо Рамов  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за благајнички максимум за 2025 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за благајнички максимум за 2025 година, донесена  на Седница на  
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 7011 /15                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.202/24), член 20 став 2 од Законот за платниот промет („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 113/07, 7/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.31/20 и 
39/22), и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци („Службен гласник на Општина 
Кавадарци” бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21),  
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Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување на висината на  

благајнички максимум за 2025 година 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува висината на благајнички максимум за 2025 година што може да се 
подигни и држи  во готови пари во благајната на Општина Кавадарци-Локална самоуправа. 

Член 2 
Висината на благајнички максимум готови пари за 2025 година кој што може да се држи во 

благајната на Општина Кавадарци-Локална самоуправа изнесува 120.000,00 денари. 
Висината на благајнички максимум готови пари за 2025 година кој што може да се држи во 

благајната во девизни средства на Општина Кавадарци-Локална самоуправа изнесува до 2.000 ЕУР. 
Член 3 

Плаќањето на производи и услуги во готово не може поединечно да биде повеќе од 6.000,00 
денари. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила од ( 8 ) осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општинa Кавадарци”. 

 

Бр.08-6869/15                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за одобрување на  

средства од Буџетот на Општина Кавадарци за  
2024 година(првородено дете во 2025) 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за одобрување на средства од Буџетот на Општина Кавадарци 
за 2024 година(првородено дете во 2025) донесена  на Седница на  Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 година. 
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2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011/16                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

                                                                                                                                                                                                                   
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 

бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), а во врска со 
Записник од Комисија за финансии и буџет бр.08-6883/2 од 25.12.2024 година, член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/2005...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе , 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За одобрување  финансиски средства 

 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година  
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува финансиски средства во износ од 
20.000,00 денари како репрезентативен подарок на мајката на првото новородено дете во 
Општината за 2025 година. 

Член 2 
 Финансиските средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2024 година, на име на мајката на првото новородено дете во Општина Кавадарци 
на нејзината трансакциска сметка. 
                                                          Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, a ке се објави во ,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-6869/16                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на План за изменување и дополнување  на План за програми и развој на  
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Општина Кавадарци за 2025 година 
 
1.СЕ ОБЈАВУВА, План за изменување и дополнување  на План за програми и развој на Општина 
Кавадарци за 2025 година, донесен  на Седница на  Совет на Општина Кавадарци одржана на 
ден  26.12.2024 година. 
 
 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на 
Општина Кавадарци,,. 
 
 
 
 
 
Бр. 09 –7011/17                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 21-б од Законот за буџети (“Сл.весник на РМ“бр.64/05............167/16  и 
,,Сл.весник на РСМ,,бр.79/20.....87/22), член 36 став 1 точка 2 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21) 

Советот  на Општина Кавадарци на 51-та седница одржaна   на ден  26.12.2024 година,  
донесе, 

 
П л а н  

за изменување и дополнување на План за  Програми за развој на Општина Кавадарци за 2025 
година 

 
 

Член 1  
 

 Во  План за  Програми за развој на Општина Кавадарци за 2025 година одобрен со Заклучок 
бр. 08- 5883/1 од 14.11.2024 година се врши следната измена и дополнување: 
 
 I.Во развојна Програма-подпрограма ЈДБ -Проект –изградба на пристапен пат и улици во 
ЛУПД 12-те Другари во с.Ваташа, износ од 11.900 ,000 денари. 

II.Во развојна Програма-подпрограма LAA-Проект – реконструкција на отворен базен , 
износ од 48.902.950 денари. 

 
 Во останатиот дел Планот за  Програми за развој на Општина Кавадарци за 2025 година 
останува непроменета. 

Член 2  
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 Планот влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во ,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.08-6869/17                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 

Програма за работа на Совет на Општина Кавадарци за 2025 година 
 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за работа на Совет на Општина Кавадарци за 2025 година, 
донесена  на Седница на  Совет на Општина Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 – 7011/18                                               ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, 
бр.5/02 ,,Сл.Весник на РСМ ,, бр.202/2024), а во врска со член 82 став 1 точка 3 од  Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05…75/21), член 116 од 
Деловникот на Советот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.21/16,72/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  51-та седница одржана на ден  26.12.2024 година,  
донесе  
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П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

за работа на Советот на Општина Кавадарци за 2025 година  
 
ВОВЕД  
 
 Програмата за работа на Советот се базира на надлежностите на Советот пропишани со 
Уставот на РСМ, Законот за локална самоуправа и другите закони кои се однесуваат на 
функционирањето на локалната самоуправа, како и Статутот на Општината и Деловникот за работа 
на Советот. 
 Програма овозможува насоки по кои ке се раководи Советот во своето работење во текот 
на една календарска година. 
 Со истата се обезбедува траспарентност, но и простор за нејзино проширување и 
дополнување од овалстени предлагачи и други заинтересирани субјекти и поединци. 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
Период  Јануари-Март 
 

1. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година – 
Четврти Квартал; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 

 
2. Информација за состојбата во јавната безбедност и безбедноста на сообракајот на подрачјето 

на Општина Кавадарци за 2024 година; 
Предлагач: ОВР-Полициска станица Кавадарци 

 
3. Годишен Извештај за работата на Општина Кавадарци за 2024 година; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 
 

4. Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 
 

5. Годишен извештај за работа за 2024година на јавните претпријатија: ЈП “Комуналец“ 
Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , 
МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци,ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

Предлагач: Јавните претпријатија  
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6. Годишен извештај за работа за  2024 година на јавните општински установи ЈОУ Дом на култура 
“Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци, 
Јавна установа – Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ; 

Предлагач: Јавните општински установи  
 
 

7. Годишни сметки за 2024 година  на јавните претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито 
Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци ,МХЕЦ “Лукар“ 
Кавадарци ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

Предлагач: Јавните претпријатија  
 

8. Годишни сметки за 2024 година  на јавните општински установи, ЈОУ Дом на култура “Иван 
Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци , Јавна 
установа – Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ; 

Предлагач: Јавните установи 
 

9. Годишни сметки за 2024 година на општинските основни и средни училишта во Општина  
Кавадарци ; 

Предлагач: Основни и средни училишта 
 

10. Одлуки за донесување на Детални урбанистички планови; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Одделение за урбанизам 

 
11. Годишен Извештај за работа на Центарот за развој на Вардарски плански регион за 2024 година; 
                                  Предлагач: Центар за развој на Вардарски Плански Регион 
                                  

 
12. Извештај за спроведување на Програмата за развој на Вардарски плански регион за 2024 

година; 
                                  Предлагач: Центар за развој на Вардарски Плански Регион 
                                  
 
13. Програма за организирање на Културната манифестација Свети Трифун; 

Предлагач: Организаторот- Вршителот на делигираната надлежност 
 
14. Наративен и финансиски извештај за организирање на Културната манифестација Свети Трифун; 

Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност 
 

15.  Извештај за работа на Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на патиштата; 
                          Предлагач : Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на патиштата 
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16. Извештај за работа на Општински совет за превенција против малолетничка деликвенција на 
град Кавадарци за 2024 гoдина; 

                               Предлагач: Општински совет за превенција против малолетничка деликвенција на 
град Кавадарци 
 
17. Годишниот Извештај за постапување со отпад по Програмата за управување со отпад на 

територијата на Општина Кавадарци за 2024 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 

       Изготвувач:Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и 
заштита на животната средина 

 
 
 
 
18. Програма за спорт на Општина Кавадарци за 2025 година; 

Предлагач: Комисија за спорт  
       Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура 
 
 
 

Период Април – Јуни 
 

19. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година – Прв 
Квартал; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 
 

20. Извештај за работа за период од 01.01.2025-01.04.2025 година   на јавните претпријатија ЈП 
“Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ Кавадарци 

 
Предлагач: Јавните претпријатија  
Изготвувач: : Јавните претпријатија 
 
 

21.  Програма за организирање на Туристичката Манифестација Културно лето „ Го сакам 
Кавадарци,, ; 

Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност 
 

 

Стр. 86                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



22. Програма за организирање на Туристичката Манифестација,,Тиквешки Гроздобер 2025 година,, 
; 

Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност 
Период Јули - Септември 

23. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година – Втор 
Квартал; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
 
 

24. Извештај  за работа за период од 01.01.2025-01.07.2025 година   на јавните претпријатија ЈП 
“Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци и ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ Кавадарци 

 
Предлагач: Јавните претпријатија  

 
25. Извештаи за работа на Општинските Основни и Средни училишта во Општина Кавадарци во 

учебната 2024/2025 година; 
                  Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта во Општината 
 
26. Програми за работа на Општинските Основни и Средни училишта во Општина Кавадарци во 

учебната 2025/2026 година; 
Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта во Општината 

 
 
27. Извештај за работа на ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2024/2025  година; 
                            Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци 
 
28. Програма  за работа со финансиски план за финансирање  на ЈОУ Детска Градинка ,,Рада 

Поцева,,Кавадарци за 2025/ 2026; 
Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци 
 

 
29. Одлука за доделување на Награда ,,7-ми Септември,, 

Предлагач: Комисија за празници и манифестации и доделување на 
награди и признанија 

  Изготвувач: Сектор за правно-нормативни   и општи работи 
 

30.  Одлука за зголемување на деца во воспитни групи за воспитната 2025/2026 година во ЈОУ 
Детска Градинка Рада Поцева Кавадарци  

Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци 
 

Стр. 87                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



31. Годишен план за вработување во Општина Кавадарци за 2026 година;  
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци  

  Изготвувач: Сектор за управување со човечки ресурси 
 

32. Годишен план за вработување за 2026 година на јавните претпријатија: ЈП “Комуналец“ 
Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , 
МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 
ЗЈП“СТАЦИОНАР – ШЕПА 

Предлагач: Јавните претпријатија  
 
 

33. Годишен план за вработување за 2026 година на јавните општински установи ЈОУ Дом на 
култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија 
Кавадарци ,Јавна установа – Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ; 

Предлагач: Јавните општински установи 
  
34. Годишен план за вработување за 2026 година на Општинските Основни и Средни училишта во 

Општина Кавадарци; 
Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта во Општината 

 
 
35. Годишен план за вработување за 2026 година на ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, 

Кавадарци; 
                            Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци 

                                         
 
Период Октомври – Декември 

36. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година – Трет 
Квартал; 

     Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
     Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 
 
 
 

37. Извештај  за работа за период од 01.01.2025-01.09.2025 година   на јавните претпријатија ЈП 
“Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ Кавадарци, ЗЈП“СТАЦИОНАР – ШЕПА 

Предлагач: Јавните претпријатија  
 

38. Извештај за реализацијата на Туристичката Манифестација,,Тиквешки Гроздобер 2025 година,,;  
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност 
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39.  Извештај за реализацијата на Туристичката Манифестација Културно лето „ Го сакам 

Кавадарци,, ; 
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност 
 

 
40. Програма за одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на Општина Кавадарци во 

зимски услови 2025/2026; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 

       Изготвувач:Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и 
заштита на животната средина 

41. План на програмите за развој за 2026 година; 
                                                          Предлагач : Општински основни и средни училишта и  
                                                                                      општинските установи  
 

42. Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 

            Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 
 
 

43. Одлуки за измена и дополнување на ДУП на Општината; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Одделение за урбанизам 
 
 
 
 

44. Буџет на Општина Кавадарци за 2026 година;  
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 

45. Одлука за извршување на Буџетот на Општината за 2026 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 

46. Одлука за утврдување на вредност на бодот на платите на административните службеници за 
2026 година; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 

47. Буџетски календар за 2027 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
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       Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 

48. Одлука за благајнички максимум за 2026 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 

49. Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 
година 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 
 

50. Програма за работа на Советот на Општината за 2026 година; 
Предлагач:Комисија за изработување на програма за Советот на 
Општината 
Изготвувач: Сектор за правни-нормативни и општи      работи 

51. Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 2026 
година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
 Изготвувач:Сектор за уредување и располагање со градежно 
земјиште 

52. Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици за 
2026 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за уредување и располагање со градежно 
земјиште 

53. Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на Општина Кавадарци за 2026; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за уредување и располагање со градежно 
земјиште 
 

54. Програма за комунални дејности за 2026 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита 
на животната средина 
 
 

55. Програма за изработка и донесување на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2026 
година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита 
на животната средина 
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56. Програма за јавна чистота за 2026 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита 
на животната средина 

 
 

57. Програма за јавно зеленило за 2026 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита 
на животната средина 

 
58. Програма за дезинфекција, дезинсекција и дератизација во Општина Кавадарци за 2026 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита 
на животната средина 
 

59. Програма за управување со отпад на територијата на Општина Кавадарци за 2026 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита 
на животната средина 
 

60. Програма за Локален економски развој на Општина Кавадарци  за 2026 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за Локален економски развој 

61. Програма за развој на невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2026 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за Локален економски развој 
 

62. Програма за  активностите на Општина Кавадарци во областа на културата за 2026 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
 Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура 
 

63. Програма за одбележување на годишнини и значајни настани и личности во Општина 
Кавадарци за 2026 година; 

Предлагач: Комисија за одбележување на празници и манифестации и 
доделување на награди и признанија 

  Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура 
 

64. Програма за дочек на Нова Година 2027 и Божиќни празници; 
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната надлежност 
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65.  Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 

2026 година  
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита 
на животната средина 

 
 
 

67. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, сообракај и заштита 
на животната средина 
 
 

68. Програма за активностите на  Општина Кавадарци во областа на социјалната заштита за 2026 
година  

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за  јавни дејности и култура 

69. Програма за активностите на  Општина Кавадарци во областа на здравствената заштита за 2026 
година  

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура 
 
 

71. Годишна програма за работа за 2026 на јавните претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП 
“Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци,  МХЕЦ 
“Лукар“ Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци, ЈП ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ Кавадарци, ЗЈП“СТАЦИОНАР – ШЕПА 

Предлагач: Јавните претпријатија  
Изготвувач: : Јавните претпријатија 

72. Годишна програма за работа за 2026  на јавните општински установи,  ЈОУ Дом на култура 
“Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци 
,Јавна установа – Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ; 

 
Предлагач: Јавните установи 
Изготвувач: : Јавните установи 
 

73.  Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на патиштата за 
2026 година  

                          Предлагач : Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на патиштата 
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74. Извештај за работа на Општински совет за превенција против малолетничка деликвенција 
на град Кавадарци за 2026 г 

                               Предлагач: Општински совет за превенција против малолетничка деликвенција на 
град Кавадарци 

 
 
 
 
 

Нормативниот дел од Програмата за работа на Советот на Општина Кавадарци ја регулира 
нормативната дејност на Советот за 2024 година, односно донесувањето на нормативните акти од 
негова страна и нивното усогласување со новите прописи што се донесени или ке бидат донесени 
во текот на годината. 

 Програмата за работа на Советот на Општина Кавадарци за 2024 година има отворен 
карактер, така што сите проблеми и прашања што ке се појават во текот на годината, а за кои 
Советот, Градоначалникот и другите органи на Општината ке оценат дека имаат битно значење за 
животот и интересите на граганите, ке бидат инкорпорирани во Програмата. 
 

Програмата влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен Гласник 
на Општина Кавадарци. 

 

 
Бр.08-6869/18                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина Кавадарци за 
2025 година 

I.  
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 
Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 – 7011/19                                               ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште  (“Сл.весник на РМ бр 15/2015, 
98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016), а во врска со Правилникот  за степенот 
на уредување на градежно земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост 
(“Сл.весник на РМ” бр.38/11, 93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 96/14, 107/14, 149/15), 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа   (“Сл.весник на РМ”бр.5/02,, Сл.весник 
на РСМ,, бр.202/2024),  член  132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина  Кавадарци” бр.8/2005, 14/10, 24/10, 38/19,75/21), 

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
   

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПРОСТОРОТ 

НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2025 
 ГОДИНА 

 
ВОВЕД 
 

Со оваа Програма се уредува: 
 

I. Просторот кој е предмет на уредување, 
II. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште; 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште; 
IV. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште; 
V. Изворите за финансирањето на Програмата и распределба; 
VI. Уредување на градежно земјиште по урбани и месни заедници 
VII. Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште и негова распределба; 
VIII. Начин на плаќање на надоместокот за уредување на градежно земјиште; 
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IX. Динамика на извршување на Програмата; 
X. Преодни и завршни одредби. 

 
I.         ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

 
Како простор кој е предмет на уредување со поблиско определување на земјиштето што се 

уредува се смета изграденото и неизграденото земјиште на просторот на Општина Кавадарци, 
прогласен како градежен реон. 

 
II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТВУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ 
 

Под обем на работите за подготвување и расчистување  на градежното  
земјиште се подразбира: 
II-1. Подготвителни работи и 
II-2. Расчистување на градежното земјиште 
 
II-1. ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ 

Под подготвителни работи се подразбира: 
-   Оформување на геодетска документација; 
-   Извршување на основни геомеханички испитувања за градежни парцели каде ќе се градат 
објекти од комуналната инфраструктура. 

 
 
II-2. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Расчистување на градежното земјиште на градежните парцели е со цел да се изврши 
опремување на градежната парцела со објекти од комуналната инфраструктура. 

Под расчиствување на градежното земјиште и градежната парцела се смета: 
- Решавање на имотно правните односи; 
- Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или вршат        дејност како 

физичко лице во објектите што се уриваат; 
- Уривање на постојните градежни и други објекти на градежното земјиште (градежна 

парцела) и селидба на сопствениците со пренесување на покуќнината и опремата и 
-  Уривање на објектите со транспорт на материјалот со уривање до   депо. 

 
III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  
 

Во смисла на оваа Програма, градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно 
Правилникот за степенот на уредувањето  на градежното земјиште со објекти на комунална 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност 
од степенот на уреденост (“Сл.весник на РМ” бр.88/09 и 157/09, 98/10, 193/16).    

Степенот на уреденост на градежното земјиште се определува според обемот на 
опременоста на земјиштето со објекти од комунална инфраструктура за задоволување на 
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заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до градежната парцела и може да биде 
основен, повисок или понизок од основниот степен на уреденост.     
 
III-1 Основен степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура 
опфаќа: 

-    непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), пешачки патеки 
и други површини согласно урбанистичките планови; 
- електрична мрежа за улично осветлување; 
- водоводна мрежа; 
- фекална канализација и 
-  атмосферска кнализација. 
 

III-2  Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура 
опфаќа: 

-    непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), пешачки патеки 
и други површини согласно урбанистичките планови; 
- електрична мрежа за улично осветлување; 
- водоводна мрежа; 
- фекална канализација; 
-  атмосферска кнализација; 
- ПТТ (оптичка – телекомуникациона ) мрежа; 
-  топлификациона мрежа; 
- паркинг простори; 
- гасоводна мрежа и 
- пречистителна станица за отпадни води. 

 
III-3  Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура 
опфаќа: 

 - непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат; 
- сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводната мрежа); 
- септичка јама (нема приклучок на фекална канализација); 
- сопствен одвод на атмосферски води (нема приклучок на атмосферска канализација); 
- нестандардно улично осветлување и 
- надземна нестандардна електрична мрежа. 

 
IV. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

1. Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат трошоци за  изградба на 
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка, трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
расчистување и опремување. 

a) Трошоците за  изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежно земјиште за проектирање и 
изградба на објекти од основната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка 

Стр. 96                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



(основни комуналии) и за погодноста – бонитетот на локалитетот (комплекс) каде се гради 
или е изграден станбен, деловен или друг простор. 

 
b) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 

потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и изградба на објекти од основната комунална инфраструктура за 
индивидуална потрошувачка. 

 
в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековното расчистување и 

трошоци за опремување на градежно земјиште и постојни објекти од комуналната 
инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар 

на општината опфаќаат надоместок за експропријација, како износ на праведен надомест 
кој не може да биде понизок од пазарната вредност на недвижности и тоа: 

 
В.1.1.) Надоместок за експроприрана зграда или друг објект. 
Во постапка за експропријација, во понудата, висината на надоместокот се определува така 

што: 
- градежната вредност на објектот се утврдува во зависност од видот (стан, куќа, деловен, 

административен простор, дуќан, гаража и сл.), согласно Методологијата за утврдување на 
пазарна вредност на недвижен имот (“Службен весник” на РМ бр.50/05), (во  
понатамошниот текст: Методологија); 

Вложувањата во уредувањето се одбиваат од градежната вредност, затоа што соодветниот 
локалитет е опремен со соодветни инфраструктурни објекти на  кои објектот кој се 
експроприра е приклучен, со што е зголемена вредноста на објектот и на градежното земјиште 
на соодветниот локалитет: 
- градежната вредност на објектот се намалува и за износот на амортизацијата пресметана 

согласно Методологијата; 
- Местоположбата на објектот кој се експроприра се цени врз основа на зоната на 

макролокацијата каде се наоѓа истиот, а во согласност со Методологијата. 
 
Во постапката за експропријација, во понудата, висината на надоместокот за објекти што 
заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, 
зидови и сл.), се определува според пазарната вредност на материјалот и работната рака, 
потребна за изградба на тие објекти, намалена за износот на амортизација. 
 
В.1.2.) Надоместок за експроприрано земјиште: 
Во постапката за експропријација, во понудата, висината на надоместокот се определува 
согласно пазарната цена на земјиштето утврдена согласно Методологијата. 
 
Во постапка за експропријација, во понудата, висината на надоместокот за насади, посеви, 
шуми и плодови на земјиштето кои се одзема, се определува врз основа на елементите со 
помош на кои според обичаите на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку не 
влегле во пазарната вредност на земјиштето. 
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в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за 
изградба на објекти од комунална инфраструктура. 
 Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, ги сноси 
инвеститорот. 
 Изградените објекти од основната комуналната инфраструктура кои остануваат во 
границите на градежната парцела на инвеститорот или под објекти што се градат, мора да 
бидат заштитени. 
 Инвеститорот е должен, пред отпочнувањето со изградба на објектот во својата градежна 
парцела, да побара писмена согласност од администрацијата на Општина Кавадарци за 
заштита на тие  објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси инвеститорот. 

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веке 
дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура , истото заедно со инвеститорот 
се должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата.Претходно 
направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и 
инвеститорот, се должни да и ги надоместат на Општина Кавадарци. 

 
 
 
 
 
 

V. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА  И РАСПЕДЕЛБА 
 ПРИХОДИ                    ДЕН 

1. Средства од надоместок за уредување на градежно 
земјиште - Комуналии 

 
74.970.000 

2. Средства од Буџетот на Општината-концесии 4.000.000 
3. Средства од Буџетот на Општината-даноци 30.000.000 
4. Други средства од Републиката, од МТВ и др. 7.000.000 
5. Приходи од јавно осветлување 23.000.000 
6. Приходи од закупнина на општински имот 1.000.000 
7. Приход од продажба на градежно земјиште 7.000.000 
8. Комунални такси за користење на ЈП површини 2.000.000 
9. Надомест за паркирање (лиценци) 500.000 

10. Надомест за користење на патишта (рег.возила) 5.000.000 
11. Приходи по основ на надоместок за легализација на 

објекти 
5.500.000 

12. Приход од закуп на земјоделско земјиште во 
сопственост на РМ 

4.500.000 

13 Приходи од донации 3.500.000 
14. Приходи од добивка на ЈП Комуналец 6.000.000 

     ВКУПНО :                                        173.970.000  
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             РАСХОДИ 
 

VI. ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ ПО УРБАНИ 
ГРАДСКИ  И МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VI-1.  ОБЈЕКТИ ПО УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ 
 

Програма за уредување на градежно земјиште за 2025година 

  
УЗ Ваташа 
      
1.Асфалтирање на улици   
      

крак до споменик 12 Другари     

улици во ЛУПД 12 Другари ( финансиска конструкција од 
10.000.000 ден од кои за 2025год.  3.100.000 ден, а за 2026 г. 
6.900.000 ден ) 

    

      
  вкупно 5,000,000 
      
УЗ Глишиќ 
      
1. Асфалтирањена улици     
      
ул.Шишка крак    
      
      
  вкупно 3,000,000 
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УЗ Страшо Пинџур 
      

1.Реконструкција и асфалтирање    

ул. Доне Попов краци      
ул. 25 ти Мај -3 ра фаза      
      
  вкупно 6,200,000 
      
      
УЗ БРАЌА ЏУНОВИ 
      
1.Поплочување на улици и тротоари   
      

партерно уредување на ул.Слога спој со ул.страшо Пинџур     

      
  вкупно 1,000,000 
      

УЗ Браќа Досеви 

      
1.Поплочување на улици и тротоари   
тротоар на ул. Дешка Тошева     

      
      
  вкупно 250,000 
      

УЗ КИРО КРСТЕВ 
      
1.Поплочување и реконструкција на улици и тротоари   
      
Изработка на пристапни скали на ул. Лазо Асијата     
      

2.Потпорни ѕидови      

ул. Калница     
  вкупно  1,900,000 
      
УЗ Задругар 
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1.Поплочување на улици и тротоари   
дел од тротоар на ул. Јован Планински     
      
  вкупно 250,000 
      
УЗ Слога 
      
1.Реконструкција и асфалтирање    
ул. Мишо Шкартов -3 фаза     

ул.Јованче Велков - 2 фаза     
      
  вкупно 2,600,000 
      
УЗ Кула 
      
1.Поплочување на улици и тротоари   

ул. Ѓорѓи Соколов-прередување     
      
  вкупно  250,000 
      
      
УЗ Љубаш 

      

1.Асфарлтирање и реконструкција на улици     

      

бул. Вељко Влаховиќ спој со Западен Булевар- 2 ва фаза     

улици во ДУП бел камен     

  
    

  вкупно  13,200,000 

      

Изработка и ревизија на проекти , надзор на комунална изградба, испитување на 
материјали, изработка на геодетски елаборати, изработка на елаборати за процена на 
недвижен имот  
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  вкупно  9,000,000 

      

РЕКАПИТУЛАР ПО УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ     

      

УЗ Ваташа   5,000,000 

УЗ Глишиќ   3,000,000 

УЗ Страшо Пинџур   6,200,000 

УЗ БРАЌА ЏУНОВИ   1,000,000 

УЗ Браќа Досеви   250,000 

УЗ КИРО КРСТЕВ   1,900,000 

УЗ Задругар   250,000 

УЗ Слога   2,600,000 

УЗ Кула   250,000 

УЗ Љубаш   13,200,000 

Изработка и ревизија на проекти ,  надзор на комунална 
изградба, испитување на материјали, изработка на 
геодетски елаборати, изработка на елаборати за процена на 
недвижен имот   9,000,000 
      
  Вкупно 42,650,000 
      
Изградба на системи за одводнување и прочистување на отпадни води и водоснабдување 

      

 -Интервенции за фекална, атмосферска канализација и 
водоводна линија   3,000,000 
      
  вкупно 3,000,000 

      
Изградба на Јавни објекти 

      

Реновирање на канцеларии во Општината   
3,500,000 

Тампонирање и санација на полски патишта   2,000,000 

Реконструкција на улици со гранитни коцки и павер елементи 
поплочени површини   2,000,000 

  вкупно 7,500,000 
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Изградба во селски месни заедници 

      
с.Сопот     
 -атмосферска канализација   3,000,000 
      
  вкупно 3,000,000 

      

с.Марена     
поплочување   1,000,000 
      
  вкупно 1,000,000 

      
с.Возарци     
поплочување   2,000,000 
      
  вкупно 2,000,000 
с.Дреново     
поплочување   1,000,000 
      
  вкупно 1,000,000 
Брушани     
поплочување   1,000,000 
      
  вкупно 1,000,000 
Голеш     
бетонирање   1,000,000 

      
  вкупно 1,000,000 
      
Раец     

поплочување   500,000 

      

      

  вкупно 500,000 

Ресава      
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партерно уредување   1,000,000 

      

      

  вкупно 1,000,000 

Бегниште      

потпорни зидови   2,000,000 

      

      

  вкупно 2,000,000 

Горна Бошава     

поплочување   500,000 

      

      

  вкупно 500,000 
Долна Бошава     

поплочување   500,000 

      

      

  вкупно 500,000 
Мајден      

поплочување   500,000 

      

      

  вкупно 500,000 

  
се вкупно 14,000,000 

      

Локални патишта   
 -Зимско одржување   3,000,000 
 -Крпење на ударни дупки   3,000,000 
 -Одржување на локални патишта   1,000,000 
  вкупно 7,000,000 
      

ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР  

Изградба и реконструкција на улици и други објекти во 
урбани заедници   42,650,000 
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Изградба на системи за одводнување и прочистување на 
отпадни води и водоснабдување   3,000,000 

Изградба на Јавни објекти   7,500,000 

Изградба и реконструкција на улици и други објекти во 
селски месни заедници   14,000,000 

Локални патишта   7,000,000 

      

  ВКУПНО 74,150,000 
   

 
 

VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПО НАСЕЛБИ И 
ЗОНИ 

 
  Во текот на 2023 год. надоместокот за уредување на градежно земјиште во град Кавадарци 

ќе се наплатува согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенотг на уреденост ( сл. Весник на РМ бр,193/16, , 72/18, 16/22) 
и ова Програма. 

(1)Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот 
на уреденост на градежното земјиште согласно правилникот (сл. Весник на РМ бр,193/16 , 72/18, 
16/22), се пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се гради, што 
претставува збир на нето површините на подовите на сите простори во објектот, согласно 
заверениот основен проект и анекс на основниот проект, помножен со следните коефициенти: 

1. За станбени објекти: 
 - станбени простории, 1,0; 

 - станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор 0,2; 
 - лоѓија затворена од три страни, 0,4; 
 - подлоѓија затворена од две страни, 0,3;  
- балкони, тераси, 0,2;  
- заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2; 
 - помошни простории, остава за гориво, котлара, визба, 0,3; 
 - трафостаница до 35 KW во објектот и надвор од објектот, 0,3;  
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3;  
- стражарници, управител, простории за домар, 0,5 и 
 - паркиралишта и гаражи, 0,1;.  
2. За деловни и јавни објекти: 
 - простории, 1,0; 
 - магацини, 0,5;  
- помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3; 
 - трафостаница до 35KW во објектот и надвор од објектот, 0,4; 

Стр. 105                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 - скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5; 
 - паркиралишта и гаражи, 0,1; 
 - лоѓија затворена од три страни, 0,5;  
- подлоѓија затворена од две страни, 0,4; 
 - балкони, тераси, 0,3 и  
- отворен наткриен простор, 0,3;  
3. За други објекти:  
- катни гаражи, 0,05;  
- спортски покриени објекти, 0,5;  
- спортски откриени објекти, 0,3; 
 - гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 1,0; 
 - отворени пазаришта-за 30% од површината на локацијата, 1,0; 
 - базени, 0,2 и 
 - трафостаници над 35KW, 1,0;  
4. За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и сервиси: 
 - Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05;  
- Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,01;  
- Г3 сервиси, 0,01 и 
 - Г4 стоваришта, 0,01;  
5. За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини (продавници, кафетерии 

и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории) : 
 - продажни простории на бензинските пумпни станици 1,0 и 
 - услужни простории на бензинските пумпни станици 1,0;  
6. За објектите од група на класи на намени Б 5  
- угостителски и туристички комплекси, хотелски комплекси и одморалишта, и за објектите 

од група на класи на намени А 4 - хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски 
дом и ловен дом:  

- сите простории, 0,05;  
7. За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица: - сите простории, 

0,05;  
8. За објекти за високо образование: 
 - сите простории, 0,5;  
9.За објекти за култура: 
 - сите простории, 0,01 и  
10. За објекти за терцијална здравствена заштита: 
 - сите простории, 0,05.  
11. За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори ( биогориво, 

биомаса, геотермална енергија и хидроенергија),  0,01 
12. За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија 

(фотонапонски панели), за 50% од површината на градежната парцела, 0,01 
 
 
(2)По исклучок од став (1) на овој член, во новата корисна површина што ќе се гради 

согласно заверената проектна документација, не се пресметуваат површините на:  
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- инсталационите канали;  
- окната за лифтови;  
- окна на врати; 
 - отворени паркиралишта;  
- подземни резервоари и 
 - објекти заштитени како културно наследство.  
(3) За објектите од став (1) на овој член со височина над 32 ката, висината на трошоците за 

уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина согласно ставoвите (1) и (2) од 
овој член. Висината на трошоците за уредување на градежно земјиште во зависност од степенот 
на уреденост на градежното земјиште се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина 
согласно ставовите (1) и (2) од овој член и за други објекти од став (1) на овој член без оглед на 
нивната височина, кои се наоѓаат на истата градежна парцела на која е предвидена изградба на 
објект со височина над 32 ката. 

 (4) За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува на 50% од вкупно пресметаната површина согласно ставовите (1) и (2) од 
овој член.  

(5) За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и сервиси, 
висината на трошоците за уредување на градежното земјиште не може да биде повисока од 30% 
од висината на просечната нето плата во Република Македонија за последната година, помножена 
со коефициентите утврдени во став (1) точка 4 од овој член.  

(6) За линиски инфраструктурни објекти - државни патишта, локални патишта и улици, 
магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, железнички пруги, гасоводи, 
топловоди, далноводи со напонско ниво од и над 35 КW како и за брани со акумулации, 
термоцентрали, езерски и речни пристаништа и за доградби и надградби на објекти за кои е 
донесена одлука од страна на советот на општината, советот на општината во градот Скопје 
односно советот на градот Скопје согласно член 67-а став (1) од Законот за градење, а инвеститор 
е општината, општината во градот Скопје односно градот Скопје, не се утврдуваат трошоци за 
уредување на градежно земјиште.  

 
Доколку со изградбата на објекти е предвидено отстранување на постоечки објекти 

запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна парцела, при пресметувањето на 
висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, од новата корисна површина се 
одбива површината утврдена во имотниот лист на постоечките објекти кои ќе се отстранат со 
изградбата на новите објекти.  

Во случаите од горенаведениот став, површините на подпокривен простор, лоѓија, 
подлоѓија, балкони, тераси, заеднички проодни тераси, пасажи, помошни простории, визба, 
скалишен простор, заеднички комуникации, паркиралишта и гаражи на постоечките објекти се 
одбиваат само од новата корисна површина на објектот која е со иста намена со намената на 
површините на наведените простории и делови од објектoт. 

Во случај кога површината на новиот објект е иста или помала од постоечкиот објект 
(запишан во имотен лист) што ке се руши, тогаш инвеститорот не плаќа комунален надоместок, а 
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може да се приклучи на постојните комунални приклучоци со веќе одреден капацитет (водовод, 
канализација).  

Во случај на доградба и надградба на постоечки објект, каде корисната површина се 
зголемува, доколку инвеститорот бара да биде приклучен на нов комунален приклучок со 
зголемен капацитет ( поголем капацитет на водовод или канализација), инвеститорот  го плаќа 
реалниот трошок за проектирање и изведување на било кој комунален приклучок. 

Во случај на пренамена или адаптација од јавен или деловен простор во станбен, не се 
наплатува надоместок за уредување на градежно земјиште. 

Во случај кога инвеститорот кој врши пренамена на веќе изградениот простор од станбен 
во деловен ќе плати надоместок во износ на разликата помеѓу поранешната намена на просторот 
и пресметковната вредност на новата намена, по цена која важи во моментот на пресметката. 

 
 

Табела за утврување надоместок за уредување на градежно земјиште по м2 корисна 
површина што ќе се гради, која е збир на нето површините на подовите на сите простории во 
објектот, согласно заверената проектна документација, помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето, 
во зависност од зоната на градење. 

 
 
 
 

               
ЗОНИ 

Единечни цени по намена на објекти 
Станбени 
објекти-
намена 
А1 

Станбени 
објекти –
намена 
А2 

Деловни 
и јавни 

Други 
објекти 

Објекти 
со 
намена 
Г (Г1, 
Г2,Г3,Г4) 

Бензинска 
пумпна 
станица и 
нејзини 
придружни 
содржини 

За објектите 
од група на 
класа на 
намени  Б 5-
угостителски и 
туристички 
комплекси, 
хотелски 
комплекси и 
одморалишта 
и за објектите 
од група на 
класа на 
намена А4-
хотел,мотел, 
планинарски 
дом и ловен 
дом 

I 1870 2430 2.500 2.500  
12.111* 

 
2.500 

2.500* 
II 940 1.250 1.250 2.500* 
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*Напомена:  
За објектите од група на класа на намена Г- единечната цена по м2 изнесува 12.111 

*0,01= 121.11 ден, односно 121.0 ден. 
За објектите од група на класа на намени  Б 5-угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одморалишта и за објектите од група на класа на намена А4-
хотел,мотел, планинарски дом и ловен дом, единечната цена по м2 изнесува, за зона 1 и 2 – 
2,500*0,05=125 ден.. 

 
 
 

               
ЗОНИ 

Единечни цени по намена на објекти 
За детски 
градинки, 
пензионерски 
домови и домови 
за стари лица: 

За објекти за 
високо 
образование 

За објекти за 
култура 

За објекти за 
терцијална 
здравствена 
заштита 

I  
13000*0,05=650 

 

 
3.260*0,5=1.630 

 
13000*0,01=130 

 
13000*0,05=650 II 

 
               
ЗОНИ 

Единечни цени по намена на објекти 
За објекти за 
производство на 
електрична енергија 
од обновливи извори 
( биогориво, биомаса, 
геотермална енергија 
и хидроенергија) 

За објекти за 
производство на 
електрична енергија од 
сончева енергија 
(фотонапонски 
панели), за 50% од 
површината на 
градежната парцела 

За објекти за производство на 
електрична енергија од 
ветерна енергија (ветерници), 
висината на трошоците за 
уредување на градежното 
земјиште не може да биде 
повисока од 1.200.000 денари 
за една ветерница 

I  
12.111ден** 
 

8.074ден *** 1.200.000 ден 
II 

 
*Напомена:  

**За објектите од група на класа на намена Е (За објекти за производство на електрична 
енергија од обновливи извори ( биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија) 

- единечната цена по м2 изнесува 12.111 *0,01= 121,11ден./м2, односно 121ден/м2 од 
корисна површина 
*** За објектите од група на класа на намена Е (За објекти за производство на електрична 
енергија од сончева енергија (фотонапонски панели)),  за 50% од површината на градежната 
парцела 

- единечната цена по м2 изнесува 8074*0,01= 80,74ден./м2 , односно 81 ден/м2 за 50% од 
површината на градежната парцела 
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Со исклучок на видовите градби прикажани во погорните табели, за поставување на 

фотонапонски електроцентрали кои се поставуваат на објекти не се наплаќа надомест за 
уредување на градежно земјиште, бидејќи истиот не се предвидува во Правилникот за степеност 
на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од стеменот на уреденост (сл 
весник бр.193/16, 72/18, 16/22) 

 
 
ЗОНА I -  Во оваа зона влегува целокупното градежно земјиште кое се наоѓа во опфат на 

Генерален Урбанистички План  донесен со одлука бр.08-2790/1 од 30.05.2019 год. 
 
ЗОНА II – Го опфаќа целокупното земјиште кое е надвор од опфат на ГУП со сите селски 

населби на територијата на општина Кавадарци, а кое е дефинирано со Урбанистички план за село 
или Општ акт за село. 

 
Со исклучок на ЗОНА I и  ЗОНАII надоместокот за уредување на градежното земјиште за 

објекти кои се со основна намена А и Б и се надвор од ГУП, надвор од УПС или надвор од Општ акт 
за село, а се уредени со Урбанистички планови, Урбанистичко планска документација или 
Урбанистички проекти, ќе се пресметуваат со коефициент 1.0 од единечната цена за надоместокот 
за уредување на градежното земјиште. 
 

Во табела 1 и 2 се прикажани соодветните проценти за степен на уреденост на градежното 
земјиште  при пресметување на надоместокот за уредување на градежното земјиште. 

 
 

 
 Табела 1  

  
  За објекти до 1000 м² 
 
1.  Изработка на Детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 
8,80 % 

2.  Изградба на улици 
-експропријација 
-пробивање 
-изградба на горен и долен строј 

 
15,6 % 

10 % 
28,6 % 

3. Изградба на фекална канализација 9,5 % 
4. Изградба на атмосферска канализација 7,5 % 
5. Изградба на водоводна мрежа 9,0 % 
6. Изградба на ниско напонска мрежа за улично осветлување 7,5 % 
7. Останати трошоци (тех. документација, надзор и сл. 3,5 % 

 
• Табела 2 
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За објекти над 1000 м² 
 
1.  Изработка на Детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 
8,8 % 

2.  Изградба на улици 
-експропријација 
-пробивање 
-изградба на горен и долен строј 

 
15,6 % 

10 % 
28,6 % 

3. Изградба на фекална канализација 10,5 % 
4. Изградба на атмосферска канализација 8,0 % 
5. Изградба на водоводна мрежа 10 % 
6. Изградба на ниско напонска мрежа за улично осветлување 7,5 % 
7. Останати трошоци (тех. документација, надзор и сл. 1,0 % 

 
Овие елементи претставуваат вистински (реални) трошоци за опремување на градежното 

земјиште, а учествуваат со 100% од надоместокот за уредување на градежно земјиште. 
Надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се наплатува за 100% степен на 

уреденост на градежното земјиште,  освен во случај кога инвеститорот ќе достави проектна 
документација за подземна инфраструктира  (водовод и канализација) одобрена од Општина 
Кавадарци, тогаш ќе се одбие од вкупната сума за комуналии соодветниот процент прикажан во 
горенаведените табели со предходен записник од страна на Општина Кавадарци за степенот на 
уреденост. 

 
 Корисникот на градежното земјиште мора да обезбеди Согласност за приклучување на 
објектот на соодветната секундарна мрежа за индивидуална потрошувачка од соодветното 
комунално претпријатие и без согласност на Општината не може да се приклучи на 
инфраструктурните мрежи и објекти во Општината. 

За користење на постоечката инфраструктура – објекти, постројки, инсталации и друг имот 
во сопственост на општината и за поставување на нови столбови за дистрибуција на ТВ сигнали, 
корисникот – концесионер се обврзува со плаќање на годишен надоместок во висина што ќе се 
регулира со склучен Договор.  

Заинтересираниот правен субјект за остварување на правото на користење на постоечка 
инфраструктура и за поставување нови столбови за дистрибуција на ТВ сигнали, доставува Барање 
до Секторот за комунално уредување  со приложена проектна документација заради добивање на 
Согласност. 

 
 
 

VIII. НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
 
За висината и начинот на плаќање на надоместокот за уредување на градежно 

земјиште, се склучува Договор за регулирање на надоместокот за уредување на градежно 
земјиште во писмена форма, директно помеѓу инвеститорот од една страна и Општината од друга 
страна, по заверката на основниот проект со која се потврдува дека основниот проект е изработен 
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во согласност со прописите за проектирање, урбанистичкиот план или урбанистичко - планската 
документација или проектот за инфраструктура, а во случаите од членот 59-ѕ став (1) од Законот за 
градење дека со основниот проект не се нарушуваат стандардите и нормативите за објектите со 
намена домување во станбени куќи (А1) по однос на дозволената височина (катови и метри) и 
бројот на станбени единици, кои се утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање и по доставување на пресметка за надоместок за уредување на 
градежно земјиште . 

За објекти за кои до донесување на Законот за локална самоуправа има склучени 
договори за надоместок за уредување на градежно земјиште, а врз основа на донесените тогашни 
решенија за услови за градба, помеѓу корисниците на земјиштето и Општина Кавадарци и во 
меѓувреме се поништени решенија за услови за градба, а е издадена нова заверена проектна 
документација, новонастанатите односи ќе се регулираат со анекс договор кон основниот договор 
помеѓу Општината и корисникот на земјиштето, за истото корисникот на земјиштето е должен да 
достави документ – дека во претходниот период документацијата му била поништена. 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува и по принцип 
на одложено плаќање, но најмногу на 12 месечни рати и учество од 50% од вкупниот износ со 
обезбедување на инструмент (клаузула) во Договорот за сигурна динамика и гаранција за 
исполнување на договорната обврска. Во функција на принципот на одложено плаќање се 
воспоставуваат “прагови” врзани во зависност од принципот на одложено плаќање кои се 
формирани на следниот начин: 

     *За вкупен износ на надоместокот до 32.000,00 денари надоместокот за уредување на 
градежното земјиште ќе се плаќа при склучување на договор во целост. 

*За вкупен износ на надоместокот од 32.000,00 до 96.000,00 денари надоместокот за 
уредување на градежното земјиште ќе се плаќа 50% при склучување на договорот, а остатокот од 
50% ќе се плаќа на 6 (шест) еднакви месечни рати. 

*За вкупен износ на надоместокот над 96.000,00 денари надоместокот за уредувње на 
градежното земјиште ќе се плаќа 50% при склучување на договорот, а остатокот од 50% ќе се 
плаќа на 12 (дванаесет) еднакви месечни рати. 

По барање на Инвеститорите до Општина Кавадарци, може да се склучи правно дело -
договор за уредување на начинот на плаќање на надоместокот за уредување на граджно 
земјиште и заемните односи, врз основа на доставен извод од урбанистички план.  

За секое поединечно барање задолжително е произнесување од страна на советот на 
општина Кавадарци и донесување на одлука за давање на согласност за склучување на договор за 
уредување на начинот на плаќање на надоместокот за уредување на граджно земјиште и 
заемните односи. 

 
- Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува со 
попуст од 10% само за основни класи на намена А и Б од вкупниот надомест ако 
уплатата на средствата се изврши веднаш по склучување на Договорот и во 
целиот износ.  

 
IX. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
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  Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од постоечките правни и 
технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно 
земјиште и другите средства. 
 
X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина 
Кавадарци и Секторот за комунално уредување, урбанизам, сообраќај и заштита на животната 
средина. 
 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Кавадарци.” 

 
Бр.08-6869/19                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за изградба,реконструкција и одржување на локалните патишта во 
Општина Кавадарци за 2025 година 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за изградба,реконструкција и одржување на локалните патишта 
во Општина Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на  Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011 /20                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК, 
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Кавадарци                                                                   д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 точка 4од Законот  за Локална 
Самоуправа (,,Сл. весник на РМ” бр.5/02,, Сл.весник на РСМ,, бр.202/2024), член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл. гласник на Општина Кавадарци” бр.08/05, 8/05, 14/10, 24/10 
,38/19, 64/20,75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
 

    П Р О Г Р А М А 
за изградба реконструкција и одржување на локалните 

патишта во Општина Кавадарци за 2025година 
 

Вовед 
 Со Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта во општина 
Кавадарци за 2025 година опфатено е тековното одржување на локалните улици и патишта, 
крпење на ударни дупки и одржување на улици во зимски услови , со што значително ќе се 
подобри состојбата и квалитетот на сообраќајниците, а со тоа и безбедноста на корисниците на 
сообраќајот. 
 Програмата  за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта во Општина 
Кавадарци за  2025 година, содржи: 
 
ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  
  
1. Зимско одржување 
       Вкупна вредност  3.000.000 ден. 
2.    Крпење на ударни дупки 
       Вкупна вредност  3.000.000 ден. 
3.    Одржување на локални  
       Патишта                                   1.000.000 ден. 
  _________________ 
                        Вкупно: 7.000.000 ден 
 
Финансирање 
 Оваа Програма ќе се финансира од приходи од Јавното претпријатие за државни патишта, 
од коe секоја година добиваме 7.000.000 денари. 
 
1. Средства доделени од ЈПДП 
   со намена за изградба, реконструкција 
      на локални патишта и улици 
      - крпење на ударни дупки  3.000.000 ден. 42,86 % 
   
2. Средства доделени од  ЈПДП  за    
       одржување и заштита на лок.патишта 
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        и  улици 4.000.000 ден. 57,14 % 
 
Со средствата доделени од ЈПДП за одржување на градските улици и заштита локални патишта на 
подрачјето на Општина Кавадарци како и за изградба на нови улици  во висина од   7.000.000 
денари или 100 % од вкупно доделените средства се финансира тековното одржување. 
 Динамиката на извршување и реализацијата на работите ќе зависи од приливот на 
средствата и  
 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Кавадарци и 
Секторот за уредување и располагање  со градежно земјиштe. 

Програмата влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Кавадарци”. 
 Бр.08-6869/20                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

                         Програма за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна     Македонија на подрачјето на 

Општина Кавадарци за 
                                                                 2025 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,  Програма за работа во областа на располагањето соградежно земјиште 
во сопственост на Република Северна   Македонија на подрачјето на Општина Кавадарци за 
2025 година, донесена  на Седница на  Совет на Општина Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 –7011 /21                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.Весник на РМ 
бр.5/02“ ,, Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), а во врска со член 99 од Законот за градежно земјиште 
(“Сл.Весник на РМ бр.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и Сл.Весник на 
РСМ бр. 275/19, 224/24, 233/24“), и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.Весник на 
РМ бр.8/2005...75/21,  

 

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 

 

ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2025 ГОДИНА  
Вовед 

Општ дел 
Со донесување на новиот Закон за градежно земјиште (“Сл.Весник на РМ бр.15/15, 44/15, 98/15, 

193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и Сл.Весник на РСМ бр.275/2019, 224/24, 233/24“), градежното 
земјиште може да биде во сопственост на Република Северна Македонија, општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.  

Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното 
земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното 
земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот. Сопственоста на 
општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на 
градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште.  

Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува Владата на 
Република Северна Македонија.  

Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички 
лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република 
Северна Македонија може да го пренесе на општините.  

Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно 
поврзано, а се наоѓа над или под површината.  

Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, а уредувањето 
на градежното земјиште едејност од јавен интерес.  

Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено.  
Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер кој е запишан 

во јавните книги за запишување на правата на недвижностите и земјиштето што служи за редовна употреба 
на објектот опфатено со границите на градежната парцела.  

Уредено градежно земјиште е земјиште на кое се изградени објекти на комунална инфраструктура, 
заради обезбедување на непречен пристап до градежната парцела на јавен пат, објекти на водоводна, 
фекална и атмосферска канализација, соприклучоци до градежна парцела. 
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Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план, урбанистичка планска 
документација или проект за инфраструктура.  

Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со со урбанистички 
план, урбанистичка планска документација или проект за инфраструктура предвидени со Законот за 
просторно и урбанистичко планирање.  

Градежната парцела може да се состои од една или од повеќе катастарски парцели  или од делови 
на катастарски парцели.  

Објект од траен карактер е објект кој е запишан во јавните книги за запишување на правата на 
недвижностите.  

Времен објект е монтажно-демонтажен или типски објект кој се поставува на градежно 
неизградено земјиште, заради привремена употреба на просторот, до реализација на урбанистички план 
за градежното земјиште на кое е поставен времениот објект. Времените објекти не се дел од градежното 
земјиште и врз основа на нив неможе да се стекне сопственост на градежното земјиште. 

Инфраструктурен објект е објект од областа на сообраќајот (копнен, воден и воздушен сообраќај) 
подземна или надземна инсталација (вод) и електронски комуникациски мрежи и средства, со сите нивни 
придружни инсталации предвидени со проект за инфраструктура.  

Прометот на градежното земјиште е слободен. 
Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, да се даде 

под долготраен закуп, под краткотраен закуп, да се разменува, да се заснова право на стварна службеност, 
да се даде на трајно користење, да се пренесе правото на сопственост и на него да се востановат други 
стварни права.  

 
А. Просторен опфат и предмет на Програмата  

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Кавадарци, дефинирана според 
територијалната организација на Република Северна Македонија, за време на календарска 2025 година.  

За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште потребно е да се 
изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите нумерички податоци за истото.   

Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно урбанистичките 
планови врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење.  

Во текот на годишната Програмата се предвидува предмет на менаџирање со градежното земјиште 
во сопственост на Република Северна Македонија да бидат градежните парцели што се наоѓаат на 
територијата на Општина Кавадарци. 

Со оваа програма се опфатени следниве локалитети: 
 

1. ДУП за УЕ “Рајко Жинзифов“ 2001-2006 Кавадарци , 
2. ДУП за “Коњски дупки“2014-2019 Галишка, 
3. УПВНМ за повеќенаменски комплекс м.в.“Куманова глава“ КО Конопиште Кавадарци2012-2022, 
4. ДУП за УЕ 5, Блок 5.1 ,,Нова Градинка“, КО Кавадарци град, 2020-2025, 
5. Општ акт за населено место Чемерско – Архитектонско-урбанистички проект за формирање на 

градежни парцели за КП бр.694/1 КО Чемерско со намена А3 – групно домување и В1 – образование 
и наука, 

6. ДУП за дел од УЕ5, Блок 5.10 “Цветан Димов“ КО Кавадарци град 2018-2023, 
7. ДУП за локалитет “Парк“ 2006 г.  Кавадарци 
8. ДУП за УБ “Крсте Мисирков“ 2004-2009 – Кавадарци  
9. ДУП за дел од УБ 10К “Опитно поле 2“ измена и дополна 2009-2014 
10. Измена и дополнувања на ДУП за локалитет “Народна Младина“ Кавадарци 
11. ДУП за УБ “Трибор“ 2004-2009 Кавадарци 

Стр. 117                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



12. Урбанистички план за село Мрежичко, КО Мрежичко 2019-2029 
13. ЛУПД за уредување на просторот со намена А1 – домување во станбени куќи на: 

КП 2243-дел, КП 2244, КП 2245-дел, КП 2246/1-дел, КП 2246/2, КП 2247-дел, КП 2248, КП 2249-дел, КП 
2250, КП 2251/1, КП 2251/2, КП 2252-дел, КП 2253-дел, КП 2255, КО Ваташа, Општина Кавадарци, 

14. ДУП за дел од УБ 2К-25 МАЈ, КО Кавадарци   (2011-2016). 
 
 

В. Основи за изработка на Програмата 
 

- Законски основ  
Законски основ на Програмата за управување со градежно земјиште се: Закон за локална 

самоуправа член 36 став 1 (“Сл.Весник на РМ“ бр.5/2002), член 99 Закон за градежно земјиште (“Сл.Весник 
на РМ бр.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и Сл.Весник на РСМ бр.275/19, 
224/24, 233/24“) и член 82 од Статутот на Општина Кавадарци (“Службен гласник на Општина Кавадарци 
бр.08/05“). 

 
-Основни плански документи 
Други документи кои се користени за изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и 

плански документи донесени на локално ниво: 
-Програма за развој на општина Кавадарци, 
-Генерален урбанистички план на град Кавадарци за плански период 2016-2026 година, 
-Детални урбанистички планови за населени места, 
-Програма за изработка на урбанистички планови за 2024 година,  
-Други стратешки документи. 

 
V. Лица вклучени во изработка на Програмата 
-Елена Тасевски- дипл.град.инг. – раководител нa сектор за уредување и располагање со 

градежно земјиште. 
-Гордана Тодороска – Сокаровска- дипл.прав.-раководител на одделение за 

располагање со градежно земјиште, 
-Даниел Делов – дипл.прав.- советник за располагање со градежно земјиште, 
-Ѓоко Камчев – дипл.прав. – советник за правни работи. 
 
I. Цели на Програмата 
 
- Општи цели на Програмата 
Обезбедување услови за социо-економски развој на општината, преку правење просторни 

услови за развој. 
Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети. 
Заинтересираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на дејност можат да 

ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, 
користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење.  
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II. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по 
населено место и по урбанистички план) 

 
  -Графички прилог со обележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа 
населено мест/локалитет, идентификувани со број на градежни парцели, 

  -Детален преглед на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање по населено место 
и по урбанистички план. 

 
1.ДУП за УЕ “Рајко Жинзифов“ 2001-2006 Кавадарци 
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20.11 546 A -
домување 

A1- индивидуално 
домување 

КП бр. 12139/4 192 480 35 0,88 8,70 / 61,00 33.306,00 
 

20.12 572 A -
домување 

A1- индивидуално 
домување 

КП бр.12139/3 224 560 39 0,99 8,70 / 61,00 34.892,00 

20.15 620 A -
домување 

A1- индивидуално 
домување 

КП бр.12139/2, дел 
од КП бр.12135/1 

224 560 36 0,90 8,70 / 61,00 37.820,00 
 

3.26 234 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

КП бр.12347 и дел 
од КП бр.12350 

86 172 37 0,74 7,20 / 61,00 14.274,00 

6.14 440 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

Дел од КП бр.12141 
и дел од КП 
бр.12144/1 

180 450 45 1.14 8,70 / 61,00 26.840,00 

6.15 360 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

Дел од КП бр.12141 
и дел од КП 
бр.12144/1 

144 360 42 0.91 8,70 / 61,00 21.960,00 

20.27 400 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

Дел од КП 
бр.10136/2 

160 400 40 1.00 8,70 / 61,00 24.400,00 

20.28 408 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

Дел од КП 
бр.10136/2 

160 400 39 0.98 8,70 / 61,00 24.888,00 

21.7 541 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

Дел од КП бр.12140 180 450 38 0.95 8,70 / 61,00 33.001,00 

21.8 463 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

Дел од КП бр.12140 
и КП бр.5587/2 

180 450 39 0.98 8,70 / 61,00 28.243,00 

21.9 397 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

Дел од КП бр.12140 160 400 40 1.00 8,70 / 61,00 24.217,00 

21.10 445 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

Дел од КП бр.12140 
и дел од КП 
бр.12135/1 

160 400 40 1.00 8,70 / 61,00 27.145,00 

41.29 576 А-
домување 

А1- индивидуално 
домување 

КП бр.1755 196 490 34 0.85 8,70 / 61,00 35.136,00 

Вк.  366.122,oo 

 
2.ДУП за “Коњски дупки“2014-2019 Галишка, 
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5.15K A1- 
индивидуал

но 
домување 

П+2+
Пк 

Дел од КП 
14310/3, дел од 

КП 16537/1 

10.2 246 141 564 2.29 57% 61,oo 15.006,oo 

Вк.  15.006,oo 

 
3.УПВНМ за повеќенаменски комплекс м.в.“Куманова глава“ КО Конопиште Кавадарци2012-2022 

 
4. ДУП за УЕ 5, Блок 5.1 ,,Нова Градинка“, КО Кавадарци град, 2020-2025 
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5.1.1 В2 – објекти 
за социјална 

заштита 
(детска 

градина) 

A3, Б5, 
Б1, Д3, Б4 
(40% од 

В2)  
Мах.40% 

П+1 Дел од 
КП бр. 

10133/1  

9,00 4541,5 2475 4950 1.1 54 350,oo 1.589.525,oo 

Вк.  1.589.525,оо 
 
 

5. Општ акт за населено место Чемерско – Архитектонско-урбанистички проект за формирање на 
градежни парцели за КП бр.694/1 КО Чемерско со намена А3 – групно домување и В1 – образование и 
наука 
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2.1 Г2 – 
Лесна и 

незагадувачка 
индустрија 

Б1,Д2, 
Г4 

П КП бр.: 675/1, 
675/2, 676, 684, 

685/1, 685/2, 
678, 679, 680, 
681/1, дел од 

682/1 и дел од 
683  

4.20 18744 9372 9372 0.42 42 61,oo 1.143.384,oo 

Вк.  1.143.384,oo 

Стр. 120                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
 
6.ДУП за дел од УЕ5, Блок 5.10 “Цветан Димов“  КО Кавадарци град 2018-2023 

 
 

7.ДУП за локалитет “Парк“ 2006 г. Кавадарци 

 
 
8. ДУП за УБ “Крсте Мисирков“ 2004-2009 – Кавадарци 
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1.1 A3 – групно 
домување 

Б1, Б2, В1, В2, 
В3, Д3 (20%) 

П+2 КП бр. 694/3 10.20 1553,08 807,10 2421,3 1.55 51,96% 61,oo 94.737,88 

Вк.   94.737,88 
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5.10.25 A2 – 
домување во 
колективни 

згради 

Б1,Б2,Б
4, В3 

П+П4+
Пк 

Дел од КП 
бр.10885/2 

17.20 898 485 2910 3.2 54% 1380,oo 1.239.240,oo 

Вк.  1.239.240,oo 
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16.3 A1 –  
индивидуално 

домување 

/ П+2 Дел од КП 
бр.12465/1 

9.0 520 220 660 1.26 42% 61,oo 31.720,oo 

16.7 A1 –  
индивидуално 

домување 

/ П+2 Дел од КП 
бр.12465/1 

9.0 310 108 324 1.04 34% 61,oo 18.910,oo 

Вк.  50.630,oo 

Стр. 121                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
 

9.ДУП за дел од УБ 10К “Опитно поле 2“ измена и дополна 2009-2014 

 
 
10.Измена и дополнувања на ДУП за локалитет “Народна Младина“ Кавадарци 

 
 
11.ДУП за УБ “Трибор“ 2004-2009 Кавадарци 
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Ј.207 A1 –  
индивидуално 

домување 

/ / КП бр.14794/2 
КП бр.14802/3 

7.5 374 129 258 0.69 34.49% 61,oo 22.814,oo 

Вк.  22.814,oo 
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48 A1 –  
индивидуално 

домување 

/ П+2  КП бр.10503 
 

9.5 386 129 387 1.00 33% 61,oo 23.546,oo 

Вк.  23.546,oo 
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1.6 A1 –  
индивидуално 

домување 

/ /  КП бр.11063 и 
КП бр.11046/2 
 

9.0 271 122 275 0.71 45% 61,oo 16.531,oo 

Вк.  16.531,oo 

Стр. 122                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
 

 
12.Урбанистички план за село Мрежичко, КО Мрежичко 2019-2029 г. 

 
 
 
13. ЛУПД за уредување на просторот со намена А1 – домување во станбени куќи на:КП 2243-дел, КП 
2244, КП 2245-дел, КП 2246/1-дел, КП 2246/2, КП 2247-дел, КП 2248, КП 2249-дел, КП 2250, КП 2251/1, КП 
2251/2, КП 2252-дел, КП 2253-дел, КП 2255, КО Ваташа, Општина Кавадарци, 
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6.5 A1 –  
индивидуално 

домување 

/ / Дел од КП 
бр.3954 
 

8.70 368 170 357 1.0 46% 61,oo 22.448,oo 

6.9 A1 –  
индивидуално 

домување 

/ /  Дел од КП 
бр.3954 
 

8.70 320 135 284 0.9 42% 61,oo 19.520,oo 

Вк.  41.968,oo 
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6.4 Б1 –  мали 
комерцијални и 
деловни намени 

А1, А3, 
Б4  

П+1  КП бр.804 и  
дел од  
 КПбр.798/1 
 

7.20 575,9 185 554 1.00 32% 800,oo 460.720,oo 

9.2 A1 –  
индивидуално 

домување 

Б1,В1,В
2, Д3 

П+2+П
к 

 Дел од КП 
бр.267/1 

10.20 2734,2 1613 6452 2.4 59 61,оо 166.786,2 

8.1 Г2 – лесна  и 
незагадувачка 

индустрија 

Б1,Б2, 
Д2,Д3,

Д4, 
Г3,Г4, 
Б4,В2 

П+2 КП бр.276 и 
дел КП 
бр.1494 

Во 
зависност 

од 
технолошк
иот процес 

2558,3 1665 4996 2.0 65 61,оо 156.056,3 

8.4 Г2 – лесна  
и 
незагадувач
каиндустриј
а 

Б1,Б2, 
Д2,Д3,
Д4, 
Г3,Г4, 
Б4,В2  

П+2 дел КП 
бр.267/1 

Возависно
стодтехно
лошкиотп
роцес 

764,3 288 863 1.1 38 61,оо 46.622,3 

8.5 Г2 – лесна  
и 
незагадувач
каиндустриј
а 

Б1,Б2, 
Д2,Д3,
Д4, 
Г3,Г4, 
Б4,В2  

П+2 КПбр.267/2 Возависно
стодтехно
лошкиотп
роцес 

612,6 154 463 0.8 25 61,оо 37.368,6 

Вк.  867.553,4 
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14. ДУП за дел од УБ 2К-25 МАЈ, КО Кавадарци   (2011-2016). 

 
III. Маркетинг стратегија за промиција на градежното земјиште што е предмет на оваа 

Програма  
Дефинирање на целни групи за одделни групи на градежни парцели  
Во рамките на Програмата за активностите на Општина Кавадарци се предвидува спроведување 

на информативни кампањи за продажба на градежно земјиште.  
Врз основа на Програмата за секоја кампања, пристапот ќе се утврдува преку анализа на 

приоритетите, можностите, целните групи и ефектите што треба да се постигнат со кампањата.  
Кампањите ќе се реализираат преку јавни медиуми, Веб страна на општината, соопштенија за 

јавност и други промотивни материјали.  
 
IV. Динамика на реализација на Програмата  
Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, 

односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет 
на годишната Програма да се објават во турнуси.  

Секој турнус би опфатил објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат во состав на 
одредени населени места, урбани блокови или локалитети. 

Со објавата ќе се пропишуваат/определуваат следните параметри: висината на банкарската 
гаранција за учество, определување на интернет страницата на која ќе се врши наддавањето, 
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1.1 Б4- деловни 
простории 

А1,Б1, Б2, 
Б3, В4, Д3 
(мах 40%) 

П+2+П
к 

Дел од КП 
бр.10136/5 
 Дел од КП 
бр.12117/1 

10.20 355 158 
 

630 / / 1800,oo 630.000,oo 

Вк.  630.000,oo 
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одредување на условите за учество, пропишување на други обврски и се наведуваат останатите 
релевантни информации во врска со наддавањето.  

Лица надлежни за реализација на Програмата:  
-Елена Тасевски- дипл.град.инг. – раководител не сектор за уредување и располагање со 

градежно земјиште. 
-Александра Деневска – дипл. град. инг. – помошник раководител на сектор за 

уредување и располагање со градежно земјиште. 
-Гордана Тодороска – Сокаровска- дипл.прав.-раководител на одделение за 

располагање со градежно земјиште, 
-Даниел Делов – дипл.прав. – советник за располагање со градежно земјиште, 
-Ѓоко Камчев – дипл.прав. – советник за правни работи. 
 

V.Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна)  
 

1. ДУП за УЕ “Рајко Жинзифов“ 2001-2006 -------------------------------------------366.122,оо 
2. ДУП за “Коњски дупки“2014-2019 Галишка,-----------------------------------------15.006,оо 
3. УПВНМ за повеќенаменски комплекс м.в.“Куманова глава“  

КО Конопиште Кавадарци2012-2022,----------------------------------------------1.143.384,оо 
4. ДУП за УЕ 5, Блок 5.1 ,,Нова Градинка“, КО Кавадарци град, 2020-2025,-------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------1.589.525,оо 
5. Општ акт за населено место Чемерско –  

Архитектонско-урбанистички проект за  
формирање на градежни парцели за КП бр.694/1 КО Чемерско  
со намена А3 – групно домување и В1 – образование и наука,---------------94.737,88 

6. ДУП за дел од УЕ5, Блок 5.10 “Цветан Димов“ КО Кавадарци град 2018-2023,-----------------------------------
----------------------------------------------------------------------1.239.240,оо 

7. ДУП за локалитет “Парк“ 2006 г.  Кавадарци --------------------------------------50.630,оо 
8. ДУП за УБ “Крсте Мисирков“ 2004-2009 – Кавадарци---------------------------22.814,оо 
9. ДУП за дел од УБ 10К “Опитно поле 2“ измена и дополна 2009-2014--------23.546,оо 
10. Измена и дополнувања на ДУП за лок. “Народна Младина“ Кавадарци---16.531,оо 
11. ДУП за УБ “Трибор“ 2004-2009 Кавадарци-------------------------------------------41.968,оо 
12. Урбанистички план за село Мрежичко, КО Мрежичко 2019-2029 г.---------867.553,4 
13. ЛУПД за уредување на просторот со намена  

А1 – домување во станбени куќи на: 
КП 2243-дел, КП 2244, КП 2245-дел, КП 2246/1-дел,  
КП 2246/2, КП 2247-дел, КП 2248, КП 2249-дел,  
КП 2250, КП 2251/1, КП 2251/2, КП 2252-дел, КП 2253-дел, КП 2255,  
КО Ваташа, Општина Кавадарци,------------------------------------------------------44.286,оо 

14. ДУП за дел од УБ 2К-25 МАЈ, КО Кавадарци   (2011-2016)..--------------------630.000,оо 
 
 

 
Севкупно:                                                           6.145.343,28 
Општина Кавадарци  80%                   4.916.274,62 
Република Северна Македонија 20%            1.229.068,66 
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-Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна 
на Програмата).  

Финансиските средства потребни за реализација на Програмата се состојат од збир на 
проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности.   

Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под закуп 
на градежното земјиште: 

-изработка на геодетски елаборати 300.000,оо денари, и  
-трошоци за прибавување на документи за отпочнување на постапките и објавување 300.000,оо 

денари. 
  
VI.Преодни и завршни одредби 
Програмата за усвојува Советот на Општината 
Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува. 
За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината. 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Кавадарци“. 
 
 

  
Бр.08-6869/21                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  за објавување на Одлука за откажување на  

   корисничко право на недвижна ствар за КО Кавадарци 
                                                                (Наќе Кичев) 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за откажување на корисничко право на недвижна ствар за КО 
Кавадарци(Наќе Кичев)донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на 
ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /22                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
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Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 79 став 2 од Законот за приватизација и запуп на градежно земјиште во 
државна сопственост („Сл.весник на РСМ“ бр.4/05, 13/07, 165/08, 146/09, 18/11, 51/11, 27/14, 
144/14, 72/15, 104/15, 153/15, 23/16, 120/2018 и 122/2021), член 36 став 1 точка 15 од Законот за  
локалната самоуправа („Сл.весник на РСМ“бр.5/02 и ,,Сл.весник на РСМ” бр.202/24) , член 132 став 
1 од Статутот на општина Кавадарци („Сл.гласник на општина Кавадарци“ бр.08/05, 14/10, 24/10, 
38/19, 64/20, 75/21),  
 Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за откажување од право на користење на градежно земјиште во  

КО Кавадарци  
 

Член 1 
 Со оваа Одлука општина Кавадарци, се откажува од правото на користење на дел од 
градежно земјиште со кп.бр.10869 м.в.„Западен булевар“ КО Кавадарци, евидентирано во Имотен 
лист бр.16949, издаден од Агенција за катастар на недвижности под бр.1105-10278/2024 од 
05.10.2024 година со новоформирана кп.бр.10869/2 во површина од 51 м2, согласно Геодетски 
елаборат за геодетски работи за посебни намени - нумерички податоци за реализација на 
урбанистички планови и урбанистичко - планска документација (за формирање на градежна 
парцела за откуп на градежно земјиште) КО Кавадарци ГП.5.10.24 изработен од ТДГР„Геодетски 
Премер“ДООЕЛ Кавадарци со дел.бр.0802-359 од 07.10.2024 година.  
 

Член 2 
 Откажувањето од правото на користење на предметното земјиште,  претставува основ за 
бришење на правото на користење прибележано на имотен лист односно ослободување од товар 
со цел непречено оформување на градежна парцела  ГП.5.10.24 согласно ДУП за дел од УЕ 5, блок 
5.10 ,,Цветан Димов“ КО Кавадарци град, донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци  
бр.08-1313/6 од 28.02.2023  година. 
 

 
 
 
 
 
 

Член 3 
 СЕ ЗАДОЛЖУВА, лицето кое има правен интерес за престанок на правото на користење на 
градежното земјиште од член 1 на оваа одлука, на име надоместок да уплати износ од 3.090,00 
денари/м2 односно за површина од 51 м2 износ од 157.590,00 денари, на сметка  на Буџет на 
општина Кавадарци НБРСМ, жиро сметка 100000000063095, сметка на буџетски корисник 
7320140363 630  19, приходна шифра 725939 00,  цел на дознака други неданочни приходи, 
согласно Извештај за проценка на вредност на недвижен имот градежно земјиште кп.бр.10869/2, 
изработен од ДИУП„МЕТОДА ПЛУС“ ДООЕЛ  Кавадарци, со П.бр.331/1  од 15.10.2024 година. 
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Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на општина Кавадарци“. 
 
 
Бр.08-6869/22                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за комунални дејности на Општина Кавадарци 
за 2025година 

                                  
1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за комунални дејности на Општина Кавадарци за 2025 година, 

донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 
Бр. 09 –7011 /23                                               ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р М,, бр.5/2002) а во врска со член 5 и член 7 од Законот за комунални дејности од 
(,,Сл.весник на РМ,,  бр.95/12,163/13,42/14,44/15,147/15 и 31/16 ), а во врска со Одлуката за 
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комунален ред со арх.бр.08-4875/20 од 20.12.2017 година (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,,бр.4/2017, 65/2020, 13/2022 и 43/23), член  132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина  Кавадарци” бр.8/2005…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница одржана на ден  26.12.2024 година,  
донесе  
 
 

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
 НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   ЗА  2025 година 

 
 
I.Општи одредби 
 
                   Со оваа Програма се планираат и уредуваат основните услови  и начинот на вршење на 
комуналните дејности, финансирањето и други прашања од значење за комуналните дејности. 
                  Општина Кавадарци донесува развоен план  за период од три години и Годишна 
програма  до крајот  на тековната година, и истата се реализира во наредната година. 
                   Остварувањето на Годишните планови за комуналните дејности  се врши врз основа на 
Одлука  за комунален ред бр.07-873/3 од 28.02.2014 год.(Сл.гласник  на Општина Кавадарци 
бр.13/14) каде што се дефинира  кој ќе ги реализира комуналните дејности, односно дел од истите 
се реализираат  преку  ЈП Комуналец –Кавадарци и ЈП Паркинг како пренесени надлежности, а дел  
се реализираат во Локалната самоуправа преку надлежните  сектори и служби и тоа : 
              

1. Комунални дејности што ги реализира Општина Кавадарци, Локална самоуправа преку 
надлежните служби. 
 

         А.   УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
              -Набавка и поставување на урбана опрема 
              ( клупи, корпи, фонтани, детски игралишта ,санитарни кабини и сл) 
 
        Б.  ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
 
         В. ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОРИЗОНТАЛАНА И ВЕРТИКАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
          -Поправка и одржување на семафори и раскрсници, 
         - Набавка на знаци,патокази,опрема за семафори и раскрсници, 
         - Брендирање на возила на Локалната Самоуправа, такси возила и автобуси 
 
 
         
 
 
 
 
        - Набавка и монтажа на семафори и портали, 
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         -Набавка и монтажа на настрешници за такси стојалишта, 
        -Набавка и монтажа на еластична ограда. 
 
 
       Г. ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
        -Набавка на материјал и опрема за тековно одржување на улично осветлување, 
        -Набавка и монтажа на нови инсталации за улично осветлување (Развојна Програма), 
        -Реконструкција и доградба на постојна мрежа, 
        - Одржување на систем за управување и контрола на улично осветлување. 
 
     Д. ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ ( со ЈП Комуналец) 
       - Пометување и перење на улици (ЈАВНА ЧИСТОТА) 
       - Програма за одржување на паркови и зеленило, 
       - Програма за одржување на фудбалски терени во Општина Кавадарци, 
       - Програма за одржување на санитарни кабини. 
 
   Ѓ. ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА 
   Е. Дејности кои ги реализира ЈП Паркинг согласно одлука: 
      - Обележување на сообракајници, 
      - Тековно одржување на улично осветлување. 
 

Програма за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ за 2025 година 

УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

1.Набавка,транспорт и поставување на урбана опрема    

клупи     

корпи за отпадоци     

фонтани     

тоалетни кабини     

    1.000.000 

2. Изградба и реконструкција на детски игралишта 1.000.000 

3.Набавка и засадување на нови цветни и дрвни насади на територијата 
на општина Кавадарци  1.000.000 

  
СЕ ВКУПНО 

УРЕДУВАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ 

3,000,000 

ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  ЈП Комуналец 1,000,000 

ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОР.И ВЕР.СИГНАЛИЗАЦИЈА 
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1.Обележување на сообракајници со полни и испрекинати 
линии,пешачки премини,такси постојки,паркинзи и др.          (ЈП 
Паркинг) 

6.000.000 

2. Поправка и одржување на опрема за 
семафори , раскрсници,портали   400.000 

3.Набавка на знаци,патокази, пречки за 
успорување на сообракај,опрема за семафори и 
раскрсници 

   

4.Набавка и монтажа на семафори 4.000.000 

5.Набавка и монтажа на портали   

6.Набавка и монтажа на настрешници за такси 
стојалишта     

7.Набавка и монтажа на еластична ограда   500.000 

8. Брендирање на возила на Локална 
Самоуправа,такси возила и автобуси   200.000 

9. Изработка на проекти   500.000 

  СЕ ВКУПНО -
СООБРАКАЈ 11,600,000 

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

      

1. Тековно одржување на улично осветлување ( 
ЈП Паркинг)   3.000.000 

2. Потрошена ел.енергија за улично осветлување 17.000.000 

3.Набавка на  материјал и опрема за тековно одржување на 
неопфатени реони со ЈПП за улично осветлување 4.000.000 

4. Одржување на систем за управување и контрола на улично 
осветлување 500.000 

  СЕ ВКУПНО ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ 24,500,000 

ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ (ЈАВНА ЧИСТОТА) 

1.Пометување и перење улици во градот (Јавна чистота) 17.000.000 
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2.Услуги за одржување на паркови и зеленило (Јавно зеленило) 14.500.000 

3.Одржување на фудбалски терени   3.000.000 

4.Тековно одржување на јавни санитарни кабини 1.500.000 

  
  

СЕ ВКУПНО -ЈАВНА 
ЧИСТОТА 36,000,000 

ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА 

1. Дезинсекција  

2. Дератизација  

3. Дезинфекција    

4. Акредитирана лабораторија за мерење на отпадни води, бучава, звук 
300.000 

  
СЕ ВКУПНО  2,000,000 

ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР  

УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ   3,000,000 

ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА   1,000,000 

ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОР.И 
ВЕР. СИГНАЛИЗАЦИЈА   11,600,000 

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ   24,500,000 

ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ (ЈАВНА ЧИСТОТА)   36,000,000 

ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И 
ДЕРАТИЗАЦИЈА   2,000,000 

  ВКУПНО 78,100,000 
 

ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ 
                Динамиката на извршување  на Програмите за секоја комунална дејност поединечно ќе 
зависи од постоечките правила,техничките услови,од приливот на средствата  од надоместокот  за 
истите или средства од буџетот (ако не постои посебен надоместок за комуналната дејност) од 
донесениот ,,План  за активности,, за секоја комунална дејност поединечно, како и од потребите 
на граѓаните  за подобрување на ефикасноста и квалитетот на услугата. 

Финансирањето на уличното осветлување нова НН мрежа и реконструкција,  се отплаќа  со 
средствата од таксата за улично осветлување. 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
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               За спроведување на оваа Програма недлежен  е Градоначалникот  на Општина Кавадарци 
и Секторот за урбанизам, комунални дејности, сообраќај и заштита  на животната средина. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Кавадарци.” 
Бр.08-6869/23                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за изработка и донесување на урбанистички планови во Општина 
Кавадарци за 2025 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Програма за изработка и донесување на урбанистички планови во Општина 
Кавадарци за 2025 година ,донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011 /24                                                ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точк 6 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл. весник на РМ” бр.5/2002,, 
Сл.Гласник на РСМ,, бр.202/2024), а во врска со член 20 и член 40 од Законот за урбанистичко планирање 
(,,Сл.весник на РСМ”бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24) и член 132, став 1 од  Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Oпштина Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

 Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2025 година  
 

Вовед 
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            Планската Програма за изработка на Генерален урбанистички план, Детални урбанистички планови, 
Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон населени места, како и Проектна програма за 
Урбанистички проекти е Годишна Програма и претставува основа за уредување и опремување на 
градежното земјиште. 
 

Планирањето има за цел дефинирање на  комплементарен пристап  во развојот на градот;        
- Зголемување на ефикасноста во функционирање на инфраструктурните системи;   
- Заштита на историскиот идентитет на градот и вредните амбиентални целини;  
- Дефинирање на  сообраќајниот  систем на градот;  
- Обезбедување пристап до секоја градежна парцела  и  поврзување  со   

екстерниот  сообраќаен систем;  
-  Рационализација на просторната организација на домувањето  преку   

рационален и економичен пристап  во идното користење на градежното   
            земјиште   со наголемување на степенот на изграденост и искористеност   
            во   согласност  со важечките  стандарди и нормативи;  

- Подигнување на станбениот стандард на повисоко ниво  во сите елементи на  живеење; 
- Елиминирање на супстандардниот  станбен  фонд;  
- Ревитализација  и санација  на станбениот  фонд; 
- Потврдување на катастарските парцели со градежни парцели заради     

трансформирање на градежното  земјиште;  
-  Индустријата и во наредниот период  ќе се развива на нови локации  со   

рационално користење на просторот и заштита на животната средина    
            така да   економските   и   социјалните   критериуми   треба   да   бидат   
            потчинети на   еколошките услови и постигнување на повисок квалитет    
            на живеење и работа;  

- Развој  на угостителство и туризам  со обезбедување  и заштита   на   
природните  предели, амбиенти и пејсажи  како и  зачувување  на   

             културно историските  споменици;  
- Развој  на селските населби  и уредување на руралните подрачја. 

 Планирање 
  Планирањето се овозможува преку: 

- Изработка на ГУП на град Кавадарци и населените места Ваташа и     
Глишиќ; 

- Изработка на нови Детални урбанистички планови; 
- Измена и дополнување на Детални урбанистички планови; 

 
 

- Изработка на урбанистички планови за село; 
- Изработка на урбанистички планови вон населено место; 
- Изработка на Урбанистички проекти;  
 Врз основа на годишната Планска Програма за изработка на урбанистички планови Општината 

(нарачател на планот) склучува договор со овластена организација за изработка на урбанистички планови 
(изработувач на планот) согласно член 45 и 70 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на 
РСМ“, бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24). 

Изработката   на  Урбанистичката    документација  опфаќа повеќе  планирани активности  како   
изготвување на планска програма/проектна програма со опис  за намена на дејности, обезбедување на  
дигитални  катастарски планови  со внесена  постоечка  инфраструктура.  За плановите  вон населено место 
треба да  се добие Решение за Услови за планирање на просторот како и Елаборат  за услови за планирање  
на просторот  од Министерство  за животна средина и просторно планирање и Агенција  за планирање на 
просторот-Скопје, исто така и за Урбанистички проект по член 58, став 6 од Законот за урбанистичко 
планирање (,,Сл. Весник на РСМ“, бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24); 
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- Во зависност од планската документација донесувачот или изработувачот  на планот  треба  да 
изработи Предлог Планска Програма. Планска програма  ја одобрува Стручна комисија, партиципативно 
тело и Градоначалник на Општина Кавадарци. Потоа се работи Нацрт Урбанистички план или Предлог 
Урбанистички план после  што следува: 
- Градоначалникот формира комисија за постапување по поднесените иницијативи во системот на е-
урбанизам; 
- Решение  за Комисија  формирана од  Градоначалникот за изработка на Мислење по Нацрт т.е. 
Предлог на Урбанистички план; 
- Мислење  од  Комисијата по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план; 
- Извештај за постапување   по забелешките од Комисијата (од  изготвувачот на Планот); 
- Одлука  за спроведување на Јавна  анкета и  јавна презентација (од  Градоначалник на општина); 
- Соопштение за спроведување на Стручна расправа и Јавната презентација со јавна расправа (од 
Градоначалник на Општина – Јавната  анкета трае минимум од 30 до 90 дена); 
- За спроведување на Јавна анкета и јавна презентација се објавува повик преку информацискиот 
систем е-урбанизам, на веб-страната на општината и се огласува со печатени плакати и соопштенија во и 
околу подрачјето на планскиот опфат; 
- Јавен повик  до учесници на  јавни институции и други релеванти фактори за времето и местото на 
одржување на  Јавната презентација  и јавна анкета; 
- Записник од спроведена Јавна презентација и Евидентен лист на присутни учесници во јавната 
презентација; 

 
- Решение за формирање  Комисија  за постапување по  забелешките од Јавната  анкета (од 
Градоначалник на Општина); 
- Извештај  за постапување по забелешките  од јавната анкета и Јавната презентација   од стручна 
Комисија; 
- Известување  за постапување по забелешките од Јавната анкета – имплементирани  во Предлог 
Планот (од Градоначалникот);  
- Мислење  од Агенција  за катастар на недвижности Скопје; 
- Обезбедување на позитивни Мислења по предложената Урбанизација од Институции и Јавни 
претпријатија: ЕВН Македонија, Македонски Телеком, ЈП Комуналец, Министерство за култура, 
Дирекција за заштита и спасување, Агенција  за патишта, Водостопанство, Министерство  за животна 
средина, Министерство за  земјоделство, шумарство и водостопанство, Агенција за катастар на 
недвижности и други согласно потребите на намената  и местоположбата на опфатот; 
- Изработка на Ревизија  на  Нацрт Урбанистичкиот план  од Ревизиска  куќа (со  лиценца и 
овластувања); 
- Извештај за постапување по  забелешките од Ревизијата (од изготвувачот на Планот); 
- До Министерство  за животна средина се доставуваат  пополнети формулари и Одлука од 
Градоначаникот  за спроведување односно неспроведување Стратегиска оцена  за заштита на животната 
средина; 
- По добивањето Одговор од Министерство за животна средина и просторно планирање  за 
спроведување т.е  не спроведување   на  Стратегиска оцена за заштита на животната  средина ( зависно 
дали  опфатот  е  во  или вон населено место)   се изработува   и   
- Нацрт верзија на Извештај на Стратегиска оцена за  заштита на животната  средина ( лиценцирана 
фирма за изработка на соодветни елаборати); 
-  Се бара Мислење  од Министерство за животна средина  по Нацрт верзијата на Извештајот ; 
- По добивање  на Мислењето од животната средина  се изготвува: 
- Соопштение  за спроведување  на Јавна презентација по Нацрт Извештајот за Стратегиска оцена на 
заштита на животната средина ( од Градоначалникот); 
- Се објавува  во 1  медиум  ( потребна  е Потврда од истиот) и 
- Се  објавува  на   ВЕБ  страната   на   Општината 30 дена  
(Одлука  за спроведување на  Стратегиска оцена, Формуларот, Нацрт    
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      Извештајот, Соопштението); 
- По спроведување на Јавната презентација   се  работи : 
- Предлог верзија  на Извештајот  за Стратегиска оцена за заштита на животната  средина. 
- Од  Министерство за    животна   средина  се   бара  Мислење   по Предлог  т.е. финалната верзија на 

Извештајот за Стратегиска оцена  за  заштита на животната   средина; 
 
 

По добивање на  позитивно Мислење  истото ќе биде  вградено  во предлог на  Генерален урбанистички 
план, Предлог на Урбанистичкиот План   вон  населено место или Урбанистички проект по член 58, став 6 
од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл.Весник на РСМ” бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24); 

- Од  Министерство за  земјоделство, шумарство и водостопанство се бара мислење на  земјоделско 
земјиште (ако е УПС или УПВНМ)  во градежно  земјиште во границите на опфатот за таа цел 
потребно е да се обезбедат:  

- Копија од Програмата за изработка на Урбанистички планови; 
- Планска Програма/Проектна програма; 
- Геодетска подлога; 
- Топографска  карта; 
- Список на индикации на катастарски парцели кои влегуваат  во опфатот        (од Агенција  за 

катастар на недвижности); 
- Оригинални  имотни листови за парцели кои  влегуваат  во опфатот; 

По обезбедување  на сите  погоре наведени  прилози   се пристапува кон изработка на: 
- Предлог Урбанистички план ( го изработува изготвувачот на Планот); 
- Се бара Согласност по Предлог Урбанистичкиот план од Министерството за транспорт и врски; 
- По добивање на Согласност од Министерството за транспорт и врски по предложената 

Урбанизација  се носи: 
- Одлука на Совет на Општина за Усвојување на Предлог Урбанистичкиот план. 

Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обезбеди од: 
1. Финансирање од Локалната самоуправа од буџет и 
2. Агенција  за финансиска подршка  во земјоделието  и руралниот развој. 
3. Самофинансирање од страна на правни и физички лица 

Финансирањето на Годишната Програма за изработка на урбанистички планови од општина 
Кавадарци ќе биде предвидена во Буџет на Општина Кавадарци и од физички и правни лица, а во 
согласност со член 40, став 3 и 4 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РСМ”бр. 
32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24)  и во согласност со Тарифникот за вредност на работи од 
урбанистичко планирање како и во согласност со член 40, став 3 и член 81 од Законот за 
урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РСМ”бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава: I. Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци, се додаваат 

насловите кои гласат: 
 

Стр. 136                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 

 

I. Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци 

реден 
број 

Назив на урбанистички 
план 
 

Површина 
на Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на Површини 

1.  Изменување и 
дополнување на Генерален 
урбанистички план на 
град Кавадарци со 
населбите Ваташа и 
Глишиќ 

   

2. ДУП   за населба „Страшо 
Пинџур” за  УЕ 6, Блок 
6.9, КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

~4,95 ха -од север граничи со бул. 
„Моша Пијаде” 
-од исток граничи со 
бул.„Западен Булевар” 
-од југо-запад ул. 
„Индустриска” 

А1- домување  во станбени 
куќи                                                    
Е-инфраструктура 

3. ДУП за УЕ 7, дел од Блок 
7.1 ,,Индустриска Зона -
Запад’’, КО Кавадарци вон 
град, Општина Кавадарци 

~21,3 ха -од север граничи со 
граница на ГУП 
-од исток граничи со СЕ 
3 Сервисна 
улица.„Индустриска” по 
ДУП 
-од југ граничи со 
Сервисна улица 15 по 
ГУП 
- на запад граничи со 
наменска зона по ГУП 

Г2-Лесна преработувачка и 
помалку загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
склопување на финални 
производи, сервисни услуги 
и производсво на енергија 
од обновливи извори 
Г4-Стоваришта, складови и 
отпади 

4. ДУП за УЕ 7, дел од Блок 
7.3 ,,Индустриска Зона -
Југ’’, КО Кавадарци, КО 
Кавадарци вон град, 
Општина Кавадарци 

~12,5 ха -од север граничи со 
Сервисна улица 15 по 
ГУП 
-од исток граничи со 
Сервисна улица 15 по 
ГУП 
-од југ граничи со 
Сервисна улица 8 по 
ГУП 
- на запад граничи со 
наменска зона по ГУП 

Г2-Лесна преработувачка и 
помалку загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
склопување на финални 
производи, сервисни услуги 
и производсво на енергија 
од обновливи извори 
Г4-Стоваришта, складови и 
отпади 

5. ДУП за УЕ 11, УЕ 12 и УЕ 
14, дел од Блок 11.3, дел од 
Блок 12.1, Блок 12.3 дел од 
Блок 14.1 и Блок 14.2, 
,,Лазо Асијата’’, Општина 
Кавадарци 

~20 ха  А1 - домување  во станбени 
куќи                                                    
Д4-Меморијални зелени 
простори и гробишта 
Е-инфраструктура 
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6. ДУП за УЕ 3, УЕ 4, Блок 
3.2, дел од Блок 4.1, ,,Рајко 
Жинзифов’’, Општина 
Кавадарци 

57,92  А1 - домување  во станбени 
куќи                                                     
Е-инфраструктура 

7. Детален урбанистички 
план за УЕ 9, дел од Блок 
9.2, дел од Блок 9.3 и дел 
од Блок 9.4, населба ,,Бел 
Камен со Градски 
гробишта’’, Општина 
Кавадарци 

~44ha на север  - наменска зона 
по ГУП, ул. Бел Камен,  
осовина на улици по 
усвоен ДУП за дел од УБ 
18К и                                                
19К, населба „Бел 
Камен" , Сервисна улица 
3 по ГУП-  на исток- 
Осовина на Регионален 
патен правец                    
Р1103-Мотел Дреново-
Лакавица                   
(Магистрална улица М1)  

А1–Домување во куќи  
А2–Домување во  згради 
В1-Образование и наука 
Г2-Лесна и преработувачка 
и помалку загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
склопување на финални 
производи, сервисни услуги 
и производсво на енергија 
од обновливи извори 
Г4-Стоваришта,    
Д1-парковско и пејсажно 
зеленило 
Д2-заштитно и сообраќајно 
зеленило 
 Д4-Меморјални зелени 
простори и гробишта 

8. Урбанистички план за 
подрачја и градби од 
државно значење за 
фотонапонска централа со 
вкупен капацитет над 
10MW Бошава на КП 10, 
КП 11/1, КП 11/2, дел од 
1322, дел од КП 1323/1 и 
КП 1323/2 КО Бошава, 
Општина Кавадарци  

~52,03ha -на север-КП 1174 КО 
Страгово 
- на исток – КП 10 КО 
Бошава, КП 18/1 КО 
Бошава, КП 17 КО 
Бошава 
-на југ – КП 1330 КО 
Бошава, КП 649 КО 
Бошава 
- на запад-КП 6/1 КО 
Бошава 

Е1.13- Површински соларни 
и фотоволтаични електрани 

9. Урбанистички план за вон 
населено место-
рекреативна и викенд зона 
Михајлово, КО 
Конопиште, Општина 
Кавадарци 

~14 ha -на север - 968/4 КО 
Конопиште 
-на исток - КП 970 и КП 
971 КО Конопиште 
- на југ – КП 1107/1 и КП 
957/1 КО Конопиште 
- на запад – КП 957/1 и 
КП 966/1 КО Конопиште 

А4.3- Викенд куќи и други 
објекти за времено 
сместување 
Б5- Хотели и хотелски 
комплекси 
 

10. Изработка на 
урбанистички проекти 

   

 
Глава: II. Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци кои треба да продолжат, се 
додаваат насловите кои гласат: 
 

II. 
 
 

Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци кои треба да продолжат, се 
додаваат насловите кои гласат: 
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Ред
ен 

бро
ј 

Нов назив на урбанистички 
план 

(во согласност со Усвоен ГУП 
на град Кавадарци) 

Површин
а на 

Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на Површини 

1. 

ДУП за УЕ 4, Блок 4.2 и УЕ 12, 
Блок 12.2, „ПАРК", КО 
Кавадарци град и КО 
Кавадарци вон град, Општина 
Кавадарци 

 
 
 
 

~40 ха 

Север и североисток-станбена 
ул.1 (Ст 1), 
Исток и југоисток по Ст. 2 до 
кп.6606, кп. 6607,кп.. 6627, кп. 
6626. 
 На  југ-станбена улица 1 и на 
На  запад дел од Ст.1, дел од 
кп.6764, дел одКп, бр.6790, 
кп.6703/1,  кп. 6703/2, ја сече 
кп.6770/1 оди по  граница на  
кп.6770/4, кп.6771 по ул. 
Дисанска ја сече и се поврзува 
со  проектираната станбена 
улица  1. 
-На север –граница на град 
На исток –граница на град 
На југ- граница на град 
На запад- градски парк, градски 
стадион, стрелиште, населба 

А1- домување   во 
станбени куќи  
А3- групно домување                                                                                                          
В1–образование и 
наука                                                       
Е- инфраструктура 
 

2. 

Детален урбанистички план за 
УЕ 6, дел од Блок 6.4, и 6,5- дел, 
УЕ 10, дел од Блок 10.2 и УЕ 11, 
дел од Блок 11.1,  „Центар", КО 
Кавадарци град, Општина 
Кавадарци 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

~9,23ха 

на север  - улица бр.„Пано 
Mударов“ и Цано Поп-Ристов" 
(согласно ДУП за УЕ 12К -дел)         
-  на исток - улица бр. „Зелен 
Пазар“, до пресек со ул. „7-ми 
Септември" продолжува на југ 
со „Браќа Џунови" (согласно 
ДУП за УЕ 12К -дел)                                             
-  на југ  - улица бр. „Браќа 
Хаџи-Тефови“ и ул.„Миле 
В'чков", па свртува кон север 
по ул. „Тиквешко Востание" 
(согласно ДУП за УЕ 12К -дел)         
- на запад – улица „Фердо 
Росомански", па по улица   
„Климент Охридски" и 
излегува на ул. „Мито Хаџи  
Василев - Јасмин", па до пресек 
со улица   
„Јадранска",  и на крај спој со 
ул. „Пано Мударов"   
(согласно ДУП за УЕ 12К –дел) 

А-домување 
А1–Домување во 
станбени куќи  
А2–Домување во 
станбени згради 
Б-комерцијални и 
деловни намени 
Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни дејности 
Б2–Големи трговски 
единици 
Б5- Хотели 
В-Јавни институции 
В3-Култура 
В4-Државни 
институции 
Д- Зеленило и 
рекреација 
                                                        
Д1- парковско 
зеленило 
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3. 

Детален урбанистички план за 
УЕ 6, за дел од Блок 6.3, на ул. 
Блажо Алексов, КО Кавадарци 
град, Општина Кавадарци 
 
 
 

7,75ha 

На исток - ул. ,,Блажо Алексов,,                        
на југ -  ул.,,Цано Поп Ристов,,                                     
на запад- ул. ,,Лазо Мицев-
Рале,,  
северо-запад – ул. 
,Партизанска,,    
на север - ул.,,Мирче Ацев,,  

А-Домување А1– 
Домување во станбени 
куќи                  А2-
Домување во станбени 
згради                 Д1-
Парковско зеленило              
Е-Инфраструктура                                                  

4. 

ДУП за УЕ 10, дел од УБ 10.2,  
,,Мито Х. Василев Јасмин”, КО 
Кавадарци град, Општина 
Кавадарци 

~9,0 ха -на север-ул.,,Мито Хаџи 
Василев-Јасмин” -на исток-
,,Климент Охридски" -на југ-
ул.,, Фердо Росомански" 
-југ-исток ул. ,,Тиквечко 
Востание"  - 
- југо-исток-ул.,,Ресавска" 
-југо-запад-ул.,,Пионерска" 

А-домување 
-А1-Домување  во 
станбени куќи                                                    
-А2-Домување во 
станбени згради                                                   
- Е  инфраструктура 

 
 

5. 

ДУП за УЕ 13, за дел од УБ 
13.1,           ,,Коњски Дупки”, 
КО Кавадарци град и КО 
Kавадарци вон град, Општина 
Кавадарци 

 
 

6,4 ха 

Опфат ограничен  со  ново 
проектирани                                                     
Улици од ДУП Коњски Дупки 
Север - ул.,,4“; 
Југоисток - ул.,,8“ 
Југозапад - ул.,,3“ Запад - ул.,,7 

А1-домување   во 
станбени куќи                                                
Е- инфраструктура 

 
 
Глава: III. Урбанистички планови финансирани од  Агенција за финансиска подршка   во   земјоделството  и 
руралниот  развој, се задржуваат насловите кои гласат: 

III. 
 

Урбанистички планови за села  финансирани од  Агенција  за          
финансиска подршка   во   земјоделството  и руралниот  развој 

Реден 
број 

Назив на Урбанистички 
План 

Површина 
на Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1. Урбанистички План за 
село Брушани 

85,28 ха   

2. Урбанистички План за 
село Ресава 

82 ха   

3. Урбанистички План за 
село Дабниште 

14,86 ха   

4. Урбанистички План за 
село Бегниште 

26,26 ха 
 

  

5. Урбанистички План за 
село Раец 

10,1 ха   

6. Урбанистички План за 
село Бојанчиште 

10,99 ха   

7. Урбанистички План за 
село Рожден 

19,22 ха   

Глава: IV. Урбанистички планови финансирани од  правни и физички лица, се додаваат насловите кои 
гласат: 
IV.  Урбанистички планови финансирани од  правни и физички лица 
Ред
ен 

бро
ј 

Назив на 
Урбанистички План  

Нов назив на 
урбанистички 

план 
(во согласност 
со Усвоен ГУП 

Површина 
на Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 
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на град 
Кавадарци) 

1. 
Изменување и 
дополнување на 
Детален 
урбанистички план за 
УБ „Едвард Кардељ”, 
урбан модул В, 
Општина Кавадарци 

Детален 
урбанистички 
план за УЕ 6, дел 
од Блок 6.2, 
,,Автобуска 
станица”,  КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

1,5ха на север  - Булевар Кочо 
Рацин         
-  на запад  - улица 
Илинденска 
-  на југо  - улица 
Охридска         
- на исток – улица Орце 
Николов 

А2- Домување во 
станбени згради 
Б2-Големи трговски 
единици 
Е2 – комунална 
супраструктура-
автобуска станица  
Д- Зеленило и 
рекреација 
Е –Инфраструктура 

2. 
Изменување и 
дополнување на дел 
од Детален 
урбанистички план за 
дел од УБ 15К „41-ва 
Девизија", Општина 
Кавадарци 

Детален 
урбанистички 
план за УЕ 10, 
дел од Блок 10.5 
"41-ва Девизија", 
КО Кавадарци 
град, Општина 
Кавадарци 

~0,9761ha -на север  - осовина на 
улица „Иван Мазев" 
-  на исток  - Осовина на 
улица „41-ва Дивизија" 
-на југ  - Осовина на 
улица „Црноречка" и 
улица „Ѓорче Петров"    
- на запад – Осовина на 
улица „Ѓорче Петров" 
улица „Јован Планински"  

– А-домување 
А1–Домување во 
станбени куќи  
Д- Зеленило и 
рекреација 
Д1- парковско 
зеленило 
Е-Инфраструктура 

3.  Детален урбанистички план за УЕ 10, 
дел од Блок 10.5, ,,Народен фронт", КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци 

≈0,6 ha -на северо-исток - 
осовина на улица 
,,Народен фронт"  
-на југо-исток - осовина 
на улица ,,Задругарска"       
-на запад - осовина на 
улица ,,Коле Подлешки" 

-А1-Домуване во  
куќи 
А2-Домување во 
згради 
Е1-Сообраќајни 
линиски и други  
инфраструктури 
 

4. Детален урбанистички план за УЕ 14, 
Блок 14.6 и Блок 14.7, ,,Силекс згради", 
КО Ваташа, Општина Кавадарци 

5,64 ha -на северо-запад – 
наменска зона В1 и А2 
по ГУП  
-на исток  - осовина на 
река ,,Луда Мара" 
- на југ осовина на 
постоечки мост                            
-на запад - осовина на 
улица ,,Страшо Пинџур" 

- А1-Домуване во  
куќи 
А2-Домување во 
згради 
В1-Образование и 
наука 
Е1-Сообраќајни 
линиски и други  
инфраструктури 
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5. Детален урбанистички план за УЕ 10, дел 
од Блок 10.6, ,,Задругарска јужно", КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци 

10,2 ha -на северо-запад – 
,,Задругарска" 
-на исток  - осовина на 
улица ,,Страшо Пинџур" 
- на југо - запад осовина 
на улица ,,Карпош" и 
упродолжува по ул. 
,,Ваташка" 

-А1-Домуване во  
куќи 
А2-Домување во 
згради 
Е1-Сообраќајни 
линиски и други  
инфраструктури 
 

6. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на 
инфраструктурни водови, односно 
делови и позиции од сите видови 
инфраструктури вон населените места 
и вон опфат на урбанистички планови, 
нивните помошни и придружни градби 
и инсталации со намена Е1-
Сообраќајни, линиски и други 
инфраструктури, КО Дреново, 
Општина Кавадарци 

0,13 ха Линиската градба 
започнува на дел од КП 
1007 КО Дреново, 
поминува на средина 
помеѓу КП 1011 и КП 
1246, 1247 и 1248, па 
свтрува на запад на дел 
од КП 3338 и завршува 
на дел од КП 2048 КО 
Дреново 

-Е1 – Сообраќајни, 
линиски и други 
инфраструктури 

7. Измена и дополна на Урбанистички 
план вон населено место за изградба на 
стопански комплекс ,,ФЕНИ 
ИНДУСТРИ’’, Локација 1-Топилница, 
за Блок 9, КО Шивец, Општина 
Кавадарци 

~12,4 ха -на север со дел од КП 
1290/2 Шивец 
-на исток со дел од КП 
1290/2 Шивец 
-на југ со дел од КП 
1290/2 Шивец 
-на запад со дел од КП 
1290/2 Шивец 

-Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани; 

8. Детален урбанистички план за УЕ 9, 
дел од Блок 9.3, ,,Градба промет", КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци 

~1,6 ха -на север – осовина на 
улица СР15 од ГУП на 
Град Кавадарци  
-на исток – наменска 
зона А2-Домување во 
станбени згради 
-на југ - наменска зона 
А2-Домување во 
станбени згради 
-на запад - осовина на 
улица СР4 од ГУП на 
Град Кавадарци 

-А2 – Домување во 
згради; 

9. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за  намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште), на  КП 
1644/1, КО Марена, Општина Кавадарци  

~0,716 ха -на северо-запад – КП 
1645, КО Марена    
-на северо-исток – КП 
1649/1 и КП 1649/2, КО 
Марена 
-на југо-исток – 
пристапен пат (КП 2178 
КО Марена) 
-на југо-запад – КП 1643, 
КП 1642/1 и КП 1641, 
КО Марена 

Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани  
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10. Урбанистички план за вон населено 
место – рекреативна и викенд зона 
„Моклиште”, Општина Кавадарци 

~76 ха -Граница предвидена по 
скица 

А4–Времен престој 
Б–Комерцијални и 
деловни намени 
Д-Зеленило, 
рекреација и 
меморијални 
простори 

11. Детален урбанистички план за УЕ 14, 
дел од Блок 14.8, ,,Ваташа Запад", КО 
Ваташа, Општина Кавадарци 

~11,2334 ха. -на северозапад – граница 
помеѓу две урбани единици 
УЕ10 и УЕ14 
- на североисток- улица 
Фуштани, улица 4-ти Мај, 
улица Ристо Џондев, 
превземени од ДУП за град 
Кавадарци од 1976 година 
- на југоисток – улица Киро 
Арсов, превземена од ДУП 
за град Кавадарци од 1976 
година 
- на југозапад – граница на 
опфат од Изменување и 
дополна на ГУП Кавадарци 
со населбите Ваташа и 
Глишиќ 

-А1 – домување во 
станбени куќи 
-Е1 – комунална 
инфраструктура 
-Д2 – заштитно 
зеленило 

12. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за А4.7 – Куќи за 
потребите на селскиот туризам, на КП 
3251, м.в.Коштаните, КО Ваташа, 
Општина Кавадарци 

~0,4181 ха -на североисток КП 3670/1 
КО Ваташа, река Луда Мара 
-на исток – КП 3250 и КП 
3249 КО Ваташа 
-на југ КП 3252/2, КО 
Ваташа 
-на запад – КП 3705/2 КО 
Ваташа, земјен пат 

А4.7 – куќи за 
потребите на 
селскиот туризам 

13. Детален урбанистички план за УЕ 7, 
дел од Блок 7.1, „ЈП Комуналец“, 
Општина Кавадарци 

~1,1 ха на ЈУГ – јужната граница на 
планскиот опфат ја следи 
осовината на Сервисна 
улица 23 (според ГУП), 
односно осовината на 
Собирна улица СО2 (според 
ДУП). 
- ЗАПАД - западната 
граница на планскиот опфат 
ја следи осовината на 
сервисна улица 15 (според 
ГУП), односно осовината на 
Сервисна улица Се3 (според 
ДУП) . 
- ИСТОК – источната 
граница на планскиот опфат 
ја следи границата на 
наменската зона Б2-Големи 
трговски единици (според 
ГУП) односно ГП 5 (според 
ДУП). 
- СЕВЕРИСТОК – 
севереоисточната граница 
на планскиот опфат ја следи 
границата на градежните 
парцели ГП 3 и ГП 4 
(според ДУП), односно 
зафаќа дел од наменска зона 
Производство, 
дистрибуција и сервиси (Г2-

Б2-Големи трговски 
единици  
-Г2-Лесна 
индустрија, Г3-
Сервиси, Г4-
стоваришта 
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Лесна индустрија, Г3-
Сервиси, Г4-стоваришта). 
-СЕВЕРОЗАПАД - 
северозападната граница на 
планскиот опфат ја следи 
границата на градежната 
парцела ГП3 (според ДУП), 
односно зафаќа дел од 
наменска зона 
Производство, 
дистрибуција и сервиси (Г2-
Лесна индустрија, Г3-
Сервиси, Г4-стоваришта). 

14. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за А4.7 – Куќи за 
потребите на селскиот туризам, на КП 
982, КП 983-дел, КП 984 и КП 1113 –
дел, КО Бојанчиште, Општина 
Кавадарци 

~0,7316 ха -на североисток КП 981 и 
КП 1113 КО Бојанчиште 
-на југ КП 1113, КО 
Бојанчиште 
-на северозапад – КП 985 
КО Бојанчиште, земјен 
пат 

-А4-Времен престој 
А4.7– куќи за 
потребите на 
селскиот туризам 

15. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план  за изградба на 
кабелски 10(20) кВ подземен вод од ТС 
на ФЕ Марена 1 и ТС на Марена 2 до 
постоечка 110/20/10 ТС Кавадарци 2, 
КО Марена, КО Глишиќ, КО 
Кавадарци и КО Кавадарци-вгр, 
Општина Кавадарци 

0,9 ха Подземен кабелски вод 
со моќност 10(20)кВ, и 
истиот ќе ги поврзува ТЦ 
ФВЕ МАГМА ДМ 
ГРИНФИЛД до 
постоечка 110/20/10ТЦ 
Кавадарци 2, КО Марена, 
КО Глишиќ, КО 
Кавадарци и КО 
Кавадарци-вгр, Општина 
Кавадарци 

Е1.8-
Инфраструктури за 
пренос на 
електрична енергија 

16 Урбанистички план за вон населено 
место, м.в.ВРШНИКОТ  м.в.ТЕЛОТ- 
СЛОГА 2, КО ГЛИШИЌ, Општина 
Кавадарци 

5 ха Север- северна граница 
на КП 188, КО Глишиќ, 
Општина Кавадарци 
североисток – 
североисточните граници 
на КП 188, КП 167, КП 
173/3 КО Глишиќ, 
Општина Кавадарци 
Исток – границите на КП 
173/3, КП 173/2, КП 
173/4, КП 173/5 КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци  
Југоисток – 
југоисточните граници 
на КП 175/3, КП 175/1, 
КП 175/4, КП 171 КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци 
Запад- западната граница 
на КП 171, КП 168 КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци 

Б2-Големи единици 
за трговија 
Б3-Големи единици 
за угостителска 
дејност 
Б5-Хотели и 
хотелски комплекси 
Г2-лесна и 
преработувачка и 
помалку 
загадувачка 
индустрија 
Г3 - индустрија за 
склопување на 
финални производи, 
сервисни услуги и    
производство на 
енергија од 
обновливи извори 
Г4-стоваришта, 
складови и отпади 
Г5 – земјоделско и 
сточарско 
производство 
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17 Урбанистички план за вон населено 
место за повеќенаменски комплекс 
м.в.Краишта - СЛОГА 3, КО 
ГЛИШИЌ, Општина Кавадарци 

1,2 ха Североисток - 
регионалниот патен 
правец Р1107 делница 
Росоман-Кавадарци  
Југоисток– југоисточна 
граница на КП 506, КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци 
Југозапад – 
југозападните граници на 
КП 506, КП 494/2 и КП 
470/1 – југоисточна 
граница на КП 506, КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци 
Северозапад – 
северозападната граница 
на КП 470/1 – 
југоисточна граница на 
КП 506, КО Глишиќ, 
Општина Кавадарци 

Б2-Големи единици за 
трговија 
Б3-Големи единици за 
угостителска дејност 
Б5-Хотели и хотелски 
комплекси 
Г2-лесна и 
преработувачка и 
помалку загадувачка 
индустрија 
Г3 – индустрија за 
склопување на 
финални производи, 
сервисни услуги и    
производство на 
енергија од обновливи 
извори 
Г4-стоваришта, 
складови и отпади 
Г5 – земјоделско и 
сточарско 
производство 

18 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, со поединачна 
класа на намена А4.3 – Викенд куќи и 
други објекти за времено сместување 
на КП бр.7244, м.в. Белите камења, КО 
Кавадарци вон-град, Општина 
Кавадарци 

0,2 ха Север-КП 7243 КО 
Кавадарци вон град 
Исток-КП 7245 КО 
Кавадарци вон град Југ-
КП 9631/1 КО Кавадарци 
вон град Запад-КП 7242 
КО Кавадарци вон град 

А4.3 – Викенд куќи и 
други објекти за 
времено сместување 

19 Детален урбанистички план за УЕ 10, 
дел од Блок 10.3-до втор триаголник, 
КО Кавадарци, Општина Кавадарци 

1,1 ха Северо-запад-ул.„8-ми 
Март“  
Северо-Исток- 
ул.„Страшо Пинџур“  
 Југо-исток- крак на 
ул.„Страшо Пинџур“ 
Југо-Запад- ул.„Народен 
Фронт“ 

А1-Домување во куќи 
А2-Домување во 
згради 
Д1-Парковско и 
пејсаѓно зеленило 

20 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за инфраструктура 
со намена Е1.1 сообраќајна 
инфраструктура од крстосница на 
улица Северен Булевар М.А.Ченто со 
Булевар Никола Минчев кон 
новопланирана сервисна улица „1“, 
Општина Кавадарци 

1,4 ха  Е 1.1 - Сообраќајни 
патни инфраструктури 

21 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.2 – 
Згради од прехранбена индустрија на 
КП бр. 2887, КП бр. 2888 и КП бр. 
2907/2 КО Сопот, Општина Кавадарци 

4,6 ха Север-КП 2890 КО 
Сопот  
Исток- КП 2886/2, КП 
2886/3 и КП 2878 КО 
Сопот 
Југ- КП 2877/1 К Сопот 
Запад – КП 3183/3 КО 
Сопот – пристапен пат 

Г2.2 – Згради од 
прехранбена 
индустрија 

22 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.2 – 
Згради од прехранбена индустрија на КП 
бр. 2860/3 КО Сопот, КП бр. 2204/1 и КП 

6,8 ха Север-КП 2860/1 КО 
Сопот  
Исток-КП 3183/3 КО 
Сопот и КП 2174/1 КО 

Урбанистички 
проект вон опфат на 
урбанистички план 
со намена Г2.2 – 
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бр. 2204/2 КО Марена, Општина 
Кавадарци 

Марена – пристапен пат 
Југ-КП 2209/2 КО 
Марена 
Запад-КП 2860/1 КО 
Сопот, КП 378, КП 2203, 
КП 2205, КП 379, КП 
377, КП 2208, КП 2209/1 
и КП 2222/3 КО Марена 

Згради од 
прехранбена 
индустрија на КП 
бр. 2887, КП бр. 
2888 и КП бр. 
2907/2 КО Сопот, 
Општина Кавадарци 

23 Детален урбанистички план за УЕ 10, дел 
од Блок 10.1, ОУ„Тоде Хаџи Тефов“, КО 
Кавадарци, Општина Кавадарци 

1,19 ха Северо-исток-Сервисна 
улица СР7-
ул.„ПИОНЕРСКА“ 
Југо-исток- Станбена 
улица  СТ 1-
ул.„ПИОНЕРСКА“ 
Југо-запад-Станбена 
улица СТ 2 –  ул.„Дешка 
Тошева“  
Северо-запад- Станбена 
улица СТ 3 -ул.„Димитар 
Влахов“ 

В1-Образование и 
наука –  Основно 
образование  
А1-Домување во 
станбени куќи 
Е1- комунална 
инфраструктура 

24 Детален урбанистички план за УЕ 9, дел 
од Блок 9.3, Хотелски комплекс ВВ 
Тиквеш, КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

1,18 ха Север -ул. „8ми 
Септември “ 
Исток -Булевар ,,Западен 
Булевар“ 
- На западната и јужната 
страна границата на 
планскиот опфат се 
движи по 
линија на наменска зона 

Б – Комерцијални и 
деловни намени 
Б5-Хотели и 
хотелски комплекси 
 

25 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план  за изградба до 35KV 
Електричен кабелски подземен вод, со 
намена Е1.8-инфраструктура за пренос на 
електрична енергија, на КП 3207-дел, КП 
2859/1-дел, КП 3208-дел, КП 2860/1-дел, 
КП 3183/3-дел и КП 2892-дел, КО Сопот, 
Општина Кавадарци 

0,07 ха  Е1.8-
Инфраструктури за 
пренос на 
електрична енергија 

26. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план 
за преработка на овошје и градинарски 
производи и складирање на 
прехрамбени производи на КП 10064/1, 
КП 10064/2, КП 10233/6 и КП 10233/7-
дел, КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

~0,3 ха СЕВЕР – северната 
граница на проектниот 
опфат ја следи северната 
страна на КП 10064/1, 
КО Кавадарци, општина 
Кавадарци; 
ИСТОК – источната 
граница на проектниот 
опфат ја следи источната 
граница на катастарската 
парцела КП 10064/1, КО 
Кавадарци, општина 
Кавадарци и граничи со 
пристапен пат; 
ЈУГ - јужната граница на 
проектниот опфат ги 
следи јужните граници 
на катастарските парцели 
КП 10064/2, КП 10233/6 

Г2–Лесна 
преработувачка и 
помалку 
загадувачка 
индустрија 
Поединачна класа 
на намена: 
Г2.2– Комплекс 
објекти за 
преработка на 
овошје и 
градинарски 
производи и 
складирање на 
прехрамбени 
производи 

Стр. 146                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



и 10233/7-дел и граничи 
со пристапен пат; 
ЗАПАД - западната 
граница на проектниот 
опфат ја следи западната 
граница на катастарската 
парцела КП 10064/1, КО 
Кавадарци 

27. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план 
за линиска инфраструктурна градба: 
новопланиран CH 10(20)kV подземен 
кабелски вод и водоводна мрежа за 
снабдување на индустриски објект на 
КП 10087/1 КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

0,14 ха  Е1.5-
Инфраструктура на 
водоснабдувањето 
Е1.8-
Инфраструктура за 
пренос на 
електрична енергија 

28. Детален урбанистички план за УЕ 7, 
дел од Блок 7.1, „Западен булевар-
Југоисток“ КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

2,5766 ха -на север-КП 10035 КО 
Кавадарци 
-на исток – граница на 
планскиот опфат од 
Изменување и 
дополнување на ГУП 
Кавадарци со населбите 
Ваташа и Глишиќ 
-на југ – граница на 
планскиот опфат и 
граница на УЕ 7 од 
Изменување и 
дополнување на ГУП 
Кавадарци со населбите 
Ваташа и Глишиќ 
-на запад- осовина од 
Западен булевар од 
Изменување и 
дополнување на ГУП 
Кавадарци со населбите 
Ваташа и Глишиќ 

Б-Комерцијални и 
деловни намени 
Б2-Големи единици 
за трговија 

29. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план 
за изградба до 35 kV  електричен 
кабелски подземен вод, со намена Е1.8-
Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија, на КП 1385/1-дел, 
КП 1389/4-дел, КП 1395-дел, КП 1989/1-
дел, КП 763-дел КО Глишиќ, Општина 
Кавадарци 

0,0947ха -на север-КП 1385/1, КП 
1389/4 КО Глишиќ 
- на исток – КП 1395 КО 
Глишиќ(граница на 
проектен опфат на ФЕЦ 
- на југ – КП 1385/1, КП 
1389/4, КП 1989/1 КО 
Глишиќ 
-на запад – КП 1395 КО 
Глишиќ 

Е1.8-
Инфраструктури за 
пренос на 
електрична енергија 

30. Урбанистички проекти    

31 ДУП за УЕ 7, дел од Блок 7.1, Западен 
Булевар – Југоисток, КО Кавадарци, 
Општина Кавадарци 

2,5766 ха Планскот опфат на 
овој ДУП е со 
следните граници: 
 

- Б-
Комерциј
ални и 
деловни 
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- на север – КП 
10035 КО 
Кавадарци,    
-на исток – граница 
на планскиот опфат 
од Изменување и 
дополна на ГУП 
Кавадарци со 
населбите Ваташа и 
Глишиќ 
- на југ -  граница на 
планскиот опфат и 
граница на УЕ 7 од 
Изменување и 
дополна на ГУП 
Кавадарци со 
населбите Ваташа и 
Глишиќ  
- на запад- осовина 
на Западен булевар 
од Изменување и 
дополна на ГУП 
Кавадарци со 
населбите Ваташа и 
Глишиќ 
 

намени 
- Б2-

Големи 
единици 
за 
трговија 

 

 
Програмата  се донесува  од страна на Советот на Општината, по добиената согласност од  Органот 

на Државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.  
По  одобрување на  Програмата  на органот  на државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот,  на предлог на Општината,  спроведува постапки за доделување  под  
краткотраен закуп  на градежно земјиште опфатено со Програмата  согласно  со Законот  за градежно  
земјиште. 
1.Изработка на Програма за поставување  на времени објекти  со која  се  утврдува просторот  на кој можат   
да се постават времени објекти  во град Кавадарци.  
2. Изработка на Програма за поставување  на времени објекти  со која  се  утврдува просторот  на кој можат   
да се постават времени објекти  во  населените  места  на Општина  Кавадарци.  
Програмата опфаќа и технички исправки на урбанистички план, согласно член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. Весник на РСМ” 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24). 
Општина Кавадарци предвидува повеќегодишен Буџет за изработка на Генерален урабанистички план врз 
основа на кој ќе се изработуваат детални планови, а со тоа ќе се уреди просторот во дадениот опфат, 
изработка на Детални урбанистички планови во важечкиот ГУП и изработка на УПВНМ (урбанистички 
план вон населено место) во износ од 30.000.000,00 денари од 2025 година до 2027 година, согласно 
Развојна Програма. 
Општина Кавадарци предвидува годишен Буџет за изработка и ревизија на урбанистички планови во износ 
од 4.000.000,00 денари. 
Општина Кавадарци предвидува годишен Буџет за изработка и ревизија на урбанистички проекти во износ 
од 1.000.000,00 денари. 
Изработка на Геодетски елаборати за посебни намени - Ажурирани геодетски подлоги 500.000,00денари. 
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Се Вкупно за оваа програма издвоени се средства од Буџет на Општина Кавадарци од 5.500.000,00 година 
за 2025 година. 
 
       Годишната Програма за донесување на урбанистички планови е од отворен тип и секогаш кога 
ќе се појават заинтересирани субјекти за измена на урбанистички планови истата може да се дополни со 
нови урбанистички планови со финансирање на правни и физички лица или согласно Закон за  
урбанистичко планирање член 39 и 40 („Сл. Весник на РСМ” 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24).   
 
Составен дел на оваа Програма е и анализа на спроведувањето на плановите и реализација на планот во 
просторот по однос на релевантноста и ажурноста на податоците врз основа на кои е изработен планот.       
            

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Кавадарци и Секторот 
за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина.  

Оваа Програма влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во („Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци" ). 
 
 
 Бр.08-6869/ 24                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

                                                     
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од 
заразни болести во 2025 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението 
од заразни болести во 2025 година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 – 7011/25                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весникна РМ“бр. 5/02,, Сл.Весник на РСМ,, 202/2024), член 132 став 1 од 
Статутот на Општината Кавадарци („Службен гласник на Општина Кавадарци“ бр. 08/05...75/21), а 
во врска со член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Сл.Весник 
на РМ“ бр.66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и 37/16), 

 
Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден 26.12.2024 година, 

донесе 
 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за спроведување на општите мерки за заштита нанаселението од заразни 

болести во 2025 година 
 

Согласно одредбите од Законот за заштита на населениетоод   заразни   болести,   Советите   
на   Општините,   по   претходно стручномислење (елаборат) на   Центарот   за   јавно   здравје   за   
подрачјето   за   кое еоснован, донесуваат Програма за спроведување на општи меркиза   заштита   
на   населението   од   заразни   болести   на   своетоподрачје. 
 

Со оваа Програма се утврдуваат општите мерки, активности,извршители, рокови и извори 
на финансиските средства потребниза нивна реализација во 2022 година. 
 

                     Мерки, цели, активности 
 

Главна цел на програмата е спроведување на општи меркиза заштита на населението од 
заразни болести како и утврдувањена   активностите, извршителите,   роковите  и  
финансискитесредства потребни за нивна реализација во 2025 година. 
 

Програмата   дефинира   пет   општи   мерки   за   заштита  нанаселението на Општина 
Кавадарци од заразни заболувања, кои соисполнувањето   на   поставените   цели   треба   да   
придонесат  закревање на повисоко ниво на заштита на населението од заразниболести. 
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I. Општа мерка 
 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА БЕЗБЕДНА ВОДА ЗА ПИЕЊЕ И КОНТРОЛАНА 
ИСПРАВНОСТА НА ВОДАТА И ОБЈЕКТИТЕ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
 

1. ЦЕЛ 
 

Снабдување на населението со безбедна вода за пиење. 
 
 АКТИВНОСТИ 
 

Населението во Општина Кавадарци се снабдува со вода запиење   од   градскиот   
водоводен   систем   со   кој   стопанисувакомуналното   претпријатие   Ј.П. Комуналец,   од   
локални   селскиводоводи,   јавни   чешми   и   бунари.    

 
2. ЦЕЛ 

 
Контрола   на   исправноста   на   водата   и   објектите  заводоснабдување. 
 
 АКТИВНОСТИ 
 

Ц.Ј.З. Кавадарци врши проценка на безбедноста на водата запиење преку санитарно- 
хигиенски увиди на водоснабдителнитеобјекти, земање на примероци вода и лабораториска 
анализа вооднос на  физичко-хемиски   и   микробиолошки   параметри   напримероците   на   вода.   
Годишно   се   изготвува   информација  доСоветот   на   Општина   Кавадарци   за   безбедноста   
на   водата   запиење,   состојбата   со   заболувања   кои   може   да   се   пренесуваатпреку водата 
за пиење, се предлагаат мерки за подобрување и сеиздвојуваат приоритетните објекти. 
 

Финансиските   средства   за   спроведување   на   точка   1   ќебидат   обезбедени   од   
буџетот   на   Ј.П.   Комуналец   и   ОпштинаКавадарци. 
 
 
 
 
II. Општа мерка 
 
ОТСТРАНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ И ДРУГ ЦВРСТ И ТЕЧЕНОТПАД НА НАЧИН 
ШТО ЌЕ ОНЕВОЗМОЖИ ЗАГАДУВАЊЕ НАЧОВЕКОВАТА ОКОЛИНА 
 

1. ЦЕЛ 
 
Отстранување и одведување на отпадните води се вршисо цел да се оневозможи загадување 

на човековата околина. 
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АКТИВНОСТИ 
 

Во Општина Кавадарци одведувањето на отпадните води севрши во главиот колекторски 
систем а го врши – Ј.П. Комуналец. 
 

Финансиските   средства   за  спроведување   на   точката   1  ќебидат обезбедени од Буџетот 
на Ј.П. Комуналец – Кавадарци. 

 
2. ЦЕЛ 

 
Отстранувањето   на   цврст   отпад   (смет)   е   континуиранпроцес што обезбедува трајно и 

квалитетно чистење на јавнитеповршини,   на   отворените   простори   на   јавните   објекти   и   
надворните површини на колективните и индивидуалните објекти задомување,   заради   
обезбедување   на   здрава   и   чиста   животнасредина. 
 
 
АКТИВНОСТИ 
 

Одржувањето   на   чистотата   на   јавните   површини,празнењето  и  чистењето  на 
садовите за смет  од   јавнитеповршини и собирањето, изнесувањето и депонирањето на смет 
идруги отпадоци од станбени, деловни и други корисни површиниво Општина Кавадарци, го врши  
Ј.П. Комуналец - Хигиена. 
 

Одржувањето   на   чистотата   се   врши   според  годишнатапрограма   за   чистење   на   
Јавното   комунално   претпријатие.Годишната програма содржи: динамика, начин и технологија 
начистење, како и обем на работите со одделни и вкупни вредностина програмираните работи. 

•  
Финансиски   средства   за   втората   цел   ќе   се   обезбедат   одБуџетот   на   Ј.П.   Комуналец   и   
Буџетот   на   Општина Кавадарци. 
 
 

3. ЦЕЛ 
 
Заштита на вработените во Јавното комунално претпријатие,коишто вршат отстранување на 

отпадот и во својата работа сеизложени   на   опасност   заради   контакт   со   ѓубре,   со   што   би 
се спречило , првенствено настанување, а потоа и ширење на заразни болести. 
 
АКТИВНОСТИ 
 
- редовно обновување на опремата за работа ( заштитна униформа, алат и сл.) и 
- задолжително   вакцинација   по   епидемиолошкииндикации (активна имунизација против 
цревен тифус - задолжителна еднашна три години). 
- систематски здравствени прегледи на вработените. 
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Финансиските средства за третата цел ќе бидат обезбедениод Буџетот на Комуналното 
претпријатие кое врши отстранувањена цврст отпад. 
 
 
III. Општа мерка 
 
САНИТАРНО-ТЕХНИЧКИ И ХИГИЕНСКИ УСЛОВИ ВО ЈАВНИ 
ОБЈЕКТИ  - УЧИЛИШТА 
 

Училиштата се потенцијални жаришта на заразни болести,па поради тоа потребно е водење 
грижа во повеќе сегменти. 
На територијата на општина Кавадарци има: 
 
- Средни училишта 
 
1. СОУ - Гимназија  „Добри Даскалов“ 
2.СОЗШУ -  „Ѓорче Петров“ 
3. СОУ „Киро Спанџов Брко“ 
 
 
- Основни училишта 
 
1. ООУ „Гоце Делчев“ 
2. ООУ „Димката А. Габерот“ 
3. ООУ „Димката А. Габерот“ - Ваташа 
4. ООУ „Страшо Пинџур“ 
5. ООУ „Тоде Х. Тефов“ 
6. ООУ „Тошо Велков Пепето“ 
 
-  Општински   јавни   установи   од   областа   на   културата,   социјалната   и   детската 
заштита 
 
1. ЈОУ – Библиотека „Феткин“ 
2. ЈОУ – Детска градинка „Рада Поцева“ 
3. Дневен центар за лица со посебни потреби 
 
 

1. ЦЕЛ 
 
Следење   на   здравствената   состојба   на   вработените   војавните   установи   со   цел   

исклучување   на   опасноста   одпренесување   на   заразни   заболувања   на   најранливата   група  
-децата. 
 
 
АКТИВНОСТИ 
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-   вршење   на   здравствени   прегледи   врз   вработени 
во погореспоменатите училишта согласно законските прописи. 

•  
Начинот на вршење, содржината на прегледите, видовитена прегледите на вработените, 

како и формата и содржината насанитарната книшка, ги пропишува министерот за здравство. 
 
 
 
 
 

2. ЦЕЛ 
 
Задолжителна   превентивна   дезинфекција,   дезинсекција   идератизација во училишните, 

предучилишни и социјални установисо цел создавање на безбедна средина. 
 
АКТИВНОСТИ 
 

Во училиштата превентивата дезинфекција, дезинсекцијаи дератизација  е задолжителна на 
секои 6 месеци, а ја вршат лица кои со закон се овластени да спроведуваат превентивни мерки на 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација од јавно-здравствен интерес. 
 

Дезинфекција, дезинсекција и дератизација во училиштатасе врши пред почетокот на 
првото и пред почетокот на второтополугодие. 

 
3. ЦЕЛ 

 
Создавање здрави поколенија преку постојано следење назравствената состојба на 

учениците и нивна имунизација. 
 
 
АКТИВНОСТИ 
 

За систематските прегледи и вакцинациите на учениците,надлежен   е   Здравствен   дом   -   
Кавадарци,   а   се   вршат   споредоднапред   изготвен   распоред   на екипите по што 
училиштатаблаговремено се известуваат за распоредот и термините. 
 

По добивање на известувањето, училиштата се обврзани даги преземат   потребните   
активности.   За   таа   цел,   училиштатаимаат   назначено   лице   кое   по   известувањето   од   
надлежнатаздравствена   установа,   пристапува   кон   активности   заспроведување на истата. 
 
 

Точните   термини   за   вакцинација   и   систематски   прегледидопонително   се   
определуваат,   а   се   извршуваат   во   следните одделенија: 
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За вакцинација 
Одделение 
 
I  - 6 години 
II   - 7 години 
VI - 12 години 
IX  - 14 години 6 
III/IV – 18години 
 
За систематски преглед 
 
Одделение 
I 
III 
V 
VII 
 

•  
Финансиски   средства   за   активностите   под   цел   3   не   сепотребни. 
 
4.ЦЕЛ 
 

Одржување   на   беспрекорни   хигиенски   услови   со   целспречување на настанување и 
ширење на заразни болести. 
 
 
АКТИВНОСТИ 
 
- постојано одржување на хигиена на работните простории; 
- постојано одржување на хигиена со дезинфекција во санитарните јазли; 
- течен сапун во тоалетите; 
- замена (каде што има потреба) на чучавци со WC школки; 
- згoлемување на бројот на хигиеничари; 
- дезинфекција на водата за пиење онаму каде што нема. 
 

Финансиски средства за извршување на општата мерка 4 ќеобезбедат училиштата од 
сопствените буџети. 

 
 

IV Општа мерка 
 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРЕВЕНТИВНО–ПРОМОТИВНИАКТИВНОСТИ ЗА 
УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВЈЕТО НАНАСЕЛЕНИЕТО 
 
          ЦЕЛ 
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Промоција   на   здравјето   и   превенција   од   заразни   болестипреку здравствена 

едукација на учениците во основните училишта натериторијата на општината. 
Унапредување на здравјето и заштита на локалното население од ХИВ инфекција преку 

подигање на свеста, формално и неформално образование, превенција и рано откривање. 
 
 АКТИВНОСТИ 

•  
Во  2025 година,   Советодавни  и  едукативни  предавања   воучилиштата ќе се вршат и на 

други теми, согласно со потребите иможностите на Ј.З.У. „Центар за Јавно Здравје“ - Кавадарци. 
 
Финансиски   средства   за   реализација   на   оваа   цел   не   сепотребни. 
 
V.       Општа мерка 
 
ВРШЕЊЕ НА ПРЕВЕНТИВНА ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА 
И ДЕРАТИЗАЦИЈА И ДРУГИ ХИГИЕНСКО-ТЕХНИЧКИ МЕРКИ НА 
НАСЕЛЕНИ МЕСТА И ЈАВНИ ПОВРШИНИ 
 

ЦЕЛ 
 

Спречување  на  појавата  на  штетници  кои  предизвикуваатили се преносители на зарази. 
 

Дезинсекција   се   извршува   како   мерка   во   борба   противинсекти, а со цел спречување 
на ширење заразни болести кадешто како вектори се јавуваат истите. 

 Дератизација се извршувакако мерка во борба против глодарите, а со цел спречување 
наширење на заразни болести каде што како вектори се јавуваатистите. 

 
 
АКТИВНОСТИ 

Дезинфекцијата,   дезинсекцијата   и   дератизацијата  сеизведуваат со стручна и техничка 
помош на Ј.З.У. „Центар за ЈавноЗдравје“ - Кавадарци и правни лица што ги исполнуваат 
условитепропишани со закон и прописи донесени врз основа на истиот. 
 

Авиотретирањето   против   комарци   ќе   се   врши   соавиозадимување и запрашување и на 
територијата на ОпштинаКавадарци   на   површина   од   750   хектари   во   2наврати  или 
соаеросолна дезинсекција од земја на следните локации: 

 
- Локации: 
1. Течение на река Луда Мара 
2. Депонија Мелци 
3. Целото градско подрачје 

 
Авиотретирањето или третирањето од земја  се   извршува   во  раните   утрински   часови, 

во периодот на месец април, мај, јуни, јули и август а зависно од временските услови.  
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Согласно стручниот елаборат се препорачува да се користат сретствата Aqua Kothrine и 
Neopitroid premium. 

•  
Отстапување   од   оваа   редовна   постапка   ќе   се   изврши   попретходно упатство од 

страна на ЈЗУ „Центар за Јавно Здравје“ –Кавадарци. 
 

Дезинсекцијата (третман против крлежи) на територијата наОпштина Кавадарци ќе се врши 
на следниве јавни површини: 
 
- Јавна површина 
 
1. Градски парк 
2. Парк Полиција 
3. Парк 11 Октомври 
4. Стадион Јасмин 
 

 
Хемиските третмани ќе се изведуваат во раните утринскичасови. Операцијата ќе биде 

изведена во две фази, односно двапоследователни   третманa,   со   меѓупериод   од   две   
седмици(зависно   од   временските   услови).   За   таа   цел   ќе   се   користатинсектициди 
регистрирани од Министерството за здравство на Р.Македонија. 
 

Дератизацијата   се   врши   со   поставување   на   мамци   воотворите од шахтите на 
постоечката канализациска мрежа, а ќебидат   опфатени   и   отворите   што   служат   за   собирање   
наатмосферска   вода.   Вкупниот   број   на   опфатени   шахти   изнесува1000, во два наврати и 
тоа: март – јуни и септември – декември. 

 
Потребно е хранлива подлога и родентицидниот препарат (на база на Bromadiolone, 

Brodifacoum и Difetialone) 
 
Се   предвидува   поставување   на   мамечки   места   во   јаснообележени и затворени 

мамечки кутии, кои ќе бидат фиксираниво ѕидот на основата од кејот. 
 
ФИНАНСИРАЊЕ 
 

Финансиски   средства   за   извршување   на   дезинфекцијата,дезинсекцијата и 
дератизацијата ќе се обезбедат од Буџетот наОпштина Кавадарци. 
 
 
 
 
 
 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
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Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Кавадарци.” 

•  
Бр.08-6869/25                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                                                Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                        д-р СтојанчоРамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на 
 Општина Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Кавадарци донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011/26                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
РМ” бр.5/2002),  член 2 точка 4 и член 80 и 80-а од Законот за градење (“Службен Весник на РМ” 
бр. 130/2009….168/2018) и (,,Службен Весник на Република Северна Македонија” бр 244/19, 
18/20...224/24),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05...75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

за поставување на урбана опрема на  подрачјето на Општина Кавадарци 
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ВОВЕД  
 
 Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана опрема, локации за поставување на 
урбана опрема и начинот и условите за нивно поставување. 
 
 Урбана опрема се поставува на утврдени локации согласно оваа Програма.  
 
 
ВИДОВИ НА УРБАНА ОПРЕМА 
 
 Урбана опрема претставува опрема која се поставува на градежно изградено земјиште. 
Под урбана опрема согласно Законот за градење, се смета опрема за продажба на билети за 
јавен превоз, весници, сувенири, цвекиња, сладолед, телефонски говорници, автобуски 
постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско-конзуларните 
претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните  објекти, 
опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, јавни санитарни јазли, тераси 
со или без настрешници, платформи за јавни манифестации на копно и на водна површина, 
покриени и непокриени шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, 
чешми, клупи и корпи за отпадоци. 
 
 
ПРЕГЛЕД НА  ЛОКАЦИИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  
 
 Оваа Програма го опфака просторот на територијата на Општина Кавадарци.  
 

УТВРДУВАЊЕ НА РАМКИ НА ЗОНИ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ ЛОКАЦИИ ЗАРАДИ ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА,  
 

На определените локации за поставување на урбана опрема се утврдуваат рамките на 
зони заради определување на висината на надоместокот за поставување на урбана опрема на 
следниот начин: 

 
1-ва категорија на зона во Oпштина Кавадарци  е со следните граници: (спој на „8 ми 

Септември“ со улица „Гоце Делчев“,продолжува по улица „Цано Поп Ристов“ и се спојува со 
улица „Киро Крстев“. Потоа продолжува по улица ,,Слога“ и се спојува со улица ,,Страшо 
Пинџур“ со продлжување на улица ,,Народен Фронт“, улица ,,Пионерска“ и дел од улица ,,Гоце 
Делчев“). 
 

2-ра категорија на зона во Општина Кавадарци  е со следните граници: (спој на „Западен 
Булевар“ со Булевар ,,Моша Пијаде“ продолжува кон Булевар ,,Кочо Рацин“ и Булевар ,,Видео 
Смилевски Бато“ со спој со улица ,,Шишка“. Од улица ,,Шишка“ продолжува до улица 
,,Методија Џунов Џикот“ до спој со улица ,,Шакалица“. Продолжува на улица ,,Киро Крстев“, 
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улица ,,Страшо Пинџур, ,,4-ти Мај спој со улица ,,Ѓоре Брушански“, улица ,,Јован Планински“, 
дел од улица ,,Ресавска“ и се спојува со ,,Западен Булевар“). 
 

3-ра категорија на зона останати јавно  прометни  површини во рамките на Општина 
Кавадарци. ,, 
 
 
 
 

1. Урбана опрема-автобуски постојки  
 

1. Автобуска постојка бр.1 со локација на ул. „Страшо Пинџур” во Ваташа (која се наоѓа кај 
горниот мост до откупниот пункт) Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 
16 м2.  
 
2. Автобуска постројка бр.2 со локација од двете страни на регионалниот пат Кавадарци - 
Неготино во с. Марена. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2 . 

 
3. Автобуска постојка бр.3 се одредува локација на ул ,,Страшо Пинџур” во Ваташа – пред Иле 
Мак од едната страна на улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 
16 м2 

 
4. Автобуска постојка бр. 4 на ул ,,Страшо Пинџур” во Ваташа –  од двете страни наулицата кај 
училиштето. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
5. Автобуска постојка бр. 5 на на ул ,,Страшо Пинџур” во Ваташа – од двете страни на улицата кај 
Карамбол; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
6. Автобуска постојка бр. 6 на ул.„Страшо Пинџур” во Ваташа-од двете старни кај Ваташката 
пошта. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
7. Автобуска постојка бр. 7 на ул. „Страшо Пинџур” од едната страна кај зграда број 59б; Типска 
опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
8. Автобуска постојка бр. 8 - на ул. „7 Септември” спроти Дом на Култура ,,Иван Мазов Климе“ 
Кавадарци; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
9. Автобуска постојка бр. 9 - на yл. „7 Септември” пред Градски Музеј Кавадарци. Типска опрема 
за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
10. Автобуска постојка бр. 10 - на ул. „Шишка” кај Пела од едната страна на улицата; Типска 
опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
11. Автобуска постојка бр. 11 - на ул. „Шишка” кај Расадникот од двете страни на улицата ; 
Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 

Стр. 160                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
12. Автобуска постојка бр. 12 - на ул. „Шишка” кај Болницата од двете страни на улицата; Типска 
опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
13. Автобуска постојка бр. 13 - на ул. „Шишка” кај куќен број 156, од двете страни на улицата; 
Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2 
 
14. Автобуска постојка бр. 14 - на ул. „Шишка” во нас. Глишиќ од двете страни на улицата; 
Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
15. Автобуска постојка бр. 15 - на ул. „Цано Поп Ристов” локација на Стара автобуска станица ; 
Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
16. Автобуска постојка бр. 16 - на ул ,,Илинденска” кај ,,Екстра Бус“ од двете страни на улицата; 
Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
17. Автобуска постојка бр. 17 - на ул ,,Вељко Влаховиќ” кај  Гранична полиција од двете страни 
на улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
18. Автобуска постојка бр. 18 - на ул. „Гоце Делчев” на потегот помеѓу бул. „Моша Пијаде” и ул. 
„Ѓуро Салај“ од двете страни на улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на 
површина од 16 м2. 
 
19. Автобуска постојка бр. 19 - на ул. „Гоце Делчев” кај ТВ сервис на Перодршко од двете страни 
на улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
20. Автобуска постојка бр. 20 - на ул. „Пионерска” кај ООУ „Тоде Хаџи Тефов” од двете страни на 
улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
21. Автобуска постојка бр. 21 - на ул. „Народен Фронт” кај куќен број 32 (вториот триаголник) од 
двете страни; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2 
 
22. Автобуска постојка бр. 22 - на ул. „Слога” пред спојот со ул ,,Браќа Џунови“ од двете страни 
на улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
23.Автобуска постојка бр. 23 - на ул. „Киро Крстев” кај Брушански мост од двете страни на 
улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 

24.Автобуска постојка бр. 24 - Автобуска постојка бр. 20 - на ул. „Киро Крстев” кај Таска  од двете 
страни на улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
25.Автобуска постојка бр. 25 - на ул. „Дисанска” кај градски стадион од едната  страна на 
улицата; Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
26.Автобуска постојка бр. 26 - на ул. „Димката Ангелов Габерот” кај ООУ ,,Страшо Пинџур“ од 
едната страна. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
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27.Автобуска постојка бр. 27–на ул „Димката Ангелов Габерот” кај ООУ ,,Тошо Велков Пепето“ 
од едната страна. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
28.Автобуска постојка бр. 28 – ул ,,Блажо Алексов“ пред спојот со улицата ,,Ѓорѓи Соколов“ од 
едната страна. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2 

 
29.Автобуска постојка бр. 29 - на ул ,,Булевар Моша Пијаде“ (кај детската градинка Гоце Делчев) 
од двете страни. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
30. Автобуска постојкабр. 30 - на ул ,,Западен булевар“  кај сервис Ѕено од едната страна. Типска 
опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
31.Автобуска постојка бр. 31  - град Кавадарци кон с.Возарци на влезот во с.Возарци. Типска 
опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 

32.Автобуска постојка бр. 32  - на ул ,,Илинденска“ пред куќен број 55 од едната страна. 
Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2 

 

33.Автобуска постојка бр. 33  - на ул ,,8 ми Септември“ пред куќен број 22 од едната страна. 
Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2 

 

34.Автобуска постојка бр. 34 - на ул ,,Вишешница“ кај Градски Базен од едната страна на 
улицата. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 

 

35. Автобуска постојка бр. 35 - на ул ,,Западен Булевар“ кај Градска Капела на патот 
Кавадарци - Прилеп од едната страна. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на 
површина од 16 м2 

 
36. Автобуска станица бр. 36  - во село Марена после мостоткон с.Сопот од левата страна. 

Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2 

 
37. Автобуска постојка бр. 37 - на ул ,,Ресавска“ пред нова градинкаод двете страни. Типска 

опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 
38. Автобуска постојка бр. 38 – на ул ,,Западен булевар“ кај спортска сала Јасмин од двете 

страни. Типска опрема за автобуска постројка Тип – А на површина од 16 м2. 
 

39. Автобуска постројка бр. 39 – на бул. „Никола Минчев“ кај Котларата од двете страни. 
Типска опрема за автобуска постројка Тип –А на површина од 16 м2. 

 

2. Урбана опрема - тераси со или без настрешници, покриени и непокриени шанкови 
 

– покриен шанк – 50 м2, и откриен шанк – 63 м2 на Плоштад „Маршал Тито” бб – кај 
спојката на ул „Благој Крстик” ул „Брака Хаџи Тефови” и Плоштад „Маршал Тито“ - услужни 
дејности на површина од 113 м2. 
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            - покриени и откриени отворени шанкови на 6 локации, на                                    м.в 
Меморијален Споменик ,,12 ВАТАШКИ ДРУГАРИ“  ( пешачка патека на кејот на река Луда Мара. 
Локациите за поставување се со димензии од 5 м2 х 3 м2 = 15 м2. 

               -  витрина за услужни дејности во дворот на зградата на Општина Кавадарци. 
           -  покриен шанк – 1.345 м2 (деливо) на велосипедско пешачка патека „Моклиште“ 
стационажа 1+900.0000. Општината ќе изработи елаборат за користење на јавно прометни 
површини за дефинирање повеќе функционални целини – покриен шанк. 

- ТП „ДИ-МА ТОСКАНО“ - ул. „Маршал Тито“ бр. 19 - летна тераса 38,2 м2 
- ДУТУ  ,,Струја Комерц” ДООЕЛ „ЕКСЛУЗИВ“ – бул. „Македонија“ бр.34 - 106,49 м2 летна 

тераса  
- ТПУ „СИТИ НАЈС КАФЕ“ - ул. „Илинденска“ бб - 14,3 м2 летна тераса 
- ДПТУ  „ПРЕМИУМ БЕЈКЕРИ“ ЛМ ДОО  плош. „Маршал Тито“ бр. 1 - 17,0 м2  летна тераса 
- ДПТУ  „ПРЕМИУМ БЕЈКЕРИ“ ЛМ ДОО  ул. „Илинденска“ бр. 115 - 22,44 м2 летна тераса 

 
- ТП  „ДИ-МА СИТИ АРТ“ плоштад „Маршал Тито“ бр. 16 - 81,7 м2  летна тераса 
- ДПТУ „СВИТ АРТ“ ДООЕЛ ул. „Илинденска“ бр. 15  -   25.7 м2  летна тераса 
- ДУТУ „АХИЛ 946“ ДООЕЛ ул. „Блажо Алкексов“ бр. 1 –  55,0 м2 - летна тераса 
- ДПТУ „ЛЕГО КОМПАНИ“ ул. „Илинденска“ бб -  11.0 м2  летна тераса 
- Слаткарница „ПАЛМА“ ул. „Илинденска“ бр. 76 -  14.0 м2 летна тераса 
- ДТТУ „РОМА КАН“ ДООЕЛ ул. „Илинденска“ бр. 68 -  111.0 м2 летна тераса 
- ДУТУ „БЕЛИСИМО БРАВО“ ДООЕЛ ул. „Блажо Алексов“ бр.1 -  44,0 м2 летна тераса 
- обложовалница  „ЕУРО ТИП“  93, бул. „Моша Пијаде“ бр.1/1  -  15,4 м2  летна тераса 
- ДПТУ „АНДРЕА ФУД“ Рамазоти бул. „Македонија“ бр. 9В - 131,5 м2 летна тераса 
- ТП „КИЦО“ бул. „Македонија“ бр. 9А - 44.0 м2 летна тераса 
- ДПТТУ „ГОДА ГРУПАЦИЈА“ ДООЕЛ подружница „ГИРО-ГИРО“ ул. „Илинденска“ бр. 68 - 

14,6 м2 летна тераса 
- ДПТУ ,,МИ-ЈА ХОРЕКА“ ДОО ул. „Илинденска“ бр. 115  - 51,20 м2 летна тераса  
- ДТУ „БЕЛИСИМО ДБ“ ДОО бул. „Видое Смилевски“ бр. 12 - 93.0 м2 летна тераса 
- ДТТУ,,ЦРНА РЕКА Петрол“ ДООЕЛ -,,ЛАЈТ КАФЕ” - ул. „7ми Септември“ бр. 62  - 42.3 м2 

летна тераса 
- ДПИС  ,,ДЕЛТА БЕТ”  ДОО ( Моцарт ) ул. „Илинеденска“ бр. 76 - 16,6 m2  летна тераса 
- ДПТУ „РИВЕР САЈД“ ДООЕЛ, ул. „Пано Мударов“ бр.8 - 7,22 м2  летна тераса 
- ДПТУ  „КАФЕ ДИОР 2021“ ДООЕЛ - бул. „Моша Пијаде“ бр. 1 - 12,5 m2 летна тераса  
3. Урбана опрема – Информативен центар  

 
- на спроти ул „7-ми Септември” Библиотека „Феткин“ површина 12 м2. 

 
4. Урбана опрема  

Корпи за отпадоци     
- Унифицирање на Градски парк ,,Љупчо Шкартов” Кавадарци 
- Унифицирање на Парк на револуцијата 
- Унифицирање на Парк Полана 
- Унифицирање на целата територија на Општина Кавадарци. 
- Корпа за отпадоци на ул.Вељко Влаховиќ (паркинг УЈП) 
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- Корпа за отпадоци на ул.7 ми Септемврибр.93 (паркинг на НВО инфо центар) 
 

 Корпи за електронски отпад 
 

- Плош. МаршалТито (до подземни контејнери) 
- Бул. НиколаМинчев (кај маркет Дијана) 
- Ул. Илинденскабб (стар кружен тек) 
- Ул. СтрашоПинџур (втор тријаголник) 
- Ул. СтрашоПинџур спој со ул. 4ти Мај (Ваташа) 

 
         Корпи за селекција на отпад од пакување (хартија) 

Ул. СтрашоПинџур 
- На спроти куќен број 236 (наспроти маркет Лутка) – 1 контејнерод 1,1м3 
- Наспроти куќен број 216 (наспроти маркет ми-некс) – 1 контејнерод 1,1м3 
- Наспроти куќен број 204 (наспроти карамбол) – 1 контејнер од 1,1м3 
- Наспротикуќенброј 71А (паркинг Силекс згради) – 1 контејнер од 1,1м3 
- Под куќен број 61 (ВаташкаГрадинка) – 1 контејнерод 1,1м3 
- До куќен број 98 (до маркет ТД-ТД) – 1 контејнер од 1,1м3 
- Втор триаголник – 2 контејнер од 1,1м3 

 
Ул. Тиквешко Востание 

- Пред куќен број 70 (авто делови) – 1 контејнер од 1,1м3 
- Пред куќен број 2 (Адмирал) – 2 контејнер од 1,1м3 
- Градски плоштад подземни контејнери – 1 контејнер од 1,1м3 
- Градски плоштад подземни контејнери (пред Тоскано) – 1 контејнер од 1,1м3 

 
 
Ул. Илинденска 

- Пред куќен број 11 (пред Мерлин подземни контејнери) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Пред куќен број 26 (пред Водостопанство) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Пред куќен број 57 (пред Сенатор) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Пред куќен број 101 (наспроти Лимба) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Парк полана на сите три страни - 3 контејнер од 1,1м3 
- Спој со Максим Горки - 2 контејнер од 1,1м3 
- Стар Кружен Ток - 2 контејнер од 1,1м3 
- Стар Кружен Ток (до маркет ТД-ТД) - 2 контејнер од 1,1м3 

 
Ул. Цано поп Ристов 

-  Пред куќен број 14 (влез наградцки пазар) - 1 контејнер од   1,1м3 
- До куќен број 36 (до Симби мет) - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Ул. Вишешница 

- Над Градски базен - 1 контејнер од 1,1м3 
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Ул. Мито Хаџи Василев  
- Наспроти гимназија - 1 контејнер од 1,1м3 

 
 
 
Ул. 7ми Септември 

- Ул. 7ми Септември спојсо 1ви Мај (наспротикатна гража) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Пред куќен број 74 (пред Агенција за вработување) - 2 контејнер од 1,1м3 
- До спортска сала Партизан - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Бул.Кочо Рацин 

- Под Автобуска Станица - 1 контејнер од 1,1м3 
- Пред Апидо - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Бул. Моша Пијаде 
• Паркинг позади згради - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Бул. Никола Минчев 

- Пред Уни Палас - 2 контејнер од 1,1м3 
- Пред маркет Дијана - 2 контејнер од 1,1м3 
- Пред Ика Спорт - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Бул. Цветан Димов 

- Пред ООУ Гоце Делчев - 2 контејнер од 1,1м3 
 
Ул. Гоце Делчев 

- На спојот ул. Гоце Делчев со бул. Моша Пијаде - 1 контејнер од 1,1м3 
- Над Гимназија - 1 контејнер од 1,1м3 
- Пред ООУ Тоде Хаџи Тефов - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Ул. Киро Крстев 

- Наспроти куќен број 84 (наспроти Ванса компани) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Наспроти куќен број 43 (наспроти маркет ТД-ТД) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Наспроти куќен број 8 (наспроти ИНЕЛ) - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Ул. Димката А Габерот 

- Наспроти ООУ Страшо Пинџур - 2 контејнер од 1,1м3 
 
Ул. Блажо Алексов 

- Кружен ток Белка - 1 контејнер од 1,1м3 
- Наспроти социјални згради - 1 контејнер од 1,1м3 
- Наспроти куќен број 3 (Риверсофт) - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Ул. Браќа Џунови 
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- Наспроти парк на Револуција (Портокалот) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Наспроти куќен број 49 (наспроти маркет МИНЕКС) - 1 контејнер од 1,1м3 
- Наспроти куќен број 72 (наспроти маркет Маритас) - 1 контејнер од 1,1м3 

 
Ул. Шишка  

- Ул. Шишка спој со бул. Видео Смилевски (до ССЗШУ Ѓорче Петров) - 1 контејнер од 
1,1м3 

- Пред старо школо во Глишиќ  - 1 контејнер од 1,1м3 
 
Ул. Западен Булевар 

- До ООУ Гоце Делчев - 1 контејнер од 1,1м3 
- Под ВВ Тиквеш - 1 контејнер од 1,1м3 
- Спортска сала Јасмин - 1 контејнер од 1,1м3 

 
5. Урбана опрема –Клупи  

 
 Поставување и реконструкција на клупи на целата територија на Општина Кавадарци. 
 
 

6. Урбана опрема – смарт клупи  
 

− Поставување на смарт клупи низ Централното градско подрачје, 
− Поставување на смарт клупи на Меморијален центар ,,12-те Ваташки Младинци”. 

 
7. Урбана опрема –платформа за јавни манифестации на копно  

 
- на Плоштад „Маршал Тито” бб 
- на Меморијален центар ,,12-те Ваташки Младинци” 
- на Градски Парк,,Љупчо Шкартов,, 
- на Парк на Револуцијата 

 
8. Урбана опрема монтажно демонтажен типски објект за продажба на весници до 

максимум 16 м2 : 
 

1. ул „Тиквешко Востание” Површина  
 
  2. ул „7-ми Септември” спроти Дом на култура „Иван Мазов Климе” 
2 локации  

3. ул „Илинденска” –пред кружен тек , пред колективна станбена зграда 
 

4. ул „7-ми Септември” до Фонтана кај паркче спроти полициска станица  
2 локации  

5. ул „Страшо Пинџур” пред згради „Силекс” до автобуска постојка 
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6. ул „Страшо Пинџур” (Ваташа), спроти  ООУ „Димката А Габерот” Ваташа  
4 локации  

7. ул „7-ми Септември” спроти јаворот 
 

8. На спојот мегу ул „7-ми Септември” и ул „1-ви Мај”  
  9. Аголот мегу ул. „7-ми септември” (мостот на река Луда Мара) со ул. „Браќа Џунови“), 
од страна на кејот на реката Луда Мара услужна дејност за продажба на весници, вода и 
безалкохолни пијалоци, сувенири, лотарија и слични производи  
 
 

10. на раскрсницата помегу ул „Илинденска” и ул „Цано Поп Ристов” 
 

11. ул „Видое Смилевски - Бато”, пред влезот на СОЗШУ „Ѓорче Петров” 
 

12. 2 (две) локации со површина од по 16 м2 – ул „Шишка“ 
13. локација 16 м2 парк „Љупчо Шкарто“ 
 
14. локација 16 м2  ул. „7ми Септември“ бр. 93, КП. 12574 

 
 

9. Урбана опрема за продажба на цвеќе 
 

1. ул „Бел Камен“ наспроти Градска капела на паркинг простор: 
             7  локации во површина -мах. 16 м2; 
             2. Градски Пазар 
 
 
 

10. Урбана опрема – информативни паноа – рекламен видео панел  
 
 -    1 (една ) локација со површина од по 2,5 х 6,0 м1 
    на зграда на Општина Кавадарци 
 
 

11. Урбана опрема - Самостоечки Рекламни Паноа 
 Билборди 

 
1. Ул. ,,Шишка“ (пред влез на капија на нова болница), 1 локација, димензии 5м х 

3м. 
2. Ул. ,,7ми Септември“ (пред спортска сала Партизан), 1 локација, димензии 5м х 3м. 
3. Ул. ,,7ми Септември“ (пред Завод за Вработување), 1 локација, димензии 5м х 3м. 
4. Спој на ул. ,,Киро Крстев“ со ул. ,,7ми Септември“ 1 локација, димензии 5м х 3м. 
5. Спој на ул. ,,Димката Габерот“ со ул. ,,7ми Септември“ 1 локација, димензии 5м х 

3м. 
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6. Спој на ул. ,,Браќа Џунови“ со ул. ,,7ми Септември“ 1 локација, димензии 5м х 3м. 
7. Спој на ул. ,,Блажо Алексов“ со ул. ,,7ми Септември“ 1 локација, димензии 5м х 3м. 
8. Спој на ул. ,,Блажо Алексов“ со ул. ,,Цано Поп Ристов“ 1 локација, димензии 5м х 

3м. 
9. Спој на ,,Западен Булевар“ со ,,Моша Пијаде“ (влез од градинка), 1 локација, 

 димензии 5м х 3м. 
10. Спој на ,,Западен Булевар“ со ,,Индустриска“ (на триаголникот), 1 локација,  

димензии 5м х 3м.    
11. Ул. „29 Ноември“ (пред Спортска Сала ,,Јасмин“), 1 локација, димензии 5м х 3м. 
12. Парк наспроти полиција (долен дел), 1 локација, димензии 5м х 3м. 
13. Спој на ул. ,,Илинденска“ со Кружен ток, 1 локација, димензии 5м х 3м. 
14. Стар кружен ток 4 локација, димензии 5м х 3м. 
15. Спој на бул. ,,Едвард Кардељ“ со Кружен ток, 1 локација, димензии 5м х 3м. 
16. Спој на ул. ,,Блажо Алексов“ со бул. ,,Видео Смилевски“ 1 локација, димензии 5м х 

3м. 
17. Спој на бул. ,,Едвард Кардељ“ со „Северен Булевар“ од десна страна, 1 локација, 

димензии 5м х 3м. 
18. Спој на бул. „Едвард Кардељ“ со „Северен Булевар“ од лева страна, 1 локација,  

димензии 5м х 3м. 
19. Спој на „Западен Булевар“ со „бул. Моша Пијаде“ (југозападна страна) 1 локација,  

димензии 5м х 3м. 
20.  „Северен Булевар“ пред мостот (јужна страна), 1 локација,  димензии 5м х 3м. 
21. ,,Северен Булевар“ пред мостот (северна страна), 1 локација,  димензии 5м х 3м. 
22. ,,Западен Булевар“ (пред ,,Велком Трејд“), 1 локација,  димензии 5м х 3м. 
23. ,,Западен Булевар“ (пред ,,Мак Петрол“), 1 локација,  димензии 5м х 3м. 
24. ,,Западен Булевар“ (пред влез на паркинг ,,Јасмин ,,- Кошевите), 1 локација,  

димензии 5м х 3м. 
25. Ул. ,,Илинденска“ (пред влез на паркинг пред ресторан Сино), 1 локација, 

димензии 5м х 3м. 
26. Спој на бул. ,,Моша Пијаде“ со ,,Цветан Димов“ 1 локација,  димензии 5м х 3м. 
 

Рекламни и информативни паноа кои се поставуваат на огради на мост 
Пешачки мост на ул. „Шишка“ 6 локации: 

-на јужма страна од оградата 3 локации со димензии должина 4 м и висина 2 м , 
-на јужната страна на носечки столб со димензии ширина 1,5 метри и висина 2,5 м, 
-на северната страна од оградата 2 локации со димезии должина 4 м и висина 2 м. 

- Сити Лајт 
 

1. Плоштад (пред стара стоковна), 1 локација, димензии 2м х 1м. 
2. Плоштад (пред Седумкатница), 1 локација, димензии 2м х 1м. 
3. Ул.,, Илинденска“ (лево и десно), 19 локации, димензии 2м х 1м.   
4. Бул. ,,Едвард Кардељ“ (по средина), 4 локации, димензии 2м х 1м. 
5. Бул. ,,Моша Пијаде“ (по средина), 5 локации, димензии 2м х 1м. 
6. Бул. ,,Кочо Рацин“ (по средина), 2 локации, димензии 2м х 1м. 
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7. Бул. ,,Македонија“ (по средина), 6 локации, димензии 2м х 1м. 
8. Бул. ,,Видое Смилевски“ (по средина), 2 локации, димензии 2м х 1м. 
9. Бул. ,,Цветан Димов“ (по средина), 2 локации, димензии 2м х 1м. 
10. ,,Западен Булевар“ (по средина), 5 локации, димензии 2м х 1м. 
11. ,,Северен Булевар“ (јужна страна), 6 локации, димензии 2м х 1м 
12. Ул. ,,Страшо Пинџур“ (лево и десно во зависност од барањата),   6 локации, 

димензии 2м х 1м.  
13. ,,Западен Булевар“ (на аголот пред паркинг ,,Бел Камен“ од левата и десната 

страна на булеварот), 2 локации, димензии 2м х 1м. 
14. Ул. ,,Вишешница“ (жардинјера на паркинг ,,Вишешница“), 2 локации, димензии 

2м х 1м 
15. спој на бул. ,,Цветан Димов“ со бул. ,,Македонија“ 1 локацији, димензии 2м х 1м 

 
- Висечки рекламни паноа на столбови за улично осветлување (сопственост на локална 

самоуправа) – микролокации 
 

16. Бул. ,,Видое Смилевски“ 8 локации, димензии 1м х 0,6м. 
17. Ул. ,,Димката А. Габерот“ 22 локации, димензии 1м х 0,6м. 
18. Ул. ,,Дисанска“ 9 локации, димензии 1м х 0,6м. 
19. Ул. ,,Блажо Алексов“ 26 локации, димензии 1м х 0,6м. 
20. Ул. ,,Цано Поп Ристов“ 9 локации, димензии 1м х 0,6м. 
21. Бул. ,,Македонија“ 20 локации, димензии 1м х 0,6м. 
22. Бул. ,,Кочо Рацин“ 8 локации, димензии 1м х 0,6м. 
23. Бул. ,,Едвард Кардељ“ 19 локации, димензии 1м х 0,6м. 
24. Бул. ,,Цветан Димов“ 10 локации, димензии 1м х 0,6м. 
25. Бул. ,,Моша Пијаде“ 18 локации, димензии 1м х 0,6м. 
26. Кружен ток, 4 локации, димензии 1м х 0,6м. 
27. Ул. ,,Илинденска“ 11 локации, димензии 1м х 0,6м. 
28. Ул. ,,Гоце Делчев“ 17 локации, димензии 1м х 0,6м. 
29. Ул. ,,Пионерска“ 2 локации, димензии 1м х 0,6м. 
30. Ул. ,,Пано Мударов“ 10 локации, димензии 1м х 0,6м. 
31. Ул. ,,Мито Хаџивасилев Јасмин“ 9 локации, димензии 1м х 0,6м. 
32. Ул. ,,29ти Ноември“ 7 локации, димензии 1м х 0,6м. 
33. ,,Западен Булевар“ 35 локации, димензии 1м х 0,6м. 
34. Ул. ,,Вишешница“ 5 локации, димензии 1м х 0,6м. 
35. Ул. ,, 7ми Септември“ 12 локации, димензии 1м х 0,6м. 
36. Плоштад, 5 локации, димензии 1м х 0,6м. 
37. Ул. ,,Благој Крстиќ“ 2 локации, димензии 1м х 0,6м.  
38. Ул. ,,Тиквешко Востание“ 7 локации, димензии 1м х 0,6м. 
39. Ул. ,,Ресавска“ 5 локации, димензии 1м х 0,6м. 
40. ,,Северен булевар“ 5 локации, димензии 1м х 0,6м.  

  
 

- Информативни паноа портали 
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1. На влез во градот од Прилеп (кај   „Југо Комерц“). 
2. На влез во градот од Росоман (кај пристапен пат трафостаница       ЕВН). 
3. На влез во градот од Неготино (кај Скопско груп) 
-3 локации, димензии согласно проектот. 

 
- Информативни паноа за некролози 

            -,,Западен Булевар,, ( Капела ) – едно пано, димензии 1х2  ; 
1. ул.,,Вишешница,, спој со ул. ,,Пионерска,,  - две паноа , димензии 1х2; 
2. ул. ,,Пано Мударов“ спој со ул. ,,Илинденска“ – едно пано, димензии 1х2; 
3. ул. ,,Илинденска“ кај ,,Кам маркет“ – две паноа , димензии 1х2; 
4. Бул. ,,Цветан Димов“ спроти ООУ ,,Гоце Делчев“ едно пано, димензии 1х2; 
5. Бул. ,,Никола Минчев“ кај Маркет ,,Дијана“ ,едно пано, димензии 1х2; 
6. Бул. ,,Македонија“ кај Белка зградите, едно пано, димензии 1х2; 
7. ул. ,,Блажо Алексов“ спој со ул., „Цано Поп Ристов“ едно пано, димензии 1х2; 
8. ул. ,,7ми Септември“ кај Јаворот , едно пано, димензии 1х2; 
9. ул ,,Гоце Делчев“ спроти Лифко , едно пано,димензии 1х2; 
10. ул. ,,Тиквешко Востание“ спој со ул „Ресавска“, едно пано, димензии 1х2; 
11. ул. ,,Страшо Пинџур“ на вториот триаголник, едно пано, димензии 1х2; 
12. ул. ,,Киро Крстев“ кај мостот Слога , едно пано, димензии 1х2; 
13. ул. ,,Страшо Пинџур“ пазарче Ваташа, едно пано,димензии 1х2; 
14. ул. ,,М.Џ.Џикот“ кај СС ,,Партизан,, , едно пано,димензии 1х2; 
15. ул. ,,Задругарска“ спој со ул. ,,Пролетерска“ едно пано,димензии 1х2; 
16. ул. ,,14ти Мај“ спој со ,,16ти Јуни“ кај мал кружен тек , едно пано, димензии 1х2; 
17. ул. ,,Ресавска“ спој со ул. ,,Горѓи Сугаре“ едно пано,димензии 1х2;..........  
18. Локација непосредно до маркетот за колонијални производи КИТ - ГО наспроти градскиот 

плоштад; 
19. Локација на улица "7-ми Септември" наспроти Полициската станица Кавадарци; 
20. Локација на улица "7-ми Септември" над фонтаната; 
21. Локација на улица "7-ми Септември" наспроти АВРСМ; 
22. Локација непосредно до фонтаната кај спортска сала Партизан; 
23. Локација на улица "Блажо Алексов", наспроти адресниот број 55; 
24. Локација на булевар "Никола Минчев" на кружен тек до фонатана "Чашка"; 
25. Локација на булевар "Никола Минчев" до продавницата за спортска опрема ИКА СПОРТ 

Кавадарци; 
26. Локација на булевар "Никола Минчев" до маркетот за колонијални производи Дијана 

маркети; 
27. Локација на улица "Илинденска" наспроти продавницата за долна облека Сара Фешн; 
28. Локација на улица "Илинденска" непосредно до Халк Банка; 
29. Локација на улица "Илинденска" пред објектот во сопственост на АД во државна 

сопственост Водостопанство на РСМ; 
30. Локација на "втор тријаголник"; 
31. Локација на улица "Страшо Пинџур" спој со улица "Слога"; 
32. Локација на улица "Страшо Пинџур" наспроти продавницата за автоделови; 
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33. Локација на улица "Црноречка" спој со улица "Ѓоре Брушански"; 
34. Локација на улица "Пиринска" спој со улица "Задругарска"; 
35. Локација на улица "Вишешница" пред правното лице за вршење на погребални услуги 

Нирвана; 
36. Локација на улица "Мито Хаџивасилев Јасмин" пред влез на Црквата Св.Димитриј; 
37. Локација на улица "Пано Мударов" на "Триаголникот"; 
38. Локација на улица "Гоце Делчев" пред ”Полициски згради"; 
39. Локација на улица "Шишка" автобуска постојка пред Општата Болница; 
40.  Локација на улица “Шишка" авобуска постојка пред фабриката за производство на 

пијалоци Кожувчанка Кавадарци; 
41. Локација во населба Глишиќ пред Фонтаната. 

 
 

 
12. Урбана опрема – Во функција на туристички, културни и спортски  настани и опрема за 

спортско рекреативни  активности  
 

-Бочва за вино (кружен тек на ,,Западен Булевар“ спој со бул. ,,Моша Пијаде“), 1 
локација со димензии 1,5 м х 2м х 3м и тежина до 2.000 кг овална форма и 9.050 литри. 
 
 

Урбана опрема  - локации за поставување на преносна (мобилна) урбана опрема за продажба на 
храна и пијалоци. 

- Локација на градски плоштад "Маршал Тито" Кавадарци; 
- Локација на градски парк "Љупчо Шкартов" Кавадарци; 
- Локација на спортско - рекреативниот центар "Јасмин" Кавадарци; 
- Локација на православна црква "Свети Петка" Кавадарци и 
- Локација на меморијален спомен центар "12-те ваташки младинци", Ваташа Кавадарци.  
-  

Урбана опрема-Опрема во функција на туристички настани и детски игралишта". 
- Локација на градскиот парк на Револуцијата на улица "Браќа Џунови", на земјиште со 

кп.бр.12976 КО Кавадарци град; 
- Локација непосредно до градежниот објект "Новиот суд" на булевар "Никола Минчев", 

на земјиште со кп.бр.10249/1 и кп.бр.10247/1 КО Кавадарци град. 
 
      Урбана опрема - опрема за спортско - рекреативни активности  

1. Машинска опрема за совладување нагорнини на скијачки терен наменета за туристи-
скијачи. 
На градежно земјиште со КП бр.957/2 и КП бр.965/2, место викано "Михајлово" КО 
Конопиште. 

 
 

13. Урбана опрема – Јавни санитарни јазли 
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- Градски парк „Љупчо Шкартов“; Кај Винска куќа приклучок канализациона мрежа 5 м 
земјен прокоп) – 2 локации 

- Цр. Св. Петка бул. „Цветан Димов“ бб приклучок канализациона мрежа прокоп од 2 м 
асфалт – 2 локации 

- Спортска сала „Јасмин“ ул. 8ми Септември – приклучок на канализациона мрежа – 2 
локации 

- Ул.„Страшо Пинџур“ наспроти куќа бр. 220 приклучок канализациона мрежа прокоп од 3 
м асфалт Ваташа – 1 локација 

- Паркинг ул.„Тиквешко Востание“ приклучок на канализациона мрежа – локации 
- Ул „Блажо Алексов“ спој со ул. „7ми Септември“ приклучок на канализациона мрежа 

прокоп од 1 м земја 1 м бетон – 1 локација 
- Гробишта Ваташа  приклучок на канализација прокоп од 10 м – 1 локација 
- Ул. „Киро Спанџов“ пред таска приклучок на канализација прокоп од 10 м - 1 локација 
- Ул. „Димката Ангелов Габерот“ пешачки мост приклучок на канализација прокоп од 10 м 

– 1 локација 
- Парк „Полана“ ул Паризанска приклучок на канализација прокоп од 10 м – 1 локација 
- Ул „Иилинденска“ кружен тек приклучок на канализација прокоп од 10 м – 1 локација 
- Парк „Киро Крстев“ приклучок на канализација прокоп од 10 м – 1 локација 
- спортски Центар,,Јасмин” (кај кошаркарско игралиште) – поставена 1 (една) модуларна 

градба, 
- ул,,Наца Пинџурова” кај детско игралиште – поставена 1 (една) модуларна градба, 
- село Брушани кај црква ,,св.Недела” - поставена 1 (една) модуларна градба, 
- Локалитет ,,12 Ваташки Младинци “ - поставена 1 (една) модуларна градба, 
- Парк ,,Киро Крстев“ кај спортска сала Партизан - поставена 1 (една) модуларна градба, 

 
 
14. Урбана опрема – Привремени паркинзи  

 
- Привремен паркинг - Паркиралиште во фукција на објекти на органите на 

државната управа и на објекти на општините 
на КП бр. 11968 КО Кавадарци 2, со површина од 2.338,3 м2. 
Мај 24 

 
 

- Привремени паркиралишта за велосипеди 
 

1. Ул. ,,Дисанска“ бб (пред влез на градски стадион). Типска опрема Паркиралишта 
за велосипеди – 1 локација, на површина до 6 м2. 

2. Ул. ,,Дисанска“ бб (до влез на градски парк). Типска опрема Паркиралишта за 
велосипеди – 1 локација, на површина до 6 м2. 

3. Ул. ,,Димката А. Габерот“ бб (кеј на Луда Мара кај Мерлин). Типска опрема 
Паркиралишта за велосипеди – 1 локација, на површина до 3 м2. 
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4. Бул. ,,Вељко Влаховиќ“ бб (паркинг од десна страна на црква). Типска опрема 
Паркиралишта за велосипеди – 1 локација, на површина до 4,5 м2. 

5. Ул. ,,8ми Септември“ бб (пред влез на градски стадион Јасмин од северна страна). 
Типска опрема Паркиралишта за велосипеди – 1 локација, на површина до 6 м2. 

6. Ул. ,,Вишешница“ бб (пред влез на градски стадион Јасмин од јужна страна). 
Типска опрема Паркиралишта за велосипеди – 1 локација, на површина до 6 м2. 

7. Ул.  ,,Западен Булевар“ бб (пред влез на градски гробишта кај капела). Типска 
опрема Паркиралишта за велосипеди – 1 локација, на површина до 6 м2. 

8. Ул. ,,Охридска“ бб (пред влез на Автобуска станица од јужна страна). Типска 
опрема Паркиралишта за велосипеди – 1 локација, на површина до 3 м2. 

9. Ул. ,,Охридска“ бб (паркингкај КАМ маркет). Типска опрема Паркиралишта за 
велосипеди – 1 локација, на површина до 4,5 м2. 

10. Ул. ,,Илинденска“ бб (пред влез на Поштата од западна страна). Типска опрема 
Паркиралишта за велосипеди – 1 локација, на површина до 4,5 м2. 

11. Плош. ,,Маршал Тито“ бб (од источна страна на објектот до жардињера и ид 
северна страна до жардињера). Типска опрема Паркиралишта за велосипеди – 2 
локации, на површина до 4,5 м2 + 4,5 м2. 

15. Урбана опрема – Фонтани и чешми 

• Фонтани 

1. Градски плоштад „Маршал Тито“- 3 локации (2 пред општинска зграда и 1 до 
кафетерија „Тоскано“) 

2. Ул. „7ми Септември“ (парк на револуција западна страна) – 1 локација 

3. Градски парк „Љупчо Шкартов“ – 1 локација  

4. Булевар „Никола Минчев“ (кружен тек-чаша) 1 локација 

5. Кружен тек –Сашко Гешковски 

- Чешми – фонтани 

1. Градски плоштад „Маршал Тито“ - 2 локации (пред кафетерија „Тоскано“ и 
семафори) 

2. Ул. „Илинденска“ – локација (пред „Тутунска банка“) 

3. Ул. „7ми Септември“ спој со ул. „Браќа Џунови“ – 1 локација 

4. Ул. „7ми Септемри“ спој со ул. „Методија Џ Џикот“ –1 локација 

5. Ул. „Киро Крстев“ 1 локација (наспроти Инел) 

6. Градски парк „Љупчо Шкартов“ – 1 локација  
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7. Ул. „Лазо Мицев“  - 1 локација (парк Полана)  

8. Ул. „Прилепска“ – 1 локација ( пред Пожарна) 

9. Ул. „Страшо Пинџур“ 2 - локации ( 1 втор тријаголник и 1 пред ресторан 12 Другари) 

10. Ул. „16ти Јуни“ 1 локација (паркче) 

11. Ул.Шишка,,кај ученички дом  ООУД,,Крсте Петков Мисирков,, 

12. Ул,,Солунска глава,,паркче и детско игралиште, 

13. Ул,,Ќиро Спанџов,, 

14. бул,,Никола Минчев 

15. Гранична полиција 

16. Ул,,Дисанска,,фудбалски стадион Тиквеш  

17. детско игралиште во дворно место на СОЗШУ,,Ѓорче Петров,, 

 

 

Опрема за забава на деца и детски игралишта 

1. Северен Булевар на дел од КП 10165/1  

2. детско игралиште на ул,,Вељко Влаховиќ,, 

3. детско игралиште на ул,,Никола Минчев,, 

4. детско игралиште на ул,,Рајко Жинзифов,, 

5. детско игралиште на СОУ,,Киро Спанџов Брко,, 

6. детско игралиште населба Глишиќ 

7. детско игралиште ул.„Крсте Мисирков“ (Кај завод за вработување) 

8. детско игралиште  ул,,Калница,, 

9. детско игралиште  кај Силекс згради 

10. детско игралиште ул,,Едвард Кардељ,,(кај Пикасо) 

11. детско игралиштеул,,16 ти Јуни,,  

12. детско игралиште ул,,Фуштани,, на КП бр.3954 

13. детско игралиште ул.,,Ѓоре Брушански,, 

14. детско игралиште л,,Киро Спанџов,, 

15. детско игралиште,,Парк на Револуција,, 
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16. детско игралиште,,Парк Полана,, 

17. детско игралиште,,Белка згради,, 

18. детско игралиште населба ,,Кочо Рацин,, 

19. детско игралиште ул.,,Ѓорѓи Соколов,,(под Младински,, 

20. детско игралиште ул.,,Игман,, 

21. детско игралиште Гимнастичко (МЗ Љубаш), 

22. детско игралиште Парк кај згради лепотици(позади Ексклузив) 

23. детско игралиште населба Страшо Пинџур 

24. -детско игралиште -населба Солунска глава 

25. детско игралиште населба Бел Камен 

26. детско игралиште Позади згради Лепотици 

27. детско игралиште населба Опитно поле 

28. детско игралиште село Ваташа 

29. детско игралиште ул,,Ѓорѓе Петров,, 

30. детско игралиште ул,,Црноречка,, 

31. детско игралиште ул,,Браќа Џунови,,кај градинка ЈОУДГ ,,Рада Поцева,, 

32. детско игралиште,,Моторички парк,, 

33. детско игралиште Фитнес справи 

34. детско игралиште ул,,Ѓуро Салај,, 

35. детско игралиште Скејт парк 

36. детско игралиште Пам трак 

37. детско игралиште село Сопот 

38. детско игралиште село Марена 

39. детско игралиште село Возарци-училиште 

40. детско игралиште село Дреново-центар 

41. детско игралиште село Бегниште 

42. детско игралиште населба Моклиште 
43. детско игралиште на улица ул,,Браќа Џунови,, 
44. детско игралиште во двор на на шумарско училиште 
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Урбана опрема- Парк за миленици 
 
-реквизити за Парк за миленици-Градски Парк 
 
Урбана опрема –Декоративни саксии 
-ул..7-ми Септември ,, по цела должина и кружен тек на улица  
 20 декоративни саксии 

 

 

16. Типски објекти за обезбедување со димензии 2 м1 х 2 м1 = 4 м2 

- Ул. „1 Мај“ спој со „ул. 7ми Септември“,  

- ул. „11ти Октомври“ – Парк „Полана“,  

- ул. „Вељко Влаховиќ“ – паркин УЈП 

- ул. „Илинденска“ спој со бул. „Кочо Рацин“ 

 

НАЧИН И УСЛОВИ НА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  
 
 Урбаната опрема може да се поставува на начин и под услови утврдени во Законот за 
градежно земјиште, Законот за градење, Одлуката бр.08-2384/18 од 13.05.2019 година за 
утврдување на стандарди за поставување на времени објекти и урбана опрема на подрачјето на  
Општина Кавадарци и Одлуката бр.08-2384/18 од 13.05.2019  година за утврдување на потреба за 
поставување на урбана опрема и за условите, начинот и постапката за издавање на одобрение за 
поставување на урбана опрема, донесени од Советот на Општина Кавадарци (“Службен Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.36/2019). 
 
 
         ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Со влегувањето во сила на оваа Програма престануваат да важат Програмата за поставување на 
урбана опрема на  подрачјето на Општина Кавадарци бр.08-6496/20 од 16.12.2020  година,  
66/20,69/21,70/21,75/21,30/21,38/23,45/24,51/24,53/24 и 59/24). 
 
 Програма е од отворен тип и може да се надополнува согласно потребите  на општината и 
заинтересираните субјекти.  
                         
 Програмата влегува во сила со (8) ден од денот на  објавувањето  во “Службен гласник на 
Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6869/26                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
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26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програма за заштита од  

                                                    штетно дејство на водите 
  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за заштита од  штетно дејство на водите донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011/27                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Сл.весникна РМ,, бр 
5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024),член 122, 123 и 124 од Закон за водите  (Службен  Весник на Р.М.  
бр. 87/08….52/16), член 132 став 1 од Статутот на Oпштина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр. 8/05........75/21), 
 

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА ОД ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ 
 
 

Општински Акционен план за чистење на  природни водотеци и речни корита за 2025 година 
 
 
 

Член 1 
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          Заштитата од штетното дејство на водите опфаќа активности и мерки за заштита и одбрана од поплави, 
заштита од ерозија и порои, одбрана од замрзнување на површинските водни тела, како и отстранување на 
последиците од таквите штетни дејствија на водите. 
 

Член 2 
 
 Како можни жаришта за поплавување на населени места како и земјоделско земјиште во Општина Кавадарци од 
природни водотеци на кои е потребна интервенција за заштита од поплавување се наведуваат следните водотеци 
и реки кои преку овој акциски план се предвидуваат за чистење: 

 
 

Преглед на долови и поројници кои се влеваат во урбаниот дел на течението на река Луда Мара 
 
 
 

Редбр Долилипор
ојница 

Површина и 
должинанадо

лот 

Загрозеност 

Објекти Инфраструктура Земјиште 
1 Безимендо

лкајВаташа 
(белкамен) 

Fсл. = 45.0 ха 
L = 370.0 m 

5 1 улица 0,1 ха 

2 Желковдол Fсл. = 89.0 ха 
L = 1500.0 m 

10 2 улици 
1 мост 

0,2 ха 

3 Кавадаречк
идол 

Fсл. = 121.0 
ха 
L = 2500.0 m 

10 2 улици 
Подземниотодвод 

0,2 ха 

4 Меснос 
„УШИ“ 
Меснос 
„Вршникот“ 

Fсл. = 162.0 
ха 
L = 4100.0 m 

15 1 улица 0,3 ха 

5 Журовдол Fсл. = 61.0 ха 
L = 760.0 m 

3  0,2 ха 

6 Калничкидо
л 

Fсл. = 134.0 
ха 
L = 840.0 m 

10 1 улица 0,2 ха 

7 Димковдол Fсл. = 59.0 ха 
L = 2110.0 m 

/ / 0,2 ха 

8 Дисанскипа
т 

Fсл. = 64.0 ха 
L = 2400.0 m 

/ / 0,1 ха 

9 Думовички
дол 

Fсл. = 55.0 ха 
L = 2800.0 m 

5 2 улици 0,2 ха 

10 Глишиќ Fсл. = 9.0 ха 
L = 1500.0 m 

5 2 улици 0,1 ха 

 
 
 

Чистење на  природни водотеци и речни корита на реките Бошавица, Луда Мара, Црна река и Овчка река 
 

Ред. 
Бр. 

Река-
опсегнапоплавата 

Населеноместо Земјиште 

1 РекаБошавица -Конопиште 20 ха 
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-ДолнаБошава 
-Крњево 

23 ха 
4,6 ха 

2 РекаЛудамара -Ваташа 
-ГрадКавадарци 
-Глишиќ 
-Марена 
-Сопот 

12 ха 
25 ха 
30 ха 
20 ха 
10 ха 

3 Црнарека -Дреново 
-Возарци 
-Шивец 

25 ха 
35 ха 
30 ха 

4 Овчкарека -Марена 20 ха 
 
 
 

Член 3 
 

Како можни жаришта во Општина Кавадарци од природни водотеци на кои е потребна интервенција за заштита од 
поплавување за 2025 година се наведуваат следните поројници и реки: 
 

Редбр Долилипорој
ница 

Површина и 
должинана

долот 

Загрозеност 

Објекти Инфраструкт
ура 

Земјишт
е 

1 Желковдол Fсл. = 89.0 
ха 

L = 1500.0 m 

10 2 улици 

1 мост 

0,2 ха 

3 Кавадаречки
дол 

Fсл. = 121.0 
ха 

L = 2500.0 m 

10 2 улици 

Подземниот
одвод 

0,2 ха 

6 Калничкидол Fсл. = 134.0 
ха 

L = 840.0 m 

10 1 улица 0,2 ха 

 
 

Член 4 
 

 Потребни активности за поројниците Желков дол, Кавадаречки дол и Калнички дол и речните корита на рекata Луда 
Мара и Овчка река со изработена пресметка: 
 

Ред. 
Бр. 

Река-
опсегнапоплавата 

Населеноместо Земјиште 

2 РекаЛудамара -Марена 
 

20 ха 
 

4 Овчкарека 
 

-Марена 20 ха 
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ПОРОЈНИЦИ: 
 
- ЖЕЛКОВ ДОЛ  

 
 Машински ископ на земја од III категорија со утовар и транспорт до 5 км 
 
      200 м1 х 10 м1 х 0,20 м1  =  400 м3 х 450 ден = 180.000,00 денари 
 
 
- КАВАДАРЕЧКИ ДОЛ 

 
Машински ископ на земја од III категорија со утовар и транспорт до 3 км                                             

1.Поплочендел  -   700 м1 х 12 м1 х 0,10 м1 =  840 м3 х 450ден = 378.000,00 денари 
 
2. Земјен дел -         200 м1 х 12 м1 х 0,50 м1 = 1200 м3 х 450 ден = 540.000,00 денари 

 
                                                                             ВКУПНО= 918.000,00 денари 
 
 
- КАЛНИЧКИ ДОЛ  

 
Машински ископ на земја од III категорија со утовар и транспорт до 5 км 
 
200 м1 х 10 м1 х 0,5 м1  = 1000 м3 х 450 ден = 450.000,00 денари 

РЕКИ: 
 
 

- ЛУДА МАРА 

 
Машински ископ на земја од III категорија со утовар и транспорт до 10 км 
 
200 м1 х 15 м1 х 0,20 м1 =600 м3 х 4 ден = 180.000,00 денари 
 
 
 

- ОВЧКА РЕКА  
 
Машински ископ на земја од III категорија со отфрлање до 10 м1. 
 
200 м1 х 10 м1 х 1,0 м1 = 2000 м3 х 180 ден = 360.000,00 денари 
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_________________________________________________________________ 
ВКУПНО =         2.088.000,00 денари 

                                   18% ддв =               375.840,00 денари 
________________________________________________________________ 

                                                               =   2.463.840,00 ден 
 
 

Член 5 
 

 Средствата за финансирање на предвидените активности во рамки на оваа Програма во вредност од 
2.463.840,00 денари ќе бидат обезбедени од апликациите на фондовите на Министерство за Земјоделство, 
Шумарство и Водостопанство Министерство за животна средина и просторно планирање, наменети за финансирање 
за овие и слични автивности во локалните самоурави. 

Член 6 
 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Кавадарци.” 

Бр.08-6869/27                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма  за заштита на животна средина 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма  за заштита на животна средина донесена  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –   7011/28                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
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1.ВОВЕД 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Сл.весникна РМ,, бр 
5/2002,, и Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024),член 132 став 1 од Статутот на Oпштина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци ,, бр. 8/05........75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024година, 
донесе 

 
ПРОГРАМА 

 
На активности од областа на заштитата на животната средина и 
природата на подрачјето на Општина Кавадарциза2025 година 

 

Еколошките ризици се една од најважните одредници на здравјето и благосостојбата 
налуѓето. Во актуелниот развоен момент на глобално ниво, постојат сериозни проблеми 
воуправувањето со состојбите и можните ризици во животната средина. Повеќе медиуми 
иобласти на животната средина, како и комплементарните процеси, имаат нарушен 
квалитет,како воразвиените,такаивоземјитево развој. 

Амбиентиот воздух во нашата урбано - индустриска средина има нарушен квалитет а 
возимскиотпериододгодинатајанадминувадозволенатаграницазаповеќепати,штосериозногозагр
озуваздравјетонанаселението. 

Прекумерната урбанизација и моторизација, како и демографската миграција, се 
нагласенпроблем на нашето опкружување. Проблемот околу отстранувањето и пречистувањето 
нацврстиотитечниототпаддиректновлијаеврзквалитетотнаживотнатасредина,аиндиректноиназд
равјетонанаселението.Овиесостојбиинеизбежнатаекспанзијанаконсумирачкотоопштествоможат
дагидоведатвоопасностнесамобезбедностаиквалитетотна водатаза пиење,туку ибезбедноста 
нахраната. 

Регистриранитеиндустрискижешкиточки,коисепровлекуваатподолгпериодичиерешавање ги 
надминува ингеренциите и можностите на локалната самоуправа,како и 
сèпоголемитеефектиодклиматскитепроменијакомплетираатсликатазаисклучителносериозната 
закана за можноста за загрозување на сите медиуми на животната средина, а 
сотоаинеопходностаодтеснасоработканалокалнонивоистратегиска,интерсекторскаинтервенција 
насите нивоаводржавата. 

Кон наведеното,несомнена е и потребата за унапредување на животните стилови и навикина 
населението во испреплетените сегменти на оваа област што бара системски и силниедукативни 
и промотивни активности и размена на информации, но и неизбежно вклучувањенаграѓанското 
општествовопроцесотзаздравје и животнасредина. 
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2.ЦЕЛНАПРОГРАМАТА 
 

Главна цел на Програмата на активности од областа на заштитата на животната средина 
иприродата на подрачјето на Општина Кавадарци е постигнување на повисок степен на 
разрешување насостојбите во сферата на животната средина и заштита и зачувување на 
квалитетот на ситемедиуми на животната средина, во рамките на законските надлежности, а со 
тоа и заштита наздравјетои подобрувањена квалитетотнаживототна граѓаните. 
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4. ПРЕГЛЕДНАОБЛАСТИТЕ И АКТИВНОСТИТЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА    СРЕДИНА 

 

 
Мерките и активностите за заштита и унапредување на животната средина се од 

јавенинтерес, заради што Општина Кавадарци е должена да планира соодветни активности и од 
својот буџет да обезбеди финансиски средства за таа цел. 

Програма ги утврдува мерките за заштита на животната средина и природата на подрачјето 
наОпштина 
Кавадарциза2025година,прекуконкретниактивностиворамкитенаситемедиуми(воздухот,водата
ипочвата)иобластинаживотнатасредина(отпадот,бучавата,нејонизирачкотозрачење, 
природата, биодиверзитетот, климата) и сите елементи кои претставуваат 
неделивацелинаодживотната средина. 

Со Програмата се дефинираат конкретните проекти, потребата од нивно реализирање, 
целитекои сотоаќесе постигнатипотребнитефинансискисредства. 

 
Преглед на областите и активностите за заштита насрединанаподрачјетонаОпштина 

Кавадарциза2025година,пообласти,сеследните: 

 

 

 Област/Активност  
1. Заштитанаамбиентенвоздух / 
2. Заштитаодбучава / 
3. Заштитанаводите / 
4. Заштитанапочвите / 
5. Отпад / 
6. Климатскипромени / 
7. Зеленило / 
8. Заштитенилокалитети / 
9. Спроведувањеодреденизаконскипроцедури / 

10. Проектиодобластанаживотнатасредина / 
11. Здравјеиблагосостојбаналуѓето / 
12. Подигањенајавнатасвест / 

 

 

 

3.ПРЕДМЕТНАПРОГРАМАТА 

Стр. 184                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 

5.ПЛАНИРАНИАКТИВНОСТИ 
 

Со Програмата се предвидени активности чија реализација треба да го унапреди квалитетотна   
воздухот, водите и почвата,да ги заштити, уреди и унапреди заштитените подрачја и даја 
подигнејавнатасвест. 
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 Реализирање на Планотзаподобрувањена квалитетотнаамбиентниот воздух 
наподрачјетонаОпштина Кавадарци 
 
 

Цел: 
Подобрување на квалитетот на воздухот во регионот на Општина Кавадарци, со тоа и на 

здравјето налуѓето, согласно регулативатазаквалитет наамбиентниот воздух. 

Образложение: 
Законот за квалитет на амбиентниот воздух ја утврдува обврската за изработка на План 

заподобрувањенаквалитетотнаамбиентниотвоздухворамкиназонииагломерации. 

Планот е реализиран и донесен од Советот на Општина Кавадарци во 2022 година. 
Планотпретставуваизвонреднозначаендокументвочиирамкисепредвиденимеркииактивностизап
одобрувањенаквалитетотнавоздухот,штоеобемнаиодговорназадача,којабаразаедничкасоработк
анаповеќесектори иинституции. 

Активности: 
РеализацијанамеркитепредвиденисоПланоттребадасеодвивавоконтинуитет,возависностодв

идотнамерката,ефектотоднеаиоптималниотмоментзанејзинапримена.Заделодмеркитеепотребн
асоработкасоинституции,предлагањазаконскиизмениидополнувања, договарања за заедничко 
делување и слично, што ќе се одвива во еден подолгвременскипериод. 

Потребнисредства: 
Занаведениотначиннареализацијанаодреденимерки,несепотребнифинансискисредства. 

Извршител: 
Одделение за заштита на животната средина во соработка со други сектори на Општина 

Кавадарцииинституции. 

 

1)Заштитанаамбиентниотвоздух 
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 Проширувањенаиспитувањатаназагадувањетонаамбиентниотвоздуходсообраќајот 

Цел: 
- Обезбедувањеподатоцизазагадувањетонавоздухотодеденодпричинителите–сообраќајот. 
- Предлагањемеркизанамалувањеназагадувањетонавоздухотодсообраќајот. 

Образложение: 
За предвидување на ефикасни мерки за подобрување на квалитетот на воздухот, неопходное 

утврдувањето на изворите на загадување. За таа цел во текот на 2023/2024 година 
сереализираше проект Испитување на загадувањето на амбиентниот воздух од 
согорувачкитепроцеси во сообраќајот, од страна на Универзитетот „Гоце Делчев“ од 
Штип.Мерењата се правени на локацијата на мерната станица поставена од Министерството за 
заштита и просторно планирање. Со овој проект се добиени 
одреденирезултатиодкоисеизвлеченисоодветнизаклучоцизаучествотонасообраќајотвозагадувањ
ето на воздухот, но за да истите бидат веродостојни и со сигурност потврдени,потребноедасе 
направатдополнителни мерења. 

Активности: 
Се предвидува семплирање и испитување на органски соединенија, тешки метали, 

азотниоксиди, сулфур двооксид, ПМ10 и ПМ2,5 и 
нивнаанализаволабораторија,изработканафиналендокумент-елаборат. 

Проширувањенаиспитувањетоназагадувањетонаамбиентниотвоздуходсогорувањетонадрвот
окакосредствоза затоплување 

Цел: 
- Обезбедувањеподатоцизазагадувањетона воздухотод согорувањетонадрвата 

штосекористатзазатоплување 
- Предлагањемеркизанамалувањеназагадувањетонавоздухотпризатоплувањесодрва. 

Образложение: 
Многу голем процент од домаќинствата на подрачјето на Општина Кавадарци користат 
индивидуалнозатоплување,приштонајчестенергентедрвото.Согорувањетонадрватаееденодпозна
чајнитеизвориназагадувањетонаамбиентниотвоздухво општината.Вотекотна2024 година, во 
соработка со Универзитетот „Гоце Делчев“ од Штип, се реализираше проект:Испитување на 
загадувањето на амбиентниот воздух од согорување на дрвотокако средство за затоплување, со 
кој се извршија мерења.Задасепотврдатзаклучоците до кои е дојдено, потребно е да се направат 
дополнителни мерења во следнатагрејнасезона. 

Активности: 
Се предвидува мерења на ПМ10 и анализа на левоглукосанот во нивниот состав, на 
3мерниместавоопштината за 2025 година. 

Потребнифинансискисредства:/ 
Извршител: 
Ќебидеодбранпопатнајавенповик. 
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Реализирањенаактивноститеодпроектотсо УНДП реконстукција и уредување на Кавадаречки 
дол. 
 

Цел: 
- Надминувањенапроблемотсозагадувањетонаамбиентнитвоздух. 

Образложение: 
Во текот на 2024 година во соработка со УНДП и Општина Кавадрцисе склучи договор за за 
намалување на локалното загадување на воздухот. Документот разработуваначин на примена 
на мерка односно реконстукција и уредување на Кавадречки дол. 

 
Активности: 
Во текот на 2025 година ќе се работи на создавање услови за реализирање на мерките 
одпроектот. 

Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавадарци и УНДП. 
Извршител: 
УНДПиСекторзазаштитанаживотнатасредина. 

Извршител: 
УНДПиОпштина Кавадарци. 

 

Субвенционирањенаграѓанизанабавканапечкинапелети 
 

Цел: 
- Намалувањеназагадувањетоодзатоплувањетонадомовите. 
- РеализирањемеркаодПланотзаподобрувањенаквалитетотнавоздухот. 

Образложение: 
Најголемиот проблем во областа на заштитата на животната средина, со кој се соочуваОпштина 
Кавадарци,енарушениотквалитетнаамбиентниотвоздухвоградот,особеносопартикуларните 
честички (ПМ10 и ПМ2,5). Една од поголемите причини за емисија на овиечестички е 
затоплувањето на домовите 
соогревнотодрво,несоодветниотквалитетнадрвотоиначинотнанеговочувањеиупотребатанастари,
дотраениитехничкинеисправнипечки. 

Давањето субвенции за набавка на печки на пелети создава услови за поголем број 
граѓанидасеодлучатдаинвестираатсредствазановначиннагреење,сокојќесенамализагадувањето, 
односно поттикнување за примена на почисто гориво и поквалитетни печки,какои: 
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- Промовирањенаенергетскатаефикасностпрекукористањенаблагодетитенадрвнатабиомаса
–пелетите, 

- Едуцирање и поттикнување на населението за користење на скоро
 100%искористливиот,финансискидостапениеколошкиприфатливенергенс, 

- Поттикнувањенакористењенадомашнатадрвнабиомасадома,наместодасепоттикнуваизвозотна
истата, 

- Поттикнувањеназголемувањетонапроизводствонапелети, 
- Поттикнувањенаотворањеновипогонизапроизводствонапелети, 
- Поттикнувањенаразвојотзапроизводствонапечкинапелетиинивнаупотреба, 
- Заштитанадомашнитепроизводителиипроизводи, 
- Заштитанаживотнатасрединаиприродата. 

Активности: 
- Објавувањенајавенповикзанадоместувањенаделодтрошоцитезанабавувањенапечкина

пелети,навебстранатанаОпштина Кавадрациивоиелектронски медиуми, 
- Пријавувањенаграѓанитезадобивањесубвенцијапрекупополнувањенаобразец,изготвен

затаанамена,којсодржиподатоцизалицетоштосепријавува на повикот, адресата на 
живеење (објектот каде е лоцирана 
печкатанапелети)иподатоци,завидотнапечкаивидотиколичинатанаогрев,користени 
преднабавкана печката на пелети, 

- Проверканапристигнатитепријавиидокументацијаодстрананакомисијаформираназа таа 
намена, 

- Контрола на терен за веродостојноста на набавката и користење на печката напелети, 
- Исплатанасубвенциите. 

 

Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавадарци. 

Извршител: 
Одделениезазаштитанаживотнатасредина, Секотор за локален економски равој. 

 

Субвенционирањенаграѓанизанабавканаинвертеризазатоплување 

Цел: 
- Намалувањеназагадувањетоодзатоплувањетонадомовите. 
- РеализирањемеркаодПланотзаподобрувањенаквалитетотнавоздухот. 

Образложение: 
Давањетосубвенциизанабавканауредисоздаваусловизапоголембројграѓанидасеодлучат да 
инвестираат средства за нов начин на греење, со кој ќе се намали загадувањето. 

 

 

 

Активности: 

- Распишувањенаповик 
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Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавдарци. 
 
Извршител: 
Одделениезазаштитанаживотнатасредина,Секторзафинансии и Секотор за локален економски 
равој. 

 
Субвенционирањенафотопанели 

Цел: 
- Намалувањеназагадувањето. 
- РеализирањемеркаодПланотзаподобрувањенаквалитетотнавоздухот. 

Образложение: 
Давањетосубвенциизанабавканауредисоздаваусловизапоголембројграѓанидасеодлучат да 
инвестираат средства за нов начин на производство на електрична енергија, со кој ќе се намали 
загадувањето. 

 

Активности: 

- Распишувањенаповик 
 

Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавдарци. 
 
Извршител: 
Одделениезазаштитанаживотнатасредина,Секторзафинансии и Секотор за локален економски 
равој. 

 
Субвенционирањенавелосипеди 

Цел: 
- Намалувањеназагадувањето. 
- РеализирањемеркаодПланотзаподобрувањенаквалитетотнавоздухот. 

Образложение: 
Давањетосубвенциизанабавканавелосипедизапоголембројграѓанидасеодлучат да ги користат 
како превозно средство, со кој ќе се намали загадувањето. 

 

Активности: 

- Распишувањенаповик 
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Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавдарци. 
 
Извршител: 
Одделениезазаштитанаживотнатасредина,Секторзафинансии и Секотор за локален економски 
равој. 
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Субвенционирањенабесплатенпревозводеновинаалармантно 
загадувањенавоздухот 
 

Цел: 
- Намалувањеназагадувањетоодсообраќајот, 
- РеализирањемеркаодПланотзаподобрувањенаквалитетотнавоздухот. 

Образложение: 
Во деновите на алармантно загадување на воздухот, ќе се обезбеди бесплатен јавен превозза 
граѓаните со цел да не ги користат своите автомобили, за да се намали загадувањето 
навоздухотодсообраќајот. 

Активности: 
Меркатаќесеспроведувапопрогласувањенапраготнаалармирање. 

Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавадарци. 
Извршител: 
Одделениезазаштитанаживотнатасредина,Секторзасообраќај. 

 
 

 

Изготвување  Информација  за квалитетот на амбиентниот воздух на 
подрачјетонаОпштина Кавадарциза 2025година 

Цел: 
ИнформирањенаСоветотнаОпштина 
Кавадарци,засегнататајавностијавностапоширокососостојбата 
наквалитетотнаамбиентниотвоздух наподрачјетонаОпштината. 

Образложение: 
Информацијата ќе биде изготвена врз основа на податоците добиени од државната мрежа 
замониторинг навоздухот,односноодМЖСППиод Центаротзајавноздравје. 

Активности: 
- Прибирањеиобработканаподатоци, 
- ИзготвувањенаИнформацијатаипрезентирањенаСоветотнаОпштина Кавадарци. 

Потребнифинансискисредства: 
Заовааактивностнесепотребнифинансискисредства. 
Извршител: 
Одделениетозазаштитанаживотнатасредина 

 
 
Визибилити студија - топлификација на Општина Кавадарци 
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Цел: 
Намалување на загадувањето на воздухот 
 
Образложение: 
Склучен меморандум со МАНУ, за изработка на визибилити студија за топлификација на Општина 
Кавадарци.Во меѓу време од страна на службите изготвена е аналаза за начинот на греење на 
анкетирани граѓани и системот за затоплување во нивните домови. 

Активности: 
/ 
Потребни финансиски средства: 
Општина Кавадарци. 
Извршител: 
Македонска академија на науките и уметностите
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3)Заштитанаводите 

 

 

 
 
ИзработканаПрограмазаиндикативенмониторингнабучаванаподрачјетона 
Општина Кавадарциза2025 годинаинејзинареализација 
 

Цел: 
Обезбедување реални податоци за нивото на бучава на подрачјето на градот, 
предизвиканаодсообраќајот. 

Образложение: 
Заради следење на нивото на бучава во различни зони на градот, ќе се спроведе мерење 
набучавата, согласно изготвена Програма за индикативен мониторинг на бучава. 
Резултатитеќесекомпарираатсомерењатаодпретходнитегодини. 

Активности: 
• ИзготвувањеПрограмазаиндикативенмониторнгнабучаванаподрачјетонаОпштина Кавадарци; 
• Спроведувањенамерењата; 
• Анализанадобиенитерезултати, 
• Презентирањеназаклучнитесогледувања. 

Потребнифинансискисредства: 
Зареализацијанаактивноста,за2025годинанесепотребнифинансискисредства. 
 
 

Вршењенаконтинуираноперативенмониторингнаизворите заводоснабдувањенаОпштина 
Кавадарци 

 
Цел: 
Утврдувањенаквалитетотиквантитетотнаизвор Лукар 
Образложение: 
Редовен истражувачки мониторинг на површинските иподземнитеводина извор Лукар. 

Активности: 
Активностите предвидуваат мониторинг на пиезометриската мрежа и изработка на 
финаленизвештај. 

Потребнифинансискисредства: 
Зареализирањенаовааактивностнесепредвиденифинансискисредства. 

Извршител: 
ЈПКомуналец и Општина Кавадарци. 

 

2) Заштитаодбучава 
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4)Заштитанапочвите 

ИзготвувањеИнформацијазаквалитетотнаводитенаподрачјетонаОпштина Кавадартциза 
2025година 

Цел: 
ИнформирањенаОпштина 
Кавадарци,засегнататајавностијавностапоширокососостојбатанаквалитетотна 
водитенаподрачјетона Општината. 

Образложение: 
Информацијата ќе биде изготвена врз основа на податоците добиени од државната мрежа 
замониторинг на водите, од Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија и ЈП 
Комуналец. 

Активности: 
- Прибирањеподатоци, 
- Разработканаподатоците, 
- ИзготвувањенаИнформацијата, 
- СтавањенаИнформацијатанапрограманаОпштина Кавадарци. 

Потребнифинансискисредства: 
Заовааактивностнесепотребнифинансискисредства. 

Извршител: 
Одделениезазаштитанаживотнатасредина, Институт за јавно здравје на Република Северна 
Македонија и ЈП Комуналец. 

 

 

Уредување на ерозивните подрачја 
 

Цел: 
Заштитаназемјиштетоодерозија. 
Образложение: 
Пошумувањето како мерка треба да се применува на сите потецијални ерозивни подрачја и 
голини. Како видови кои се испитани и најпогодни за такви терени а се и автохтони се следните: 
Rubinia Pseudoakacia – Багрем, Salix Alba -  Врба, Fraxsinus excelsior – Јасен, Ulmus Effusa – Брест, 
Cupressus– Чемрес, како и разни видови на грмушки кои успеваат на овие терени. 

Активности: 
Пошумувањето како мерка треба да се применува на сите потецијални ерозивни подрачја и 
голини. 

Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавадраци и донации. 
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Извршител: 
Одделениезазаштитанаживотнатасредина, ЈП Комуналец, невладини организации. 
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Уредувањенадепонија „Мелци“ и чистење на диви депонии 
 

Цел: 
Обезбедениусловизапреземањеконкретниактивностизасанацијаиуредувањенапросторотнадепо
нијата и чистење на диви депонии. 

Образложение: 
Редовна контрола и уредување на депонија „Мелци“ и ново создадени диви депонии. 

Потребнифинансискисредства: 
/ 
Извршител: 
ЈП Комуналец Кавадраци и Општина Кавадарци. 

 

Унапредување на воспоставениот систем за селектирање и оделно превземање и 
транспортирање на отпад од пакување хратија, пластика и лименки, стакло, батерии и 
акомулатори. 

Цел: 

Поставување на нови канти и контењери за селекција. 

Образложение: Редовна контрола од страна на овластениот инспектор 

Потребни финансиски средства: 

Општина Кавадарци и средства од буџетот на Министерство за заштита на животна средина и 
просторно планирање. 

Извршител: 

ЈП Комуналец Кавадарци и Општина Кавадарци. 

 

 

Следење на воспоставениот систем за селектирање и оделно превземање и 
транспортирање на отпад од пакување хратија, пластика и лименки, стакло, батерии и 
акомулатори. 

Цел:  

 

5) Отпад 
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6)Климатскипромени 

Обезбедени услови за преземање на отпадот. 

Образложение:  

Редовна контрола од страна на овластениот инспектор 

Потребни финансиски средства: 

Не се потребни средства. 

Извршител: 

Општина Кавадарци – овластен испектор. 

 

 

Изготвување на Програмазаклиматски промени 

Цел: 
ЗаштитаиунапредувањенаквалитетотнаживототнаграѓанитенаСкопјепрекуспроведување на 
одржлив развој, помагање на граѓаните и институциите да се подготват запоследиците од 
климатските промени и екстремните временски услови и согледување 
наактивноститезанамалувањенапричините заклиматски промени. 

Образложение: 
Климатскитепроменисенајголемаглобалназаканана21-отвек.Тиесереалностинеминивност од 
начинот на кој функционира развиениот свет.Последиците од климатскитепромени се 
непредвидливи, а секако големи, разорни и фатални. Најголеми последици 
ќеимаатурбанитесредини,кадеенајголемаконцентрацијатаналуѓетоикоивоедносенајголемиприч
инителинаклиматскитепромени.Самосрединитештоќеуспеатдагииспланираат своите активности 
за справување со климатските проемни имаат 
непреченаиднина.РеализацијатанамеркитепредвиденисоПрограматаќе се одвивафазно,по 
години. 

Активности: 
За 2025 година се предвидени активности за зголемување на зелениот фонд, како мерка 
заадаптирањена климатскитепромени,наеденновначин: 

Бенефитотодовиеактивности: 

- зголемувањеназелениотфонд, 
- прочистувањенавоздухот, 
- намалувањенатемпературитеволетниотпериод, 
- внесувањесвежинавопросторот,создаденаодзеленатамаса, 
- подигањенајавнатасвест, 
- естетскиелемент. 
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Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавадрци 

Извршител: 
Општина Кавадарци 
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7)Унапредувањеназеленитеповршини 

 

 
Надградување наЗеленкатастарнаопштина Кавадарци 

Цел: 
Постигнат повисок степен на заштита и унапредување на јавните зелени површини на Општина 
Кавадарцисопомошнаобезбедувањепросторниподатоцизаобемотивидотназеленилото. 

Образложение: 
Овој документ е основа за унапредувањето на јавните зелени урбани површини со оглед 
нафактотштозеленилото,покрајфункционалните,рекреативните,амбиенталнитеисоцијалнитефунк
ции,придонесуваподеднаквоконнамалувањетоиадаптирањетонаклиматскитепромени.СоЗелени
откатастарќесеутврдиповршината,сопственостаиквалитетот на зеленилото, во функција на 
урбанистичкото планирање, а со крајна цел да сеспречи натамошнатапренамена назеленилотово 
градежни цели. 

Активности: 
• Опфаќањенаново засаденото зеленило. 

Потребнифинансискисредства: 
/ 
Извршител: 
Одделение за заштита на животна средина и МОЈ Општинарт. 

 

Подигање на нови зелени површини 

Цел: 

Постигнат повисок степен на заштита и унапредување на јавните зелени површини на Општина 
Кавадарци со помош на обезбедување просторни податоци за обемот и видот на зеленилото. 

Образложение: 

Редовното одржување на постоечките зелени површини и подигање на нови. 
Потребни финансиски средства: 

/ 

Извршител: 

Одделение за заштита на животна средина и МОЈ Општинар. 
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8)Заштитаиунапредувањенапаркови 

 

 
Заштитаиунапредувањенапаркови– Љупчо Шкартов, Парк на револуција, Киро Крстев, 
локалитет 12 те другари,  Моклиште, 
 

Цел:  

Постигнат повисок степен на заштита и унапредување на просторот на парковите 

Образложение: 
Редовнотоодржување на просторот на парковите е дел од годишните програми за одржување 
најавнитезелениповршинивоОпштина Кавадарци. 

Активности: 
       Редовното одржување на просторот на парковите 
Потребнифинансискисредства: 
Општина Кавадарци. 
Извршител: 
ЈПКомуналец и Општина Кавадрци 
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Законот за животната средина предвидува обврски и можности за изработка на различни 
стратешки документи во процесот на планирање и спроведување на планови и конкретни 
активности, оценки, еколошки дозволи и слично, кои се неопходни во процесот на носење на 
одлуки за животната средина. 
 

ЗаконскипроцедурикоиОпштина Кавадарцигиспроведува какоинвеститор 
 

Оценканавлијанијаврзживотнатасредина 

Цел: 
Реализирана обврска од чл.65, чл.76 и чл.24 од Законот за животната средина за 
утврдувањенавлијанијата врз животнатасредина. 

Образложение: 
Членот65предвидуваизготвувањеСтратегискаоценанавлијаниетоврзживотнатасрединазапланск
идокументикоисеподготвуваатвообластаназемјоделството,шумарството,рибарството,енергетика
та,индустријата,рударството,транспортот,регионалниот развој, телекомуникациите, 
управувањето со отпадот, управувањето со 
водите,туризмот,просторнотоиурбанистичкотопланирањеикористењеназамјиштето,Национални
от акционен план за животна средина, локалните акциони планови за 
животнасрединаидр.стратегиски,плански ипрограмскидокументи. 

Членот76предвидуваизготвувањеОценанавлијанијаврзживотнатасрединазапроектитекоипорад
инивниоткарактер,обемилилокацијатанакојасеизведуваат,можатдаимаатзначителновлијаниеврз
животнатасредина. 

Членот24предвидуваизработканаЕлаборатзазаштитанаживотнатасрединазадејности или 
активности кои не спаѓаат во проектите за кои се спроведува постапка за оценанавлијаниетоврз 
животнатасредина. 

Активности: 
• УтврдувањенапотребатаодизготвувањенаОВЖС/Елаборатзаживотнасредина 
• ИзготвувањенаОВЖС/Елаборатзаживотнасредина 
• ДоставувањедоМЖСППзаодобрување 

Потребнифинансискисредства: 
несепредвиденифинансискисредства. 
Извршител: 
Одделениетозазаштитанаживотнатасредина. 

 

 

9)Спроведувањенаодреденизаконскипроцедури 
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Законски процедури кои Општина кавадарци ги спроведува како надлежен орган 
 
ИздавањеБ-интегрираниеколошкидозволизаработењенаинсталациитекои 
влијаатврзживотнатасредина 
Цел: 
Задоволениодредбиодчл.95,122и123одЗаконотзаживотнатасредина. 

Образложение: 
Општина Кавадарци е должен да ја спроведува процедурата за издавање Б-интегрирани 
еколошкидозволизаинсталациикои според Законот подлежатнаоваапроцедура. 

Активности: 
Активностите за издавање Б-интегрирани еколошки дозволи се одвиваат согласно сложена и 
обемна, законски пропишана процедура. Интегрираната дозвола ги опфаќа сите влијанија на 
инсталацијата врз животната средина, а целта на дозволата, преку Програмите за подобрување, е 
нивно сведување на најмала можна мерка и анулирање. 
Потребни финансиски средства: 
Не се предвидени финансиски средства. 
Извршител: 
Секторот за заштита на животната средина е задолжен за активноста за издавања на Б- дозволите. 
Во делот на посета на инсталациите и нивното контролирање се вклучува Инспекторат на Општина 
Кавадарци -овластениот инспектор за животна средина. 
 
Одобрување на елаборати за заштита на животната средина 
Цел: 
Реализирана обврска од чл.26 од Законот за животната средина. 
Образложение: 
Согласно Законот за животната средина, Општина Кавадарци е надлежен за разгледување и 
одобрување на елаборати за заштита на животната средина за дејности и активности кои се 
наброени во Уредбата за дејностите и активностите за кои задолжително се изработува елаборат, 
а за чие одобрување е надлежен Градоначалникот на Општината. 
Активности: 
• Разгледување на досатвениот Елаборат за заштита на животната средина, 
• Изготвување забелешки на Елаборатот, 
• Примање на корегиран Елаборат 
• Изготвување Решение за одобрување, кое го потпишува Градоначалникот на Општина 
Кавадарци  
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10)Проектиодобластанаживотнатасредина 

Потребни финансиски средства: 
За реализирање на оваа активност не се потребни финансиски средства. 
Извршител: 
Извршителот е Одделението за заштита на животната средина. 
 
 

 
 
Ажурирање наЛоклален еколошки акционен планзаОпштина Кавадарци 
 

Цел: 
Ажурирање наЛокаленеколошкиакционенплан 

Образложение: 
Овој плански документ е основа за управување со животната средина во Општина Кавадарци. 
Според истиот ќе се организираат сите проекти и активности поврзани со заштитата на 
животната средина. 
Активности: 

       Ажурирање на планот согласно потребите за унапредување на животната средина. 
Потребнифинансискисредства: 
/ 
Извршител: 
Одделение за заштита на животна средина. 

 
Ажурирање на катастар на загадувачи 
 
Цел: 
Целосноизработенинструментзаодржливоуправувањесоживотнатасредина. 
Образложение: 
Интегрираниот катастар на загадувачи на животната средина претставува динамичен 
стратешки документ и како таков, заедно со законската регулатива во оваа област претставува 
инструмент за одржливо управување со квалитетот на животната средина. 
Законскаобврскаеистиотдасеажурира. 
Активности: 
Сореализацијанаовааактивност,ќесеажурираатподатоцитеодИнтегрираниоткатастарна 
загадувачи на животната средина, за сите опфатени области, на годишно ниво. 
Потребнифинансискисредства: 
/ 
Извршител: 
Одделение за заштита на животна средина. 
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Ажурирање на планот за амбиентален воздух средина  
 
Цел: 
Целосно изработен инструмент за одржливо управување со животната средина. 
Образложение: 
Планот за амбиентален воздух претставува динамичен стратешки документ и како таков, заедно 
со законската регулатива во оваа област претставува инструмент за одржливо управување со 
квалитетот на животната средина. 
Законска обврска е истиот да се ажурира. 
Активности: 
Со реализација на оваа активност, ќе се ажурираат податоците од планот за амбиентален воздух, 
за сите опфатени области, на годишно ниво. 
Потребни финансиски средства: 
/ 
Извршител: 
Одделение за заштита на животна средина.
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11)Здравјеиблагосостојбаналуѓето 

 
 

Изработка на здравствен профил на град Општина Кавадарци 
Цел: 
Добивање релевантни податоци за последиците од влијанието на нарушениот квалитет на 
животната средина врз здравјето на луѓето. 
Образложение: 
Здравствениот профил на градот ќе ги даде состојбите на населениието во таа област. 
Активности: 
Проектот треба да опфати: 
- опис на здравјето на граѓаните и факторите што влијаат на здравствената состојба, 
- дефинирање на проблемите и подрачјата каде се потребни подобрувања. 
Потребни финансиски средства: 
/ 
Извршител: 
Институт за јавно здравје и Одделение за заштита на животната средина. 
 
 

Испитување на последиците од загадувањето на амбиентниот воздух врзздравјето на луѓето, 
со посебен осврт на децата од претшколска и школскавозраст 

II. Цел: 
Добивање релевантни податоци за последиците од влијанието на загадувањето на амбиентниот 
воздух врз здравјето на луѓето. 

III. Образложение: 
Загадувањето на амбиенталниот воздух е главен еколошки проблем на Општина Кавадарци, кое 
го загрозува здравјето на сите, а особено на ранливите групи од населението (деца, бремени 
жени, постари лица, хронично болни и сл). 

Општина Кавадарци во соработка со факултетот „Гоце Делчев“ изврши испитување на воздухот во 
училишта и градинки во затворен простор – училници. 

IV. Активности: 
Со овие испитувања понатаму ќе се преземат соодветни мерки за подобрување на воздухот. 

V. Потребнифинансискисредства:/ 
VI. Извршител: 

Одделениезазаштитанаживотнатасредина. 
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12)Подигањенајавнатасвестзазначењетонаживотнатасредина 

 
ЕколошкиконкурснаОпштина Кавадарци 
 

Цел: 
Преку наградување на физички и правни лица за придонесот во развој на грижата за 
животната средина, обезбедено повисоко ниво на јавната свест. 
Образложение: 
Еколошкиконкурсзанајголемдоприносворазвојот на екологијата, во повеќе категории: 
најубаво уреден двор, најеколошка компанија, најголем придонес за екологијата и најубава 
творба на тема екологија. 
Активности: 

• Формирањенасоодветнакомисија 
• Објавувањенаконкурсот 
• Прибирањенапријави 
• Разгледувањенапристигнатитепријави,творбиипосетинатерен 
• Доделувањенанагради 

Потребнифинансискисредства: 
/ 
Извршител: 
Одделение за заштита на животната средина во соработка со други релевантни сектори. 
 

Подигање на јавната свест преку соработка со невладиниот сектор зареализација на 
проекти, организирање манифестации, одбележување на денови одеколошкиот 
календар, печатење пропаганден материјал и сл. 
Цел: 
Постигнатоповисоконивонајавнатасвестзазначењетонаживотнатасредина. 
Образложение: 
Подигањето на јавната свест е неопходна активност, која произлегува и од одредбите на 
Законот за животна средина. Според досегашните искуства соработката со НВО дава најдобри 
резултати во овој домен заради нивното добро организирање на своето членство и 
граѓанскиот сектор воопшто.  
Активности: 
Избраниотизвршителќетребадаосмислиголембројиширокаразноликапалета на активности за 
промовирање на алтернативни видови на движење, натпревари, дефилеа, работилници и сл. 
За истата цел ќе треба даподготви, односно креира и печати пропаганден материјал (флаери, 
летоци, плакати, брошури, маички). 
Потребнифинансискисредства: 
/ 
Извршител: 
Извршителотќебидеодбранпопатнаконкурс. 
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Кампањазаинформирањезанегативнитепоследициодзагадувањето на животната 
средина 
Цел: 
Подигањенајавнатасвестзаовојпроблем. 
Образложение: 
Загадувањето на животната средина, без нивно учество на населението е невозможно. 
Потребно е систематско и континуирано влијание за промена на навиките. 
Активности: 

      Редовни кампањи во училиштата, градинките, инсталациите. 

Потребнифинансискисредства: 
/ 
Извршител: 
Одделение за заштита на животната средина. 

 
 

Информирањезанегативнитепоследициодзагадувањето на животната средина од 
прекумерно користење на хемиски средства за заштита на овошни и градинарски 
култури 
Цел: 
Подигањенајавнатасвестзаовојпроблем. 
Образложение: 
Општина Кавадарци како најголем производител на грозје и производи од грозје постави 
агрометеорлошки мерни станици со чија помош, ќе се намали користењето на хемиски 
средства и создавање на отпад од пакување. 
Активности: 

      Редовни известување на населението кога и со кои хемиски средства да се врши заштитата 
на овошните и градинарските култури. 

Потребнифинансискисредства: 
Извршител: 
Одделение за заштита на животната средина. 
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ИЗВРШИТЕЛ НАПРОГРАМАТА 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
 

 
За реализирање на Програмата на активности од областа на заштитата на животната 
средина и природата на подрачјето на Општина Кавадарци за 2025 година, е задолжен 
Градоначалникот на Општина Кавадарци. 

 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Кавадарци.” 

Бр.08-6869/ 28                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за утврдување на Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од Блок 10.6 
,,ЗАДРУГАРСКА ЈУЖНО”КО Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од 
Блок 10.6 ,,ЗАДРУГАРСКА ЈУЖНО”КО Кавадарци град,Општина Кавадарци, донесена  
на Седница на  Совет на Општина Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /29                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 27, став 5 од Закон за урбанистичко планирање (,,Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24), а во врска со член 
22, став 1, точка 15 од Закон за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 
82, став 1, точка 6 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци“ бр. 8/05…75/21),  
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Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
 

за утврдување на Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од Блок 10.6, „ЗАДРУГАРСКА 
ЈУЖНО“ КО Кавадарци град, Oпштина Кавадарци плански период 2022 – 2027 

 
Член 1 

            Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци утврдува Детален урбанистички план 
за УЕ 10, дел од Блок 10.6, „ЗАДРУГАРСКА ЈУЖНО“ КО Кавадарци град, Oпштина Кавадарци 
плански период 2022 – 2027, со плански опфат: 
 

- на север границата на опфатот се движи по оската на улицата Задругарска;  
- на северо-запад границата на опфатот се движи по оската на улицата Пиринска; 
-  на југо-запад планскиот опфат се движи по оската на улицата 16-ти јуни; 8на југ 

планскиот опфат се движи по оската на улицата Карпош;  
- на исток границата на планскиот опфат се движи по оската на улицата Страшо Пинџур. 

 
Член 2 

 Составен дел на Одлуката за Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од Блок 10.6, 
„ЗАДРУГАРСКА ЈУЖНО“ КО Кавадарци град, Oпштина Кавадарци плански период 2022 – 2027 
се: 

- Текстуален дел со билансни показатели и основни параметри за утврдување на 
просторот  

- Синтезен графички приказ на планските решенија со тех. бр.  3900.    
 

 
 

Член 3 
              По утврдување на  Одлуката за Детален урбанистички план за УЕ 10, дел од Блок 10.6, 
„ЗАДРУГАРСКА ЈУЖНО“ КО Кавадарци град, Oпштина Кавадарци плански период 2022 – 2027, 
Градоначалникот на Општина Kавадарци организира јавна презентација и јавна анкета. 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-6869/29                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  
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Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за активностите на Општина Кавадарци во областа на  
Социјалната заштита  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Програма за активностите на Општина Кавадарци во областа на 

Социјалната заштита, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци, одржана на 
ден  26.12.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 – 7011/30                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 7  од Законот за 
Локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр 5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), член 
132 став 1 од Статутот на Oпштина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05........75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
аа активностите на Општина Кавадарци во областа на социјалната  

заштита за 2025 година 
|.ЦЕЛИ 
Основните цели на на оваа Програма се: 

- Обезбедување активен однос на Советот на Општина Кадаварци кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните во областа на социјалната заштита; 

- Изнаоѓање форми на згрижување на социјално ранливите групи; 
- Изнаоѓање форми за социјализација на маргинализирани групи; 
- Подобрување на стандардот на граѓаните; 
- Создавање услови за поквалитетни услуги на децата и младите во локалната заедница; 
- Осовременување на воспитните и образовните установи во однос на организацијата на 

програмските содржини и соодветни кадровски услови и услуги на инклузија на лица со 
посебни потреби. 

 
||.АКТИВНОСТИ 
 
Активностите на Општина Кавадарци во областа на социјалната заштита ќе бидат насочени 
кон потикнување, подржување и помагање за остарување на целите на оваа Програма и тоа: 

- Помош на социјално загрозени семејства; 
- Помош на семејства погодени од елементарни непогоди (пожар, поплава); 
- Помош на семејства за лекување; 
- Помош на поединци во областа на културата; 
- Помош на семејства од семејно насилство; 
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- Информирање на социјално загрозените семејства на правата и обврските; 
- Набавка на колички за хендикепирани лица; 
- Новородени деца во 2025 година; 

Финансиските средства наменети за Програмата се распределени 
 
 

- Набавка на колички за хенрикепирани лица во висина од  130.000 денари два броја  

-  Социјално загрозени семејства, лекување и друго во висина од   3.000.000 денари 

-  Помош за новородени деца во висина од ............,..........................2.000,000 денари 

                                    Се вкупно за програмата: 5.130.000 денари 
III. ФИНАНСИРАЊЕ    
 Активностите во областа на социјалната заштита утвредени со оваа Програма ќе се 
финансираат од  Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година. 

IV.РАСПОРЕДУВАЊE НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА 
 Содржините предвидени во оваа Програма се финансираат со посебна ставка во 
Буџетот на Општина Кавадарци. 
 
V. АКТИВНОСТИ ПОДДРЖУВАНИ СО ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
 
 Во Општина Кавадарци има граѓански сектор со цели за социјализација, едукација и 
инклузија на социјално ранливи групи, деца без родители. Општина Кавадарци ќе ги 
поддржи нивните напори  за иновативни форми за згрижување и социјализација на овие 
граѓани. 
 
VI. Други форми на активности 
 Општина Кавадарци ќе ги спроведува  и тоа: 

- Обезбедување стручна, техничка помош и друга подршка со кадри и опрема со која 
располага 

- Организирање протоколарни и средби за воспоставување соработка на претставници на 
општината со потенцијални донатори на проекти во областа на социјалната заштита. 

VII.ЗАВРШНИОДРЕДБИ 
Оваа Програма влегува во сила  8 (осмиот) ден од денот на на објавувањето на 
,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-6869/30                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програма за активностите на Општината Кавадарци во областа на 

здравствената заштита за 2025 година 
 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за активностите на Општината Кавадарци во областа на 
здравствената заштита за 2025 донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци , 
одржана на ден  26.12.2024 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 – 7011 /31                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 9  од Законот за 
Локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр 5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), член 
132 став 1 од Статутот на Oпштина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05........75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 
година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

аа активностите на Општина Кавадарци во областа на здравствена  
заштита за 2025 година 

|.ЦЕЛИ 
Основните цели на на оваа Програма се: 

- Унапредување на здравствена заштита активен однос на Советот на Општина Кадаварци кон 
задоволување на потребите на граѓаните и здравстените институции во областа на 
здравствена заштита; 

 
||.АКТИВНОСТИ 

Активностите на Општина Кавадарци во областа на здравствена заштита ќе бидат насочени 
кон потикнување, подржување и помагање на здравстените институции за остарување на 
целите на оваа Програма и тоа: 

- Општа Болница со проширена дејност; 

Финансиските средства наменети за Програмата се распределени на следниот начин: 
- Финансиска средства на ЈЗУ Општа Болница со проширена дејност                                                                                                                         

во висина од    1.200.000,00 денари; 
 

                                                                                     Вкупно 1.200.000,00 денари     

III. ФИНАНСИРАЊЕ    
 Активностите во областа на здравствена заштита утвредени со оваа Програма ќе се 
финансираат од  Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година. 
 
IV.ЗАВРШНИОДРЕДБИ 
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                Оваа Програма влегува во сила  осмиот (8)  ден од денот на на објавувањето на 
Сл.гласник на Општина Кавадарци. 
Бр.08-6869/31                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за активностите на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2025 
година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за активностите на Општина Кавадарци во областа на спорт 
и млади во 2025 година донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /32                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 6 од Законот за Локална 
самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр 5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), Правилник за начинот, 
постапката и критериумите за финансирање на програми, проекти, натпревари и 
манифестации од областа на спортот од интерес на Општина Кавадарци („Сл. Весник на 
општина Кавадарци“ бр.5/21, 6/22, 26/23, 40/24), член 132 став 1 од Статутот на Oпштина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05........75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
 
                                                     П Р О Г Р А М А 

за активностите на Општина Кавадарци  во областа на спорт и млади  
во 2025 година 
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ЦЕЛИ  
 

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Кавадарци  во областа на 
спорт и млади во 2025 се : 

 
-Учество на општината во организирањето и збогатувањето на спортско-рекреативниот 
живот во градот; 
- Создавање на услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на граѓаните, 
особено младите и здруженијата од областа на спортот; 
- Афирмација на Општина Кавадарци како развиен спортски центар во Република Северна 
Македонија и надвор од неа; 
- Афирмација на Општина Кавадарци во која особено внимание се посветува на создавањето 
услови за правилно насочување на младите и организирање на нивните слободни 
активности. 
 
АКТИВНОСТИ  
 
 Програмата за активностите во областа на спортот се состои од активности за: 
-Поддршка и унапредување на спортот, спортските клубови  кои егзистираат на подрачјето 
на Општина Кавадарци 
 Општина Кавадарци ќе ги поддржува активностите на професионален спорт 
акционерски друштва регистрирани на подрачјето на Општина Кавадарци,  во кои општината 
има акционерски капитал, спортските клубови  преку објавување на Јавен повик за 
доделување на финансиски средства од Буџетот на Општина Кавадарци на спортски 
здруженија а средствата ќе се доделуваат согласно Правилникот за определување на 
критериуми за доделување на финансиска помош на спортски здруженија од буџетот на 
Општина Кавадарци. 
 Поддршка и развој на училишен спорт со реализирање на спортски активности и 
систем на натпревари на учениците. 
 Во насока на унапредување на училишниот спорт Општина Кавадарци ќе ги 
финансира програмите, проектите и спортските активности на учениците и на младината, со 
посебен акцент на реализирање на спортски активности и натпревари на учениците од 
основните и средните училишта на подрачјето на Општина Кавадарци. 
 Поддршка на рекреативни активности на граѓаните и рекреативни активности на лица 
со посебни потреби. 
 Општина Кавадарци ќе поддржува програми и проекти за масовен рекреативен спорт 
на граѓаните и на лицата со посебни потреби на општината. Рекреативниот спорт треба да му 
овозможи на секој граѓанин согласно неговите потреби и можности активно вклучување во  
спортскиот живот на општината. 
 Сојузот на спортови на град Кавадарци ќе ги финансира манифестациите од локален, 
регионален, национален и меѓународен карактер кои се во интерес на развојот на спортот во 
општината со цел зачувување на континуитетот како и поддршка на традиционални 
манифестации, турнири, проекти, хуманитарни манифестации и манифестации од особен 
интерес на Општина Кавадарци. 
 Поддршка на дополнителни програми и проекти на останати спортски организации и 
спортски друштва кои се од интерес на Општина Кавадарци. 
 Општина Кавадарци ќе ги поддржува професионалните акционерски друштва кои ја 
претставуваат општината на меѓународната спортска сцена, спортско-рекреативни 
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активности на лица со посебни потреби, женски спортски здруженија/клубови кои немаат 
матични спортски федерации. 

За реализирање на целите на оваа Програма Општина Кавадарци ќе ги превземе сите 
активности и ќе ги стави на располагање сите свои човечки и технички ресурси. 

 
 
 
 

 
ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Спортските активности утврдени со оваа Програма се финансираат од Буџетот на 
Општина Кавадарци  за 2024 година , во вкупен износ од 35.000.000,00 денари. 

Распределбата на средствата ќе се врши врз основа на Правилник за начинот, 
постапката и критериумите за финансирање на програми, проекти, натпревари и манифестации од 
областа на спортот од интерес на Општина Кавадарци („Сл.гласник на општина Кавадарци“, бр. 
5/21, 6/22, 26/23, 40/24), за финансиска подршка од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 
година, наменети за професионални акционерски друштва во кој општината има 
акционерски капитал, спортски клубови регистрирани на територија Општина Кавадарци 
како и поддршка на манифестации, турнири и проекти од областа на спортот а во интерес на 
Општина Кавадарци  на следниов начин :  
 
Професионален спорт – професионални акционерски друштва во кои општината има 
акционерски капитал регистрирани на подрачјето на Општина Кавадарци 
 

1. Градаски фудбалски клуб Тиквеш 1930 Кавадарци согласно порграмата за работа во 
2025 година со финанасика поддршка во износ од 9.000.000,00 денари 
 

2. Градски ракометен клуб Тиквеш 2014 Кавадарци согласно програмата за работа во 
2025 година со финансиска поддршка во износ од 10.000.000,00 денари 

 
3. Машки кошаркарски клуб Еуроникел 2005 АД Кавадарци согласно програмата за 

работа во 2025 година со финансиска подршака во износ од 9.820.000,00 денари од 
кои 4.900.000,00 денари по Прогрма за спорт и млади на Општина Кавадарци и 
4.920.000,00 денари по договор за донација со арх.бр. 10-5041/1 од 13.09.2024 година 
Друштво за прооизводство на метали Голден Игл Никел ДООЕЛ с. Возарци Кавадарци  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Останатите средства во висина од 6.180.000,00 денари од кои 4.180.000,00 денари се за 
спортски клубови/здруженија регистрирани на подрачјето на Општина Кавадарци  а додека  
2.000.000,00 денари за Сојуз на Спортови на Кавадарци, Општински Сојуз на Училишен спорт 
и училишни спортски клубови  а ќе се распределат врз основа на Јавен повик за финансиска 
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поддршка од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година, како и поддршка на 
манифестации, турнири и проекти од областа на спортот а во интерес на Општина Кавадарци 
 
 

 
    ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ  
 

Освен со финансиски средства Општина Кавадарци спортските манифестации ќе ги 
помага и со : 

-почесно покровителство; 
-доделување на награди и признанија; 

 -обезбедување стручна техничка и други видови на помош. 
Општината на младите ќе им помага,  преку : 
 -организирање на трибини, форуми, дебати на теми што се од нивен интерес;  
 -организирање на кампањи за потенцирање на здравиот начин на живот;  
 -организирање на анкети за да се утврди нивниот интерес и да се насочат сферите на 
делување на општината.  
 
 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
  
 Оваа Програма влегува во сила 8(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на Општина Кавадарци “ 
Бр.08-6869/32                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен План и Програма на Градски 

Фудбалски Клуб  
,, ТИКВЕШ 1930,, АД Кавадарци за 2025 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен План и Програма на Градски 

Фудбалски Клуб ,, ТИКВЕШ 1930,, АД Кавадарци за 2025 година, донесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 

Стр. 217                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Бр. 09 –  7011 /33                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по Годишен 
план и програма за работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 1930,, АД - Кавадарци  за  2025 година,  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе , 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К   

за усвојување на  Годишен план и програма за работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 1930,, АД - 
Кавадарци  за  2025 година 

 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен план и програмата  за работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 1930,, АД - 
Кавадарци  за  2025 година со арх.бр.03-375 од 11.12.2024 година, a финансиските 
средства за реализација на програмата ке се исплатат во рамките на одобрените 
средства во Буџетот на Општина Кавадарци. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
 
Бр.08-6869/ 33                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Годишен План и Програма на Градски Ракометен Клуб   

АД ,,Тиквеш 2014,, Кавадарци за 2025 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен План и Програма на Градски 
Ракометен Клуб  АД ,,Тиквеш 2014,, Кавадарци за 2025 година, донесен  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 
 

Стр. 218                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –  7011  /34                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по Годишен 
план и програма на ГРК АД ,,ТИКВЕШ 2014,, Кавадарци  за  2025 година,  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе , 
 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К   

за усвојување на  Годишен план и програма на  
ГРК АД ,,ТИКВЕШ 2014,, АД - Кавадарци  за  2025 година 

 
1.СЕ УСВОЈУВА Годишен план и програма на ГРК АД ,,ТИКВЕШ 2014,, Кавадарци  за  2025 
година, со арх.бр.69/2024 од 12.12.2024 година, a финансиските средства за реализација 
на програмата ке се исплатат во рамките на одобрените средства во Буџетот на Општина 
Кавадарци. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 

 
 
Бр.08-6869/34                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Стр. 219                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Заклучок за усвојување на Годишен План и Програма на Машки Кошаркарски Клуб ,,ЕУРО 
НИКЕЛ 2005,, 

АД Кавадарци за 2025 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Годишен План и Програма на Машки Кошаркарски Клуб ,,ЕУРО НИКЕЛ 
2005,,АД Кавадарци за 2025, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09- 7011  /35                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од од Законот за Локална самоуправа 

(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по Годишен 
План и Програма на Машки Кошаркарски Клуб,,ЕУРО НИКЕЛ 2005,, АД Кавадарци за 2025 
година ,  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе , 
 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К   

за усвојување на  Годишен План и Програма на Машки Кошаркарски Клуб,,ЕУРО 
НИКЕЛ 2005,, АД Кавадарци за 2025 година 

 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишен План и Програма на Машки Кошаркарски Клуб ,,ЕУРО НИКЕЛ 

2005,, АД Кавадарци за 2025 година, со арх.бр.08-6608/3 од 25.12.2024 година, a 
финансиските средства за реализација на програмата ке се исплатат во рамките на 
одобрените средства во Буџетот на Општина Кавадарци. 
 

 
2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 

 
 
 
Бр.08-6869/35                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 

 

Стр. 220                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност за судско порамнување 
 МАЛВП.бр.90/2024 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за  давање согласност за судско порамнување 
МАЛВП.бр.90/2024, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр. 09 – 7011/36                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член  307 од 
Законот за парнична постапка (“Сл.весник на РМ” бр.79/05 ...124/15), член 132 став 1 од  
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе,   

 

О Д Л У К А 

За давање Согласност за судско порамнување 

 

Член 1 
 Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава Согласност за склучување Судско 
порамнување за предметот кој пред Основен суд Кавадарци се води под 
бр.МАЛВ.П.бр.90/2024каде како тужителсе јавува  Даре Атанасовски од Кавадарци, со 
адреса на живеење на ул.Орце Николов бр.90, Кавадарци, со ЕМБГ2105971483028 преку 
полномошник Адвокат Петре Мишков  од Кавадарци, а како тужени Општина Кавадарци, 
застапувана од Градоначалникот Д-р Митко Јанчев од Кавадарци и Јавното Претпријатие за 
комунални работи КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, застапувано од законскиот застапникГоце 
Ангеловски, на име надомест на нематеријална штета, во вкупен износ  од 100.000,00 
денари. 

 

Стр. 221                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Член 2 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци, преку полномошник-адвокат, 
да постигне спогодба и да склучи судско порамнување со следната содржина:  

 
С  У  Д  С  К  О     П  О  Р  А  М  Н  У  В  А  Њ  Е  

 
 1.Тужителот преку полномошник Адвокат Петре Мишков  од Кавадарциго повлекува 
и се откажува од дел од тужбеното барање на име побарување на нематеријална штета за 
износ од 50.000,00 денари со кое тужените се задолжуваат солидарно да исплатат 
справедлив паричен надомест на тужителот, а останува за остатокот на тужбено барање во 
износ од 50.000,00 денари.  
 
 
 
 
 
 2.Тужените Општина Кавадарци и Јавно Претпријатие за комунални работи 
КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, СОГЛАСНИ СЕ со вака прецизираното тужбено барање за износ од 
50.000,00 денари на тужителот по основ на справедлив паричен надомест за претрпена 
нематеријална штета и истовремено потврдуваат дека  СЕ СОГЛАСНИ солидарно, во рок од 
15 дена сметано од денот на заклучувањето на ова судско порамнување, на име 
нематеријална штета на тужителот да му исплатат вкупен износ од 50.000,00 денари, 
зголемен за износот на трошоците на постапката во вкупен износ од 22.126,00 денари и тоа: 
за состав на тужба 3.900,00 денари зголемена за второтужен од 25% односно вкупен износ 
од 4.875,00 денари, за присуство на 1 рочиште износ од по 4.680,00 денари зголемен за 
второтужен од 25% износ од 5.850,00денари, за судска такса за тужба износ од 2.000,00 
денари, износ од 8.889,00 денари за вешт наод и мислење, тековна состојба за тужени 
512,00 денари односно вкупен износ од 72.126,00 денари. 

Исплатата да се изврши на начин што износот од 50.000,00 денарида се исплати на 
тужителот, а износот од 22.126,00 денари и тоа: за состав на тужба 3.900,00 денари 
зголемена за второтужен од 25% односно вкупен износ од 4.875,00 денари, за присуство на 1 
рочиште износ од по 4.680,00 денари зголемен за второтужен од 25% износ од 5.850,00 
денари, судска таска за тужба во износ од 2.000,00 денари, тековна состојба за тужени 
512,00 денари,износ од 8.889,00 денари за вешт наод и мислењеда се исплатат на Адвокат 
Петре Мишковсогласно доставено полномошно. 
 

Судската такса за судското порамнување ќе ја платат тужените по пола согласно 
задолжение на судот. 
 
 3. Ова судско порамнување го опфаќа целиот предмет на спорот опфатен во 
предметот кој пред овој суд се води под МАЛВ.П.бр.90/2024, па двете страни потврдуваат 
дека повеќе немаат никакви взаемни побарувања или долгувања по основ на штетниот 
настан предмет на овој спор. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл.гласник 
на Општина Кавадарци.   

Бр.08-6428/36                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            

Стр. 222                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за давање согласност за судско порамнување  

МАЛВП.бр.89/2024 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за судско порамнување 
МАЛВП.бр.89/2024, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2024 година. 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр. 09 –7011/37                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член  307 од 
Законот за парнична постапка (“Сл.весник на РМ” бр.79/05 ...124/15), член 132 став 1 од  
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе,   

 

О Д Л У К А 

за давање Согласност за судско порамнување 

 

Член 1 
 Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава Согласност за склучување Судско 
порамнување за предметот кој пред Основен суд Кавадарци се води под 
бр.МАЛВ.П.бр.89/2024каде како тужителсе јавува  Елена Мемова од Кавадарци,родена на 
19.06.2025 година, со адреса на живеење на ул.Пионерска бр.25, Кавадарци, преку законски 
застапник Златко Мемов од Кавадарци, со адреса на живеење на ул.Пионерска бр.25, 
Кавадарци, со ЕМБГ0306985483037 преку полномошник Адвокат Петре Мишков  од 
Кавадарци, а како тужени Општина Кавадарци, застапувана од Градоначалникот Д-р Митко 

Стр. 223                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Јанчев од Кавадарци и Јавното Претпријатие за комунални работи КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, 
застапувано од законскиот застапникГоце Ангеловски, на име надомест на нематеријална 
штета, во вкупен износ  од 100.000,00 денари. 

 
 

Член 2 
 Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци, преку полномошник-адвокат, 
да постигне спогодба и да склучи судско порамнување со следната содржина:  

 
 

С  У  Д  С  К  О     П  О  Р  А  М  Н  У  В  А  Њ  Е  
 
 1.Тужителот преку полномошник Адвокат Петре Мишков  од Кавадарциго повлекува 
и се откажува од дел од тужбеното барање на име побарување на нематеријална штета за 
износ од 50.000,00 денари со кое тужените се задолжуваат солидарно да исплатат 
справедлив паричен надомест на тужителот, а останува за остатокот на тужбено барање во 
износ од 50.000,00 денари.  
 2.Тужените Општина Кавадарци и Јавно Претпријатие за комунални работи 
КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, СОГЛАСНИ СЕ со вака прецизираното тужбено барање за износ од 
50.000,00 денари на тужителот по основ на справедлив паричен надомест за претрпена 
нематеријална штета и истовремено потврдуваат дека  СЕ СОГЛАСНИ солидарно, во рок од 
15 дена сметано од денот на заклучувањето на ова судско порамнување, на име 
нематеријална штета на тужителот да му исплатат вкупен износ од 50.000,00 денари, 
зголемен за износот на трошоците на постапката во вкупен износ од 22.126,00 денари и тоа: 
за состав на тужба 3.900,00 денаризголемена за второтужен од 25% односно вкупен износ 
од4.875,00 денари, за присуство на 1 рочиште износ од по 4.680,00 денаризголемен за 
второтужен од 25% износ од 5.850,00денари, за судска такса за тужба износ од 2.000,00 
денари,износ од 8.889,00 денари за вешт наод и мислење, тековна состојба за тужени 512,00 
денари односно вкупен износ од 72.126,00 денари. 

Исплатата да се изврши на начин што износот од 58.889,00 денари и тоа износ од 
50.000,00 денари на име нематеријална штета заедно со износот од 8.889,00 денари за вешт 
наод и мислењеда се исплатат на тужителот,а износот од 13.237,00 денари и тоа: за состав 
на тужба 3.900,00 денари зголемена за второтужен од 25% односно вкупен износ од 4.875,00 
денари, за присуство на 1 рочиште износ од по 4.680,00 денари зголемен за второтужен од 
25% износ од 5.850,00 денари, судска таска за тужба во износ од 2.000,00 денари, тековна 
состојба за тужени 512,00 денари,да се исплатат на Адвокат Петре Мишковсогласно 
доставено полномошно. 
 

Судската такса за судското порамнување ќе ја платат тужените по пола согласно 
задолжение на судот. 
 
 3. Ова судско порамнување го опфаќа целиот предмет на спорот опфатен во 
предметот кој пред овој суд се води под МАЛВ.П.бр.89/2024, па двете страни потврдуваат 
дека повеќе немаат никакви взаемни побарувања или долгувања по основ на штетниот 
настан предмет на овој спор. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл.гласник 
на Општина Кавадарци.   

Стр. 224                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Бр.08-6428/37                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во врска со судски 
предмет ВПП.бр.219/24 поведен пред Основен Суд Кавадарци 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во 
врска со судски предмет ВПП.бр.219/24 поведен пред Основен Суд Кавадарци 
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 
година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /38                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 
година,  донесе,   

О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на меѓусебните 

односи во врска со судски предмет ВПП.бр.219/24  поведен пред Основен суд Кавадарци 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на 

меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.219/24, поведен пред Основен суд 
Кавадарци. 
                                                

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 
 

Стр. 225                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



1.Предмет на оваа Судска Спогодба е регулирање на меѓусебните односи помеѓу 
спогодбените страни кои произлегуваат од поведен судски предмет пред Основен суд 
Кавадарци ВПП.бр.219/24 за определување на правичен паричен надоместок за одземено 
право на сопственост на експроприрана недвижност на кп.бр.6995/21  м.в.„Турски 
Гробишта“ култура гз во површина од 246м2 и  кп.бр.6995/12 м.в.,,Турски Гробишта“ култура 
гз во површина од 233м2 со право на сопственост  на Стојан Бојков од Кавадарци со стан на 
ул.,,Полошка“ бр.15,  по имотен лист бр.1836 КО Кавадарци – вон град издаден од Агенција 
за катастар на недвижности  со дел.број 1105-18833/2021 од 03.11.2021 година, согласно 
Решение за експропријација Екс.бр.25-172 од 17.10.2023 година донесено од страна на 
Министерството за финансии – Подрачно одделение за првостепена управна постапка во 
Кавадарци, за градење на објект од општа употреба - дел од ул.„Лазо Асијата“ предвидени 
со ДУП за УЕ  „Лазо Асијата“ 2001-2006 согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени за реализација на урбанистички план нумерички податоци во КО Кавадарци 
град со деловоден број 0801-178/2021 од 02.11.2021 година изработен од „Геодата 
Инженеринг“ ДООЕЛ Кавадарци. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  2.Страните на Судската Спогодба се согласни за експроприраното земјиште од точка 1 
на оваа спогодба предлагачот – Општина Кавадарци – Локална самоуправа на име правичен 
паричен надомест да му исплати на противникот Стојан Бојков  од Кавадарци со стан на 
ул.,,Полошка“бр.15, износ од 1.230,00 ден./м2 односно за површина од 479 м2  надоместок 
во вкупен износ од  589.170,00 денари. и трошоци на постапката во вкупен износ од 
21.840,00 денари согласно доставен поднесок. 

 
 

3. Противникот е согласен  надоместокот за експроприраното земјиште во 
вкупен износ од  589.170,00 денари,  предлагачот Општина Кавадарци - Локална 
самоуправа да му го исплати во 2025 година, заклучно со 30.06.2025 година на 
трансакциска сметка на противникот а трошоците на постапката да ги плати во истиот 
рок, на жиро сметка на полномошникот на противникот. 

 
 
4.  Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот  

опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.219/24.  
 

5.Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените страни  
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои произлегуваат 
од неа.  
                                              

Член 2 

Стр. 226                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 Се овластува  Градоначалникот на Општина Кавадарци да ја потпише горецитираната 
судска спогодба, по предметот ВПП.бр.219/24 поведен пред Основен суд Кавадарци.  
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  во “Службен 

гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6869/38                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во врска со судски 
предмет ВПП.бр.224/24 поведен пред Основен Суд Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба во 
врска со судски предмет ВПП.бр.224/24 поведен пред Основен Суд Кавадарци, 
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –  7011/39                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 
година,  донесе,   

 
О Д Л У К А 

Стр. 227                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на меѓусебните 
односи во врска со судски предмет ВПП.бр.224/24  поведен пред Основен суд Кавадарци 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на 
меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.224/24, поведен пред Основен суд 
Кавадарци. 
                                                

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 
 
1.Предмет на оваа Судска Спогодба е регулирање на меѓусебните односи помеѓу 

спогодбените страни кои произлегуваат од поведен судски предмет пред Основен суд 
Кавадарци ВПП.бр.224/24 за определување на правичен паричен надоместок за одземено 
право на сопственост на експроприрана недвижност на кп.бр.1837/25 м.в.„Шишка“ култура 
зз во површина од 279 м2 и  кп.бр.1837/3 м.в.,,Шишка“ култура зз во површина од 321м2 со 
право на сопственост  на Марјан Петровски од Кавадарци со стан на ул.,,Илинденска“ бр.46,  
по имотен лист бр.2170  и бр.470 КО Глишиќ издаден од Агенција за катастар на 
недвижности  со дел.број 1105-4756/2024 од 18.04.2024 година,  согласно Решение за 
експропријација Екс.бр.30-104 од 10.10.2024 година донесено од страна на Министерството 
за финансии – Подрачно одделение за првостепена управна постапка во Кавадарци, за 
реализација на урбанистички планови за ГП 39.2 –со намена – водена површина на  улица 
,,25 ти Мај’’ 6 во КО Глишиќ по претходно изготвен Геодетски елаборат за геодетски работи 
за посебни намени за нумерички податоци во КО Глишиќ  со деловоден бр.0801/86/2024 од 
18.04.2024 година изработен од ДГРИ,,ГЕОДАТА ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ Кавадарци, чиј 
инвеститор е Општина Кавадарци. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2.Страните на Судската Спогодба се согласни за експроприраното земјиште од точка 
1 на оваа спогодба предлагачот – Општина Кавадарци – Локална самоуправа на име 
правичен паричен надомест да му исплати на противникот Марјан Петровски од Кавадарци 
со стан на ул.,,Илинденска“бр.46, износ од 1.230,00 ден./м2 односно за површинаа од 600 
м2  надоместок во вкупен износ од  738.000,00 денари. 

 
3. Противникот е согласен  надоместокот за експроприраното земјиште во вкупен 

износ од  738.000,00 денари,  предлагачот Општина Кавадарци - Локална самоуправа да му 
го исплати во 2025 година заклучно со 30.06.2025 година на трансакциска сметка на 
противникот.  

 
4.  Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот  

опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.224/24.  

Стр. 228                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
5.Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените страни  

изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои произлегуваат 
од неа.  
                                              

Член 2 
 Се овластува  Градоначалникот на Општина Кавадарци да ја потпише горецитираната 
судска спогодба, по предметот ВПП.бр.224/24 поведен пред Основен суд Кавадарци.  
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  во “Службен 

гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6869/39                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за субвенционирање на  ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи 
Василев Јасмин,, Кавадарци; 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на  ЈП за стопанисување со спортски 
објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци; донесена на Седница на Совет  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /40                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

               Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 9  од Законот за 
Локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр 5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), член 132 став 1 
од Статутот на Oпштина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05........75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе                                                                                                    

О  Д  Л  У  К  А 

Стр. 229                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



За субвенционирање на ЈП за стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев 
Јасмин,, Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на ЈП за 

стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци во износ износ од  
4.000.000,00 денари ( четири милиони денари ) наменети за   редовно  работење  

 
Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно согласно приливот 

на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година, и поднесено барање, конто-461.130, 
Програма Г1-подршка на локален економски развој. 

Член 2  
ЈП за стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

финансиските средства од член 1 на оваа одлука треба да ги користи строго наменски во согласност 
со  потребата за кои се одобрени. 

Член 3 
Се задолжува ЈП за стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, 

Кавадарци до Совет на Општина Кавадарци да достави Извештај за наменско користење на 
средствата одобрени од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година. 

                       Член 4 
 Оваа Одлука ке се објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”, и ке се применува од 
01.01.2025   година до 31.12.2025 година. 
 
Бр.08-6869/40                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за субвенционирање на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци; 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –  7011 /41                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
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   Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 9  од Законот за Локална 
самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр 5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), член 132 став 1 од 
Статутот на Oпштина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05........75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе                                                                                                    

О  Д  Л  У  К  А 
За субвенционирање на ЈП за јавни паркиралишта 

,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци  
  

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на ЈП за јавни 

паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци во износ од 14.200.000 денари ( четиринаесет 
милиони и двеста  илјади денари) за  редовно  работење. 
 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно согласно приливот 
на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година, и поднесено барање, конто-461.130, 
Програма Г1-подршка на локален економски развој. 

 
Член 2  

ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци финансиските средства од член 
1 на оваа одлука треба да ги користи строго наменски во согласност со  потребата за кои се 
одобрени. 

Член 3 
Се задолжува ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци до Совет на 

Општина Кавадарци да достави Извештај за наменско користење на средствата одобрени од Буџетот 
на Општина Кавадарци за 2025 година. 
 

                       Член 4 
 Оваа Одлука ке се објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”, и ке се применува од 
01.01.2025   година до 31.12.2025 година. 
Бр.08-6869/41                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за субвенционирање на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ; 
 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 
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2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011   /42                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

               Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 9  од Законот за 
Локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр 5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), член 132 став 1 
од Статутот на Oпштина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05........75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе                                                                                                    

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за субвенционирање на ЈП за превоз на патници  

ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ 
  

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на  ЈП за превоз 

на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ,  во вкупен износ  од 7.300.000 денари (седум 
милиони и триста илјади денари) и тоа : 

- 6.000.000 (шест милиони денари) се наменети за редовно работење на ЈП за превоз на 
патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ ; 

- 300.000 денари ( триста илјади денари) се наменети  за покривање на трошоци за превоз 
на ранливи категории  лица на територијата на Општина Кавадарци; 

- 1.000.000 денари (еден милион денари) се  наменети за овозможување  бесплатен 
превоз на  пензионерите на територијата на Општина Кавадарци во деновите вторник, 
четврток, сабота и недела, во 2025 година. 

 
Член 2 

Финансиските средства од член 1 оваа одлука ќе се исплаќаат сукцесивно согласно приливот 
на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година, Програма Г1-подршка на локален 
економски развој. 

 
 
 
 
 

Член 3 
Се задолжува ЈП за  превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ до Совет на 

Општина Кавадарци, да достави Извештај за наменско користење на средствата одобрени од Буџетот 
на Општина Кавадарци за 2025 година. 

  
Член  4 

Финансиските средства од член 1, став 1 алинеја 2  на оваа одлука  се наменети за 
субвенционирање превоз на  ранливите категории на лица за  обавување лични-општествени 
активности на територијата на Општина Кавадарци, кои   треба кумулативно да  ги исполнуваат 
следните критериуми: 

- да се жители на Општина Кавадарци; 

Стр. 232                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



- да достават Легитимација од соодветно здружение на ранливи категории. 
 
 

Член 5 
Се задолжува ЈП,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци да изготви процедури за 

субванционирање на превоз на корисниците од член 1 став 1 алинеја 2 и алинеја 3 од оваа одлука.  
 

Член 6 
Се задолжува ЈП,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци да доставува месечен извештај за 

бројот на корисници и износ на средства  од   член 1 став 1 алинеја 2 и алинеја 3 од оваа одлука и 
истиот ке претставува основ за побарување и исплата  на  средства од Буџетот на Општина  
Кавадарци – Сектор за финансии и буџет.  

 
                       Член 7 

 Оваа Одлука ке се објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”, и ке се применува од 
01.01.2025   година до 31.12.2025 година. 
Бр.08-6869/42                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за субвенционирање на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион –

Тиквеш-Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион –
Тиквеш-Кавадарци донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –  7011 /43                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
               Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 9  од Законот за 
Локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр 5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), член 132 став 1 
од Статутот на Oпштина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05........75/21),  
           Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, донесе                                                   

О  Д  Л  У  К  А 

Стр. 233                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



за субвенционирање на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш - Кавадарци 
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на ЈОУ Локален 
Вински Музеј за регион Тиквеш - Кавадарци во износ од 4.500.000,00 денари ( четири милиони и 
петстотини илјади денари ) наменети за   редовно  работење. 

 
Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно согласно приливот 

на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година, и поднесено барање, конто-461.190, 
Програма Г1-подршка на локален економски развој. 

 
Член 2  

ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш - Кавадарци финансиските средства од член 
1 на оваа одлука треба да ги користи строго наменски во согласност со  потребата за кои се 
одобрени. 

Член 3 
Се задолжува ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш - Кавадарци до Совет на 

Општина Кавадарци да достави Извештај за наменско користење на средствата одобрени од Буџетот 
на Општина Кавадарци за 2025 година. 
                                                                                               Член 4 

Оваа Одлука ке се објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”, и ке се применува од 
01.01.2025   година до 31.12.2025 година. 
Бр.08-6869/43                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  Одлука за субвенционирање на Општински Ученички дом,,Крсте П 

Мисирков,, Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на Општински Ученички дом,,Крсте П 
Мисирков,, Кавадарцидонесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр. 09 –7011/44                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Стр. 234                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



    Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 9  од Законот за Локална 
самоуправа (,,Сл.весник на РМ,, бр 5/2002,,Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), член 132 став 1 од 
Статутот на Oпштина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05........75/21),  

Советот на на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе                                                                               

О  Д  Л  У  К  А 
За субвенционирање на Општинскиот ученички дом   

,, КРСТЕ  П. МИСИРКОВ,, Кавадарци  
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на Општинскиот 
ученички дом ,, КРСТЕ  П. МИСИРКОВ,, Кавадарци, во износ од 2.500.000 денари (два милиони и 
петстотини                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
илјади денари) за  редовно  работење. 

 
 
Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно согласно приливот 

на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година, и поднесено барање,  конто-461.190, 
Програма Г1-подршка на локален економски развој. 

 
Член 2  

Општинскиот ученички дом,, КРСТЕ  П. МИСИРКОВ,, Кавадарци финансиските средства од 
член 1 на оваа одлука треба да ги користи строго наменски во согласност со  потребата за кои се 
одобрени. 

Член 3 
Се задолжува  Општинскиот ученички дом ,, КРСТЕ  П. МИСИРКОВ,, Кавадарци  до Совет на 

Општина Кавадарци да достави Извештај за наменско користење на средствата одобрени од Буџетот 
на Општина Кавадарци за 2025 година. 
 

                       Член 4 
Оваа Одлука ке се објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”, и ке се применува од 

01.01.2025   година до 31.12.2025 година. 
Бр.08-6869/44                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за примање донација-материјално добро (половни велосипеди); 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за примање донација-материјално добро (половни 
велосипеди); донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2024 година. 

Стр. 235                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –  7011 /45                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 4 - 11 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (,,Сл. Весник,, на РМ бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе, 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација на материјално добро– детски велосипеди  (користени)  

од Самед Винца 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација  материјално добро и тоа: 
- 60 (шеесет) детски велосипеди (користени) , 
од страна на давателот на донацијата Самед Винца од Кавадарци, со живеалиште во 

Австрија,  
за остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од јавен 

интерес од областа на социо хуманитарнитедејности како и социјалната заштита и заштита 
на децата согласно член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24). 

 
 
 

Член 2 
Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 300,00 ЕУРО или во денарска 

противвредност, согласно среден курс на НБРМ  износ од 18.450,00 денари. 
 

   Член 3               
 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето на 

донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го овластува Градоначалникот како 
примател на донацијата да склучи Договор за донација со давателот на донацијата. 
 

  Член 4 
Оваа одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во “Службен  

гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08-6869/45                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

Стр. 236                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за изменување и дополнување на  

Одлуката за примање донација  материјални добра и услуги од Друштво за 
производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци 

 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за примање 
донација  материјални добра и услуги од Друштво за производство, трговија и услуги 
“КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 – 7011/46                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 4 - 11 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (,,Сл. Весник,, на РМ бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе, 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за изменување и дополнување на  Одлуката за примање донација  материјални добра и 

услуги од Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз 
Кавадарци  

 
Член 1 

Во Одлуката за примање донација  материјални добра и услуги од Друштво за 
производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци  бр.08-4552/26 
од 22.08.2024 година, бр.08- 4877/1 од 03.09.2024 година, бр.6428/68 од 06.12.2024година. 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци„ бр.56/24,58/24 и 62/24) се врши следното изменување 
и дополнување и тоа : 

 
Во член 1 алинеја 7,  бројот “4“  СЕ ЗАМЕНУВА  со бројот “7“. 
Алинеја 8  ,,снежни топови 2 броја “ СЕ БРИШЕ  и алинеја 9 станува алинеја 8. 

Стр. 237                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



После алинеја 8 се додаваат нови алинеи и тоа: 
- потопна пумпа 1 број; 
- гуми за лизгање на снег 10 броја; 
- украсни фигури 17 броја; 
- порта за надувување 1 број; 
- заштитни душеци за столбови  на ски лифт 1 број;  
- санка за спасување 1 број;. 

 
 

Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 

           
  Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен  
гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
    

 
Бр.08-6869/46                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за примање донација  

 материјални добра и услуги од Друштво за производство, трговија и услуги 
“КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за примање донација  материјални добра и услуги од 
Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз 
Кавадарци донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011   /47                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 4 - 11 од 

Стр. 238                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (,,Сл. Весник,, на РМ бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе, 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација материјални добра и услуги од  

Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО 
 увоз-извоз Кавадарци  

 
Член1 

Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима материјални добра и услуги изразени 
како: 

-Градежен материјал за изработка на метални столбови за тротоар, во количина од 
24.406,77 денари без вклучен ДДВ, односно износ од 28.800,оо денари со вклучен ДДВ 

-Набавка, транспорт и монтажа на материјал за водоводна инсталација, во вредност 
од 180.119,51 денари без вклучен ДДВ, односно износ од 212.541,оо денари со вклучен ДДВ 
и за изградба на Ски патека и ски лифт  со пропратни објекти,  за потребите на Друштво за 
туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци,  

од страна на давателот на донацијата Друштво за производство, трговија и услуги 
“КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци, 

 за остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од јавен 
интерес од областа на спортот како и изградба на објекти за  спорт и регулирање на режимот 
на сообраќајот на територијата на Општина Кавадарци согласно член 22 став 1 точка 4 и 6 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на 
РСМ“бр.202/24). 

Член 2 
Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 236.947,77 денари со вклучен 

ДДВ.         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Член 3               

Стр. 239                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето на 
донацијата од член 1, Советот на општина Кавадарци ги овластува членовите на совет Тони 
Нешковски и Јован Златевски, во име на Општината како примател на донацијата, да склучат 
Договор за донација со давателот на донацијата. 
 

  Член 4 
Предметот на донацијата од член 1, став 1 алинеја 2 на оваа Одлука, Општина 

Кавадарци го дава на трајно користење на Друштво за туризам, угостителство, рекреација и 
спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, без надомест за што ќе се потпише 
Записник за примопредавање. 

 
  Член 5 

Оваа одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во “Службен  
гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
Бр.08-6869/47                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за примање на донација материјално добро  - основен проект од 

ДРНП ВЕРТЕКС АРХИТЕКТУРА ДОО Скопје 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за примање на донација материјално добро  - основен проект 
од ДРНП ВЕРТЕКС АРХИТЕКТУРА ДОО Скопје донесена на Совет на Општина 
Кавадарци одржан на ден  26.12.2024 година 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011 /48                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 

Стр. 240                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 4 - 11 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (,,Сл. Весник,, на РМ бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе, 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација материјално добро –Основен проект од  Друштво за ревизија, 

надзор и проектирање ВЕРТЕКС АРХИТЕКТУРА ДОО Скопје 
 

Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјално добра изразено 
како 

- Основен проект за изградба на објект со намена Б2-4 супермаркет за храна и 
домашни производи на КП 10245/1, КП 10247/1, КП10249/1 и ГП 5.4.20 КО Кавадарци, со 
вклучена ревизија, од страна на давателот на донацијата Друштво за ревизија, надзор и 
проектирање ВЕРТЕКС АРХИТЕКТУРА ДОО Скопје,  

заради остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од јавен 
интерес и тоа од областа на урбанистичкото (урбано и рурално) планирање, издавање на 
одобрение за градење на објекти од локално значење утврдени со закон,  уредување на 
просторот и уредување на градежното земјиште  согласно член 22 став 1 точка 1 од Законот 
за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на 
РСМ“бр.202/24). 

 
Член 2 

Вредноста на донација е во вкупен износ од 566.400,00 денари со вкалкулиран ДДВ. 
           

 Член 3               
 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето на 

донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го овластува Градоначалникот како 
примател на донацијата да склучи Договор за донација со давателот на донацијата. 
 

  Член 4 
Оваа одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во “Службен  

гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08-6869/48                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Стр. 241                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука 

 за примање на донација материјално добро од Друштво за трговија на големо и мало 
КАМ ДОО Илинден  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,  Одлука за примање на донација материјално добро од Друштво за трговија 
на големо и мало КАМ ДОО Илинден донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржан на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011  /49                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 4 - 11 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (,,Сл. Весник,, на РМ бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе, 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација материјално добро  
 од  Друштво за трговија на мало и големо  

КАМ ДОО  Илинден  
 

Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјално добра изразено 
како 

- детски новогодишни пакетчиња,  во количина од 200 броја,  
           од страна на давателот на донацијата Друштво за трговија на мало и големо  КАМ ДОО 
Илинден,  

заради остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од јавен 
интерес од областа на културата и организирање на културни манифестации, согласно член 
22 став 1 , точка 5 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и 
“Сл.весник на РСМ“бр.202/24). 

 
Член 2 

Вредноста на донација е во вкупен износ од 39.800,00 денари со вкалкулиран ДДВ 
или 

- 200 пакетчиња  x 199,00 = 39.800,00 денари. 
           

 Член 3               
 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето на 

донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го овластува Градоначалникот како 
примател на донацијата да склучи Договор за донација со давателот на донацијата. 

Стр. 242                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
 

  Член 4 
Оваа одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во “Службен  

гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08-6869/49                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
Одлука за примање на материјално добро  од Трговско друштво за производство, трговија 

и услуги  “ КОНТИ ХИДРОПЛАСТ“ ДООЕЛ Гевгелија и давање на трајно користење на  
Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ 

Кавадарци, без надомест 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за примање на материјално добро  од Трговско друштво за 
производство, трговија и услуги  “ КОНТИ ХИДРОПЛАСТ“ ДООЕЛ Гевгелија и давање на трајно 
користење на  Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР 
МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, без надомест донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден  26.12.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /50                                             ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 4 - 11 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (,,Сл. Весник,, на РМ бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 

за примање на материјално добро  од  
Трговско друштво за производство, трговија и услуги  

Стр. 243                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 “ КОНТИ ХИДРОПЛАСТ“ ДООЕЛ Гевгелија и давање на трајно користење на  Друштво за 
туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, 

без надомест 
Член 1 

Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјално добро – приклучна 
разводна раскрсница со пропратни елементи за снабдување со вода на линија  за хидранти 
(топови) за вештачки снег, заради изградба  на Ски патека и ски лифт  со пропратни објекти 
за потребите на Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР 
МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци,  

 од страна на Трговско друштво за производство, трговија и услуги  “ КОНТИ 
ХИДРОПЛАСТ“ ДООЕЛ Гевгелија, 

за остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од јавен 
интерес од областа на спортот како и изградба на објекти за  спорт согласно член 22 став 1 
точка 6 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник 
на РСМ“бр.202/24). 

          Член 2 
Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 36.484,00 денари со вклучен 

ДДВ. 
          Член 3 

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето на 
донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го овластува Градоначалникот како 
примател на донацијата да склучи Договор за донација со давателот на донацијата. 

  Член 4 
Предметот на донацијата од член 1 на оваа Одлука, Општина Кавадарци го дава на 

трајно користење на Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР 
МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, без надомест за што ќе се потпише Записник за 
примопредавање. 

  Член 5 
Оваа одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во “Службен  

гласник на Општина Кавадарци. 
Бр.08-6869/50                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година  на  

ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци,  
 

 

Стр. 244                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година  на ЈОУ Дом на 
култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 – 7011 /51                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
а објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година на  

ЈОУ Библиотека ,,Феткин,, Кавадарци,  
 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,  Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година на ЈОУ 
Библиотека ,,Феткин,, Кавадарци, донесена на Седница на совет одржана на ден  
26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 – 7011/52                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 30 и член 132  
став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05..…75/21), расправајки по Програмата за работа  на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ 
Кавадарци за 2025 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   

Стр. 245                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



за усвојување на  Програмата за работа  на  
ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци 2025 година 

 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа  на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци за  
2025 година со арх.бр.02-201/2, донесена од Управен Одбор на  ЈОУ Библиотека 
,,Феткин“ Кавадарци, на седница одржана на ден 17.12.2024 година. 
 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“ 

 
Бр.08-6869/52                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 За објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година на 
ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2025 година на ЈОУ 
Локален Музеј Галерија Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –  7011/53                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 30 и член 132  
став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05..…75/21), расправајки по Програмата за работа  на ЈОУ Локален Музеј - Галерија 
Кавадарци за 2025 година, 

Стр. 246                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Програмата за работа  на  
ЈОУ Локален Музеј - Галерија Кавадарци за  

2025 ина  
 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа  на ЈОУ Локален Музеј - Галерија 
Кавадарци за  2025 година со арх.бр.02-233/2, донесена од Управен Одбор на  
ЈОУ Локален Музеј - Галерија Кавадарци, на седница одржана на ден 
18.12.2024 година. 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“ 

 
Бр.08-6869/53                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа на ЈОУ Локален 

Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци за 2025 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа на ЈОУ Локален Вински 
Музеј за регион Тиквеш Кавадарци за 2025 година донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /54                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 82 став 1 точка 30 и член 132  
став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 

Стр. 247                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



бр.8/05..…75/21), расправајки по Програмата за работа  на ЈОУ Локален Вински Музеј за 
регион Тиквеш Кавадарци за 2025 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Програмата за работа  на  

ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци за  
2025 ина  

 
1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа  на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион 

Тиквеш Кавадарци за 2025 година со арх.бр.02-156/8, донесена од Управен Одбор 
на  ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци, на седница одржана 
на ден 10.12.2024 година. 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“ 

 
 
Бр.08-6869/54                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука давање согласност на Одлука за измена и дополнување на 

 Одлуката за утврдување на цени (надомест ) за дадени услуги на ДПТУ 
ДООЕЛ,,Градска Винотека,, и Подружница,,Винотека Центар,, 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за утврдување на цени (надомест ) за дадени услуги на ДПТУ 
ДООЕЛ,,Градска Винотека,, и Подружница,,Винотека Центар,,донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

Стр. 248                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 7011/55                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  a во врска со 44  од Закон за 
установите  (,,Сл.Весник на РМ,, бр.32/05...5/11  и ,,Сл.Весник на РСМ,, бр 99/22), член 82 
точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,бр. 
08/05....... 75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 51-та седница одржaна                                     на ден  
26.12.2024 година,  донесе 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Одлука за  изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на цени (надомет) за дадени услуги  на   ЈОУ ,,Локален музеј за регион 

Тиквеш-Кавадарци“    
ДПТУ ДООЕЛ ,,Градска Винотека“    

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Одлука со арх.бр.02-156/10  за изменување и дополнување на 

Одлуката за  утврдување на цени (надомет) за дадени услуги  на   ЈОУ Локален музеј за 
регион Тиквеш Кавадарци ДПТУ ДООЕЛ ,,Градска Винотека“, донесена од Управниот Одбор 
на ЈОУ Локален музеј за регион Тиквеш Кавадарци на седница оддржана на ден 10.12.2024 
година. 

 
Член 2  

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08- 6869/55                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување 

на Одлуката за утврдување на цени (надомест) за дадени услуги на ЈОУ Локален Вински 

Стр. 249                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Музеј за регион Тиквеш Кавадарци, донесена од Управен Одбор на ЈОУ Локален Вински 
Музеј за регион Тиквеш Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за утврдување на цени (надомест) за дадени услуги на ЈОУ Локален Вински 
Музеј за регион Тиквеш Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011/56                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  a во врска со 44  од Закон за 
установите  (,,Сл.Весник на РМ,, бр.32/05...5/11  и ,,Сл.Весник на РСМ,, бр 99/22), член 82 
точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,бр. 
08/05....... 75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 51-та седница одржaна                                     на ден  
26.12.2024 година,  донесе 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на цени (надомет) за дадени услуги  на   ЈОУ ,,Локален музеј за регион 

Тиквеш“ Кавадарци   
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Одлука со арх.бр.02-156/9  за изменување и дополнување на 

Одлуката за  утврдување на цени (надомет) за дадени услуги  на   ЈОУ Локален музеј за 
регион Тиквеш Кавадарци, донесена од Управниот Одбор на ЈОУ Локален музеј за регион 
Тиквеш Кавадарци на седница оддржана на ден 10.12.2024 година. 

 
Член 2  

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08- 6869/56                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 

Стр. 250                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Програмата за изменување и 
дополнување на Програмата работа за 2025 година на Јавно претпријатие за 
стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на Програмата за изменување и дополнување 
на Програмата работа за 2025 година на Јавно претпријатие за стопанисување со 
спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 -  7011 /57                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 од Законот 
за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 75/21), расправајќи по 
Измена и дополнување на  Програма за работа  на Јавно претпријатие за стопанисување со  
спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци за 2025 година,,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024  
година, донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Измена и дополнување на  Програма за работа  на Јавно претпријатие за 
стопанисување со  спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци  

за 2025 година 
 

1.СЕ УСВОЈУВА Измена и дополнување на  Програма за работа  на Јавно претпријатие 
за стопанисување со  спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“  за 2025 година, со 
арх.бр. 02-166/2 донесена на седница на Управен одбор на Јавно претпријатие за 
стопанисување со  спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“, одржана на ден 19.12.2024 
година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 

Стр. 251                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
 
Бр.08-6869/57              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за донесување на 

Тарифник за утврдување на цените на услугите во Друштво за туризам,угостителство, 
рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за донесување на Тарифник за утврдување на цените на 
услугите во Друштво за туризам,угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР 
МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,, 

 
Бр. 09 –7011/58                                                ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска 
со член 11 став 1 точка 5  од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 31, член 
132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр. 
8/05..…75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за донесување на Тарифник за утврдување на цените на 

услугите во Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт СКИ ЦЕНТАР 
МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци  

 
Член 1 

 

Стр. 252                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.02-166/4 за донесување на Тарифник за 
утврдување на цените на услугите во Друштво за туризам, угостителство, рекреација и спорт 
СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, донесена од Управен одбор на Јавно 
претпријатие за стопанисување со  спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ , на 
седница одржана на ден 19.12.2024 година. 

 
Член 2 
 

 
Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци“ . 
 
Бр.08-6869/58                                               СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

26.12.2024 година                                                                    Претседател,  

Кавадарци                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на 
бодот за исплата на плати на  административните службеници вработени во Јавно 

претпријатие          за стопанисување со спортски објекти 
 “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на 
бодот за исплата на плати на  административните службеници вработени во Јавно 
претпријатие          за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ 
Кавадарци,  донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –  7011/59                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27 .12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), 37-ц од Законот за јавните 
претпријатија (“Сл.весник на РМ”  бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

Стр. 253                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница одржана на ден 26.12.2024  година, 
донесе  

 

 

О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на плата на 
административните службеници вработени во Јавно претпријатие за стопанисување со  

спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“  за 2025 година 

  

 

 

Член 1  

 

 Се дава согласност на Одлука за  утврдување на вредност  на бод за исплата на плата 
на административните службеници вработени во Јавно претпријатие за стопанисување со  
спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“  за 2025 година, со арх.бр.02-167/1 од 
19.12.2024 година, донесена од Директорот на Јавно претпријатие за стопанисување со  
спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“  за 2025 година. 

 

                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6869/59              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 

 Заклучок за усвојување на Програма за работа на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2025 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2025 година, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

Стр. 254                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –7011 /60                                                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 од Законот 
за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 75/21), расправајќи по 
Програма за работа и Финансов План   на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци  за 2025 година,,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024  
година, донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програмата за работа и Финансов План  на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2025 година 

 
1.СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа и Финансов План  на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2025 година, со арх.бр. 02-3465/1 
донесена на седница на Управен одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, одржана на ден 23.12.2024 година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-6869/60              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Стр. 255                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Информација донесена од Директорот 

на  ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Информација донесена од 
Директорот на  ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци,  
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –  7011/61                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница одржана на ден 26.12.2024  година, 
донесе  

 

 

О  Д  Л  У  К  А   
за давање согласност на Информација 

бр.03-3485/1  од 24.12.2024  година од  Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 
 

Член 1  

 

Се дава согласност на  Информација бр. 03-3485/1  од 24.12.2024  година донесена од 
Директор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци.  

                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08-6869/61                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                                  Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                              д-р Стојанчо Рамов 
 
 

 

Стр. 256                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на  Одлука за усвојување на Ценовник за 
обележување на хоризонтална сигнализација на територијата на Општина Кавадарци за 

2025 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на Ценовник за 
обележување на хоризонтална сигнализација на територијата наОпштина Кавадарци за 2025 
година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 – 7011 /62                                                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска 
со член 11 став 1 точка 5  од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 31, член 
132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр. 
8/05..…75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за усвојување на Ценовник за обележување на 

хоризонтална сигнализација на територијата на Општина Кавадарци за 2025  година   
 

Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.02-3468/6 за усвојување на Ценовник за 
обележување на хоризонтална сигнализација на територијата на Општина Кавадарци за 2025  
година , донесена од Управен одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци  , на седница одржана на ден 23.12.2024 година. 

 
Член 2 

Стр. 257                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
 
Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци“ . 
Бр.08-6869/62                                               СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

26.12.2024 година                                                                    Претседател,  

Кавадарци                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на Ценовник за 

користење, одржување и реконструкција на мрежата за јавното осветлување на 
територијата на Општина Кавадарци за 2025 година,  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на Ценовник за 
користење, одржување и реконструкција на мрежата за јавното осветлување на 
територијата на Општина Кавадарци за 2025 година, на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011/63                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска 
со член 11 став 1 точка 5  од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 31, член 
132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр. 
8/05..…75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за усвојување на Ценовник за користење, одржување и 

реконструкција на мрежата за јавно осветлување на  територијата на Општина Кавадарци 
за 2025  година   

Стр. 258                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Член 1 

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.02-3468/5 за усвојување на Ценовник за 

користење, одржување и реконструкција на мрежата за јавно осветлување на територијата 
на Општина Кавадарци за 2025  година  , донесена од Управен одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци, на седница 
одржана на ден 23.12.2024 година. 

 
Член 2 
 

 
Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци“ . 
 
Бр.08-6869/63                                               СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

26.12.2024 година                                                                    Претседател,  

Кавадарци                                                                         д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на 

бодот за исплата на плати на административните службеници вработени во ЈП „ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2025 година,  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на 
бодот за исплата на плати на административните службеници вработени во ЈП 
„ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2025 година, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /64                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), 37-ц од Законот за јавните 
претпријатија (“Сл.весник на РМ”  бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 

Стр. 259                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



бр.275/19.....208/24), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница одржана на ден 26.12.2024  година, 
донесе  

 

 

О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на плата на 
административните службеници вработени во Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарциза 2025 година 

  

 

 

Член 1  

 

 Се дава согласност на Одлука за  утврдување на вредност  на бод за исплата на плата 
на административните службеници вработени во Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2025 година, со арх.бр.02-3468/8 од 
23.12.2024 година, донесена од Директорот на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2025 година. 

                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6869/64              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  Одлука за давање согласност на Одлука за распоредување на добивката 

остварена по годишната сметка и финансиските извештаи за 2023 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за распоредување на 
добивката остварена по годишната сметка и финансиските извештаи за 2023,  

Стр. 260                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  06.12.2024 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр. 09 – 7011 /65                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ” 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), а во врска 
со член 11 став 1 точка 3  од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....208/24),   член 82 став 1 точка 31, член 
132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр. 
8/05..…75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за распоредување на добивката оствареена по годишната 

сметка и финансиските извештаи  
за 2023 година  

 
Член 1 

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.02-3262/5 за распоредување на добивката 

остварена по годишната сметка и финансиските извештаи за 2023 година, донесена од 
Управен одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци  , на седница одржана на ден 18.12.2024 година. 

 
Член 2 
 

 
Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци“ . 
 
 
 
Бр.08-6869/65                                              СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

26.12.2024 година                                                                    Претседател,  

Кавадарци                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 

Стр. 261                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавувањe на Одлука за давање согласност на Одлука за склучување на Договор за 

медиумски услуги 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за  склучување на Договор за 
медиумски услуги  донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр. 09 – 7011/66                                               ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  а во врска со член 11 став 1 точка 
5  од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.275/19.....208/24),  и член 82 став 1 точка 31, член 132  став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05..…75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 

донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката за склучување на       

Договор за медиумски услуги 
 

Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр. 02-3468/9  за склучување на Договор за 
медиумски услуги, донесена од Управен Одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци , на седница одржана на ден 23.12.2024  
година. 

 
Член 2 
 

 
Одлуката  влегува во сила со денот донесувањето, а ќе се применува од 01.01.2025 

година, и ќе се објави во „Службен Гласник  на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6869/66              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  

Стр. 262                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на 

бодот за исплата на плати на административните службеници вработени во ЈП за превоз на 
патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ за 2025 година,  

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на  Одлука за утврдување на вредност 
на бодот за исплата на плати на административните службеници вработени во ЈП за 
превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ за 2025 година, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /67                                                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), 37-ц од Законот за јавните 
претпријатија (“Сл.весник на РМ”  бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....208/24), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница одржана на ден 26.12.2024  година, 
донесе  

 

 

О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на плата на 
административните службеници вработени во Јавното претпријатие за превоз на патници 

 ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2025 година 

  

 

 

Стр. 263                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Член 1  

 

 Се дава согласност на Одлука за  утврдување на вредност  на бод за исплата на плата 
на административните службеници вработени во Јавното претпријатие за превоз на патници 
,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2025 година, со арх.бр.02-415/2 од 17.12.2024 
година, донесена од Директорот на Јавното претпријатие за превоз на патниц ,,ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2025 година. 

 

                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6869/67              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за општински 

линиски превоз на патници во Општина Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за општински 
линиски превоз на патници во Општина Кавадарци донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011 /68                                                ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  а врска со член 9, 19 и 22 од 
Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на Република Македонија“ број 
68/2004, 127/2006, 114/2009, 83/2010, 140/2010, 17/2011, 53/2011, 6/2012, 23/2013, 
120/2013, 163/2013, 187/2013, 42/2014, 124/15, 125/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 
163/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 275/19, 67/2022 и 

Стр. 264                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



170/24),    член 82 став 1 точка 31, член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05..…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 
     

 
О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на Одлуката за општински линиски превоз на патници во 
Општина Кавадарци 

 
Член 1 

 
 Во Oдлуката за општински линиски превоз на патници во Општина Кавадарци ( 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 24/22,25/22, 28/23, 34/23, 42/23, 54/24), се 
врши  измена и дополнување на : 

 
-Прилог бр.1 –Возен ред, кој е составен дел на Одлуката. 

 
 

Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 
 

 
Член 2 

 
Одлуката влегува  во сила  со  денот на донесувањето а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на Општина Кавадарци“ . 
 
Бр.08-6869/68                                   СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

26.12.2024 година                                                                  Претседател,  

Кавадарци                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за општински линиски превоз на 
патници на територијата на Општина Кавадарци, донесена од Управен Одбор на ЈП за 

превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за општински 

Стр. 265                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



линиски превоз на патници на територијата на Општина Кавадарци, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –7011/69                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 11 став 1 точка 
5 од Законот за јавните претпријатија  (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.275/19.....208/24),  член 82 став 1 точка 30 и член 132  став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05..…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 година, 
донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 

утврдување на единечна цена на билет за општински линиски превоз на патници на 
територијата на Општина Кавадарци 

  

 

Член 1  

 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука со арх.бр.02-416/2 за изменување и дополнување 
на Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за општински линиски превоз на 
патници на територијата на Општина Кавадарци, донесена од Управен Одбор на  Јавното 
претпријатие за превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци,  на седница 
одржана на ден 20.12.2024 година. 
                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08-6869/69                                  СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

26.12.2024 година                                                              Претседател,  

Кавадарци                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Стр. 266                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за Реализацијата на Програмата за 
Еднакви можности за 2024 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на Извештај Реализацијата на Програмата за 
Еднакви можности за 2024 година, донесен  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  06.12.2024 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –  7011/70                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член  132  став 2 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница, одржана на ден  26.12.2024 
година, донесе , 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Извештајот за реализација на Програма на Комисијата за еднакви 

можности на жените и мажите на Општина Кавадарци за 2024 година 
 
 
  

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програма на Комисијата за еднакви 
можности на жените и мажите на Општина Кавадарци за 2024 година, со арх.бр.08-
6824/1 од 17.12.2024 година, доставен од Комисијата за еднакви можности. 

 
 
2. Заклучокот  влегува  со денот на донесувањето а ќе се објави во "Сл. Гласник на 

Општина Кавадарци" . 
 

 
Бр.08- 6869/70                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
 
 

 
 

Стр. 267                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Програма на Комисијата за еднакви можности  

на Општина Кавадарци за 2025 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма на Комисијата за еднакви 
можности на Општина Кавадарци за 2025 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 – 7011 /71                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член  132  став 2 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница, одржана на ден  26.12.2024 
година, донесе , 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Програма на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите 

на Општина Кавадарци за 2025 година 
 
 
  

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на 
Општина Кавадарци за 2025 година, со арх.бр.08-6824/2 од 17.12.2024 година, 
доставена од Комисијата за еднакви можности. 

 
 
2. Заклучокот  влегува  со денот на донесувањето а ќе се објави во "Сл. Гласник на 

Општина Кавадарци" . 
 
Бр.08- 6869/71                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 

Стр. 268                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Oдлука за отстапување на користење простор  

сопственост на Општина Кавадарци 

 за Младински Центар Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Oдлука за отстапување на користење простор сопственост на 
Општина Кавадарци за Младински Центар Кавадарци донесена  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  06.12.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –  7011/72                                           ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 132 став 1 од  Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци“ бр.8/05........ 75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 
година,  донесе,   

ОДЛУКА 
за отстапување на користење на простор во сопственост на општина Кавадарци за 

Младински Центар Кавадарци 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци-Локална самоуправа, отстапува на користење 

простор лоциран на ул.„7-ми Септември „Дом на Култура број 1“ за потребите на 
Младинскиот центар. 

Просторот кој што е предмет на оваа одлука, се отстапува за користење во период од 
3 (три) години. 

Член 2 
Младинскиот центар е место каде ќе се подготвуваат и спроведуваат програми кои ќе 

ја подобруваат благосостојбата на младите, развојот на личниот, социјален и професионален 
живот на младите, информации од важен интерес за младите и други аспекти од животот на 
младите, согласно член 22 од Законот за Младинско учество и младински политики.  

Член 3 

Стр. 269                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Надоместокот на режиските трошоци (струја, вода, греење и комунална хигиена), и 
интернет за функционирање на Младинскиот центар се на товар на Општина Кавадарци. 

Член 4 
Финансиските средства за работа на Младинскиот центар Кавадарци се обезбедени 

од Буџетот на општина Кавадарци. 
Член 5 

Висината на финансиските средства од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година 
за реализација на поднесената програма за работа на Младинскиот центар Кавадарци се 
максимум 800.000,00 денари. 

Член 6 
Општина Кавадарци преку Јавен повик кој што ќе биде објавен на WEB страната на 

општината, на транспарентен начин ќе изврши избор на младинска организација или 
организација за млади регистрирана во Централен Регистар, која ќе раководи и управува со 
Младинскиот центар Кавадарци за период од 3 години. 

Член 7 
Одлуката влегува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08-6869/72                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2024 година                                                          Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за работа за 2024 година  

на Младински Центар Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок з аусвојување на Извештај за работа за 2024 година на 
Младински Центар Кавадарци донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 – 7011 /73                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 2  од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10, 38/19, 

Стр. 270                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



64/20 и 75/21), расправајќи по Извештајот за реализација на Програмата за работа на 2024 
година на Младински Центар Кавадарци, 

 Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница одржана на ден  26.12.2024 
година, донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Извештајот за реализација на Програмата за работа на 2024година 

на Младински Центар Кавадарци 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештај за реализација на Програмата за работа на 2024 година на
Младински Центар Кавадарци, доставен од страна на Младински Центар Кавадарци со 
арх.бр.08-940/55 од 24.12.2024 година. 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави  во ,,Службен
гласник на Општина Кавадарци“. 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
          Претседател, 

Бр.08- 6869/73 
26.12.2024 година 
К а в а д а р ц и        д-р Стојанчо Рамов  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на 

Одлука за расход на неупотреблива опрема, 

донесена од Училишен Одбор  

на ООУ,,Тошо Велков Пепето,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност на Одлука за расход на неупотреблива
опрема, донесена од Училишен Одбор на ООУ,,Тошо Велков Пепето,, Кавадарци
,донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024
година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен
Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –7011 /74        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Стр. 271 Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 82 став 1 точка 31 и член 
132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 51-та седница, одржaна на ден 26.12.2024 година,  
донесе 
             
     
  

О  Д  Л  У  К  А  

за давање согласност на Одлука  

за расход  на неупотреблива опрема од  
ООУ ,,Тошо Велков Пепето “ Кавадарци 

          
Член 1  

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за расход  на неупотреблива опрема од ООУ ,,Тошо 
Велков Пепето“ Кавадарци со арх.бр.02-370/4, донесена од Училишен Одбор на ООУ ,,Тошо 
Велков Пепето “ Кавадарци, на седница одржана на ден 04.12.2024 година. 
 

Член 2  
  

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.08-6869/74                                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2024 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 

 Одлука за утврдување 

 Предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување Предлог за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2024 година. 

Стр. 272                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 – 7011 /75                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 14 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со член 67 
став 1 и 3 од Законот за меѓуопштинска соработка  („Сл. Весник на РМ“ бр.79/09) член 132 
став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05....75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  51-та  седница, одржана на ден  26.12.2024 
година, донесе , 

 

О Д Л У К А 
за утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 
Член 1 

          Советот на општина Кавадарци  го утврдува Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка, поднесен од Градоначалникот на општина Кавадарци со 
арх.бр.08-6982/1 од 24.12.2024 година, за воспоставување на меѓуопштинска соработка за 
поефикасно и поекономично вршење на надлежностите на општината утврдени во Законот 
за локална самоуправа, а кои се однесуваат на соработка за унапредување на економскиот 
развој на општините, преку соработка во управувањето со Повардарскиот регион за 
промоција на поширокиот Повардарски регион како туристичка дестинација и стратешки 
развој на туристичката дестинација  (Општините Неготино, Градско, Чашка, Лозово, Велес, 
Демир Капија, Росоман, Валандово, Гевгелија, Дојран и Богданци)   како туристичка 
дестинација. 
 

Член 2 

         Утврдениот предлог од член 1 на оваа Одлука и процената за потребата од 
воспоставување на меѓуопштинска соработка, се доставува до општините Неготино, Градско, 
Чашка, Лозово, Велес, Демир Капија, Росоман, Валандово, Гевгелија, Дојран и Богданци 
заради усвојување. 
 

Член 3 

Ова Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Кавадарци.  
 

 

Бр.08-6869/75              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2024 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Стр. 273                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци 
,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за зa поднесување на  

Барање – иницијатива за свикување на Собрание на  

 МКК ЕУРОНИКЕЛ 2005 АД Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за  поднесување на Барање – иницијатива за свикување на 
Собрание на  МКК ЕУРОНИКЕЛ 2005 АД Кавадарци донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 – 7011 /76                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

27.12.2024 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  а во врска со член 385 став 3 од 
Закон за трговските друштва (,,Сл.Весник на РМ,, бр.28/04,, и ,,Сл.Весник на РСМ,, 
бр.290/20...99/22),), член 82 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,,бр. 08/05....... 75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 51-та седница одржaна на ден 26.12.2024 , донесе
     

О Д Л У К А 
зa поднесување на Барање – иницијатива за свикување на Собрание на  МКК ЕУРОНИКЕЛ 

2005 АД Кавадарци 
 

Член 1 
 
 На ден 10.12.2024 година Општина Кавадарци стана единствен сопственик на Машки 
кошарски клуб ЕУРОНИКЕЛ 2005 Акционерско друштво Кавадарци со купување на 250 акции. 
Поради ова потребно е да се извршат статутарни промени. 
 

Член 2 
 

Стр. 274                                           Бр.63  Службен гласник на Општина Кавадарци 27.12.2024 год,



 Со оваа одлука Општина Кавадари како единствен акционер на МКК ЕУРОНИКЕЛ 2005 
АД Кавадарци се овластува да поднесе Барање – иницијатива за свикување на Собрание до 
Одборот на директори на МКК ЕУРОНИКЕЛ 2005 АД Кавадарци. 
 

Член 3 
 
 Предлог – дневен ред за одржување на Собранието е :  

1. Промена на назив 
2. Промена на седиште 
3. Промена на бои на тимот 
4. Промена на Статут  
5. Одлука за избор на членови на Одбор на директори 
6. Разно 

  
Член 4 

 
 Градоначалникот на Општина Кавадарци се овластува, да определи лице вработено 
во Општина Кавадарци кое ќе ја застапува Општината во својство на единствен акционер 
пред Собранието и ќе има овластување да ги потпишува сите потребни акти и документи во 
име на Општина Кавадарци. 
 

Член 5 
 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ке се објави во 
,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-6869/76                                         СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

26.12.2024 година                                                                    Претседател,  

Кавадарци                                                                         д-р Стојанчо Рамов 
 

Согласно член 84 од Законот за општата управна постапка (”Службен весник на 
Република Македонија” бр.124/2015), Градоначалникот на Општина Кавадарци врши, 

 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
Се повикува Ангел Панов со последна адреса на улица "Иво Лола Рибар" бр.20  со 

живеалиште во Кавадарци, во врска со управната постапка со архивски број 11-206, 
поведена пред Општина Кавадарци по барање на инвеститорот Друштво за производство, 
трговија, транспорт и услуги КОКИ ШПЕД Дооел Кавадарци, за издавање на одобрение за 
градење на станбена куќа од втора категорија на м.в./ул. "Лазо Асијата", на градежно 
земјиште со кп.бр.15652/2 КО Кавадарци, како непосреден сосед на градежното земјиште за 
кое е издадено одобрението за градење да дојдат и да извршат увид во документација. 

 
Доколку непосредниот сосед не изврши увид и/или не поднесе жалба против 

одобрението за градење во рок од 15 дена од денот на издавањето на одобрението за 
градење, одобрението за градење станува правосилно. 

 
Објавата се врши преку дневен печат кој е дистрибуиран на целата територија на 

Република Македонија, во текот на два последователни дена. 
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По објавите од предходниот став, јавниот орган на свој трошок ќе изврши и 

еднократна  објава во Службено гласило на општината. 
 
По извршените објави од предходните ставови, се смета дека странката е уредно 

известена за писменото.  
 
Предупредување за странката дека ваквиот начин на доставување се смета за уредна 

достава и дека за негативните последици кои можат да настанат ги сноси самата странка. 
 
            

       Градоначалник 
                  д-р Митко Јанчев 
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